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1. Generaldirektören har ordet 
 
År 2025 var det 140 år sedan Patent- och registreringsverket (PRV) inrättades 
som myndighet. Det var också ett år av konsolidering, utveckling och tydligare 
prioritering. I ett omvärldsläge präglat av fortsatt osäkerhet, hårdnande 
internationell konkurrens och ökade krav har PRV haft ett tydligt fokus: att 
stärka förutsättningarna för ett för användarna väl fungerande 
immaterialrättssystem som bidrar till innovation och Sveriges konkurrenskraft. 
 
PRV:s kärnuppdrag är att tillhandahålla ett rättssäkert, effektivt och tillgängligt 
system för skydd av immateriella rättigheter och hantering av immateriella 
tillgångar. Under året har särskild vikt lagts vid kvalitet, förutsebarhet och 
likformighet i myndighetsutövningen, vilket är centrala förutsättningar för väl 
fungerande marknader och goda ramvillkor för företag.  
 
Utvecklingen visar på positiva tendenser. Inflödet av ansökningar inom både 
patent och varumärken har ökat, samtidigt som kvaliteten i prövningen har 
stärkts genom systematiskt arbete med harmonisering, kompetensutveckling och 
förbättrade arbetssätt. Dialogen med användare och ombud har fördjupats, och 
de kunskapshöjande insatserna har nått bredare målgrupper genom samverkan 
och digitala kanaler. Det myndighetsövergripande projekt som här etablerats för 
att stödja arbetet med ansökningar har varit viktigt men har också synliggjort 
behov av vidare kompetens inom nationalekonomi och statistik för att fullt ut 
kunna analysera samband och effekter. 
 
Som internationell PCT-myndighet, med kvalificerad teknisk spetskompetens, 
bidrar PRV till svensk konkurrenskraft genom att stärka kvalitén och kunskapen 
i hela det svenska immaterialrättssystemet. Detta skapar bättre förutsättningar för 
företag att växa, sänker trösklar för deras internationalisering och bidrar 
strategiskt till nationell kompetensförsörjning. Förmågan att upprätthålla denna 
bredd och höga kvalitet kommer även framåt vara av vikt för svensk innovation, 
konkurrenskraft och tillväxt.   
 
PRV har under året genom aktivt deltagande i europeiska och globala samarbeten 
bidragit till harmonisering och utveckling av det immaterialrättsliga systemet. 
PRV har ansökt om fortsatt status som PCT-myndighet för de närmaste tio åren. 
Myndigheten har i samarbete med WIPO och EPO lanserat en eftersökt helt ny 
digital tjänst för inlämning av nationella och internationella patentansökningar, 
vilket förenklar för användare.  
 
År 2025 har präglats av ett medvetet och fokuserat arbete på ekonomisk styrning. 
PRV har under året haft en god ekonomisk kontroll och vidtagit åtgärder för att 
komma till rätta med tidigare identifierade obalanser. Arbetet har syftat till att 
stärka sambandet mellan uppdrag, resursanvändning och resultat samt till att 
skapa långsiktigt hållbara ekonomiska förutsättningar.  
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Jag ser ett starkt engagemang och en stor professionalism hos PRV:s medarbetare 
och känner stolthet över deras arbete och myndighetens möjligheter att leverera 
mot vårt viktiga samhällsuppdrag. Med detta som utgångspunkt ser jag fram 
emot 2026, med fortsatt fokus på utveckling, kvalitet och långsiktig hållbarhet i 
verksamheten. 
 
 
 
 
 
 
Anna Jardfelt 
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2. Om årsredovisningen 

2.1 Årsredovisningens syfte och kapitelindelning 

Patent- och registreringsverkets årsredovisning är upprättad i enlighet med 
förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag samt 
Ekonomistyrningsverkets föreskrifter och allmänna råd. Årsredovisningen syftar 
till att ge regeringen och andra intressenter en samlad och transparent bild av hur 
myndigheten har genomfört sitt uppdrag, vilka resultat som har uppnåtts samt 
hur tilldelade resurser har använts under året. 
 
Årsredovisningen är disponerad enligt följande huvudavsnitt: 
 
Generaldirektören har ordet 
Avsnittet ger generaldirektörens sammanfattande bedömning av verksamhetsåret, 
med fokus på myndighetens uppdrag, väsentliga händelser, resultat och 
utvecklingsbehov i ett nationellt och internationellt perspektiv. 
 
Om årsredovisningen 
Avsnittet beskriver årsredovisningens upplägg, bedömningsgrunder, centrala 
begrepp samt hur resultatredovisningen är strukturerad. 
 
Om Patent- och registreringsverket 
Här redovisas myndighetens uppgifter, uppdrag och ansvar enligt instruktion och 
lagstiftning, myndighetens roll i förhållande till nationella mål samt hur den 
strategiska styrningen, den interna styrningen och kontrollen samt organisationen 
är utformade. 
 
Myndighetsövergripande resultatredovisning 
Avsnittet ger en samlad bild av verksamhetens resultat och utveckling under året. 
Redovisningen utgår från myndighetens samlade uppdrag och belyser hur PRV 
bidrar till genomförandet av nationella mål genom prövningsverksamhet, 
kunskapshöjande insatser, tillsyn samt internationellt samarbete. Här behandlas 
även tvärgående frågor såsom kompetensförsörjning, arbetsmiljö och samverkan. 
 
Resultatredovisning per verksamhetsområde 
I detta avsnitt redovisas resultat per huvudsakligt verksamhetsområde. 
Indelningen utgår från PRV:s kärnuppgifter och uppdrag, såsom 
prövningsverksamhet inom patent, varumärke och design, kunskapshöjande 
verksamhet, tillsyn och särskilda rättsområden samt internationella uppdrag. För 
varje verksamhetsområde redovisas uppgifter, uppdrag och mål samt en 
bedömning av resultatet i förhållande till dessa. 
 
Övrig redovisning 
Avsnittet innehåller information av väsentlig betydelse som inte redovisas på 
annat ställe i årsredovisningen, inklusive uppgifter om avgiftsbelagd verksamhet 
och uppdragsverksamhet. 
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Finansiell redovisning 
Den finansiella redovisningen omfattar resultaträkning, balansräkning, 
anslagsredovisning samt tilläggsupplysningar och noter. 
 
Årsredovisningens undertecknande 
Avsnittet innehåller myndighetsledningens fastställande av årsredovisningen. 
 
Bilagor 
I bilagor redovisas bland annat myndighetens instruktion med läsanvisningar, 
regleringsbrevsuppdrag och andra uppdrag samt var i årsredovisningen dessa 
återrapporteras. 
 

2.2 Bedömningsgrunder och resultatlogik 

I enlighet med Ekonomistyrningsverkets föreskrifter till 3 kap. 1 § förordningen 
(2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag redovisar Patent- och 
registreringsverket resultat och bedömningar av verksamheten i förhållande till 
myndighetens uppgifter, uppdrag och mål. 
 
PRV:s verksamhet styrs av instruktion, tillämplig lagstiftning, regleringsbrev samt 
särskilda regeringsuppdrag. Myndigheten ska genom sin verksamhet bidra till att 
nationella mål får genomslag, i synnerhet inom näringspolitiken, samt till ett 
rättssäkert, effektivt och tillgängligt system för skydd av immateriella rättigheter. 
Bedömningsgrunderna i årsredovisningen syftar till att tydliggöra hur PRV:s 
insatser förhåller sig till dessa uppdrag och mål. 
 
Resultat, prestationer och effekter 
De resultat som redovisas i årsredovisningen kan bestå av både prestationer och 
effekter. Prestationer avser sådant som PRV direkt ansvarar för och kan påverka, 
exempelvis utveckling av e-tjänster, handläggning av ärenden, beslut, 
tillsynsåtgärder, utbildningsinsatser och informationsinsatser. 
 
Effekter avser förändringar eller tillstånd hos användare, målgrupper eller i 
omvärlden som PRV:s prestationer antas bidra till, exempelvis ökad 
rättssäkerhet, förutsebarhet i prövningen, ökad kunskap om immaterialrätt eller 
förbättrade förutsättningar för innovation och konkurrenskraft. 
 
I många delar av PRV:s verksamhet är sambanden mellan prestation och effekt 
indirekta och långsiktiga. Resultatbedömningarna baseras därför i huvudsak på 
en samlad analys av prestationer, kvalitativa iakttagelser, indikatorer och 
relevanta förändringar över tid, snarare än på direkt mätbara effekter. Där 
sådana direkta effekter är mätbara anges de särskilt. 
 
 
 



   

 

Patent- och registreringsverket Årsredovisning 2025 

 

 

                                                                    

9 (77) 

  
 

 
 

Indikatorer och underlag för bedömning 
Som stöd för resultatbedömningarna använder PRV, där det är ändamålsenligt, 
indikatorer, nyckeltal, statistik och andra relevanta underlag. Indikatorerna kan 
vara både kvantitativa och kvalitativa och syftar till att belysa utveckling, kvalitet 
och måluppfyllelse inom respektive verksamhetsområde. 
 
Det finns områden i verksamheten där det är svårt eller mindre ändamålsenligt att 
fastställa indikatorer som entydigt visar resultat eller effekter. I sådana fall 
baseras bedömningen på strukturerade beskrivningar, professionella bedömningar 
och jämförelser över tid eller mot fastställda mål och krav. 
 
Resultatbedömning 
För varje verksamhetsområde görs en sammanvägd och motiverad bedömning av 
resultatet i förhållande till verksamhetens uppgifter, uppdrag och mål. 
Bedömningen tar hänsyn till: 
 

− redovisade prestationer och deras kvalitet, 
− utveckling över tid, 
− identifierade risker och begränsningar, 
− samt i förekommande fall yttre faktorer som påverkat resultatet. 

 
I de fall ett verksamhetsområde omfattar flera delverksamheter kan bedömningen 
kompletteras med bedömningar per delområde. 
 
De omdömen som används för resultatbedömningen är: 
 

− Otillfredsställande: Resultaten når inte upp till målen eller endast i mycket 
begränsad omfattning. 

− Utvecklingsbehov: Resultaten når delvis upp till målen men inte i 
tillräcklig omfattning. 

− Gott: Resultaten når i allt väsentligt de uppsatta målen. 
− Utmärkt: Resultaten når de uppsatta målen med god marginal. 

 
Bedömningarna syftar till att ge en transparent och nyanserad bild av 
verksamhetens sammantagna resultat och utgör ett underlag för fortsatt styrning, 
utveckling och prioritering av PRV:s verksamhet. 
 

2.3 Förklaring av centrala begrepp 

I årsredovisningen används ett antal begrepp som har särskild betydelse för hur 
Patent- och registreringsverkets verksamhet beskrivs, följs upp och bedöms. 
Begreppen är anpassade till den struktur för mål, uppdrag och återrapportering 
som följer av myndighetens instruktion och regleringsbrev. 
 
Uppgifter 
Uppgifter avser de varaktiga ansvar och funktioner som följer av lag, förordning 
och myndighetsinstruktion. För PRV omfattar detta bland annat prövning av 
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patent-, varumärkes- och designärenden, tillsyn enligt lagen om kollektiv 
förvaltning av upphovsrätt samt uppgifter kopplade till internationella åtaganden. 
Uppgifterna utgör grunden för myndighetens verksamhet och är inte 
tidsbegränsade. 
 
Uppdrag 
Uppdrag avser särskilt preciserade åtaganden som regeringen beslutar om, främst 
genom regleringsbrev eller särskilda regeringsbeslut. Uppdrag kan vara tidsatta 
eller löpande och kan avse exempelvis kunskapshöjande insatser, 
utvecklingsuppdrag, sektorsövergripande samordning, internationellt samarbete 
eller särskilda redovisningskrav. 
 
Mål 
Mål avser den inriktning eller de tillstånd som PRV:s verksamhet ska bidra till att 
uppnå. Målen utgår främst från riksdagens mål för berörda utgiftsområden, 
regeringens mål i regleringsbrevet samt mål som följer av myndighetens 
instruktion och internationella åtaganden. Målen är i regel övergripande och 
långsiktiga och preciseras i årsredovisningen genom resultatredovisning och 
bedömningar. 
 
Återrapporteringskrav 
Återrapporteringskrav är krav som regeringen ställer på redovisning av 
genomförande, prestationer, resultat eller bedömningar inom angivna områden. 
Återrapporteringskraven framgår av regleringsbrevet och styr hur 
resultatredovisningen i årsredovisningen är strukturerad. 
 
Verksamhetsområde 
Verksamhetsområde är den indelning som används i årsredovisningen för att 
strukturera resultatredovisningen i relation till PRV:s uppgifter, uppdrag och 
återrapporteringskrav. Indelningen utgår från myndighetens huvudsakliga 
funktioner, såsom prövningsverksamhet, kunskapshöjande verksamhet, tillsyn 
samt internationella uppdrag. 
 
Prestationer 
Prestationer avser sådant som PRV genomför eller levererar inom ramen för sina 
uppgifter och uppdrag och som myndigheten har direkt rådighet över. Exempel 
på prestationer är handläggning och beslut i ärenden, genomförda 
tillsynsåtgärder, utbildningar, informationsinsatser, analyser samt deltagande i 
nationellt och internationellt samarbete. 
 
Effekter 
Effekter avser förändringar eller tillstånd hos användare, målgrupper eller i 
omvärlden som PRV:s prestationer bidrar till, direkt eller indirekt. Effekter kan 
exempelvis avse rättssäkerhet och förutsebarhet i prövningen, ökad kunskap om 
immaterialrätt eller förbättrade förutsättningar för innovation, företagande och 
konkurrenskraft. Effekter är ofta långsiktiga och påverkas även av faktorer 
utanför myndighetens kontroll. 
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Resultat 
Resultat avser den samlade bilden av prestationer och identifierbara effekter inom 
ett verksamhetsområde under redovisningsåret. Resultaten redovisas i relation till 
uppgifter, uppdrag, mål och återrapporteringskrav samt till förändringar och 
utveckling över tid. 
 
Resultatbedömning 
Resultatbedömning är den sammanvägda och motiverade bedömning som görs av 
i vilken utsträckning PRV:s verksamhet har bidragit till att uppfylla uppgifter, 
uppdrag och mål. Bedömningen baseras på prestationer, indikatorer, kvalitativa 
iakttagelser och professionella bedömningar samt tar hänsyn till verksamhetens 
förutsättningar. 
 
Indikatorer 
Indikatorer är kvantitativa eller kvalitativa mått som används som stöd för att 
följa upp och bedöma resultat i förhållande till mål och återrapporteringskrav. 
Indikatorerna används för att belysa utveckling, kvalitet och måluppfyllelse, även 
när målen inte är direkt mätbara. 
 
Förkortningar 
EPC - European Patent Convention. EPC är en överenskommelse mellan 38 
europeiska länder och reglerar hanteringen av europeiska patentansökningar, 
ingivna till det europeiska patentverket (EPO).  
 
EPO - European Patent Office. EPO granskar, prövar och ger patent på en 
europeisk patentansökan. EU godkänt europeiskt patent kan sedan fullföljas i var 
och en av medlemsstaterna.  
 
EUIPO - European Union Intellectual Property Office. EUIPO är EU:s 
registreringsmyndighet för varumärken och mönster (design). Ger skydd för hela 
EU.  
 
PCT - Patent Cooperation Treaty. PCT är en internationell överenskommelse 
inom patentområdet som innebär att en ansökan får en internationell 
ingivningsdag som gäller för samtliga PCT:s medlemsländer. Den tekniska 
granskningen utförs centralt av ett antal särskilt utsedda internationella 
myndigheter, dvs. patentverk med särskilt goda resurser, däribland PRV.  
 
WIPO - World Intellectual Property Organisation. WIPO är FN:s speciella 
immaterialrättsorgan (intellectual property). WIPO administrerar bland annat 
PCT och Madridprotokollet för internationell registrering av varumärken. 
 
UPP - Unitary Patent Protection. UPP är det enhetliga patentsystemet mellan 
deltagande EU-stater organiserat under EPO.   
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3. Om Patent- och registreringsverket 

3.1 PRV:s uppgifter, uppdrag och ansvar 

Patent- och registreringsverket (PRV) är Sveriges nationella myndighet för 
immaterialrätt och immateriella tillgångar. Myndighetens uppgifter regleras i 
förordningen med instruktion för Patent- och registreringsverket samt i tillämplig 
lagstiftning inom patent-, varumärkes-, design- och upphovsrättsområdet. PRV:s 
verksamhet styrs därutöver av regleringsbrev och särskilda regeringsuppdrag. 
 
PRV:s samlade uppdrag är att tillhandahålla ett rättssäkert, effektivt och 
tillgängligt system för skydd av immateriella rättigheter och information om 
immateriella tillgångar samt att bidra till att stärka innovation, konkurrenskraft 
och företagande i Sverige. 
 
PRV:s verksamhet ska bidra till att uppfylla riksdagens och regeringens mål, i 
synnerhet inom näringspolitiken. Genom ett fungerande system för skydd av 
immateriella rättigheter och immateriella tillgångar bidrar PRV till förbättrade 
förutsättningar för innovation och förnyelse, stärkt konkurrenskraft och 
företagande, rättssäkra och förutsebara marknadsvillkor, samt effektivt 
deltagande i det europeiska och globala immaterialrättssystemet. 
 
Målen för PRV:s verksamhet är i huvudsak övergripande och långsiktiga. De 
preciseras och följs upp genom de uppdrag och återrapporteringskrav som anges i 
regleringsbrevet samt genom den resultatredovisning och resultatbedömning som 
redovisas i denna årsredovisning. 
 

Bidrag till målen för näringspolitiken 

Målet för näringspolitiken är att stärka Sveriges konkurrenskraft och skapa 
förutsättningar för fler växande och konkurrenskraftiga företag. PRV bidrar till 
detta mål genom att: 
 

− säkerställa att företag och individer kan skydda innovationer, kännetecken 
och formgivning genom rättssäker prövning av patent, varumärken och 
design, 

− bidra till förutsebara och likvärdiga villkor på marknaden genom en 
enhetlig och kvalitetssäkrad tillämpning av immaterialrättslig lagstiftning, 

− verka för att immateriella tillgångar kan användas strategiskt i 
företagande, innovation och kommersialisering. 

 
Därutöver bidrar PRV:s tillsynsverksamhet till att den kraftigt ökade 
omsättningen av kollektiva upphovsrättsliga medel sker transparent och på ett 
sätt som inte hindrar konkurrensen på EU:s inre marknad. 
 
De snabba förändringarna på det säkerhetspolitiska området gör att PRV:s 
uppdragsverksamhet kan komma att få större betydelse för näringspolitiken. 
Företag som vänder sig till kommersiella aktörer kan behöva kontrollera 
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bakomliggande ägande och förekommande säkerhetspolitiska intressen. Här är 
PRV:s uppdragsverksamhet författningsreglerad, vilket skapar garanti för 
objektivitet.  
 
Genom dessa insatser skapar PRV förutsättningar för innovation, investeringar, 
kapacitetsutveckling och långsiktig konkurrenskraft i näringslivet. 
 

Kunskapshöjande insatser och samverkan 

PRV har ett särskilt ansvar för att höja kunskapen om immaterialrätt och 
immateriella tillgångar hos företag, offentliga aktörer och andra målgrupper. De 
kunskapshöjande insatserna syftar till att fler aktörer ska kunna ta tillvara värdet 
av immateriella tillgångar och använda immaterialrätt som ett strategiskt verktyg 
i innovation, företagande och offentlig verksamhet. 
 
Arbetet bedrivs genom information och utbildning, men också i ökande grad 
genom samverkan med andra myndigheter, lärosäten och organisationer. 
Samverkan utgör en alltmer central del av PRV:s arbetssätt och syftar inte enbart 
till kunskapsspridning i snäv bemärkelse, utan till att stärka genomslaget för 
immaterialrättsliga perspektiv i andra aktörers uppdrag och verksamheter. 
 
Genom stärkt samverkan med myndigheter inom det företagsfrämjande systemet 
bidrar PRV till att immaterialrätt integreras i rådgivning, stödstrukturer och 
program som når företag i olika utvecklingsfaser. Samverkan med lärosäten och 
forskningsnära aktörer bidrar till att immaterialrättsliga frågor uppmärksammas i 
utbildning, forskning och innovationsmiljöer, vilket stärker kopplingen mellan 
kunskapsutveckling, nyttiggörande och kommersialisering. 
 
PRV samverkar även med andra offentliga aktörer i syfte att utveckla gemensam 
förståelse för regelverk, roller och ansvar samt för att säkerställa en mer 
sammanhållen och effektiv offentlig förvaltning. Genom dessa samverkansformer 
bidrar PRV till ett mer enhetligt genomförande av näringspolitiken och till att 
immaterialrättsliga frågor hanteras på ett mer systematiskt och ändamålsenligt 
sätt i olika delar av samhället. 
 
PRV har ett särskilt ansvar för att höja kunskapen om immaterialrätt hos företag, 
offentliga aktörer och andra målgrupper. Kunskapshöjande insatser i samverkan 
bidrar även här till att fler aktörer kan ta tillvara värdet av immateriella tillgångar 
och använda immaterialrätt som ett strategiskt verktyg. 
 

Internationellt arbete och europeisk samverkan 

PRV:s roll i genomförandet av nationella mål omfattar även internationellt 
samarbete. Genom sitt deltagande i europeiska och globala immaterialrättsliga 
system, såsom EPO, EUIPO och WIPO, bidrar PRV till harmonisering och 
utveckling av immaterialrättsliga regelverk och praxis, vilket förbättrar 
förutsättningarna för svenska företag att verka på internationella marknader och 
att svenska intressen tillvaratas i internationella förhandlingar och samarbeten. 
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PRV:s internationella uppdrag är därmed en integrerad del av myndighetens 
bidrag till Sveriges konkurrenskraft och innovationsförmåga. 
 

Koppling till andra nationella mål 

Utöver näringspolitiken bidrar PRV:s verksamhet även till genomförandet av flera 
andra nationella mål. Bidragen sker huvudsakligen indirekt genom myndighetens 
kärnuppgifter, men är samtidigt av betydelse för statens samlade förmåga inom 
områden som innovation, kompetensförsörjning, digitalisering och säkerhet. 
 
Genom att säkerställa ett rättssäkert och tillförlitligt immaterialrättsligt system 
skapar PRV grundläggande förutsättningar för att forskningsresultat, teknisk 
utveckling och nya affärsmodeller ska kunna kommersialiseras och spridas. 
Prövningsverksamheten, det internationella samarbetet och de kunskapshöjande 
insatserna bidrar till att innovationssystemet fungerar effektivt och att svenska 
aktörer kan delta på likvärdiga villkor i internationella innovationsmiljöer. 
 
PRV:s kunskapshöjande uppdrag bidrar även till nationella mål om 
kompetensförsörjning och livslångt lärande. Genom utbildning, information och 
samverkan stärks företags och organisationers förmåga att hantera immateriella 
tillgångar och förstå deras betydelse för värdeskapande och konkurrenskraft. 
 
Myndighetens arbete med digitalisering och utveckling av digitala tjänster bidrar 
till en effektiv offentlig förvaltning genom ökad tillgänglighet, effektivare 
handläggning och förbättrade möjligheter till uppföljning och styrning. Arbetet 
bedrivs med beaktande av rättssäkerhet, informationssäkerhet och dataskydd. 
 
PRV:s verksamhet har därutöver betydelse för nationella mål inom säkerhet och 
beredskap. Immateriella tillgångar är i ökande grad strategiskt viktiga, och genom 
sin prövningsverksamhet, internationella roll och samlade expertis bidrar PRV till 
att strategiskt känslig kunskap hanteras inom etablerade rättsliga ramar samt att 
Sverige upprätthåller kompetens och närvaro i internationella immaterialrättsliga 
system. Detta bidrar även till att Sverige uppfattas som en trovärdig och 
kompetent aktör i EU och det multilaterala samarbetet. 
 

3.2 Intern styrning och kontroll 

PRV ansvarar för att säkerställa en betryggande intern styrning och kontroll i 
enlighet med myndighetsförordningen. Den interna styrningen och kontrollen 
syftar till att myndigheten når verksamhetens mål, följer gällande regelverk och 
använder resurserna effektivt. 
 
Arbetet med intern styrning och kontroll omfattar bland annat identifiering och 
hantering av risker som kan påverka måluppfyllelsen, uppföljning av 
verksamhetens resultat och ekonomi, säkerställande av rättssäkerhet, kvalitet och 
likformighet i prövningsverksamheten, och förebyggande av oegentligheter, jäv 
och otillbörlig påverkan. 
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Riskhanteringen beaktar såväl verksamhetsrisker som strategiska risker, 
exempelvis kopplade till kompetensförsörjning, internationella åtaganden, 
informationssäkerhet och långsiktig finansiering. Den interna styrningen tar även 
hänsyn till att PRV verkar i ett internationellt sammanhang där förändringar i 
regelverk, praxis och samarbetsformer kan få betydande konsekvenser för 
verksamheten. 
 
PRV arbetar kontinuerligt med att utveckla processer för planering, uppföljning 
och kontroll för att stärka sambandet mellan uppdrag, resursanvändning och 
resultat. 
 

3.3 Organisation 

PRV är organiserat för att genomföra sitt uppdrag på ett effektivt, rättssäkert och 
ändamålsenligt sätt. Organisationen är utformad för att stödja myndighetens 
kärnuppgifter inom prövning, tillsyn, kunskapshöjande verksamhet och 
internationella åtaganden samt för att säkerställa tillgång till gemensamma stöd- 
och styrfunktioner. 
 

 
Organisationen ska möjliggöra samverkan mellan olika delar av verksamheten 
och ge förutsättningar för ett sammanhållet arbetssätt. Särskild vikt läggs vid att 
säkerställa kompetens, kvalitet och kontinuitet, inte minst inom områden som är 
av betydelse för PRV:s prövningsverksamhet, internationella uppdrag och 
långsiktiga leveransförmåga. 
 
Under 2025 har PRV genomfört en organisatorisk förändring där flera 
myndighetsgemensamma stöd- och styrfunktioner har samlats i Avdelningen för 
verksamhetsstöd (AVS). Förändringen innebär att funktioner såsom 
ekonomistyrning, HR, juridiskt stöd, tillsyn, säkerhet, upphandling, service, 
internationell samordning samt omvärldsanalys och statistik nu ingår i en 
sammanhållen avdelning. 
 
Syftet med denna samordning är att stärka myndighetens interna styrkedja och 
skapa bättre förutsättningar att koppla samman uppdrag, resurser, prestationer 
och resultat. Genom att samla stödfunktionerna i en gemensam struktur har PRV 

Generaldirektör

Avdelningen för 
verksamhetsstöd

Patentavdelningen
Design och 

varmärkesavdelningen
Marknads- och 

kommunikationsavdelningen
Avdelningen för digitalisering 

och utveckling
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förbättrat möjligheterna till helhetssyn, tydligare ansvarsfördelning och mer 
förutsägbara leveranser till kärnverksamheten. 
 
Den organisatoriska förändringen har även haft betydelse för myndighetens 
ekonomiska styrning. Genom att samla ekonomifunktionen tillsammans med 
övriga styr- och stödfunktioner har PRV under 2025 stärkt förmågan att arbeta 
samlat med budget, uppföljning, prognoser och intern kontroll. 
 
Detta har varit en viktig del i arbetet med att uppnå god ekonomisk hushållning 
och att komma tillrätta med tidigare identifierade obalanser i ekonomin. 
Organisationen har därigenom bättre förutsättningar att säkerställa att resurser 
används effektivt och i linje med uppdrag och prioriteringar. 
 
Organisationens utformning och arbetssätt utvecklas löpande för att möta 
förändrade krav, teknikutveckling och omvärldsförutsättningar. Under 2025 har 
särskild vikt lagts vid att stärka myndighetens förmåga inom områden som 
digitalisering, informations- och cybersäkerhet, kompetensförsörjning och 
internationell samordning. 
 
Den samlade organisationen bedöms ha gett bättre förutsättningar för ett mer 
sammanhållet, effektivt och långsiktigt hållbart stöd till PRV:s kärnuppgifter. 
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4. Myndighetsövergripande resultatredovisning 

4.1 Verksamhetsöversikt 

 
Det ekonomiska utfallet för respektive verksamhetsområde redovisas mer 
detaljerat i resultatredovisningen nedan. 
 

  Patent Varumärke 

Design 

Extern 

informatio

n 

Extern  

samverka

n 

Särskilda  

uppdrag 

PRV  

Gemens

amt 

Uppdrags-

verksamhet 

PRV  

Totalt 

Intäkter av anslag 234 783 59 262 41 278 15 416 4 308 0 0 355 047 

Intäkter av avgifter 

och andra 

ersättningar 

53 132 11 1 476 0 15 707 10 297 27 676 

Intäkter av bidrag 0 4 777 0 10 580 316 266 0 15 939 

Finansiella intäkter 122 0 7 0 0 708 26 863 

         

Summa direkta 

intäkter 

234 958 64 171 41 2961) 27 472 4 624 16 681 10 323 399 525 

        
  

Kostnader för 

personal 

-88 430 -19 880 -14 630 -13 098 -1 957 -133 418 -3 952 -275 365 

Lokalkostnader 0 0 0 0 0 -56 831 0 -56 831 

Övriga driftkostnader -12 221 -219 -3 159 -2 540 -37 -30 469 -934 -49 579 

Finansiella kostnader -173 0 0 0 0 -1 144 -61 -1 378 

Avskrivningar -4 096 -7 410 -7 0 0 -2 567 0 -14 080 

         

Summa direkta 

kostnader 

-104 920 -27 509 -17 796 -15 638 -1 994 -224 429 -4 947 -397 233 

        
  

Fördelade PRV-

gemensamma 

intäkter/kostnader 

-130 038 -36 662 -23 500 -11 834 -2 630 207 748 -3 084 0 

Utfall 0 0 0 0 0 0 2 292 2 292 

 
Tabell 1: Ekonomisk sammanställning per verksamhetsområde (tkr) 
1) I extern information ingår biblioteksverksamhet, kundsupport, och information från 
verksamhetsområdena m m 

 
Verksamhetsöversikten visar hur PRV:s intäkter och kostnader fördelas mellan 
myndighetens olika verksamhetsområden och belyser tydligt skillnaderna i 
finansieringsstruktur och kostnadsbild mellan kärnverksamheterna och de 
gemensamma funktionerna. 
 
Patent-, varumärkes- och designverksamheten finansieras huvudsakligen genom 
anslag, vilket speglar deras roll som kärnuppgifter med ett tydligt 
samhällsuppdrag och krav på rättssäker och likformig myndighetsutövning. 
Avgiftsintäkterna är begränsade inom dessa områden och utgör endast ett 
komplement till anslagsfinansieringen. Detta understryker att verksamheterna i 
första hand är styrda av nationella mål och regleringsbrev snarare än av 
efterfrågestyrda intäkter. 
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Extern information och extern samverkan uppvisar en mer blandad finansiering, 
där bidrag och avgifter spelar en större roll. Detta återspeglar verksamheternas 
karaktär av projekt, samverkansinsatser och tidsbegränsade uppdrag, ofta i 
samarbete med andra myndigheter eller med extern finansiering, exempelvis inom 
EU-samarbeten. 
 
PRV-gemensamma kostnader, såsom lokaler, IT, ledning, ekonomi, HR och 
andra stödfunktioner, redovisas samlat och fördelas därefter ut på 
verksamhetsområdena. Denna fördelning tydliggör att en betydande del av 
kostnadsmassan är gemensam och nödvändig för att möjliggöra myndighetens 
samlade leverans. Under 2025 har arbetet med att stärka den ekonomiska 
styrningen och tydliggöra sambandet mellan verksamhet, resursanvändning och 
kostnader varit en prioriterad fråga. 
 
Sammantaget visar verksamhetsöversikten att PRV under året haft kontroll över 
såväl intäkter som kostnader och att verksamheten som helhet redovisar ett 
mindre positivt utfall. Detta är ett resultat av ett medvetet arbete med ekonomisk 
styrning, prioriteringar och uppföljning i syfte att komma tillrätta med tidigare 
obalanser och skapa långsiktigt hållbara ekonomiska förutsättningar för 
myndighetens uppdrag. 
 

4.2 Arbetsmiljö, kompetens och arbetsgivarpolitik 

Detta avsnitt redovisar myndighetens arbete med kompetensförsörjning, 
arbetsmiljö och arbetsgivarpolitik. PRV:s verksamhet är kunskapsintensiv och 
starkt beroende av tillgång till kvalificerad kompetens. Avsnittet belyser 
utvecklingen av kompetens och bemanning, arbetsmiljö och organisatoriska 
förutsättningar, hur arbetsgivarpolitiken bidrar till verksamhetens långsiktiga 
kvalitet och stabilitet. 

Nyckeltal personal 
 

Årsarbetskrafter 2025  2024  2023  

Verksledning med GD 1,0  1,5  2,0  

Design- och varumärkesavdelningen  46,3  53,7  52,7  

Marknads- och kommunikationsavdelningen 21,8  23,4  25,7  

Patentavdelningen  121,3  123,3  124,3  

Digitalisering- och utvecklingsavdelningen 35,0  38,4  39,5  

Avdelningen för verksamhetsstöd 40,8  37,9  41,0  

Totalt 266,2  278,2  285,2 1) 

Tabell 2: Årsarbetskrafter per avdelning 
Källa: Primula 
1) Avrundningseffekt i summeringen 

 
Medelantal anställda 2025  2024  2023  

Kvinnor 145  148  155  

Män  142  150  153  

Totalt 287  298  308  

Tabell 3: Medelantalet anställda uppdelad per kön 
Källa: Primula 
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Åldersstruktur 2025  2024  2023  

Kvinnor 51  51  50  

Män  51  50  49  

Totalt 51  50  49  

Tabell 4: Åldersstruktur uppdelad per kön 
Källa: Primula 

 
 

Chefsstruktur 2025  2024  2023  

Kvinnor 13  14  13  

Män  11  13  13  

Totalt 24  27  26  

Tabell 5: Chefsstruktur 
Källa: Primula 

 
 
PRV har under året minskat medeltalet anställda med 11 personer eller 12 
årsarbetskrafter. Antal anställda, såväl som antal årsarbetskrafter, har 
kontinuerligt minskat under åren. Minskningen är en följd av att PRV behövt ha 
en ekonomi i balans. Detta bedöms nu vara genomfört och de kommande åren 
kommer personalstyrkan att successivt öka, dels på grund av nya uppdrag, dels 
då behovet av en strategisk kompetensförsörjning är nödvändig. PRV har en 
personalstyrka med en medelålder på 51 år vilket är drygt sex år äldre än 
genomsnittet i staten. En stor andel av våra anställda kommer att gå i pension 
inom de närmaste tio åren, varför det är nödvändigt med ett långsiktigt och 
strategiskt kompetensförsörjningsarbete. De närmaste fem åren kommer 28 
personer att gå i pension, vilket motsvarar cirka tio procent av arbetsstyrkan. 
 
 

Personalomsättning 2025 Procent 2024 Procent 2023 Procent 

Kvinnor 8 6 % 14 9 % 17 11 % 

Män  8 6 % 12 8 % 14 9 % 

Totalt 16 6 % 26 9 % 31 10 % 

Tabell 6:Personalomsättning uppdelad per kön 
Källa: Primula 

 
Målet för personalomsättning är högst tio procent. Personalomsättningen mätt på 
antal avslutade är sex procent för 2025. Omsättningen har under flera år varierat 
runt tio procent. Dock återrekryterades inte på alla roller under 2025, vilket gett 
effekt på ett minskat antal anställda och minskat antal årsarbetskrafter. 
 

Sjukfrånvaro (procent) 2025  2024  2023  

Kvinnor 3,99  5,35  4,0  

Män  2,89  1,81  2,59  

Ålder -29 år 1) N/A  N/A  N/A  

Ålder 30–40 år 4,66  4,07  3,43  

Ålder 50-år 2,65  3,26  3,19  

Andel långtidssjukskrivna 49,04  54,11  45,49  

Totalt 3,44  3,55  3,29  

Tabell 7: Procentuell sjukfrånvaro per kön och ålder inkl. långtidssjukskrivna 
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Källa: Primula 
1) Uppgiften redovisas ej eftersom gruppen är färre än 10 personer 

 
Målet för sjukfrånvaro på PRV är högst tre procent och frisknärvaro lägst 68 
procent. 
 
Sjukfrånvaron minskade under 2025 till 3,44 procent (jämfört med 3,55 procent 
för 2024). Sjuktalen för kvinnor ligger högre än för män, och åldersgruppen 30–
49 år är överrepresenterad. Andel långtidssjukskrivna är något lägre 2025 
jämfört med 2024. PRV har vidtagit flera åtgärder i individärenden under 2025 
som har gett effekt och kommer att påverka sjuktalen 2026 med helårseffekt. 
 
Frisknärvaron har minskat marginellt till 70,10 procent (jämfört med 70,80 
procent för 2024).  
 
PRV genomförde under 2025 en medarbetarundersökning i syfte att följa upp 
arbetsmiljö, engagemang och organisatoriska förutsättningar. Undersökningen 
hade ett högt deltagande med en svarsfrekvens på 94 procent. 
 
Det samlade engagemangsindexet uppgick till 3,9, vilket är en ökning med 0,4 
jämfört med föregående mätning och något högre än jämförelsevärdet för 
offentlig sektor och regeringsmyndigheter (3,8). Resultatet indikerar ett stärkt 
engagemang på myndighetsnivå. 
 
De områden som fick högst skattning var relation till chef (4,2), relation till 
kollegor (4,1) samt meningsfullhet och delaktighet (4,1). Dessa resultat ligger i 
nivå med eller över jämförelsevärdena och visar att medarbetarna i hög grad 
upplever stöd, tillit och goda samarbetsrelationer i arbetet. Även mål och 
måluppfyllelse samt arbetsplats och verktyg uppnådde relativt höga värden (4,1), 
vilket indikerar att förutsättningarna för att utföra arbetet bedöms som goda. 
 
Arbetsbelastning uppgick till 3,8, vilket är en förbättring jämfört med föregående 
år och högre än jämförelsevärdet (3,6). Sammantaget tyder detta på att 
arbetsbelastningen på myndighetsnivå bedöms som hanterbar. 
 
De områden som fick lägst skattning var hälsa (3,6), autonomi (3,7) samt 
strategi, vision och kultur (3,7). Inom hälsoområdet framgår särskilt att frågor 
kopplade till återhämtning och sömn fortsatt utgör utvecklingsområden, även om 
flera indikatorer visar en svag förbättring jämfört med föregående mätning. Det 
ska understrykas att även de områden som fick lägst skattning ändå ligger i 
paritet eller något högre än jämförelsevärdet för offentlig sektor och 
regeringsmyndigheter. 
 
Medarbetarundersökningen 2025 ger sammantaget ett stabilt underlag för 
fortsatt utveckling av arbetsmiljö och organisatoriska förutsättningar inom PRV 
och utgör en viktig del av myndighetens systematiska arbetsmiljöarbete. 
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4.3 Informations- och cybersäkerhetsarbete 

 

PRV ska övergripande redogöra för hur myndigheten har förvaltat och utvecklat 
sitt arbete med informations- och cybersäkerhet inbegripet den egna 
organisationens beredskap och möjlighet att hantera incidenter. I detta ingår bl.a. 
att redogöra för hur myndigheten har arbetat för att stödja uppföljning och 
förbättring av systematiskt informations- och cybersäkerhetsarbete i 
samhällsviktiga verksamheter, bl.a. genom användning av verktyg som 
Cybersäkerhetskollen eller motsvarande, samt hur myndigheten planerar att möta 
framtida behov inom informations- och cybersäkerhetsområdet. Om hela eller 
delar av redovisningen bedöms innehålla säkerhetsskyddsklassificerad 
information, kan denna redovisas i särskild ordning i samband med 
årsredovisningen. 

 
PRV har under 2025 bedrivit ett systematiskt, riskbaserat och integrerat arbete 
med informations- och cybersäkerhet. Arbetet syftar till att säkerställa skyddet av 
myndighetens informationstillgångar, upprätthålla verksamhetens kontinuitet 
samt stärka förmågan att förebygga, upptäcka och hantera säkerhetsincidenter. 
Arbetet utgår från gällande regelverk och etablerade standarder samt är integrerat 
i myndighetens ordinarie styr- och ledningsprocesser. 
 
Styrning och organisation 
Under året har styrningen av informationssäkerhetsarbetet vidareutvecklats. En 
reviderad informationssäkerhetspolicy har fastställts av myndighetsledningen. 
Policyn tydliggör ansvarsfördelning mellan ledning, verksamhet och IT-funktion, 
grundläggande säkerhetsprinciper, samt kopplingen mellan informationssäkerhet, 
verksamhetsrisker och myndighetens övergripande mål. 
 
Informations- och cybersäkerhet utgör därmed en integrerad del av PRV:s 
samlade riskhantering och interna styrning och kontroll. 
 
Informationsklassning och riskhantering 
Under 2025 har en ny modell för informationsklassning beslutats och införts. 
Modellen utgår från etablerade skyddsvärden som konfidentialitet, riktighet och 
tillgänglighet och används som stöd vid risk- och sårbarhetsanalyser, 
systemförvaltning och utvecklingsarbete, upphandling och kravställning gentemot 
leverantörer och vid prioritering av säkerhetsåtgärder. 
 
Införandet har bidragit till en mer enhetlig, dokumenterad och spårbar hantering 
av myndighetens informationstillgångar. Modellen stärker även förutsättningarna 
för att identifiera samhällsviktiga funktioner inom verksamheten och säkerställa 
adekvat skyddsnivå. 
 
Operativ cybersäkerhet och incidenthantering 
För att stärka den operativa cybersäkerheten har PRV under året genomfört 
MSB:s verktyg Cybersäkerhetskollen (MCF). Genomförandet har gett ett 
strukturerat underlag för nulägesbedömning och prioritering av åtgärder. 
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Resultatet visar att myndigheten har en etablerad grundnivå inom flera centrala 
områden, däribland ledning och styrning, tekniska skyddsåtgärder, 
incidenthantering och återställningsförmåga. 
 
De identifierade förbättringsområden har integrerats i myndighetens ordinarie 
förbättringsarbete och i planeringen av kommande utvecklingsinsatser. 
Incidenthanteringsförmågan har även stärkts genom översyn av rutiner, 
ansvarsfördelning och samverkan med externa aktörer. 
 
Stöd till systematiskt säkerhetsarbete i samhällsviktiga verksamheter 
PRV bidrar till ett systematiskt informations- och cybersäkerhetsarbete i 
samhällsviktiga verksamheter genom att tillämpa strukturerade 
uppföljningsverktyg såsom Cybersäkerhetskollen och integrera säkerhetskrav i 
upphandlingar och samverkansavtal. Därutöver säkerställs att externa 
leverantörer och samarbetspartners uppfyller relevanta säkerhetskrav. 
 
Genom att utveckla interna metoder och verktyg för systematisk uppföljning har 
PRV skapat förutsättningar för kontinuerlig förbättring, vilket även stärker 
myndighetens roll i samverkan med andra statliga aktörer. 
 
Delar av PRV:s verksamhet täcks av säkerhetsskyddslagstiftningen varför 
redovisningen sker i särskild ordning. 
 
Framtida utvecklingsbehov 
Hotbilden inom informations- och cybersäkerhetsområdet förändras snabbt, inte 
minst till följd av digitalisering, internationell samverkan och ökade krav på 
robusthet i samhällsviktiga funktioner.  
 
För att möta dessa behov planerar PRV att under 2026 ytterligare stärka sin 
förmåga att hantera nya säkerhetshot. 
 
Sammantaget bedömer PRV att informations- och cybersäkerhetsarbetet under 
2025 har utvecklats i positiv riktning. Arbetet bedrivs kontinuerligt och 
systematiskt med målsättningen att successivt höja säkerhetsnivån i takt med 
förändrade hotbilder, tekniska förutsättningar och verksamhetskrav. 
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5. Resultatredovisning per verksamhetsområde  

5.1 Verksamhetsområde Patent 

 

Uppgifter, uppdrag och mål 

PRV har i uppgift att pröva ansökningar om patent enligt patentlagen samt att 
fullgöra Sveriges internationella åtaganden enligt konventionen om 
patentsamarbete (PCT). Patentverksamheten ska säkerställa en rättssäker, effektiv 
och förutsebar prövning med hög kvalitet och därigenom bidra till ett väl 
fungerande system för skydd av tekniska innovationer. 
 
Utöver instruktion och regleringsbrev har patentverksamheten under 2025 styrts 
av mål och prioriteringar i verksamhetsplanen för 2025. Där anges bland annat 
att PRV ska verka för att öka inflödet av patentansökningar, stärka kvaliteten i 
prövningen samt utveckla relationen till prioriterade kundgrupper. Målen i 
verksamhetsplanen tar sin utgångspunkt i långsiktiga utmaningar såsom minskat 
inflöde av nationella patentansökningar, ökad internationell konkurrens och 
behovet av att upprätthålla PRV:s internationella roll och kompetens. 

Genomförande och inriktning under året 
I enlighet med verksamhetsplanen för 2025 har PRV under året arbetat med tre 
huvudsakliga inriktningar inom patentverksamheten: 
 

− Stärkt kvalitet och förutsebarhet i prövningen 
− Utvecklad kunddialog och riktade insatser mot prioriterade målgrupper, 
− Ökad synlighet och kunskap om patentsystemets betydelse för 

konkurrenskraft och innovation. 
 
Kvalitetsarbetet har omfattat fortsatt harmonisering med EPO, teknikspecifika 
utbildningsinsatser och systematiska jämförelser av granskningsrapporter. Dessa 
insatser har haft till syfte att stärka prövningens kvalitet och därmed stärka 
förtroendet för den nationella patentprövningen. 
 
Parallellt har PRV, i linje med verksamhetsplanen, intensifierat dialogen med 
storkunder och patentombud samt genomfört kunskapshöjande insatser riktade 
till små och medelstora företag. Arbetet har bedrivits i samverkan med andra 
aktörer i innovationssystemet och med fokus på att sänka trösklarna till 
patentsystemet. 

Arbetet med Ansökningar in 
Mot bakgrund av ett långsiktigt minskande inflöde av nationella 
patentansökningar har PRV under 2025 bedrivit ett samlat och strukturerat 
arbete inom ramen för det myndighetsövergripande initiativet Ansökningar in. 
Arbetet har utgjort en viktig del av patentverksamhetens inriktning och har 
genomförts i linje med målen i verksamhetsplanen för 2025. 
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Syftet med arbetet har varit att stärka förutsättningarna för ett ökat inflöde av 
patentansökningar genom att utveckla kvalitet, kundrelationer och kunskap om 
patentsystemet, snarare än genom kortsiktiga volyminriktade insatser. 

Genomförda aktiviteter 
 
Stärkt kvalitet och förutsebarhet i prövningen 
Ett sammanhållet kvalitetsarbete har bedrivits med fokus på harmonisering 
gentemot EPO, teknikspecifika utbildningar och systematiska jämförelser av 
granskningsrapporter. Syftet har varit att säkerställa hög och jämn kvalitet i 
prövningen, vilket är en central förutsättning för förtroendet för den nationella 
patentprövningen. 
 
Utvecklad användardialog med prioriterade målgrupper 
PRV har under året intensifierat dialogen med företag med stora volymer 
ansökningar och dialogen med patentombud. Platsbesök, branschdialoger och 
strukturerad återkoppling har använts för att få bättre förståelse för användarnas 
behov och för att identifiera förbättringsområden i prövningsprocessen. 
Patentombud har särskilt setts som en viktig kanal till små och medelstora 
företag. 
 
Satsning på utveckling av prioriterade e-tjänster och handläggarstöd  
PRV har under året infört en ny och modern e-tjänst för inlämning av alla typer 
av patentansökningar, Online Filing SE, som länge varit efterfrågad av de som 
söker patent. I denna satsning på förenkling har även en vidareutveckling skett av 
e-tjänsten Mina sidor - Patent där de som sökt patent kan få digital 
kommunikation från PRV gällande sina patentärenden. Bättre stöd i den interna 
handläggningen har också införts genom delleveranser inom projektet Panorama 
samt gällande införande av ett modernt granskningsverktyg med AI-stöd. 
 
Kunskapshöjande och kommunikativa insatser 
PRV har genomfört riktade informations- och utbildningsinsatser om vikten av 
kunskap om patent samt om patentsystemets betydelse för konkurrenskraft och 
innovation. Arbetet har skett både genom egna kanaler och i samverkan med 
aktörer inom innovations- och företagsfrämjande systemet. 
Utbildningsplattformen har vidareutvecklats för att stärka självservice och 
tillgänglighet. 
 
Samverkan med myndigheter 

PRV slutrapporterade i mars 2025, tillsammans med Vinnova och 
Upphandlingsmyndigheten, regeringsuppdraget Att genomföra insatser för 
nyttiggörande och kommersialisering av innovation1. Under året har PRV även 
samarbetat med Vinnova inom ramen för kunskapshöjande insatser i programmet 
för acceleration av deeptech-företag. PRV har där bidragit genom föreläsningar 

 
1 Slutrapport: Uppdrag att genomföra insatser för nyttiggörande och kommersialisering av 
innovation 

https://www.vinnova.se/contentassets/27221ab6bd45419cb576dc2fbc51c896/2021-01820-slutrapport-nyttigggorande-och-kommersialisering-av-innovation.pdf
https://www.vinnova.se/contentassets/27221ab6bd45419cb576dc2fbc51c896/2021-01820-slutrapport-nyttigggorande-och-kommersialisering-av-innovation.pdf
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och dialoger med Vinnova-finansierade företag i syfte att stärka medvetenhet, 
kunskap och kapacitet kring strategisk hantering av immateriella tillgångar. 
 
PRV har vidare bistått Vinnova med expertstöd i uppdraget att vidareutveckla 
kunskapsunderlaget om strategiska tekniker för Sverige (KN2024/00977), bland 
annat genom kvalitativa och kvantitativa analyser. Under 2025 har PRV även 
deltagit i workshops och rundabordssamtal kopplade till Vinnovas och 
Vetenskapsrådets satsning på 6G och en nationell agenda för konnektivitet, där 
immaterialrätt och standardisering har en central betydelse. 
 
Inom ramen för Verksamt har PRV en aktiv dialog med Tillväxtverket och 
Bolagsverket. Därutöver har PRV genomfört dialoger och utbildningsinsatser för 
Tillväxtanalys avseende patentsystemet och patentdata samt haft kunskapsutbyte 
med Skatteverket kopplat till handläggning av FoU-skatteavdraget.  
 
PRV har även haft dialoger om pågående och framtida samverkan med bland 
annat Formas, Vetenskapsrådet och SUHF. Inom ramen för PRV:s expertis om 
immaterialrätt och försvarsuppfinningar har myndigheten dialog med ISP och 
FMV, bland annat kring utveckling av kunskapshöjande material riktat till små 
och medelstora företag med potential att bidra till civil-militära innovationer.  
 
Utvecklad analysförmåga 
Ett tvärfunktionellt analysarbete har etablerats för att systematiskt följa inflöde, 
konjunktur och användarbeteenden. Arbetet har bidragit till bättre 
beslutsunderlag, uppföljning och tydligare prioriteringar, men har också 
synliggjort behov av vidare kompetens inom nationalekonomi och statistik för att 
fullt ut kunna analysera samband och effekter. 
 
Resultat och observerade effekter 
Under 2025 har antalet nationella patentansökningar ökat jämfört med 
föregående år. Ökningen är särskilt tydlig bland privatpersoner och små och 
medelstora företag, men även vissa större aktörer har lämnat in fler ansökningar. 
Även antalet internationella PCT-ansökningar har ökat. Denna ökning står 
endast företag för, då få privatpersoner lämnar in PCT-ansökningar. 
 
De genomförda aktiviteterna bedöms ha haft direkta effekter i form av förbättrad 
kvalitet i granskningsrapporter och beslut, ökad harmonisering och förutsebarhet 
i prövningen, effektivare inlämningstjänster, stärkta kundrelationer och 
förbättrad dialog med ombud och större sökande. 

 
Därutöver kan indirekta och långsiktiga effekter observeras, såsom ökad kunskap 
om patentsystemet bland små och medelstora företag, stärkt internt lärande och 
analysförmåga inom myndigheten samt ökat förtroende för den nationella 
patentprövningen. 
 
Samtidigt konstateras att inflödet av patentansökningar påverkas av flera faktorer 
utanför PRV:s kontroll, såsom konjunkturläge, företagens globala 
immaterialrättsstrategier och internationell konkurrens. Generell låg nationell 
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kunskapsnivå om immaterialrättssystemet, begränsade resurser för företagsbesök 
och direkt kunddialog har också påverkat möjligheterna att nå fullt genomslag, 
särskilt då en relativt liten andel av sökandena står för en stor del av 
ansökningarna. 
 
 

Resultat i förhållande till verksamhetsplanens mål 

 
 

Patentärenden  2025  2024  2023  

Inkomna nationella patentansökningar  2 441  2 149  2 235  

Beviljade nationella patentansökningar  1 340  846  835  

Inkomna internationella ansökningar  805  660  809  

Expedierade internationella rapporter  667  712  832  

Handläggningstid år (medel)  2,27  2,33  2,33  

 

Tabell 8: Produktion patentansökningar 
Källa: PRV  

 
 
Inflöde av patentansökningar 
Ett centralt mål i verksamhetsplanen för 2025 har varit att, inom ramen för 

myndighetens uppdrag, stärka förutsättningarna för patentskydd, i syfte att 

främja innovation och ökad konkurrenskraft, bland annat genom ett ökat inflöde 

av patentansökningar.  

 

Under året har antalet nationella patentansökningar ökat jämfört med föregående 

år. Ökningen är 13,6 procent jämfört med 2024 och är särskilt tydlig bland 

privatpersoner och små och medelstora företag, men även vissa större aktörer har 

lämnat in fler ansökningar än tidigare.  

 
Ökningen beror troligtvis också på att möjligheten att ansöka via den nya 
tjänsten Online Filling 2 tillgängliggjordes den 11 september. Redan i december 
var antalet ansökningar inlämnade via tjänsten 17 procent (417 av 2 441) av det 
totala antalet nationella ansökningar under året. E-tjänsten gör det enklare att 
lämna in patentansökningar digitalt. Tjänsten används redan flitigt av 
professionella aktörer som patentombud och företag. 
 
Även antalet internationella PCT-ansökningar har ökat med 28 procent under 
året jämfört med 2024. Utvecklingen bedöms vara i linje med verksamhetsplanens 
inriktning och indikerar att de samlade insatserna haft effekt på inflödet, även om 
utfallet fortsatt påverkas av konjunkturläge och internationella faktorer utanför 
PRV:s kontroll. 
 
Kvalitet i prövningen 

 
2 Stort intresse för PRV:s nya tjänst Online Filing SE - PRV 

https://www.prv.se/sv/om-oss/nyheter/stort-intresse-for-prvs-nya-tjanst-online-filing-se/
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Målet i verksamhetsplanen om stärkt kvalitet i patentprövningen har fortsatt 
varit styrande under året. Detta fokus har bidragit till en ökning av beviljade 
nationella patentansökningar med 58,4 procent jämfört med 2024. De 
genomförda kvalitetsinsatserna har bidragit till ökad harmonisering, förbättrad 
rapportkvalitet och mer enhetlig tillämpning av regelverket. Samtidigt har antalet 
expedierade internationella rapporter minskat med 6,3 procent jämfört med 
2024. Minskningen beror på att antalet inkommande PCT var lägre under 2024 
och det främst är dessas rapporter vi expedierat under 2025.  
 
Kvalitetsarbetet har även haft en intern effekt genom ökad kunskapshöjning och 
kunskapsspridning och stärkt gemensam förståelse för praxis och 
bedömningsgrunder. Detta bedöms vara av stor betydelse för 
patentverksamhetens långsiktiga hållbarhet och för PRV:s möjlighet att 
upprätthålla sin internationella roll. 
 
Måluppfyllnad servicemål 
PRV har formellt uppfyllt servicemålen för två av fyra servicemål och uppnått 99 
respektive 97 procents måluppfyllnad för de två övriga. I målet för Konventionen 
om patentsamarbete är det oenhetliga ansökningar som står för andelen som inte 
gått inom frist (Observera att denna ärendetyp inte kan handläggas inom frist).  
Samtliga fyra servicemål har förbättrats under jämförelseperioden 2023–2025. 
Vid en internationell jämförelse kan vi konstatera att PRV nu ligger i paritet med 
EPO:s leveranstider. 
 
 

Servicemål Patentärenden 2025 2024 2023 

PRV levererar ett första tekniskt föreläggande vid i genomsnitt 6 månader 5,8 6,3 6,9 

PRV levererar ett ytterligare föreläggande vid i genomsnitt 6 månader efter 

svaromål 

4,9 6,8 6,9 

PRV håller samtliga leveranstider enligt Konventionen om patentsamarbete 99% 98% 98% 

PRV levererar ett tekniskt föreläggande senast 40 månader från 

prioritetsdagen eller den internationella ingivningsdagen, vid fullföljd 

internationell patentansökan. 

97% 97% 95% 

 
Tabell 9: Servicemål Patentärenden 
Källa: PRV  

 
Andelen ärenden inom frist går inte fullt ut att ställa upp mot servicemålen då två 
av målen är uppställda som medelutfall. För dessa två har andelen i stället mätts 
mot det uppställda medelmålet. För samtliga mål har andelen inom frist 
förbättrats under jämförelseperioden 2023–2025. 
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Servicemål PCT-ansökningar konventionsfrist Patentärenden 2025 2024 2023 

Antal inom frist 662 705 819 

Andel inom frist 99 % 99 % 98 % 

Antal efter frist 6 7 14 

Kvarliggande försenade 2 0 0 

Totalt efter frist 8 7 14 

varav antal> 1 mån efter frist 1 0 5 

 

Servicemål 6 mån föreläggande/leverans Patentärenden 2025 2024 2023 

Antal inom frist 1 134 789 336 

Andel inom frist 56 % 36 % 15 % 

Antal efter frist 820 1292 1672 

Kvarliggande försenade 65 90 237 

Totalt efter frist 885 1 382 1 909 

varav antal> 1 mån efter frist 182 530 932 

Servicemål ytterligare föreläggande/återkoppling 6 mån 

Patentärenden 

2025 2024 2023 

Antal inom frist 1 296 843 750 

Andel inom frist 59 % 38 % 36 % 

Antal efter frist 811 1 078 906 

Kvarliggande försenade 107 327 415 

Totalt efter frist 918 1 405 1 321 

varav antal> 3 mån efter frist 329 757 702 

Servicemål föreläggande internationell patentansökan 40 mån 

från prioritetsdag Patentärenden 

2025 2024 2023 

Antal inom frist 58 61 53 

Andel inom frist 97 % 97 % 95 % 

Antal efter frist 2 1 3 

Kvarliggande försenade 0 1 0 

Totalt efter frist 2 2 3 

varav antal> 2 mån efter frist 2 1 2 

Tabell 10: Måluppfyllelse servicemål patentärenden 
Källa: PRV  

 
 
Relationsskapande aktiviteter och målgruppsarbete 
I verksamhetsplanen för 2025 betonas vikten av utvecklade relationer med 
målgrupperna, särskilt gentemot storkunder och patentombud. Under året har 
PRV förstärkt arbetet med målgruppsansvar och strukturerad dialog, vilket har 
lett till fördjupade samarbeten och förbättrad återkoppling från användare av 
patentsystemet. 
 
Samarbetet med patentombud har stärkts genom ökad närvaro i branschforum 
och riktad kommunikation, inklusive framtagandet av ett särskilt nyhetsbrev. 
Samtidigt har samarbeten med aktörer inom innovations- och företagsfrämjande 
system bidragit till ökad kännedom om patentsystemet bland nya målgrupper. 
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Begränsade resurser för fysiska företagsbesök har dock påverkat möjligheterna att 
fullt ut realisera ambitionerna i verksamhetsplanen. 

Ekonomisk redovisning för verksamhetsområdet 

Verksamheten patents direkta kostnader har minskat under 2025 jämfört med de 
senaste två åren. Den största direkta posten som är personalkostnader är relativt 
konstant vilket även nerlagda timmar har varit. Posten för övriga kostnader har 
minskat i jämförelse med tidigare år och beror på lägre kostnader för databaser 
som upphandlats för granskningsarbete under året. Andra kostnadsdrivande 
faktorer är inflation samt valutadifferenser. En ökning av kostnader för 
avskrivningar har skett under 2025 vilket beror på att Panorama projektet har 
blivit aktiverat. 
 
Ekonomiskt utfall       

  2025 2024 2023 

Intäkter av anslag 234 783 221 452 227 177 

Intäkter av avgifter och andra ersättningar 53 15 25 

Intäkter av bidrag 0 28 0 

Finansiella intäkter 122 62 172 

Summa direkta intäkter 234 958 221 557 227 374 

Kostnader för personal -88 430 -88 146 -87 960 

Lokalkostnader 0 0 -1 

Övriga driftkostnader -12 221 -14 129 -16 582 

Finansiella kostnader -173 -181 -152 

Avskrivningar -4 096 -3 750 -592 

Summa direkta kostnader -104 920 -106 206 -105 287 

Fördelade PRV-gemensamma intäkter/kostnader -130 038 -115 351 -122 087 

Utfall 0 0 0 

Fördelade PRV-gemensamma intäkter/kostnader       

  2025 2024 2023 

Intäkter av avgifter och andra ersättningar 9 823 8 542 2 921 

Intäkter av bidrag 166 159 199 

Finansiella intäkter 443 566 866 

Summa PRV-gemensamma intäkter 10 432 9 267 3 986 

Personalkostnad -83 548 -74 420 -72 632 

Lokalkostnad -35 546 -33 577 -32 799 

Övriga driftskostnader -19 057 -13 556 -15 495 

Finansiella kostnader -714 -1 159 -1 219 

Avskrivningar -1 605 -1 906 -3 928 

Summa PRV-gemensamma kostnader -140 470 -124 618 -126 073 

        

Totala PRV-gemensamma kostnader -130 038 -115 351 -122 087 

 
Tabell 11: Ekonomiskt utfall, patent (tkr) 
Källa: PRV  
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Avgiftsintäkter har ökat under 2025 i jämförelse med de senaste två åren på 
grund av höga nivåer av inkommande ärenden, höjning av avgiftsnivåer och att 
högre intäkter av årsavgifter för patent med enhetlig verkan (UPP) utbetalades till 
PRV. Meddelandeavgifter minskade på grund av att meddelande europeiska 
patent vid EPO, som sedan valideras i Sverige av PRV, har minskat. En stor del 
av detta beror på införandet av UPP vid EPO, som innebär att meddelande patent 
kan bli gällande i Sverige utan att valideras separat om kunderna väljer detta i 
stället. Totalt har 31 231 UPP meddelats vilket var cirka 27 procent3 av EPO:s 
meddelade patent. 
 
Inleverans mot inkomsttitel (tkr)       

  2025 2024 2023 

Ansökningsavgifter 1 700 1 632 1 574 

Granskningsavgifter 21 947 18 137 20 509 

Årsavgifter 230 318 217 800 211 886 

Meddelandeavgifter 19 935 20 357 23 090 

PCT-avgifter 205 300 270 

Övriga intäkter 3 557 3 599 3 915 

Summa inkomsttitel 277 662 261 825 261 244 

 
Tabell 12: Inleverans mot inkomsttitel, patent (tkr) 
Källa: PRV  

 

Samlad analys och resultatbedömning 

 
Patentärenden IB  

2025 

 Inkomna  

2025 

 Utfall  

2025 

 UB  

2025 

Nationella patentansökningar 3 712  2 441  2 667  3 486 

Internationella ansökningar 143  805  669  279 

Totalt 3 855  3 246  3 336  3 765 
 

Tabell 13: Ärendebalans patentansökningar 
Källa: PRV 

 
Utfallet 2025 för Nationella patentansökningar innefattar 1 340 beviljade, 23 
avslagna och 1 304 avskrivna ansökningar, samt för Internationella ansökningar 
667 expedierade och 2 återkallade rapporter. 
 
Patentverksamheten har under 2025 utvecklats i huvudsak i linje med de mål och 
prioriteringar som anges i verksamhetsplanen. Inflödet av patentansökningar har 
ökat, kvaliteten i prövningen har stärkts och kundrelationerna har utvecklats i 
prioriterade delar. 
 
Samtidigt kvarstår strukturella utmaningar som tydligt identifierats både i 
verksamhetsplanen och i tidigare uppföljningar. Patentverksamheten påverkas i 

 
3PRV brukar få antal EPO beviljade patent lite senare utskickad. En preliminär siffra är 117 297 
för 2025. 
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hög grad av internationell konkurrens, företagens strategiska val av skyddsformer 
samt konjunkturella förutsättningar. Verksamheten är även beroende av 
långsiktig kompetensförsörjning för att säkerställa kvalitet och förmåga att 
fullgöra internationella åtaganden, inklusive PCT-uppdraget. Behovet av 
långsiktig kompetensplanering, givet den 18 månaders internutbildning som krävs 
för yrket, belystes under året. Detta då PRV som följd av tidigare utmanande 
ekonomiska läge för första gången riskerade att inte möta de internationella krav 
som ställs på en PCT-myndighet om 100 granskande patentingenjörer. Tuffa 
omprioriteringar och kvalitetshöjande åtgärder har nu säkrat att en rimlig, om än 
historiskt låg, nivå på antalet patentingenjörer kan upprätthållas 
 
Arbetet med Ansökningar in har under 2025 bidragit till en positiv utveckling 
inom patentverksamheten. Insatserna har stärkts genom ett långsiktigt kvalitets- 
och kundfokus samt genom utvecklad analysförmåga. De direkta resultaten är 
tydliga, medan de långsiktiga effekterna behöver följas över flera år för att kunna 
bedömas fullt ut. 
 
Kostnad per prestation 
I nyckeltalet används kostnader allokerade för verksamhetsområdet utifrån 
redovisningen och dessa fördelas per arbetsinsats för ett typärende för respektive 
ärendekategori. Kostnad per ärende jämförs därefter med avgiftsintäkten som 
respektive ärendekategori genererar i snitt. Under 2025 har produktionen av 
ärenden minskat något i jämförelse med 2024 med tendens att öka i 2026 på 
grund av höga nivåer på inkommande ärenden i tertial 3, 2025. 
  
Totalkostnaden per typärende har ökat med cirka 8,2 procent vilket beror på en 
ökning av personalkostnader samt verksgemensamma kostnader. Samtidigt har 
databaskostnader minskat vilket har hållit tillbaka ökningen något. 
  

Patent 2025 2024 2023 

Typärenden 3 394 3 463 3420 

    
Personalkostnad per typärende 26 055 25 454 25 719 

Avdelningsintern kostnad per typärende 4 859 5 215 5 066 

Verksgemensam kostnad per typärende 38 314 33 310 35 698 

    
Total kostnad per typärende 69 228 63 979 66 483 

Tabell 14: Kostnad per prestation patent (kr).  
Kostnad per prestation räknas här enbart på direkta verksamhetskostnader samt de verksgemensamma 
kostnader som dessa för med sig. Totalt sett för PRV finns även kostnader för insatser riktade mot de tre 
kärnverksamheterna Patent, Varumärke/Design och inom verksamhetsområdena extern information och 
extern samverkan. 
Källa: PRV  

 
Samlad resultatbedömning: Gott 
 
Patentverksamheten bedöms sammantaget ha nått de uppsatta målen i 
verksamhetsplanen för 2025 i allt väsentligt. Utvecklingen går i rätt riktning, men 
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fortsatt arbete krävs för att långsiktigt stabilisera inflödet och stärka 
verksamhetens motståndskraft mot externa förändringar.  
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5.2 Verksamhetsområde Varumärke och design 

 

Uppgifter, uppdrag och mål 

 
PRV har i uppgift att pröva ansökningar om registrering av varumärken och 
design enligt varumärkeslagen och mönsterskyddslagen samt att fullgöra Sveriges 
åtaganden avseende internationella varumärkesregistreringar. PRV är 
varumärkesmyndighet i Sverige i ärenden om internationell 
varumärkesregistrering enligt Madridprotokollet. 
 
Varumärkes- och designverksamheten ska säkerställa en rättssäker, effektiv och 
förutsebar prövning med hög kvalitet. Verksamheten ska därigenom bidra till väl 
fungerande marknader, skydd för företags kännetecken och formgivning samt 
stärkt konkurrenskraft. 
 
Utöver instruktion och regleringsbrev har verksamheten under 2025 styrts av mål 
och prioriteringar i verksamhetsplanen för 2025. Där betonas behovet av att även 
stärka det nationella varumärkes- och designsystemets relevans i ett läge där 
konkurrensen från EUIPO är betydande, samt att öka kunskapen om 
skyddsformerna och deras strategiska användning bland företag. 
 

Genomförande och inriktning under året 

 
I linje med verksamhetsplanen för 2025 har PRV under året arbetat med följande 
huvudsakliga inriktningar inom varumärkes- och designområdet: 
 

− Stärkt kvalitet och förutsebarhet i prövningen, 
− Utvecklad samverkan med ombud och andra centrala aktörer, 
− Kunskapshöjande insatser för att stärka användningen av nationellt skydd. 

 
Kvalitetsarbetet har omfattat fortsatta praxismöten, utveckling och tillämpning 
av gemensamma bedömningsmodeller samt fördjupad samverkan med EUIPO i 
syfte att öka harmonisering och förutsebarhet. Arbetet har även haft fokus på att 
förbättra användarupplevelsen i digitala tjänster och ärendeprocesser. 
 
Parallellt har PRV intensifierat dialogen med varumärkes- och designombud samt 
andra aktörer som fungerar som viktiga kanaler till företag, särskilt små och 
medelstora företag. 
 
En viktig del av vårt kvalitetsarbete är att genomföra olika utbildningsinsatser för 
personal och under året har vi hållit flera aktiviteter inom området, där vi anlitat 
både extern kompetens och interna resurser.  
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Genomförda aktiviteter 
 
Ny kvalitetsmodell och förbättrade instruktioner 
Under året har PRV utvecklat och infört en ny modell för kvalitetsuppföljning 
inom design- och varumärkesområdet. Syftet med modellen är att på ett mer 
systematiskt sätt följa upp handläggningen och tydligare identifiera utvecklings- 
och förbättringsområden i ärendeprocesserna. Genom detta arbete stärks 
förutsättningarna för ökad rättssäkerhet, likformighet och effektivitet i 
prövningen. 
 
Under årets senare del inleddes en första granskningsomgång enligt den nya 
kvalitetsmodellen. Resultaten från denna utgör ett viktigt underlag för fortsatt 
utvecklingsarbete och för att säkerställa en enhetlig tillämpning av regelverket 
över tid. 
 
Parallellt har PRV genomfört ett omfattande revisionsarbete av de interna 
instruktioner som styr hur handläggare ska bedöma och hantera ärenden inom 
design- och varumärkesprocesserna. Instruktionerna har setts över, förtydligats 
och i vissa delar uppdaterats för att bättre stödja handläggningen och minska 
risken för variation i bedömningarna. Arbetet syftar sammantaget till att stärka 
rättssäkerheten, förbättra effektiviteten och skapa tydligare stöd för handläggarna 
i det dagliga arbetet. 
 
Kunskapshöjande och kommunikativa insatser 
Parallellt med utvecklingen av interna processer har PRV intensifierat dialogen 
med varumärkes- och designombud samt andra aktörer som fungerar som viktiga 
kanaler till företag, särskilt små och medelstora företag. Dialogen har syftat till 
att öka förståelsen för användarnas behov, förbättra kommunikationen kring 
PRV:s tjänster och stärka förtroendet för den nationella prövningen. 
 
PRV har även arbetat med riktade kommunikativa och kunskapshöjande insatser 
i syfte att öka kännedomen om nationellt varumärkes- och designsystem, särskilt 
bland små och medelstora företag som utgör de huvudsakliga användarna inom 
dessa områden. Insatserna har haft fokus på nyttan av registrerat skydd, 
skillnaden mellan nationellt och EU-rättsligt skydd samt hur varumärke och 
design kan användas strategiskt i företagande. Arbetet har i huvudsak bedrivits 
inom ramen för projektet Ansökningar In. 
 
Processutveckling 
Under året har PRV deltagit i arbetet med att genomföra en förstudie av en 
uppdatering av de elektroniska inlämningstjänsterna för varumärke och design. 
Arbetet har bedrivits i nära samarbete med EUIPO, som tillhandahåller den 
tekniska lösningen. Förstudien visade att en uppdatering av inlämningstjänsterna 
är nödvändig för att möta ökade krav på informationssäkerhet samt för att 
förbättra användarvänligheten för sökande. Mot denna bakgrund planeras en 
uppdatering att genomföras under 2026. PRV har även anpassat processen för 
internationella varumärken i enlighet med ny lagstiftning på området. 
Förändringarna innebär bland annat en förenklad hantering av avslag, vilket 
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skapar förutsättningar för effektivare handläggning och kortare 
handläggningstider för sökande. 
 
PRV:s handläggningssystem för ansökningar har under året kontinuerligt 
utvecklats och förbättrats, bland annat med avseende på säkerhet, stabilitet och 
stöd för effektiv handläggning. Därutöver har PRV:s nya digitala 
publiceringsplattform vidareutvecklats och samlar nu information om 
varumärken, design och kommunala vapen tillsammans med patent, vilket 
förbättrar tillgänglighet och överblick för användarna. 
 
Organisationsutveckling 
Den interna organisationen inom design- och varumärkesområdet har under året 
justerats genom att ansvaret för hantering av förnyelse- och ändringsärenden har 
omfördelats till annan enhet. Syftet med förändringen har varit att skapa 
tydligare ansvarsfördelning och förbättra resurs- och produktionsplaneringen. 
Förändringen bedöms ha bidragit till ökad flexibilitet i verksamheten och bättre 
förutsättningar för att hantera variationer i ärendeinflöde. 
 
Samarbete med andra myndigheter 
PRV:s samarbete med andra myndigheter har intensifierats under året. Särskilt 
har samarbetet med Bolagsverket vidareutvecklats genom den 
myndighetsgemensamma plattformen verksamt.se. Samarbetet syftar till att öka 
synbarheten för PRV:s tjänster, förbättra tillgängligheten till information och 
bidra till att företag möter ett mer sammanhållet och användarvänligt offentligt 
stöd i tidiga och etablerade skeden av företagande. 
 

Resultat i förhållande till verksamhetsplanens mål 
Servicemål Design och varumärken 2025  2024  2023  

Internationella varumärkesdesigneringar       

Gällande frister inom 18 månader 3 mån  5 mån  13 mån  

Varumärkesansökningar       

Avgjorda ärenden 6 983  7 189  5 820  

Varav antal ej inom 8 v 831  2 558  6 268  

Måluppfyllelse 88 %  64 %  0 %  

Varumärkesärenden äldre än 3 månader 2  0  44  

Varumärkesärenden äldre än 16 månader 38  89  92  

       

Designansökningar       

Avgjorda ärenden 233  225  238  

Varav antal ej inom 8 v 0  0  99  

Måluppfyllelse 100 %  100 %  58 %  

Designärenden       

Varumärkesärenden äldre än 16 månader 0 4 5  3  

Designinvändningar       

Varumärkesärenden äldre än 3 månader 1  1  0  

 
Tabell 15: Servicemål Design och varumärken 
Källa: PRV  

 
4 Ett vilandeförklarat ärende finns med hänvisning till sanktioner riktade mot ryska sökanden. 
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Verksamhetsmål 
I verksamhetsplanen för 2025 anges servicemål för handläggning av design- och 
varumärkesärenden, i syfte att säkerställa korta och förutsägbara leveranstider till 
kund. Resultaten i tabell 15 visar att verksamheten under 2025 i huvudsak har 
nått eller närmat sig de uppsatta målen, med en tydlig förbättring jämfört med 
tidigare år. 
 
Varumärkesärenden 
För internationella varumärkesdesigneringar är målet att gällande frister ska 
hållas inom 18 månader. Under 2025 har handläggningstiderna inom detta 
område successivt sänkts. I december uppgick den faktiska handläggningstiden till 
cirka tre månader, vilket innebär att samtliga ärenden hanterats med god 
marginal inom den fastställda fristen. Måluppfyllelsen bedöms därmed vara 
fullständig. 
 
För nationella varumärkesansökningar är servicemålet att den materiella 
granskningen ska vara genomförd och ett eventuellt föreläggande expedierat 
inom åtta veckor från det att ansökan inkommit. Under året har antalet avgjorda 
ärenden varit något lägre än föregående år, vilket främst förklaras av ett lägre 
inflöde under årets inledning. Samtidigt har andelen försenade ärenden minskat 
kraftigt jämfört med tidigare år, vilket resulterat i en tydlig förbättring av 
måluppfyllelsen. Vid årets slut var handläggningstiderna i paritet med 
servicemålet om åtta veckor. 
 
Målet att samtliga ärenden som kan avgöras inom 16 månader också ska avgöras 
inom denna tid har i stort sett uppnåtts under 2025. Antalet äldre ärenden har 
minskat betydligt jämfört med tidigare år. Minskningen förklaras dels av att 
antalet vilande ärenden har reducerats, dels av att färre pågående 
hävningsärenden hos EUIPO har påverkat handläggningen av svenska ärenden. 
Vissa ärenden har dock fortsatt behövt vilandeförklaras, bland annat med 
anledning av sanktioner mot sökande från Ryssland. 
 
Under året har det även funnits ett pågående skadeståndsärende från tidigare år 
under prövning hos Justitiekanslern. Ärendet var inte avgjort vid årets slut och 
PRV bedömer i nuläget att den eventuella ekonomiska risken uppgår till cirka 70 
000 kronor. 
 
När det gäller invändningsärenden avseende varumärken är målet att dessa ska 
avgöras inom tre månader från avslutad skriftväxling. Vid årets slut fanns två 
försenade ärenden, vilket förklaras av att området tillfälligt prioriterats ned till 
förmån för avarbetning av svenska varumärkesansökningar. 
 
Designärenden 
För designansökningar är servicemålet att granskningen ska vara genomförd och 
ett eventuellt föreläggande expedierat inom åtta veckor. Under 2025 har 
handläggningstiderna inom designområdet sänkts ytterligare och vid årets slut 
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uppgick den genomsnittliga tiden till cirka två veckor, vilket är väl under 
servicemålet. Måluppfyllelsen för detta mål är därmed fullständig. 
 
Målet att samtliga ärenden som kan avgöras inom 16 månader också ska avgöras 
inom denna tid har uppnåtts under året. Vid årets slut fanns inga designärenden 
äldre än 16 månader. 
 
Invändningsärenden inom design ska avgöras inom tre månader från avslutad 
skriftväxling. Under 2025 fanns ett försenat invändningsärende, vilket bedöms 
bero på tillfällig resursbrist inom området. 
 
Sammantaget visar resultaten för 2025 att PRV i hög grad har uppnått 
verksamhetsplanens servicemål för design- och varumärkesärenden. 
Handläggningstiderna har sänkts, andelen försenade ärenden har minskat kraftigt 
och äldre ärenden har i stor utsträckning avvecklats. Resultaten indikerar att de 
genomförda åtgärderna inom kvalitet, processutveckling och resursplanering har 
haft avsedd effekt, även om vissa begränsningar kvarstår inom delar av 
invändningsverksamheten. 
 
Efterfrågan och produktion 
 
 Varumärkesärenden 2025 Budget 2024  2023  

5.2.1 Inkomna nationella varumärkesansökningar (antal) 6 921 6 550 6 423  6 455  

 Avgjorda nationella varumärkesansökningar (antal) 6 983 6 550 7 189  5 820  

5.2.2 Inkomna nationella varumärkesförnyelser (antal) 5 194 4 399 4 374  4 566  

 Avgjorda nationella varumärkesförnyelser (antal) 5 204 4 399 4 337  4 807  

5.2.3 Inkomna nationella ändringar (antal) 3 720 3 299 3 661  3 152  

 Avgjorda nationella ändringar (antal)   4 205 3 299 4 227  3 226  

5.2.4 Inkomna internationella designeringar (antal) 944 1 002 988  1 030  

 Avgjorda internationella designeringar (antal) 1 174 1 002 1 377  1 197  

5.2.5 Inkomna internationella varumärkesförnyelser (antal) 1 658 1 901 1 891  2 230  

 Avgjorda internationella varumärkesförnyelser (antal) 1 658 1 901 1 891  2 230  

        

5.2.6 Medelbehandlingstid för nationella ansökningar (mån)  3,8 - 4,5 1) 5,0 1) 

 Medelbehandlingstid för internationella designeringar (mån) 3 - 8  12  

 
Tabell 16: Varumärkesärenden 
Källa: PRV  
1) Korrigerad siffra från ÅRR 2024 och 2023 (5,6 och 5,7).  På grund av att ärenden med status 
”Withdrawn” (återkallad) vid uttag av underlag haft två olika beslutsstatus så är det nu korrigerat och 
borttaget. 

 
Kommentarer till tabell 16 
5.2.1 Inflödet av inkomna nya ansökningar har ökat jämfört med föregående år 
och ökningen har till större delen skett under andra halvåret. Den främsta 
orsaken är PRV:s arbete med kommunikation- och kunskapshöjande arbete. Att 
andelen avgjorde ärenden är något högre beror främst på insatser kring 
avarbetning.  
 
5.2.2 Under året har andelen förnyade varumärken avsevärt ökat jämfört med 
tidigare år. Orsaken beror främst på att möjliga äldre gällande registrerade 



   

 

Patent- och registreringsverket Årsredovisning 2025 

 

 

                                                                    

38 (77) 

  
 

 
 

varumärken som kan förnyas, den så kallade förnyelsegraden, var högre jämfört 
med tidigare år.   
 
5.2.3 Jämfört med tidigare år har andelen ändringsärendet varit i det närmsta 
konstant och är i paritet med förväntningarna. Andelen avgjorda ärenden är dock 
avsevärt högre vilket beror på avarbetning av äldre ärenden i balans från 2023.  
 
5.2.4 Både inflöde och antal avgjorda ärenden ligger i paritet med budget. 
 
5.2.5 Handläggningen är till stora delar automatiserad och följer den förväntade 
utvecklingen, även om inflödet var något lägre jämfört med tidigare år.  
 
5.2.6 Har minskat det senaste året då avarbetning har skett samt med hänvisning 
till effektiviseringar i handläggningssystemen.  
 
 

Designärenden 2025 Budget 2024 2023 

5.2.7 Inkomna designansökningar (antal) 211 230 232 238 

 Avgjorda designansökningar (antal) 233 230 225 238 

5.2.8 Inkomna förnyelseansökningar (antal) 158 189 181 210 

 Avgjorda förnyelseansökningar (antal) 160 189 177 216 

5.2.9 Inkomna ärenden ändring av diarieuppgift (antal) 48 58 55 57 

 Avgjorda ärenden ändring av diarieuppgift (antal) 42 58 54 55 

5.2.10 Medelbehandlingstid för designansökningar (mån) 3,9 - 4,6 5,2 

Tabell 17 Designärenden 
Källa: PRV  

 
Kommentarer till tabell 17 
 
5.2.7-5.2.10 Den vikande trenden i inflödet av nya ansökningar har minskat 
jämfört med tidigare även om det planade ut något mot slutet av året. Tendensen 
är likvärdig inom hela området, vilket även påverkar förnyelser och 
ändringsärenden. Orsaken beror främst på att svenska sökande i större 
utsträckning väljer att registrera sina rättigheter hos EUIPO.  
 
Kostnad per prestation  
 
Under 2023 avgjordes färre ärenden vilket berodde på inkörningsproblem av 
boDVAr och därmed blev totala kostnader per typärende högre. Under 2024 
ökade antalet avgjorda typärenden avsevärt vilket gjorde att nivån av kostnad per 
typärende minskade. Under 2025 minskade antalet typärenden på totalen något 
och därmed har kostnaden ökat. 
 

Varumärke och design 2025 2024 2023 

Typärenden 12 227 12 547 10 329 

Personalkostnad per typärende 1 626  1 596 1 740 

Avdelningsinterna kostnader per typärende 624 600 639 

Verksgemensam kostnad per typärende 2 999 2 691 3 062 

Total kostnad per typärende 5 248 4 888 5 441 

Tabell 18: Kostnader per prestation varumärke/design (kr).  
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Kostnad per prestation räknas här enbart på direkta verksamhetskostnader samt de verksgemensamma 
kostnader som dessa för med sig. Totalt sett för PRV finns även kostnader för insatser riktade mot 
kärnverksamheterna Patent och Design/Varumärke och inom verksamhetsområdena extern information 
och extern samverkan. 
Källa: PRV  

 
Inflöde av varumärkes- och designansökningar 
Ett centralt mål i verksamhetsplanen för 2025 har varit att motverka den 
långsiktiga nedgången i nationella varumärkes- och designansökningar. Under 
2025 har antalet varumärkesansökningar ökat jämfört med föregående år och 
legat över budget. Utvecklingen indikerar ett ökat intresse för varumärkesskydd, 
där fler företag kombinerar nationellt skydd via PRV med EUIPO-registreringar. 
 
Designområdet har under året visat en försiktig men positiv utveckling från 
historiskt låga nivåer. Även om volymerna är fortsatt begränsade bedöms 
utvecklingen vara i linje med verksamhetsplanens ambitioner. 
 
Utvecklingen påverkas dock fortsatt starkt av strukturella faktorer. EUIPO 
erbjuder ett geografiskt bredare skydd som i många fall uppfattas som mer 
kostnadseffektivt, vilket påverkar företagens val av skyddsstrategi. 
 
Kvalitet i prövningen och kundupplevelse 
Arbetet med att stärka kvaliteten i prövningen har fortsatt under året. 
Gemensamma praxismöten, tillämpning av harmoniserade bedömningsmodeller 
och nära samverkan med EUIPO har bidragit till mer enhetliga och förutsebara 
beslut. 
 
Utvecklingen av digitala tjänster, inklusive lanseringen av en ny plattform för 
elektronisk inlämning av ansökningar, har förbättrat kundupplevelsen. 
Plattformen har mottagits positivt av användarna, även om det är för tidigt att 
dra slutsatser om dess långsiktiga påverkan på inflöde och kundnöjdhet. 
 
Kunskapshöjande insatser och samverkan 
I verksamhetsplanen för 2025 lyfts kunskapshöjande insatser som ett centralt 
verktyg för att stärka användningen av varumärkes- och designsystemet. Under 
året har PRV genomfört informations- och utbildningsinsatser i samverkan med 
bland annat Verksamt, Företagarna, Nyföretagarcentrum och andra aktörer inom 
det företagsfrämjande systemet. 
 
Insatserna har särskilt fokuserat på att: 
 

− öka medvetenheten om skillnaden mellan företagsnamn och 
varumärkesskydd, 

− tydliggöra värdet av registrerat skydd, 
− sänka trösklarna till användning av varumärkes- och designsystemet. 
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Geografiska beteckningar för industri- och hantverksprodukter (CIGI) 
Den 1 december 2025 trädde en ny lag i kraft som innebar att PRV fick ett nytt 
uppdrag att för svensk räkning vara den myndighet som ansvarade för området.5  
PRV har under året upprättat en nationell kontaktpunkt, utbildat personal, 
utvecklat interna processer för hantering av frågor och ärenden, lagt ut 
information på hemsidan samt på olika sätt informerat allmänheten om det nya 
området. PRV har även utsett två ledamöter till EUIPO:s rådgivande expertmöte. 
I slutet av året fick PRV in en anmälan av en redan befintlig produkt som 
kommer att hanteras via det förenklade förfarandet.  
 

Ekonomisk redovisning för verksamhetsområdet 

Ekonomiskt utfall       

  2025 2024 2023 

Intäkter av anslag 59 262 56 533 51 317 

Intäkter av avgifter och andra ersättningar 132 13 23 

Intäkter av bidrag 4 777 4 777 4 856 

Finansiella intäkter 0 0 0 

Summa direkta intäkter 64 171 61 323 56 196 
    

Kostnader för personal -19 880 -20 027 -17 975 

Lokalkostnader 0 -6 -2 

Övriga driftkostnader -219 -113 814 

Finansiella kostnader 0 0 0 

Avskrivningar -7 410 -7 410 -7 410 

Summa direkta kostnader -27 509 -27 556 -24 573 

Fördelade PRV-gemensamma intäkter/kostnader -36 662 -33 767 -31 623 

Utfall 0 0 0 

Fördelade PRV-gemensamma intäkter/kostnader       

  2025 2024 2023 

Intäkter av avgifter och andra ersättningar 2 767 2 505 760 

Intäkter av bidrag 47 47 52 

Finansiella intäkter 124 166 224 

Summa PRV-gemensamma intäkter 2 938 2 718 1 036 
    

Personalkostnad -23 570 -21 770 -18 774 

Lokalkostnad -10 009 -9 842 -8 522 

Övriga driftskostnader -5 366 -3 974 -4 026 

Finansiella kostnader -202 -340 -317 

Avskrivningar -453 -559 -1 020 

Summa PRV-gemensamma kostnader -39 600 -36 485 -32 659 
        

Totala PRV-gemensamma kostnader -36 662 -33 767 -31 623 

 
Tabell 19: Ekonomiskt utfall, varumärke/design (tkr) 
Källa: PRV/ERP 

 
5 Nytt EU-skydd för geografiska hantverks- och industriprodukter från 1 december 2025 - PRV 

https://www.prv.se/sv/om-oss/nyheter/utokat-skydd-for-geografiska-beteckningar/
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Utfallet för nerlagda timmar för varumärke och design har minskat med 5 000 
timmar jämfört med 2024. Minskningen mellan åren 2024–2025 beror främst på 
sjukskrivningar, annat processarbete och flytt av personal till annan avdelning.  
Med anledning av detta har personalkostnaden minskat något i jämförelse med 
2024. 
 
Avgiftsintäkter har ökat under 2025. Det är till största delen kopplat till en 
avgiftshöjning från april månad av nationell nyansökan och förnyelser samt ett 
ökat inflöde av dessa två ärendetyper. Designeringar har stadigt sjunkit under 
åren och har ett fortsatt sjunkande inflöde, vilket i första hand beror på försämrat 
konjunkturläge, något som även kan ses internationellt.  
 

En varumärkesregistrering ska förnyas efter tio år. Uppgången 2015 av antalet 

varumärkesansökningar och registreringar har lett till att det under 2025 blivit 

fler förnyelser, som i sin tur påverkat avgiftsintäkterna positivt.  

 
Inleverans mot inkomsttitel (tkr)       

  2025 2024 2023 

Registrerings-/ansökningsavgifter 30 081 27 943 27 508 

Förnyelseavgifter 27 606 24 142 27 523 

Övriga intäkter 2 083 1 943 1 867 

Summa inkomsttitel 59 770 54 028 56 898 

 
Tabell 20: Inleverans mot inkomsttitel, varumärke/design (tkr) 
Källa: PRV  

 

Samlad analys och resultatbedömning 

 
Varumärke- och designansökningar IB  

2025 

 Inkomna  

2025 

 Avgjorda 

2025 

 UB 

2025 

Nationella varumärkesansökningar 1 113  6 921  6 983  1 051 

Nationella varumärkesändringar 668  3 720  4 205  183 

Nationella varumärkesförnyelser 106  5 194  5 204  96 

Internationella varumärkesdesigneringar 413  944  1 174  183 

Internationella varumärkesförnyelser 0  1 658  1 658  0 

Designansökan 32  211  233  10 

Totalt 2 332  18 648  19 457  1 523 

 
Tabell 21: Ärendebalans Varumärkes och designansökningar 
Källa: PRV  
 

 
Varumärkes- och designverksamheten har under 2025 utvecklats i huvudsak i 
linje med målen i verksamhetsplanen. Inflödet av varumärkesansökningar har 
ökat och designområdet visar tecken på stabilisering. Kvaliteten i prövningen och 
kundupplevelsen har stärkts genom harmonisering och digital utveckling. 
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Samtidigt kvarstår betydande strukturella utmaningar. Andelen svenska företag 
som söker varumärkesskydd är lågt och kunskapen om immaterialrätt generellt i 
Sverige är begränsad.  Då användare har ett val mellan PRV och EUIPO krävs 
dessutom kunskap om båda system för att möjliggöra ett för användarna rätt 
beslut om vägval. Fortsatt fokus på de kunskapshöjande insatserna, inklusive om 
det nationella systemet, bedöms därför vara nödvändiga men har i huvudsak 
långsiktiga och indirekta effekter. 
 
Samlad resultatbedömning: Gott 
 
Resultaten inom varumärkes- och designverksamheten når i allt väsentligt de mål 
som anges i verksamhetsplanen för 2025. Utvecklingen går i rätt riktning, men 
fortsatt arbete krävs för att stärka kunskapsspridning om det nationella systemets 
relevans och motståndskraft i ett förändrat europeiskt sammanhang. 
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5.3 Kunskapshöjande verksamhet 

 

Uppgifter, uppdrag och mål 

PRV har enligt sin instruktion i uppgift att verka för ökad kunskap om 
immateriella rättigheter och tillgångar. Den kunskapshöjande verksamheten 
syftar till att stärka företags, offentliga aktörers och andra målgruppers förmåga 
att förstå, använda och strategiskt hantera immateriella tillgångar. 
 
Den kunskapshöjande verksamheten utgår från PRV:s roll som expertmyndighet 
och utgör ett komplement till PRV:s prövnings- och tillsynsuppgifter. Uppdraget 
bidrar till att sänka trösklarna till immaterialrättssystemet samt till att stärka 
genomslaget för nationella mål inom näringspolitik, innovation och 
konkurrenskraft. Detta omfattar såväl direkta insatser riktade till företag och 
andra målgrupper som samverkan, systemstöd och utveckling av tillgängliga 
kunskapsresurser. 
 
I verksamhetsplanen för 2025 anges att PRV särskilt ska öka kunskapen om 
immaterialrätt hos små och medelstora företag, stärka samverkan med aktörer i 
det företagsfrämjande systemet, akademi och innovationsmiljöer, använda 
kunskapshöjande insatser som ett strategiskt verktyg för att på sikt påverka 
efterfrågan på immaterialrättsligt skydd, samt bidra till förenkling och förbättrad 
kvalitet i myndighetskontakter. 

Genomförande och inriktning under året 

Under 2025 har den kunskapshöjande verksamheten bedrivits i enlighet med 
verksamhetsplanens prioriteringar och konkretiserats genom 
tertialuppföljningarna. Arbetet har präglats av en kombination av riktade 
insatser, bredare samverkan och fortsatt utveckling av digitala kanaler och 
system. 
 
Den kunskapshöjande verksamheten har haft fyra huvudsakliga inriktningar: 
 

− riktade insatser mot små och medelstora företag, startups och 
tillväxtföretag, 

− samverkan med myndigheter, lärosäten och aktörer i innovations- och 
företagsfrämjande system, 

− utveckling av digitala utbildnings-, informations- och självservicetjänster, 
− förbättrad service, kommunikation och förenkling i kontakten med PRV. 

 
Kunskapshöjningen har varit en del i det myndighetsgemensamma projektet 
”Ansökningar in” och har bidragit till att skapa förutsättningar för ett ökat 
inflöde av ansökningar till kärnprocesserna. Arbetet har bedrivits med 
medvetenhet om att kunskapshöjande insatser i regel ger indirekta och långsiktiga 
effekter, och att sambanden mellan insatser, beteendeförändringar och ökad 
användning av immaterialrättssystemet behöver följas över tid. 
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Resultat i förhållande till verksamhetsplanens mål 

Kunskapshöjande insatser och räckvidd 
Under året har PRV genomfört ett stort antal kunskapshöjande insatser i form av 
utbildningar, seminarier, föreläsningar, dialogmöten, informationsaktiviteter och 
digitala resurser. En betydande del av insatserna har skett i samverkan med andra 
aktörer, däribland Bolagsverket, Företagarna, NyföretagarCentrum, SISP, 
inkubatorer, innovationsmiljöer och branschorganisationer. 
 
Insatserna har riktats till flera målgrupper, bland annat små och medelstora 
företag, startups, rådgivare, IP-professionella, studenter och forskare. PRV har 
exempelvis deltagit aktivt i 25-årsjubileet för Uppdragshuset, inledningstalat på 
Patentdagen, CIP-forum och branschmingel för IP-professionella och industrin. 
Fokus har legat på att öka den grundläggande förståelse för immateriella 
rättigheter, skillnaden mellan olika skyddsformer samt hur immateriella tillgångar 
kan användas strategiskt i affärs- och innovationsutveckling. PRV har också 
deltagit vid publika mässor som Formex, Bazaren och Möbelmässan. PRV har 
även medverkat vid aktiviteter inom Ung Företagsamhet, inklusive juryarbete vid 
UF-SM, samt deltagit i EUIPO:s ECP4-grupp med fokus på SME Fund. 
 
Dialogen med storkunder och IP-professionella har fördjupats genom riktade 
kundbesök, branschforum och strategiska samtal om globala trender och PRV:s 
roll som PCT-myndighet. Dessa dialoger har bidragit till ökad förståelse för 
användarnas behov och till bättre underlag för utveckling av tjänster och 
arbetssätt. PRV:s nyhetsbrev har under året nått totalt 25 771 mottagare och ca 
700 ombud. En viktig målgrupp är små och medelstora företag. 
 

Utbildningsplattformen och digitala kanaler 
Utvecklingen av PRV:s utbildningsplattform har varit en central del av den 
kunskapshöjande verksamheten under 2025. Plattformen har vidareutvecklats till 
ett skalbart och tillgängligt verktyg för både externa och interna målgrupper, med 
ett breddat kursutbud på svenska och engelska samt kombinationer av 
självstudier och lärarledd dialog. 
 
Under året har antalet användare ökat kraftigt, vilket visar ett tydligt genomslag 
för satsningen. Särskilda utvecklingsinsatser har genomförts inom ramen för 
EUIPO-finansierade projekt, där PRV-skolan moderniserats, nya kurser tagits 
fram och riktade kampanjer genomförts för att nå målgrupper med låg kännedom 
om immaterialrätt. Kampanjerna har nått ett stort antal personer och bidragit till 
ökad trafik och användning av utbildningsresurserna. 
 
Utbildningen Affärsstrategisk hantering av immateriella tillgångar,6 som 
genomförs i samverkan med Vinnova, har fortsatt under året och stärker 
företagares och rådgivares strategiska förmåga att använda immateriella 
tillgångar som en integrerad del av affärs- och innovationsutveckling.  

 
6 Affärsstrategisk hantering av immateriella tillgångar - UBI 

https://www.ubi.se/event/affarsstrategisk-hantering-av-immateriella-tillgangar/
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Samverkan och systempåverkan 
Samverkan har varit en alltmer central del av den kunskapshöjande 
verksamheten. PRV har under året deltagit i dialoger och samarbetsformer med 
myndigheter, lärosäten och innovationsaktörer, bland annat Vinnova, 
Bolagsverket, Formas, Vetenskapsrådet, FMV, ISP, Skatteverket samt universitet 
och högskolor i olika delar av landet. PRV har exempelvis genomfört 
föreläsningar och seminarier vid Chalmers, SLU, Lunds universitet, Högskolan i 
Borås och KTH. Insatserna har riktats till forskare, doktorander och studenter 
och omfattat sökning i patentdatabaser, ansökningsprocesser samt 
immaterialrättens roll i innovation och entreprenörskap. 
 
Genom denna samverkan har immaterialrättsliga perspektiv i ökande grad 
integrerats i andra aktörers verksamhet, rådgivning och analysarbete. Samverkan 
har därmed bidragit till ett mer sammanhållet innovations- och företagsfrämjande 
system samt till ökad systemförståelse för PRV:s kärnprocesser. 
 
PRV har även bedrivit ett strukturerat myndighetsövergripande förenklingsarbete 
med fokus på att minska företagens administrativa börda och förbättra kvaliteten 
i myndighetskontakter. Arbetet har omfattat framtagande av en samlad 
handlingsplan, dialog med andra myndigheter samt löpande uppföljning inom 
ramen för verksamhetsstyrningen. PRV har även fört dialog och erfarenhetsutbyte 
med Tillväxtverket samt Bolagsverket om Verksamt. Ämnet immateriella 
tillgångar är bland de mest besökta på verksamt.se 2025 med 14 952 unika 
besökare. Förenklingsarbetet integreras i verksamhetsplanering, följs upp 
tertialvis och rapporteras årligen enligt regeringsuppdrag. 

Service, kommunikation och tillgänglighet 
Kundsupporten, biblioteket och PRV:s externa kommunikation utgör viktiga 
delar av den kunskapshöjande verksamheten. Under 2025 har PRV fortsatt att 
utveckla service och bemötande i kontakten med användare med goda resultat i 
kundnöjdhetsmätningar. 
 

Enkätfråga kundsupport Index 
1. Fick du den hjälp du behövde? 4,58 
2. Hur nöjd var du med väntetiden i kontakten med PRV?   4,69 
3. Hur nöjd var du med bemötandet i kontakten med PRV?   4,75 
4. Hur enkelt var det att hantera ditt ärende digitalt 4,32 
Medel (fråga 1-4) 4,59 
Hur nöjd var du med kontakten med PRV i sin helhet 4,65 

 

Tabell 22: Kundnöjdhet kundsupport 
Källa: PRV 

 
Extern webb, Verksamt.se-samarbetet, pressarbete och sociala medier har 
bidragit till ökad räckvidd och tillgänglighet. Satsningar på kvalitet i innehåll och 
målgruppsanpassning har lett till ökat engagemang trots begränsade resurser. 
Totalt följer 39 000 personer PRV:s olika konton i sociala medier. 2025 
publicerades 805 inlägg, vilket är nio procent färre än året innan. Trots färre 
inlägg så ökade engagemanget per visning med 17,5 procent jämfört med året 
innan. Det är helt i linje med myndighetens satsning på kvalitetinnehåll och 
målgruppsanpassning. Utöver dessa aktiviteter så har totalt drygt 18 800 



   

 

Patent- och registreringsverket Årsredovisning 2025 

 

 

                                                                    

46 (77) 

  
 

 
 

kontakter nåtts aktivt via insatser för kunskapshöjning, varav 1 565 rör 
kursanmälningar till utbildningsportalen. 

Samlad analys och resultatbedömning 

Den kunskapshöjande verksamheten har under 2025 bedrivits i linje med 
verksamhetsplanens mål och prioriteringar. PRV har nått bredare och delvis nya 
målgrupper genom samverkan, digitala utbildningar, förbättrad service och riktad 
kommunikation. Förutsättningarna för långsiktig effekt har stärkts genom 
ökande räckvidd, förbättrad systematik och utvecklade digitala verktyg. Enkäter 
genomförda i samband med aktiviteter visar dock tydligt att deltagarna är nöjda. 
I skalan 1–5, ger respondenterna exempelvis index 4,2 på frågan om de lärt dig 
något nytt om immateriella tillgångar och 4,3 om de fått stor nytta av sina nya 
kunskaper. Kontakten med PRV ges betyget 4,4 och index 4,7 om de tycker det 
är enkelt att hantera sitt ärende digitalt på PRV.se. 
 
Samtidigt är det tydligt att de huvudsakliga effekterna av den kunskapshöjande 
verksamheten är indirekta och långsiktiga. Sambanden mellan insatser, 
beteendeförändringar och faktisk användning av immaterialrättssystemet 
påverkas av flera externa faktorer och behöver följas över tid. Detta beaktas i 
resultatbedömningen. 
 
Samlad resultatbedömning: Gott 
 
Den kunskapshöjande verksamheten bedöms i allt väsentligt ha uppfyllt målen i 
verksamhetsplanen för 2025. Insatserna har genomförts enligt plan, räckvidden 
har ökat och förutsättningarna för långsiktig effekt har stärkts, samtidigt som 
fortsatt uppföljning och utveckling är nödvändig.   
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5.4 Tillsyn och särskilda rättsområden 

 

Uppgifter, uppdrag och mål 

 
PRV har i uppgift att utöva tillsyn och handlägga ärenden inom vissa särskilda 
rättsområden enligt lag och förordning. Uppgifterna omfattar bland annat tillsyn 
enligt lagen (2016:977) om kollektiv förvaltning av upphovsrätt, ansvar för 
vidarebefordran av uppgifter om herrelösa verk samt handläggning av ärenden 
om registrering av kommunala vapen och användning av officiella beteckningar. 
 
Dessa uppgifter skiljer sig från PRV:s prövningsverksamhet genom att de i högre 
grad är regelstyrda och syftar till att säkerställa rättssäkerhet, transparens och 
efterlevnad av gällande regelverk. Verksamheten bidrar därigenom till nationella 
mål om rättssäkerhet, fungerande marknader och förtroende för offentliga 
institutioner. 
 
Målen för tillsynen och de särskilda rättsområdena följer av tillämplig 
lagstiftning, myndighetens instruktion samt av de återrapporteringskrav som 
anges i regleringsbrevet. 
 

Genomförande och inriktning under året 

Under 2025 har PRV bedrivit tillsynsverksamheten och handläggningen av 
särskilda rättsområden med fokus på rättssäkerhet, korrekt tillämpning av 
regelverk och effektiv handläggning. Arbetet har präglats av en långsiktig 
inriktning mot tydlighet, förutsebarhet och proportionalitet i tillsynen. 
 
Inom tillsynen av kollektiv förvaltning av upphovsrätt har PRV fortsatt att 
utveckla arbetssätt och rutiner för att säkerställa att tillsynen bedrivs enhetligt 
och i enlighet med lagstiftningens krav. Verksamheten har även omfattat dialog 
och vägledning till berörda organisationer i syfte att förebygga brister och stärka 
efterlevnaden. 
 
Handläggningen av övriga särskilda rättsområden har bedrivits i enlighet med 
gällande regelverk och med fokus på korrekt ärendehantering och service till 
berörda aktörer. 
 

Resultat i förhållande till verksamhetsplanens mål 

Tillsyn enligt lagen om kollektiv förvaltning av upphovsrätt 
PRV har sedan lagen (2016:977) om kollektiv förvaltning av upphovsrätt trädde i 
kraft haft tillsyn över att kollektiva förvaltningsorganisationer följer 
bestämmelserna i lagen, som baseras på EU-direktiv 2014/26/EU. Det är en 
central del av myndighetens ansvar att säkerställa ett välfungerande, transparent 
och rättssäkert system för den kollektiva förvaltningen. Tillsynen omfattar alla 
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skyldigheter som kollektiva förvaltningsorganisationer och andra organisationer 
som omfattas av lagen har mot andra, till exempel rättighetshavare, användare 
eller andra kollektiva förvaltningsorganisationer. Syftet med lagen och därmed 
PRV:s tillsyn är i huvudsak att säkerställa att rättighetshavarna kan delta i 
beslutsfattande och har insyn i organisationerna, att inkasserade 
rättighetsintäkter hanteras ansvarsfullt och att tillse att villkoren i licensavtal 
mellan kollektiva förvaltningsorganisationer och användare är rimliga. Tillsynen 
bidrar på så sätt till att stärka förtroendet för de kollektiva 
förvaltningsorganisationerna och säkerställer att rättighetshavare, användare och 
marknadens parter behandlas i enlighet med lagstiftningens krav på öppenhet, 
god styrning och rimliga villkor. 
 
PRV:s tillsynsverksamhet består av två delar: en reaktiv del där tillsyn utövas 
efter underrättelse från berörda aktörer, och en proaktiv del där PRV väljer ut 
områden att granska. Den proaktiva tillsynen har byggts upp stegvis och 
förändrats över tid. Genom åren har både enskilda organisationer och områden 
varit föremål för granskning. Från och med 2023 bedrivs det proaktiva 
tillsynsarbetet utifrån en temabaserad tillsynsplan beslutad av GD. De 
frågeställningar som inkommit genom underrättelser, det vill säga den reaktiva 
delen, har bidragit till val av tematiska fokusområden i den proaktiva tillsynen, 
till exempel kring förvaltning av kollektiva medel och insynsrapportering. 
 
Under 2025 har den temabaserade tillsynsplanen omfattat granskning av 
förekomsten av insynsrapporter hos berörda organisationer. I den årliga 
insynsrapporten ska enligt lagen redovisas allmän information om 
rättighetsförvaltningen. Informationen ska hållas tillgänglig på organisationens 
webbplats under ett visst tidsspann. Insynsrapporten är ett verktyg för 
rättighetshavare och användare att få insyn i fördelningen av inkasserade medel 
och denna bidrar på så sätt till en transparant och förutsebar förvaltning. Vid 
granskningen fann PRV att samtliga granskade organisationer har tillgängliggjort 
sin information om insynsrapporter på sina respektive webbplatser. En djupare 
innehållsgranskning kommer att ske under 2026 utifrån den checklista som PRV 
tagit fram och som baseras på de krav som ställs upp i bilaga till EU-direktivet på 
området.  
 
För att kunna bedriva en ändamålsenlig tillsynsverksamhet är det även väsentligt 
att följa utvecklingen på området, inte minst hur förekomsten av verktyg för 
generativ AI påverkar upphovsrätten. PRV följer därför noga utvecklingen kring 
licensering av upphovsrättsligt skyddade verk vid träning av AI-verktyg och vid 
användning av framtagna verktyg. Frågan var bland annat i fokus vid EUIPO:s 
konferens i Alicante i november, Navigating Copyright Together in an Evolving 
Digital Landscape. Konferensen hölls i samband med lanseringen av det nya 
Copyright Knowledge Center och samlade ett 500-tal delegater på plats och 
ytterligare ett antal tusen deltog digitalt. Hittills under året har endast en 
licensiering för träning av AI-verktyg skett. Frågor relaterade till AI-licensering, 
bland annat hur fördelning av inkasserade medel kan ske, är viktiga att framöver 
följa upp inom ramen för tillsynsverksamheten.    
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I oktober deltog PRV vid EU-arbetsgruppsmöte i Bryssel CRM Expert Group – 
Collective Rights Management. Mötet föregicks av ett möte i Budapest i 
september på inbjudan av Ungerns tillsynsmyndighet HIPO. PRV deltog 
tillsammans med övriga tillsynsmyndigheter på området. För utbyte av 
erfarenheter på nordisk nivå är PRV aktivt i det nordiska 
tillsynsmyndighetsnätverket på området.  
 
PRV är även en del av nätverket Tillsynsforum, ett nätverk för myndighet som 
bedriver tillsynsverksamhet. I maj deltog PRV vid den konferens som 
arrangerades av Tillsynsforum. Temat för konferensen var Förvaltnings- och 
säkerhetskulturens betydelse för en effektiv tillsyn. PRV har under året suttit med 
i nätverkets styrgrupp.  
 
Under året har PRV tagit emot fyra underrättelser där enskilda eller företrädare 
för något till en kollektiv förvaltningsorganisation motstående intresse begärt att 
PRV ska inleda tillsyn mot en viss organisation. Av dessa inledde PRV 
tillsynsförfarande i tre av fallen. Fyra tillsynsärenden avslutades under året. PRV 
för löpande dialog med parterna i sådana ärenden.  
 
Det har därutöver gjorts en grundlig översyn av interna rutiner och arbetssätt. 
För att åstadkomma en mer personoberoende hantering av tillsynsarbetet har 
PRV under året påbörjat en vidareutvecklad användning av digitala verktyg.   
 
Under första halvåret 2025 jobbade motsvarande två årsarbetskrafter med 
tillsynsarbetet. Under andra halvan av 2025 var det en årsarbetskraft. 
 
Information om tvistlösning i vissa upphovsrättstvister 
Näringslivets ökade behov av vägledning om upphovsrättens roll på internet har 
gjort att PRV fått i uppgift att tillhandahålla en förteckning över personer som 
har förklarat sig villiga att medla i tvister med anledning av åtgärder som 
vidtagits med stöd av 52 l § lagen (1960:729) om upphovsrätt till litterära och 
konstnärliga verk. Patent- och registreringsverket har även under året 
tillhandahållit information om medling som tvistlösningsform i sådana tvister.  

Herrelösa verk 
PRV har under 2025 fullgjort sitt ansvar för vidarebefordran av uppgifter om 
herrelösa verk i enlighet med upphovsrättsförordningen. Arbetet har bedrivits i 
samverkan med berörda aktörer och inom ramen för etablerade processer. 
 
Även om ärendevolymerna är begränsade är uppgiften av betydelse för att 
säkerställa korrekt hantering av upphovsrättsligt skyddade verk och för Sveriges 
efterlevnad av EU-rättsliga krav. 
 
PRV är nationell samordnare för registrering och EUIPO är 
registreringsmyndigheten. Det fanns vid utgången av året 20 registrerade verk i 
EUIPO:s databas och under 2025 anmäldes en ny kulturarvsinstitution. 
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Registrering av kommunala vapen och officiella beteckningar 
PRV har handlagt ärenden om registrering av kommunala vapen och användning 
av officiella beteckningar i enlighet med gällande regelverk. Handläggningen har 
präglats av rättssäkerhet och korrekt tillämpning av fastställda kriterier. 
 
Ärendevolymerna inom dessa områden är begränsade, men uppgifterna har 
betydelse för skyddet av offentliga symboler och för tydlighet i användningen av 
officiella beteckningar. 
 
Antalet ansökningar inom kommunala vapen är ytterst få och under 2025 har en 
ansökan inkommit och handlagts. 
 
Under 2025 inkom 13 tillståndsansökningar avseende officiella beteckningar. 

Samlad analys och resultatbedömning 

Verksamheten inom tillsyn och särskilda rättsområden har under 2025 
genomförts i enlighet med gällande regelverk och i linje med verksamhetsplanens 
inriktning. PRV har fullgjort sina uppgifter med fokus på rättssäkerhet, korrekt 
tillämpning av lagstiftning och effektiv handläggning. 
 
Samtidigt är verksamheten resursmässigt begränsad och präglas av relativt små 
ärendevolymer. Detta ställer krav på att arbetssätt och prioriteringar är 
ändamålsenliga och proportionerliga i förhållande till verksamhetens omfattning 
och riskbild. 
 
Samlad resultatbedömning: Gott 
 
Resultaten inom tillsyn och särskilda rättsområden bedöms sammantaget nå de 
uppsatta målen i allt väsentligt. Verksamheten har bedrivits rättssäkert och 
effektivt, men fortsatt utveckling av arbetssätt och uppföljning är viktigt för att 
säkerställa långsiktig kvalitet och resurseffektivitet. 
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5.5 Internationella uppdrag och utvecklingssamarbete 

 

Uppgifter, uppdrag och mål 

PRV har enligt sin instruktion ett ansvar för internationella uppdrag och 
samarbete inom immaterialrättens område. Myndigheten är en internationell 
myndighet enligt konventionen om patentsamarbete (PCT) och fullgör därmed 
uppgifter som internationell nyhetsgranskning och internationell 
patenterbarhetsprövning. PRV är även varumärkesmyndighet i Sverige i ärenden 
om internationella varumärkesregistreringar. 
 
PRV deltar därutöver i europeiskt och internationellt samarbete inom ramen för 
bland annat Europeiska patentverket (EPO), Europeiska unionens 
immaterialrättsmyndighet (EUIPO) och Världsorganisationen för immaterialrätt 
(WIPO). De internationella uppgifterna syftar till att säkerställa att Sverige 
uppfyller sina internationella åtaganden samt till att stärka förutsättningarna för 
svenska företag att verka på internationella marknader. 
 
Målen för PRV:s löpande internationella arbete följer av myndighetens 
instruktion, bestämmelser i nationell lagstiftning där EU-direktiv genomförts samt 
bestämmelser som införts för uppfyllande av svenska åtaganden i traktater7. 
Målen för PRV:s omfattande tekniska och rättsliga samarbete med EUIPO och 
övriga medlemsstater regleras av en EU-förordning, som också innehåller 
bestämmelser för finansiering av det samarbetet8. Målen för PRV:s omfattande 
stöd till Regeringskansliet i enlighet med 7 § myndighetsförordningen (2007:515) 
fastställs genom gemensamberedning.   
 
I verksamhetsplanen för 2025 betonas vikten av att upprätthålla PRV:s 
internationella roll, särskilt PCT-uppdraget, samt att aktivt bidra till 
harmonisering och utveckling av immaterialrättsliga system. 
 

Genomförande och inriktning under året 

Under 2025 har PRV bedrivit internationellt arbete i enlighet med fastställda 
instruktioner, åtaganden och prioriteringar. Arbetet har haft en tydlig inriktning 
mot att: 
 

− säkerställa hög kvalitet och leveransförmåga i PCT-uppdraget, 
− bidra till harmonisering av regelverk och praxis inom EU, Europa och 

internationellt, 
− tillvarata svenska intressen i internationella forum. 

 

 
7 Bland annat patentlagen (2024:945), varumärkeslagen (2010:1877), mönsterskyddslagen (1970:485) samt 
lagen (2016:977) om kollektiv förvaltning av upphovsrätt 
8 Artikel 152, EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING (EU) 2017/1001 av den 14 juni 
2017 om EU-varumärken. 
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PRV har under året deltagit aktivt i arbetsgrupper, kommittéer och 
samarbetsprojekt inom EPO, EUIPO och WIPO. Arbetet har omfattat såväl 
tekniska som rättsliga frågor och bedrivits i nära samverkan med andra nationella 
myndigheter och internationella partner. 

Resultat i förhållande till verksamhetsplanens mål 

 
PCT-verksamheten 
PRV har under 2025 fullgjort sina uppgifter som internationell myndighet enligt 
PCT i enlighet med gällande krav på kvalitet, rättssäkerhet och leverans. PCT-
verksamheten utgör en central del av PRV:s internationella uppdrag och är av 
stor betydelse för myndighetens kompetensförsörjning och internationella 
ställning. 
 
Arbetet med kvalitetssäkring och kompetensutveckling inom patentområdet har 
bidragit till att upprätthålla förutsättningarna för PCT-uppdraget. Verksamheten 
är dock fortsatt beroende av långsiktig tillgång till kvalificerade granskare och 
stabila inflöden. 
 
Europeiskt och internationellt samarbete 
PRV:s deltagande i europeiskt och internationellt samarbete har under året 
bidragit till ökad harmonisering av praxis och till utveckling av gemensamma 
lösningar inom immaterialrättens område. Generaldirektören ingår i EUIPO:s 
styrelse och PRV deltar dessutom på olika nivåer i ett stort antal 
samverkansprojekt och arbetsgrupper med fokus att harmonisera och utveckla 
gemensam rättspraxis, informationsinsatser gentemot allmänheten för att öka 
kunskap samt att dela erfarenheter och utveckla arbetssätt mellan 
medlemsländerna. Under 2025 började EUIPO:s nya strategi att gälla, vilket 
inneburit nya arbetssätt samt att en ny projektcykel startade upp med ett flertal 
nya samarbetsprojekt. Samverkan med EUIPO har haft särskild betydelse för 
utvecklingen inom varumärkes- och designområdet, medan samarbetet med EPO 
haft stor betydelse för patentverksamheten. PRV är även representerat i på olika 
nivåer inom ramen för EPO, inklusive i EPO:s förvaltningsråd och verkar här för 
hög kvalitet i patentsystemet, ökad harmonisering i Europa samt förbättrade 
förutsättningar för svenska företag att skydda och kommersialisera sina 
innovationer. 
 
PRV har även deltagit i harmoniseringsarbetet inom tillsynsområdet genom ett 
aktivt deltagande i EU-kommissionens arbetsgrupp för kollektiv 
rättighetsförvaltning. Under året har EUIPO lanserat ett Copyright Knowledge 
Center för upphovsrättsliga frågor. Fokus är framförallt den digitala utvecklingen 
som påverkar upphovsrätt, så som AI. 
 
Det internationella arbetet har även bidragit till intern kunskapsutveckling och 
kompetensöverföring, vilket stärker kvaliteten i PRV:s nationella verksamhet.  
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Under 2025 har PRV också haft fortsatt bilateral samverkan med 
immaterialrättsmyndigheterna i de nordiska länderna samt Indien, Brasilien, USA, 
Saudiarabien, Singapore, Japan och Sydkorea. 
 
PRV har under året haft nära samarbete och utbyte på olika nivåer med de 
nordiska och nordiskbaltiska länderna. En viktig gemensam satsning är Nordic 
Innovation Award vars prisutdelning 2025 ägde rum i Danmark. 
 
Internationella utvecklings- och samarbetsuppdrag 
PRV har under året deltagit i internationella utvecklings- och samarbetsinsatser 
inom immaterialrättens område. Dessa insatser har bedrivits i enlighet med givna 
uppdrag och med fokus på att dela erfarenheter, stärka institutionell kapacitet 
och bidra till utvecklingen av fungerande immaterialrättsliga system.  

Samlad analys och resultatbedömning 

 
Det internationella arbetet har under 2025 genomförts i linje med 
verksamhetsplanens mål och prioriteringar. PRV har fullgjort sina internationella 
åtaganden och deltagit aktivt i samarbeten som är av betydelse för Sveriges 
ställning inom det globala immaterialrättssystemet. 
 
Samtidigt är verksamheten resurskrävande och starkt beroende av tillgång till 
kvalificerad kompetens. Förmågan att upprätthålla och vidareutveckla det 
internationella uppdraget är därför nära kopplad till långsiktig 
kompetensförsörjning och stabila verksamhetsförutsättningar. 
 
Samlad resultatbedömning: Gott 
 
Det internationella arbetet bedöms sammantaget ha uppfyllt målen i 
verksamhetsplanen för 2025 i allt väsentligt. PRV har fullgjort sina 
internationella åtaganden med god kvalitet, men fortsatt strategisk uppföljning 
och prioritering är nödvändig för att säkerställa långsiktig hållbarhet. 
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6. Övrig redovisning 
I detta kapitel redovisas information av väsentlig betydelse som inte har 
behandlats i tidigare avsnitt i årsredovisningen, men som krävs enligt 
förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag eller som är 
nödvändig för att ge en rättvisande bild av Patent- och registreringsverkets 
verksamhet och resursanvändning. 
 

6.1 Avgiftsbelagd verksamhet 

 

Verksamhet: 
Patent, varumärke, 
design 

Ackumulerat 
resultat  

2023 

Resultat 
2024 

Intäkter 
2025 

Kostnader 
2025 

Resultat 
2025 

Ackumulerat 
resultat 

2025 

Budget -31 495 -26 400 325 000 355 000 -30 000 -87 895 

Utfall -31 495 -27 572 337 432 350 854 -13 422 -72 489 

Tabell 23: Avgiftsbelagd verksamhet resultat 2025 
Källa: PRV 

 
 
 

Inkomsttitel 2025  2024  2023  

Ansökningsavgifter 1 700  1 632  1 574  

Granskningsavgift 21 947  18 137  20 509  

Årsavgifter 230 318  217 800  211 886  

Meddelandeavgifter 19 935  20 357  23 090  

PCT-avgifter 205  300  270  

Övriga intäkter 3 557  3 599  3 915  

Summa Patentavgifter 277 662  261 825  261 244  

Registrerings och ansökningsavgifter 30 081  27 943  27 508  

Förnyelseavgifter 27 606  24 142  27 523  

Övriga intäkter 2 083  1 943  1 867  

Summa Varumärkes- och designavgifter 59 770  54 028  56 898  

       

Totalt intäkter avgifter 337 432  315 853  318 142  

       

Tabell 24: Avgifter 
Källa: PRV 

 
Utfallet för den avgiftsbelagda verksamheten 2025 blev bättre än budget. 
Intäkterna uppgick till 337,4 mkr jämfört med budgeterade 325 mkr, vilket 
motsvarar en ökning om drygt 12 mkr.  
 
Patentavgifterna uppgick till 277,7 mkr, vilket är cirka 15,8 mkr högre än 
föregående år. Den största delen av ökningen avser årsavgifter, som uppgick till 
230,3 mkr (217,8 mkr föregående år). Detta beror, dels på effekter av 
genomförda avgiftsjusteringar, dels enhetliga patent (UP) och EP-valideringar som 
genererar löpande intäkter. Även granskningsavgifterna ökade markant till följd 
av ett högre antal fullföljda granskningar. 
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Även inom varumärke och design ökade avgiftsintäkterna till 59,8 mkr, vilket är 
cirka 5,7 mkr högre än föregående år. Ökningen återfinns framför allt i 
registrerings- och ansökningsavgifter samt i förnyelseavgifter. Detta indikerar att 
de riktade insatser som genomförts inom ramen för arbetet med att öka antalet 
ansökningar gett en ökad efterfrågan på nationellt skydd under året. 
 
Sammantaget har högre avgiftsintäkter och en återhållsam kostnadsutveckling 
bidragit till att minska underskottet jämfört med budget. Det innebar att årets 
underskott i den avgiftsbelagda verksamheten begränsades till –13,4 mkr, att 
jämföra med budgeterat –30 mkr. 
 
Under 2025 har PRV fortsatt arbetet med att utveckla uppföljning och analys av 
den avgiftsbelagda verksamheten i syfte att stärka transparensen och förbättra 
kopplingen mellan avgifter, kostnader och prestationer. Detta arbete är även en 
del av myndighetens långsiktiga utveckling av budgetprocess och ekonomimodell.  
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6.2 Uppdragsverksamhet 

Uppdrag och inriktning 
PRV får bedriva uppdragsverksamhet i enlighet med myndighetens instruktion 
och gällande regelverk för avgiftsfinansierad verksamhet. Uppdragsverksamheten 
syftar till att tillhandahålla efterfrågade tjänster inom immaterialrätt som 
kompletterar myndighetens anslagsfinansierade verksamhet och bidrar till ökad 
kunskap, tillgänglighet och användning av immateriella rättigheter i Sverige och 
internationellt. Det skärpta säkerhetsläget har givit uppdragsverksamheten en ny 
dimension, nämligen möjligheten för svenska företag att lägga sina sökningar och 
bevakningstjänster hos en aktör vars verksamhet är författningsreglerad och 
objektiv. PRV:s uppdragstjänster är ett komplement till att vända sig till en 
kommersiell aktör vars ägande och därmed behandling av data, kan skifta över 
tid.  
 
Målet för uppdragsverksamheten är att erbjuda näringslivet ändamålsenliga 
uppdragstjänster och information och kapacitetsuppbyggnad inom 
immaterialrättsområdet.  
 
Uppdragsverksamheten omfattar i huvudsak söktjänster och bevakningar inom 
patent, varumärke och design, utbildningsuppdrag samt internationell 
kapacitetsutveckling. Verksamheten bedrivs åtskilt från myndighetsutövningen. 
Den ska dessutom bedrivas kostnadseffektivt, med full kostnadstäckning över tid, 
och utan att påverka eller tränga undan myndighetens kärnuppgifter inom 
prövning, tillsyn och kunskapshöjande verksamhet. 
 

Verksamhetens omfattning och ekonomiska utfall 
 
Verksamhet: 
Uppdrag, information, 
försäljning 

Ackumulerat 
resultat  

2023 

Resultat 
2024 

Intäkter 
2025 

Kostnader 
2025 

Resultat 
2025 

Ackumulerat 
resultat 

2025 

Budget -10 481 1 100 11 000 10 000 1 000 -8 381 

Utfall -10 481 1 076 10 323 8 031 2 292 -7 113 

 
Tabell 25: Avgiftsbelagd verksamhet där intäkterna disponeras 
Källa: PRV/ERP 

 
Uppdragsverksamheten utgör en begränsad del av PRV:s samlade verksamhet. 
Intäkterna uppgick under 2025 till drygt tio miljoner kronor och ligger högre än 
det som budgeterats för 2025 i kombination med minskade kostnader för bland 
annat databaser än budgeterat. Det ekonomiska utfallet är därmed positivt och 
det tidigare uppburna underskottet har minskat till drygt 7 113 miljoner kronor. 
Verksamheten är fullt avgiftsfinansierad och påverkas i hög grad av externa 
faktorer såsom konjunktur, företagens investeringsvilja och efterfrågan på 
kvalificerade immaterialrättsliga tjänster. PRV bedömer dock att underskottet ska 
vara i balans verksamhetsåret 2027, vilket är tidigare än vad som tidigare 
redovisats.  
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Under 2025 visar uppföljning att verksamheten i huvudsak följer plan, men med 
variationer mellan olika uppdragstyper.  Efterfrågan av söktjänster patent och då 
intäkterna inom söktjänster patent och då även resursutnyttjandet inom 
söktjänster patent har varit något under budget. Samtidigt har PRV inlett 
uppdrag finansierat av SIDA inom internationell kapacitetsutveckling som inte 
var budgeterat i början av året vilket har lett till högre intäkter och 
resursutnyttjande inom det området än budgeterat.  
 
PRV har under året haft god kontroll på den ekonomiska uppföljningen av 
uppdragsverksamheten, bland annat genom fortsatt justering av interna rutiner 
och verktyg för uppföljning. En förbättrad tidredovisning är initierad vilken ger 
tydligare koppling mellan uppdrag, resursåtgång och intäkter. Detta är en del av 
myndighetens övergripande arbete med att utveckla ekonomimodell och 
budgetprocess. 
 
Varje år ses prissättning för uppdragsverksamhetens tjänster över för att 
säkerställa kostnadstäckning samt neutralitet på marknaden. Under 2025 års 
prisöversyn gjordes ingen revidering av timpriser. Prissättningen för bevakningar 
patent tydliggjordes. 
 

Ekonomiskt utfall (tkr) 2025  2024  2023  

Söktjänster (patent, varumärke, design) 1 954  854  1 297  

Utbildning (nationell) 239  255  168  

Tjänsteexport 0  -33  98  

Tjänsteexport SIDA 99  0  0  

Totalt 2 292  1 076  1 563  

 
Tabell 26: Ekonomiskt resultat för uppdragsverksamheten 
Källa: PRV/ERP 

Söktjänster 
Söktjänsterna omfattar bland annat nyhetsgranskningar, fördjupade sökningar 
samt bevakningar inom patent, varumärke och design. Tjänsterna är 
beslutsunderlag och riktar sig främst till de som professionellt arbetar med 
immaterialrätt.  
 
Efterfrågan på söktjänster patent var under 2025 något svagare än budgeterat. 
Efterfrågan inom söktjänster varumärke och design samt bevakningar inom 
design, patent och varumärke följde budget.  Utfallet är i linje med hur 
marknaden utvecklas där efterfrågan bland annat påverkas av nya tekniska 
lösningar inom AI. Efterfrågan kvarstår för den kompetens som finns hos PRV:s 
handläggare.  
 
PRV har under året arbetat med löpande kontakt med kunder samt deltagit i 
internationella mässor. Arbete pågår löpande med att tydliggöra att detta är en 
verksamhet särskild från PRV:s myndighetsutövning men samtidigt en del av 
PRV:s verksamhet. Därför pågår bland annat översyn av kommunikativt 
material, avtalsvillkor med mera. Tydligt är att det finns en efterfrågan för PRV:s 
söktjänster för att stärka företags förmåga att använda immaterialrätt strategiskt. 
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Utbildningsuppdrag 
Utbildningsuppdragen är en mindre del av PRV: uppdragsverksamhet, där 
enskilda insatser görs på förfrågan. Utbildningarna riktar sig till företag, 
rådgivare, innovationssystemets aktörer och offentliga organisationer, och 
genomförs såväl nationellt som regionalt samt i digitala format. Enstaka öppna 
utbildningar erbjuds för en specifik kundgrupp som exempelvis en kurs inom 
klassning av varumärke för varumärkesexperter. Under 2025 avslutades det 
samarbete PRV har haft med Vinnova för att erbjuda utbildning mot en mindre 
avgift till de aktörer som får finansiering via Vinnova.  
 
Under 2025 har PRV vidareutvecklat utbildningsutbudet och den digitala 
utbildningsplattformen. Uppföljningen visar att utbildningsverksamheten i 
huvudsak utvecklas enligt plan och att efterfrågan är fortsatt god, särskilt inom 
ramen för samverkan med andra myndigheter och näringslivsfrämjande aktörer. 
 
Utbildningsuppdragen bedöms bidra till ökad kunskap om immaterialrätt och till 
att sänka trösklarna för användning av skyddsrätter. Uppföljningar visar även att 
företag som deltagit i utbildningar i högre grad går vidare till faktisk användning 
av patent-, varumärkes- eller designskydd, vilket innebär att 
utbildningsverksamheten även har långsiktiga effekter utöver den direkta 
intäkten. 

Internationell kapacitetsutveckling 
 
PRV bedriver internationell uppdragsverksamhet i form av 
kapacitetsuppbyggande insatser, ofta i samverkan med internationella 
organisationer såsom WIPO, EUIPO och Sida. Verksamheten syftar till att stärka 
immaterialrättsliga system i andra länder och bidra till Sveriges internationella 
åtaganden inom området. 
 
Omfattningen har senaste åren varit begränsad. Under 2025 signerades en 
överenskommelse om tjänsteköp från SIDA om ett uppdrag om 
kapacitetsutveckling i Tanzania. Uppdraget påbörjades under hösten 2025 och 
pågå fram till 2028. Uppdraget sker i samarbete med KTH Developement Hub 
och SIDA och tre aktörer i Tanzania (MUHAS, UDSAM och COSTECH). 
 
Uppdragen är i regel projektbaserade och kännetecknas av långa 
planeringshorisonter och höga krav på kvalitet och samordning. Verksamheten 
bedöms ge viktiga indirekta nyttor för PRV, bland annat i form av 
kompetensutveckling, internationella nätverk och stärkt roll som 
expertmyndighet. 
 
Måluppfyllnad 
I alla ärenden ska samtliga avtalsåtaganden hållas. Tabellerna nedan redovisar 
måluppfyllelse för uppdrag inom patent respektive design- och 
varumärkesområdena. Tabellen visar också interna frister från handläggande 
utförare. Till kund har samtliga frister hållits och kunder har i samtliga fall 
levererat inom utlovad tid. 
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Uppdrag patent 2025  2024  2023  

Antal inom målsatt tid 558  524  493  

Antal efter målsatt tid 4  5  11  

Kvarliggande försenade 0  3  1  

Andel inom målsatt tid 99 %  98 %  98 %  

Uppdrag design och varumärken 2025  2024  2023  

Antal inom målsatt tid 97  158  110  

Antal efter målsatt tid 0  0  0  

Kvarliggande försenade 0  0  0  

Andel inom målsatt tid 100 %  100 %  100 %  

 
Tabell 27: Uppdrag måluppfyllelse 
Källa: PRV  
 

Efterfråga och produktion 

Efterfrågan ökade för söktjänster patent under 2025 jämfört med 2024, samtidigt 
som flera andra uppdragstyper låg på en högre nivå 2025 än 2024. Det beror delvis 
på tydligare rutiner i kontering men även en konkret ökning i efterfrågan. 
 

   2025 Budget 2024 2023 

 Uppdrag söktjänster patent (antal timmar) 4 576 6 100 4 421 5 717 

 Uppdrag söktjänster varumärke (antal) 88 143 144 96 

 Uppdrag söktjänster design (antal) 9 12 14 14 

 Uppdrag utbildning nationell (intäkter tkr) 311 300 393 319 

 Uppdrag tjänsteexport (intäkter tkr) 588 0 71 227 

 Uppdrag övrigt (intäkter tkr) 879 671 855 813 

 
Tabell 28: Uppdrag efterfråga 
Källa: PRV  

Samlad resultatbedömning 
Sammanfattningsvis bedöms uppdragsverksamheten under 2025 utvecklas i 
huvudsak enligt plan. Verksamheten har bedrivits inom givna ekonomiska ramar 
och i enlighet med uppdragets inriktning. Variationer i efterfrågan mellan olika 
uppdragstyper och över tid är tydliga, vilket ställer krav på fortsatt flexibilitet och 
noggrann uppföljning. 
 
Uppdragsverksamheten bidrar till PRV:s övergripande mål genom att stärka 
kunskap, tillgänglighet och användning av immaterialrätt, samtidigt som den ger 
värdefulla underlag för analys, verksamhetsutveckling och kunddialog.  
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Året i siffror 
I och med stora underskott under perioden 2020–2022 gjordes en genomgripande 
översyn av verksamhetens ekonomi under första delen av 2023. 
Personalkostnader minskade och intäkter ökade varför ett positivt resultat 
uppvisades 2023. Under 2024 har den goda kostnadskontrollen fortsatt, men en 
minskad försäljning av patentuppdragstjänster har lett till att utfallet inte blir lika 
positivt. Dock uppvisar 2025 års uppdragsverksamhet fortsatt positivt utfall på 
2,3 mkr, vilket beror på högre intäkter samt lägre övriga kostnader. 
 
Ekonomiskt utfall       

  2025 2024 2023 

Intäkter av anslag 0 0 0 

Intäkter av avgifter och andra ersättningar 10 297 9 594 10 772 

Intäkter av bidrag 0 0 0 

Finansiella intäkter 26 28 87 

Summa direkta intäkter 10 323 9 622 10 859 
    

Kostnader för personal -3 952 -3 563 -3 754 

Lokalkostnader 0 0 0 

Övriga driftkostnader -934 -1 721 -1 940 

Finansiella kostnader -61 -30 -46 

Avskrivningar 0 -217 -236 

Summa direkta kostnader -4 947 -5 531 -5 976 

Fördelade PRV-gemensamma intäkter/kostnader -3 084 -3 015 -3 320 

Utfall 2 292 1 076 1 563 

    
Fördelade PRV-gemensamma intäkter/kostnader       

  2025 2024 2023 

Intäkter av avgifter och andra ersättningar 241 225 80 

Intäkter av bidrag 4 4 5 

Finansiella intäkter 11 15 24 

Summa PRV-gemensamma intäkter 256 244 109 
    

Personalkostnad -1 945 -1 938 -1 971 

Lokalkostnad -871 -884 -895 

Övriga driftskostnader -467 -357 -423 

Finansiella kostnader -18 -30 -33 

Avskrivningar -39 -50 -107 

Summa PRV-gemensamma kostnader -3 340 -3 259 -3 429 
        

Totala PRV-gemensamma kostnader -3 084 -3 015 -3 320 
 
Tabell 29: Ekonomiskt utfall, uppdragsverksamheten (tkr) 
Källa: PRV  
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  2025 2024 2023 

Intäkter av avgifter och andra ersättningar 588 0 0 

Kostnader för personal -254 0 0 

Driftkostnader -52 0 0 

PRV-gemensamma kostnader -183 0 0 

  99 0 0 
 
Tabell 30: Ekonomiskt utfall, SIDA-verksamheten (tkr) 
Källa: PRV  

 
  2025 2024 2023 

Söktjänster (patent, varumärke, design) 1 954 854 1 297 

Utbildning (nationell) 239 255 168 

Tjänsteexport 0 -33 98 

Tjänsteexport, SIDA 99 0 0 

  2 292 1 076 1 563 
 
Tabell 31: Ekonomiskt utfall per verksamhetsgrupp inom Uppdrag (tkr) 
Källa: PRV  
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7. Sammanställning av väsentliga uppgifter (tkr) 
 
Som komplement till resultatredovisningen lämnar PRV i detta kapitel sammanfattande 

uppgifter som är av väsentlig betydelse för att förstå myndighetens verksamhet och 

utveckling. Mer detaljerad statistik och ekonomisk redovisning återfinns i kapitlen Året i 

siffror och Finansiell redovisning. 

 
  2025 2024 2023 2022 2021 

Låneram i Riksgäldskontoret           

Beviljad i regleringsbrev 60 000 63 000 63 000 60 000 60 000 

Utnyttjad vid årets slut 52 027 52 896 52 331 54 807 44 498 

            

Kontokredit hos Riksgäldskontoret           

Beviljad i regleringsbrev 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 

Maximalt utnyttjad 0 0 0 0 0 

            

Räntekonto i Riksgäldskontoret           

Ränteintäkter 674 943 1 359 307 0 

Räntekostnader 1 119 1952 1870 343 0 

            

Avgiftsintäkter           

Budget enligt regleringsbrev (disponeras) 11 000 12 500 11 244 17 500 28 000 

Disponeras av myndigheten 27 676 24 761 22 431 19 788 21 098 

            

Budget enligt regleringsbrev (disponeras inte) 325 000 322 000 323 000 324 500 322 000 

Disponeras inte av myndigheten 337 432 316 754 318 966 313 692 328 576 

            

Anslagskredit           

Anslagskredit (beviljad) 10 704 10 365 10 172 10 071 10 224 

Anslagskredit (utnyttjad) 1 772 3 532 2 154 0 0 

            

Anslag            

Disponibelt anslag (tilldelat anslag inkl. indrag och 
överföringsbelopp) 

353 275 343 364 347 618 345 069 346 251 

Avräknat anslag 355 047 346 896 349 772 336 531 336 888 

Summa anslagssparande -1 772 -3 532 -2 154 8 538 9 363 

            

Antal årsarbetskrafter 266 278 285 296 303 

Medelantalet anställda 287 298 308 322 322 

Driftkostnad per årsarbetskraft  1 435 1 328 1 312 1 213 1 191 

            

Årets kapitalförändring 2 292 1 076 1 563 -4 481 -3 007 

Balanserad kapitalförändring -9 405 -10 481 -12 044 -7 563 -4 556 
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8. Resultaträkning (tkr) 
 

    Not 2025 2024 

Verksamhetens intäkter       

  Intäkter av anslag   355 047 346 896 

  Intäkter av avgifter och andra ersättningar  1 27 676 24 761 

  Intäkter av bidrag 2 15 939 14 315 

  Finansiella intäkter 3 863 1 037 

= Summa    399 525 387 009 

          

Verksamhetens kostnader       

  Kostnader för personal 4 -275 365 -268 591 

  Kostnader för lokaler 5 -56 831 -56 258 

  Övriga driftkostnader 6 -49 579 -44 362 

  Finansiella kostnader 7 -1 378 -2 154 

  Avskrivningar och nedskrivningar 10–12 -14 080 -14 568 

= Summa   -397 233 -385 933 

          

Verksamhetsutfall   2 292 1 076 

          

Uppbördsverksamhet       

  Intäkter av avgifter m.m. som inte disponeras   337 432 316 754 

  Medel som tillförts statens budget från uppbördsverksamhet 8 -337 432 -316 754 

= Saldo   0 0 

          

Årets kapitalförändring 9 2 292 1 076 
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9. Balansräkning (tkr) 
 

  Not 2025-12-31 2024-12-31 

TILLGÅNGAR       

        

Immateriella anläggningstillgångar       

Balanserade utgifter för utveckling 10 47 021 48 858 

Rättigheter och andra immateriella anläggningstillgångar   0 0 

Summa immateriella anläggningstillgångar   47 021 48 858 

        

Materiella anläggningstillgångar       

Förbättringsutgifter på annans fastighet 11 309 484 

Maskiner, inventarier, installationer m.m. 12 4 856 3 692 

Summa materiella anläggningstillgångar   5 165 4 176 

        

Kortfristiga fordringar       

Kundfordringar   1 052 768 

Fordringar hos andra myndigheter 13 5 961 9 718 

Övriga kortfristiga fordringar 14 -5 153 

Summa kortfristiga fordringar   7 008 10 639 

        

Periodavgränsningsposter       

Förutbetalda kostnader   27 344 26 050 

Upplupna bidragsintäkter   0 0 

Övriga upplupna intäkter   2 503 2 059 

Summa periodavgränsningsposter 15 29 847 28 109 

        

Avräkning med statsverket       

Avräkning med statsverket 16 77 564 75 225 

        

Kassa och bank       

Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 17 23 659 35 332 

Kassa och bank   0 0 

Summa kassa och bank   23 659 35 332 

        

SUMMA TILLGÅNGAR   190 264 202 339 
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  Not 2025-12-31 2024-12-31 

KAPITAL OCH SKULDER       

        

Myndighetskapital       

Balanserad kapitalförändring 18 -9 405 -10 481 

Kapitalförändring enligt resultaträkningen 9 2 292 1 076 

Summa myndighetskapital   -7 113 -9 405 

        

Avsättningar       

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 19 0 130 

Övriga avsättningar 20 11 168 4 701 

Summa avsättningar   11 168 4 831 

        

Skulder m.m.       

Lån i Riksgäldskontoret 21 52 027 52 896 

Kortfristiga skulder till andra myndigheter 22 8 661 8 553 

Leverantörsskulder   7 604 28 218 

Övriga kortfristiga skulder 23 55 993 55 087 

Förskott från uppdragsgivare och kunder 24 23 439 20 884 

Summa skulder m.m.   147 724 165 638 

        

Periodavgränsningsposter       

Upplupna kostnader   23 178 23 245 

Oförbrukade bidrag   11 894 14 152 

Övriga förutbetalda intäkter   3 413 3 878 

Summa periodavgränsningsposter 25 38 485 41 275 

        

SUMMA KAPITAL OCH SKULDER   190 264 202 339 

        

ANSVARSFÖRBINDELSER       

Ansvarsförbindelser för statliga garantier   inga inga 

Ansvarsförbindelser för avhjälpande av miljöskador   inga inga 

Övriga ansvarsförbindelser   inga inga 
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10. Anslagsredovisning (tkr) 
 

Redovisning mot anslag 

 
Ramanslag Ingående 

överförings-
belopp 

Årets  
tilldelning 

enligt regle-
ringsbrev 

Omdispo-
nerade 

anslags 
belopp 

Utnyttjad  
del av 

medgivet 
över-

skridande 

Indrag-
ning 

Totalt  
disponibelt  

belopp 

Utgifter Utgående 
över-

förings-
belopp 

Anslag 1:21 
ap.1 

-3 532 356 807 0 0 0 353 275 -355 047 -1 772 

Tabell 32: Redovisning mot anslag 

 
 

Redovisning mot inkomsttitel 

 
Inkomsttitel 2529 

Not 
Beräknat  

belopp 
Inkomster 

Avgifter vid Patent- och registreringsväsendet 8 325 000 337 432 

Tabell 33: Redovisning mot inkomsttitel 
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11. Tilläggsupplysningar och noter 

11.1 Redovisning av värderingsprinciper 

Redovisningsprinciper 
Belopp anges i tkr där annat ej anges. Årsredovisningen är upprättad i enlighet med 
förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag (FÅB). 
 
Uppbörd 
PRV är i huvudsak en anslagsfinansierad statlig myndighet. Det innebär bland 
annat att myndighetens offentligrättsliga avgiftsintäkter avseende patent och 
varumärken överförs till inkomsttitel "Avgifter vid PRV 2529". Offentligrättsliga 
avgifter som inte disponeras, redovisas mot statens budget det budgetår som 
inbetalningen hänför sig till.  
 
Värdering av fordringar och skulder 
Fordringarna har upptagits till det belopp som efter individuell prövning beräknas 
bli betalt. I de fall faktura eller motsvarande inkommit efter fastställd brytdag 
2026-01-05 eller när fordrings- eller skuldbeloppet inte är exakt känt när 
årsredovisningen upprättas, redovisas beloppen som periodavgränsningsposter. 
PRV tillämpar ett gränsvärde på 10 tkr för periodiseringar. Fordringar och skulder 
i utländsk valuta värderas till Riksbankens valutakurs på balansdagen.  
 
Avsättning för framtida pensionsåtaganden beräknas till det samlade värdet av 
beslut enligt de försäkringstekniska grunder som Statens tjänstepensionsverk (SPV) 
har fastställt. Värdet inkluderar särskild löneskatt. 
 
Bidrag från EUIPO i form av så kallad offsetting är inte exakt känt förrän de betalas 
ut varför dessa bokförs i enlighet med kontantmetoden. För att säkerställa en mer 
rättvisande bild har bidraget i samband med årsbokslut hanterats som ett EU-
bidrag.  
 
En genomgång av hanteringen av tjänsteexporten har gjorts under året. 
Avstämning har även gjorts med Statskontoret, och resulterat i att vi ändrat 
hanteringen för att säkerställa en mer rättvisande bild. En omräkning av föregående 
årsavgifter för tjänsteexporten har gjorts för att få en jämförbar siffra i 
årsredovisningen. 
 
Värdering av anläggningstillgångar 
Tillgångar avsedda för stadigvarande bruk med ett anskaffningsvärde överstigande 
ett halvt prisbasbelopp och en beräknad ekonomisk livslängd på tre år eller längre 
definieras som anläggningstillgångar. Objekt utgörande en fungerande enhet vars 
sammanlagda anskaffningsvärde uppgår till ett halvt prisbasbelopp eller mer, 
klassificeras även som anläggningstillgång. Större anskaffningar av likartade till-
gångar redovisas som anläggningstillgång även om varje enskild tillgång är av 
mindre värde. Beloppsgränsen om mindre värde är ett halvt prisbasbelopp. 
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Immateriella tillgångar avser förvärvade licenser, patent eller liknande rättigheter 
samt egenutvecklade datasystem. Anskaffningsvärdet på egenutvecklade 
datasystem ska beräknas uppnå minst 500 tkr för att klassificeras som immateriell 
tillgång. Avskrivningen påbörjas från och med den månad tillgången tas i bruk. 
 
Anläggningstillgångar skrivs av linjärt över den bedömda ekonomiska livslängden. 
 
PRV tillämpar följande avskrivningstider: 
Immateriella tillgångar 5 år 
Datorer och kringutrustning 3 år 
Övriga inventarier och maskiner 5 år 
Förbättringsutgifter på annans fastighet 5 år (kopplas till hyresavtalets period)  
 
Vidareförmedling av offentligrättsliga avgifter 
EPC-årsavgifter: avser europeiska patent. Omkring hälften av inbetalningarna till 
PRV ska vidareförmedlas till EPO vid fyra tillfällen under varje verksamhetsår. 
Resterande avgiftsintäkt bokförs månatligen och redovisas mot inkomsttitel. 
Beloppet som redovisas mot inkomsttitel motsvarar omkring hälften av totala 
uppbörden.  
 
PCT-avgifter: PRV utbetalar månatligen dessa avgiftsintäkter i sin helhet till WIPO.  
 
Bidragsfinansierad verksamhet med bidrag från EUIPO 
EUIPO-verksamhet: samfinansieras med anslag och bidrag från EUIPO. Under 
verksamhetsåret tilldelas PRV ett förskott, och efter avlutat kalenderår rekvireras 
ytterligare medel utifrån upparbetade direkt kostnader och enligt övriga finansiella 
villkor, vilka fastställs årligen i avtal. 

11.2 Tilläggsupplysningar 

 
Sjukfrånvaro enligt 7 kap 3§ Förordning om årsredovisning och budgetunderlag 
Tilläggsupplysning om sjukfrånvaro redovisas under avsnitt 4.2 Arbetsmiljö, 
kompetens och arbetsgivarpolitik/ Nyckeltal personal.  
 
Insynsråd enligt 6§ Förordning med instruktion för Patent- och 
registreringsverket 
PRV har ett insynsråd vars uppgift är att utöva insyn och att ge råd till 
generaldirektör. Rådet tillgodoser behovet av en demokratisk insyn och 
medborgerligt inflytande. Under 2025 har rådet haft fyra möten. Rådet består vid 
årsskiftet av generaldirektör Anna Jardfelt samt Aida Birinxhiku, Lisa Ericsson, 
Christer Falk, Ann-Charlotte Hammar Johnsson, Marcus Holgersson, Anna Horn, 
Charlotte Karlsson, Johan Norderyd, och Johan Örtenblad. 
 
Internationella utvecklingsuppdrag 
PRV har under året bedrivit verksamhet som finansierats med anslag och bidrag 
från EUIPO.  
 
Summering i resultat- och balansräkning samt noter 
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Avrundningsfel av summeringsbelopp kan förekomma i resultaträkning, 
balansräkning och i noter. 
 
Ersättning till ledande befattningshavare (tkr) 
Nedan redovisas ersättning till generaldirektör. 
 

 2025  2024   

Anna Jardfelt      

Kontant bruttolön 1 520  548   

Förmåner 4  2   

Summa 1 524  

 

 550   

Tomas Pålsson      

Kontant bruttolön -  607   

Förmåner -  0   

Summa -  607   

Peter Strömbäck      

Kontant bruttolön -  457   

Förmåner -  1   

Summa -  458   

Totalt 1 524  1 615   
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Noter resultaträkning (tkr) 
 

Not 1 Intäkter av avgifter och andra ersättningar     
2025-01-01 
2025-12-31 

2024-01-01 
2024-12-31 

  Intäkter enligt §4        12 208 11 316 

  Offentligrättsliga avgifter       57 19 

  Intäkter sålda tjänster*       10 297 9 580 

  Övriga intäkter       5 114 3 846 

  Summa övriga avgifter och ersättningar       27 676 24 761 
              

  * Varav avgifter tjänsteexport       2 879 2 293 

  

Intäkterna enligt §4 har ökat (892 tkr) under året främst på grund av ökade hyresintäkter från 
hyresgäster. Inom uppdragsverksamheten har intäkterna ökat (717 tkr).  
 
En genomgång av hanteringen av tjänsteexporten har gjorts under året. Avstämning har även gjorts 
med Statskontoret, och resulterat i att vi ändrat hanteringen för att säkerställa en mer rättvisande bild. 
En omräkning av föregående årsavgifter för tjänsteexporten har gjorts för att få en jämförbar siffra i 
årsredovisningen. Siffran för 2024 har därför ändrats till 2 293 tkr (71 tkr var redovisat i 
årsredovisningen för 2024). 

Not 2 Intäkter av bidrag       
2025-01-01 
2025-12-31 

2024-01-01 
2024-12-31 

  Bidrag statliga myndigheter        58 526 

  Lönebidrag, nystartsjobb        524 521 

  EUIPO       15 357 13 268 

          15 939 14 315 
   

Not 3 Finansiella intäkter       
2025-01-01 
2025-12-31 

2024-01-01 
2024-12-31 

  Ränteintäkter, räntekonto hos Riksgälden       674 943 

  Övriga finansiella intäkter       189 94 

          863 1 037 
 
  

 

Not 4 Kostnader för personal       
2025-01-01 
2025-12-31 

2024-01-01 
2024-12-31 

  Personalkostnader       -275 365 -268 591 

  Varav lönekostnader*        -172 643 -172 338 

  (exklusive arbetsgivaravgifter, pensionspremier och andra          

  avgifter enligt lag och avtal)           

  * Varav arvoden till insynsråd och ej anställd personal     -36 -130 
              

  Lönekostnaden har aktiverats som immateriell tillgång     7 865 7 791 

  

De största orsakerna till de högre personalkostnaderna jämfört med föregående år är ökning av 
pensionsavsättning (4 749 tkr) samt kostnader för utbildning, planeringskonferenser, rekrytering  
(1 601 tkr). 
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Not 5 Kostnader för lokaler       
2025-01-01 
2025-12-31 

2024-01-01 
2024-12-31 

  Kostnader för hyrda lokaler        -52 931 -52 160 

  Övriga driftkostnader för lokaler       -3 900 -4 098 

          -56 831 -56 258 

    

   

Not 6 Övriga driftkostnader       
2025-01-01 
2025-12-31 

2024-01-01 
2024-12-31 

  Reparation och underhåll m.m.       -175 -128 

  Offentligrättsliga avgifter, skatter, kundförluster     166 -275 

  Skadestånd       -6 010 -20 

  Resor, representation, information       -2 127 -2 559 

  Inköp av varor       -2 092 -1 615 

  Datatjänster, datakonsulter och underhåll       -34 353 -39 092 

  Köp av övriga tjänster       -7 059 -5 916 

  Aktivering egenutvecklade anläggningstillgångar     2 071 5 243 

          -49 579 -44 362 

  

Återvunna kundfordringar har gett en positiv effekt (208 tkr). Kostnaderna för skadestånd avser till 
största delen ett tillsynsärende (6 000 tkr). Kostnaden för datatjänster har under året minskat (4 739 
tkr). Kostnader för konsulter har under året ökat (1 107 tkr) vilket gett en ökning av kostnaderna för 
övriga tjänster.   

    

Not 7 Finansiella kostnader       
2025-01-01 
2025-12-31 

2024-01-01 
2024-12-31 

  Räntekostnad, lån hos Riksgälden       -1 119 -1 952 

  Övriga räntekostnader       -21 0 

  Övriga finansiella kostnader       -238 -202 

          -1 378 -2 154 
    

Not 8 Uppbördsverksamhet       
2025-01-01 
2025-12-31 

2024-01-01 
2024-12-31 

  Ansökningsavgifter       31 781 29 830 

  Granskningsavgifter       21 947 18 137 

  Bedömningsavgifter       205 300 

  Meddelandeavgifter       19 935 20 357 

  Förklaringsavgift/återupptagningsavgifter     176 148 

  Förnyelseavgift-/årsavgift       257 924 242 239 

  Övriga avgifter       5 464 5 743 

          337 432 316 754 
    

Not 9 Årets kapitalförändring       
2025-01-01 
2025-12-31 

2024-01-01 
2024-12-31 

  Uppdragsverksamhet*       2 292 1 076 

          2 292 1 076 
              

  * Varav tjänsteexport SIDA       99 0 
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Noter balansräkning (tkr) 
 
Not 10 Balanserade utgifter för utveckling       2025-12-31 2024-12-31 

  Ingående anskaffningsvärde       119 772 142 303 

  Årets anskaffningar       9 935 13 034 

  Anskaffningsvärde, utrangering       0 -35 565 

  Ackumulerat anskaffningsvärde *)       129 707 119 772 

       

  Ingående avskrivningar       -70 914 -94 581 

  Årets avskrivningar       -11 772 -11 898 

  Avskrivningar, utrangering       0 35 565 

  Ackumulerade avskrivningar       -82 686 -70 914 

              

  Bokfört värde       47 021 48 858 

  *) Varav pågående utvecklingsprojekt       19 815 12 837 

  

Under året har Panorama publiceringsplattform samt FrontOffice patent driftsatts. Total anskaffningskostnad 
var 2 958 tkr, varav 1 284 tkr anskaffades under 2025.  

Not 11 
Förbättringsutgifter på annans 
fastighet       2025-12-31 2024-12-31 

  Ingående anskaffningsvärde       16 545 16 364 

  Årets anskaffningar       197 181 

  Ackumulerat anskaffningsvärde       16 742 16 545 

              

  Ingående avskrivningar       -16 061 -15 516 

  Årets avskrivningar       -372 -545 

  Ackumulerade avskrivningar       -16 433 -16 061 

              

  Bokfört värde       309 484 

    

Not 12 Maskiner, inventarier, installationer m.m.     2025-12-31 2024-12-31 

  Ingående anskaffningsvärde       27 252 26 006 

  Årets anskaffningar       3 099 2 361 

  Anskaffningsvärde, utrangering       -1 008 -1 115 

  Ackumulerat anskaffningsvärde       29 343 27 252 

              

  Ingående avskrivningar       -23 560 -22 550 

  Årets avskrivningar       -1 935 -2 125 

  Avskrivningar, utrangering       1 008 1 115 

  Ackumulerade avskrivningar       -24 487 -23 560 

              

  Bokfört värde       4 856 3 692 

              

Not 13 Fordringar hos andra myndigheter       2025-12-31 2024-12-31 

  Fordringar andra myndigheter       61 3 897 

  Ingående mervärdesskatt       5 796 5 799 

  Övriga inomstatliga fordringar       104 22 

          5 961 9 718 
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Den stora differensen vad gäller fordringar andra myndigheter beror på att FMV betalade 
sin hyra i december 2025 för kvartal 1 2026 till skillnad från 2024 då inbetalningen inkom 
januari 2025. 

Not 14 Övriga kortfristiga fordringar       2025-12-31 2024-12-31 

  Övriga fordringar       -5 153 

          -5 153 

  

I samband med årsbokslutet 2024 finns en fordran (371 tkr) avseende ”pengar på väg”, dvs. kortbetalningar 
från kund som ännu inte registrerats av bank. Någon motsvarande post för 2025 finns ej.  

   

Not 15 Periodavgränsningsposter       2025-12-31 2024-12-31 

  Förutbetalda hyreskostnader       13 966 12 641 

  Övriga förutbetalda kostnader       13 378 13 409 

  Övriga upplupna intäkter       2 503 2 059 

          29 847 28 109 

              

Not 16 Avräkning med Statsverket       2025-12-31 2024-12-31 

  Uppbörd           

  Ingående balans       20 874 22 242 

  Redovisat mot inkomsttitel       -337 432 -316 754 

  Uppbördsmedel som betalats till icke räntebärande flöde   339 988 315 386 

  Fordringar/skulder avseende uppbörd       23 430 20 874 

              

  Anslag i räntebärande flöde           

  Ingående balans       3 532 2 154 

  Redovisat mot anslag       355 047 346 896 

  Anslagsmedel som tillförts räntekonto       -356 807 -345 518 

  
 
Fordringar/skulder avseende anslag i räntebärande flöde 

 
1 772 

 
3 532 

              

  Övriga fordringar/skulder på statens centralkonto i Riksbanken       

  Ingående balans       50 819 50 711 

  Inbetalningar i icke räntebärande flöde       569 447 529 021 

  Utbetalningar i icke räntebärande flöde       -227 916 -213 527 

  Betalningar hänförbara till anslag och inkomsttitlar     -339 988 -315 386 

 Övriga fordringar/skulder på statens centralkonto i Riksbanken 

 
52 362 

 
50 819 

              

  Summa avräkning med Statsverket       77 564 75 225 

    

Not 17 Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret     2025-12-31 2024-12-31 

  Behållning räntekonto       23 659 35 332 

  Beviljad räntekontokredit       30 000 30 000 

  

 
Beviljad räntekontokredit 2025 framgår av regleringsbrev. Krediten har inte utnyttjats under året. 
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Not 18 Myndighetskapital           

    

Balanserad 
kapitalförändring 

avgiftsbelagd 
verksamhet   

Kapitalföränd-
ring enligt 

resultaträkning Summa 

  Föregående års utgående balans   -10 481   1 076 -9 405 
              

  Ingående balans 2025   -10 481   1 076 -9 405 

  Föregående års kapitalförändring   1 076   -1 076 0 

  Årets kapitalförändring       2 292 2 292 

  Summa årets förändring   1 076   1 216 2 292 

  Utgående balans 2025   -9 405   2 292 -7 113 

              

  

Myndighetskapitalet utgörs av ackumulerat resultat i myndighetens uppdragsverksamhet. Under 2025 har 
uppdragsverksamheten resulterat i ett överskott på 2 292 tkr. 

Not 19 Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser   2025-12-31 2024-12-31 

  Ingående avsättning       130 164 

  Årets pensionskostnad       -43 166 

  Årets pensionsutbetalningar       -87 -200 

  Utgående avsättning       0 130 

  

 
Samtliga delpensioner avslutades under 2025.  

Not 20 Övriga avsättningar       2025-12-31 2024-12-31 

  Ingående avsättning omställningsmedel       4 631 4 600 

  Årets nyttjande    -137 -570 

  Årets avsättning    604 601 

  Utgående avsättning omställningsmedel       5 098 4 631 

            

  Ingående avsättning skadestånd       70 50 

  Årets utbetalning    0 0 

  Årets reglering    0 0 

  Årets avsättning    6 000 20 

  Utgående avsättning skadestånd       6 070 70 

            

  Summa övriga avsättningar       11 168 4 701 

              

  
Under året har 137 tkr utnyttjats av de avsatta medel som finns för lokalt omställningsstöd. Inga medel har 
betalats ut av avsatta medel för skadestånd och 6 000 tkr har avsatts för skadestånd. 

  

Not 21 Lån i Riksgäldskontoret       2025-12-31 2024-12-31 

  Beviljad låneram       60 000 63 000 

              

  Ingående balans       52 896 52 331 

  Under året nyupptagna lån       13 211 15 504 

  Årets amorteringar       -14 080 -14 939 

  Utgående balans       52 027 52 896 

              

 

Låneram 2025 framgår av regleringsbrevet. Utestående lån avviker med 84 tkr jämfört mot bokfört värde 
anläggningstillgångar (exklusive konst). Skillnaden beror på sena fakturor och andra bokslutstransaktioner.  
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Not 22 Kortfristiga skulder till andra myndigheter     2025-12-31 2024-12-31 

  Leverantörsskulder till andra myndigheter       3 038 2 788 

  Arbetsgivaravgifter       4 666 4 476 

  Ålderspensionsavgift       10 11 

  Utgående moms       502 848 

  Övriga skulder       445 430 

          8 661 8 553 

              

Not 23 Övriga kortfristiga skulder       2025-12-31 2024-12-31 

  Vidarebefordring av patentavgifter        52 297 51 220 

  Personalens källskatt       4 030 3 802 

  Övriga skulder       -334 65 

          55 993 55 087 

  

Saldot på Övriga skulder innehåller kortbetalningar som är gjorda i PRV:s webbshop. Vi får en fil från 
Webbshopen som bokförs direkt, men själva inbetalningarna får vi besked från banken om tidigast 
nästkommande bankdag, ibland kan det även dröja upp till 3 bankdagar. När besked från banken kommer så 
regleras saldot. 

Not 24 Förskott från uppdragsgivare och kunder     2025-12-31 2024-12-31 

  Förskott från uppdragsgivare och kunder       23 439 20 884 

  

Posten avser medel som uppdragsgivare och kunder satt in på så kallade depositionskonto hos PRV. Antalet 
depositionskonton är så gott som oförändrat. Variation över tid beror på vad respektive kund har valt att 
deponera. 

Not 25 Periodavgränsningsposter       2025-12-31 2024-12-31 

  Upplupna semesterlöner inkl. sociala avgifter     21 274 21 433 

  Upplupna löner inkl. sociala avgifter       134 125 

  Övriga upplupna kostnader       1 770 1 688 

  Oförbrukade bidrag, inomstatliga       525 616 

  Oförbrukade bidrag, EUIPO       11 369 13 535 

  Övriga förutbetalda intäkter       3 413 3 878 

          38 485 41 275 

              

  

Oförbrukade bidrag från EUIPO avser erhållna medel för finansiering av ärendehanteringssystemet boDVAr 
samt för finansiering av generella administrativa kostnader för EUIPO projekt. Medlen minskar jämfört med 
föregående år på grund av årets nyttjande av bidragen.  

              

ANSVARSFÖRBINDELSER           

Ansvarsförbindelsers för statliga garantier       inga inga 

Ansvarsförbindelsers för avhjälpande av miljöskador       inga inga 

Övriga ansvarsförbindelser       inga inga 
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12. Underskrift av årsredovisningen 
 
Årsredovisningen för Patent- och registreringsverket för år 2025 undertecknas i enlighet med 2 
kap 8 § förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag.  
  
Jag intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens resultat samt av 
kostnader, intäkter och myndighetens ekonomiska ställning. 
  
  
Stockholm 2026-02-20 
  

  
 Anna Jardfelt 
Generaldirektör 
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Bilaga 1 Myndighetsinstruktion läsanvisningar 

Förordning (2007:1111) med instruktion för Patent- och registreringsverket 
Uppgifter Läsanvisning 

1 § Patent- och registreringsverket ansvarar för ärenden om patent, va-
rumärken och mönster. Myndigheten handlägger ärenden om registrering 
av kommunala vapen. 

Kapitel 5 

vara internationell myndighet enligt förordningen (1978:218) om patent- 
och registreringsverkets verksamhet som internationell myndighet enligt 
konventionen om patentsamarbete. vidare är myndigheten enligt 5 kap. 
varumärkeslagen (2010:1877) varumärkesmyndighet i Sverige i ärenden 
om internationell varumärkesregistrering. 

Kapitel 5 

PRV ansvarar för att vidarebefordra uppgifter om herrelösa verk enligt 3 § 
femte stycket upphovsrättsförordningen (1993:1212) och utövar tillsyn 
enligt lagen (2016:977) om kollektiv förvaltning av upphovsrätt. 

Kapitel 2.1–3, 3.1, 3.3, 5,3-5  

Ansvara för skyddet av geografiska beteckningar på hantverks- och 
industriprodukter.  

Kapitel 5.2 

PRV prövar frågor om tillstånd och dispens enligt vad som är särskilt fö-
reskrivet. 

Kapitel 5.2, 5.4 

PRV ska se till att de regelverk och rutiner myndigheten disponerar över 
är kostnadseffektiva och enkla för medborgare och företag. Förordning 
(2017:1060). 

Kapitel 5.1, 5.2, 5.3  

2 §   Patent- och registreringsverket ger ut publikationer såsom patent-
dokument, årsregister till patent, tidning för kungörelser om patentansök-
ningar och patent, registreringstidning för varumärken och registrerings-
tidning för mönster. 

Kapitel 5.3 

2 a §   Patent- och registreringsverket ska långsiktigt främja tillväxten 
samt stärka innovationsförmågan och konkurrenskraften i hela landet. 

Kapitel 5.3, 5.5 

PRV ska informera om och bidra till ökad förståelse för immateriella till-
gångar och rättigheter. Förordning (2017:1060). 

Kapitel 5.1, 5.2, 5.3 

3 §   Patent- och registreringsverket får bedriva uppdragsverksamhet, 
såsom att tillhandahålla konsulttjänster för granskning och annan råd-
givning, ombesörja bevakning av avgifter för patent, varumärken och 
mönsterskydd, bedriva kurs- och utbildningsverksamhet samt tillhanda-
hålla tjänster avseende verkets dokumentation. 

Kapitel 6.2 

Patent- och registreringsverket får bedriva tjänsteexport som är direkt 
kopplad till myndighetens verksamhetsområde och som ligger inom ra-
men för det uppdrag som anges i denna instruktion eller i annan förord-
ning. Förordning (2010:1533). 

Kapitel 6.2 

Ledning  

5 §   Patent- och registreringsverket leds av en myndighetschef. Kapitel 12 

6 §   vid Patent- och registreringsverket ska det finnas ett insynsråd som 
består av högst tio ledamöter. 

Kapitel 11.2 

Avgifter  

11 §   Patent- och registreringsverket ansvarar för att ta ut avgifter för 
ärenden om patent, varumärken, mönster och kommunala vapen. 

Kapitel 5.1, 5.2, 6.1, 7, 10, 11 

PRV ska ta ut avgifter för den verksamhet som myndigheten bedriver 
enligt 3 §. Avgifter ska dock inte tas ut av Bolagsverket för tillgång till 
registerinformation när det gäller varumärken. 

Kapitel 5.1, 5.2, 10, 11 

PRV ansvarar för att avgiftsfördelning sker mellan Europeiska patentver-
ket och Sverige när det gäller europeiska patent med enhetlig verkan. 
Förordning (2017:1060). 

Kapitel 5.1 
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	1. Generaldirektören har ordet 
	 
	År 2025 var det 140 år sedan Patent- och registreringsverket (PRV) inrättades som myndighet. Det var också ett år av konsolidering, utveckling och tydligare prioritering. I ett omvärldsläge präglat av fortsatt osäkerhet, hårdnande internationell konkurrens och ökade krav har PRV haft ett tydligt fokus: att stärka förutsättningarna för ett för användarna väl fungerande immaterialrättssystem som bidrar till innovation och Sveriges konkurrenskraft. 
	 
	PRV:s kärnuppdrag är att tillhandahålla ett rättssäkert, effektivt och tillgängligt system för skydd av immateriella rättigheter och hantering av immateriella tillgångar. Under året har särskild vikt lagts vid kvalitet, förutsebarhet och likformighet i myndighetsutövningen, vilket är centrala förutsättningar för väl fungerande marknader och goda ramvillkor för företag.  
	 
	Utvecklingen visar på positiva tendenser. Inflödet av ansökningar inom både patent och varumärken har ökat, samtidigt som kvaliteten i prövningen har stärkts genom systematiskt arbete med harmonisering, kompetensutveckling och förbättrade arbetssätt. Dialogen med användare och ombud har fördjupats, och de kunskapshöjande insatserna har nått bredare målgrupper genom samverkan och digitala kanaler. Det myndighetsövergripande projekt som här etablerats för att stödja arbetet med ansökningar har varit viktigt m
	 
	Som internationell PCT-myndighet, med kvalificerad teknisk spetskompetens, bidrar PRV till svensk konkurrenskraft genom att stärka kvalitén och kunskapen i hela det svenska immaterialrättssystemet. Detta skapar bättre förutsättningar för företag att växa, sänker trösklar för deras internationalisering och bidrar strategiskt till nationell kompetensförsörjning. Förmågan att upprätthålla denna bredd och höga kvalitet kommer även framåt vara av vikt för svensk innovation, konkurrenskraft och tillväxt.   
	 
	PRV har under året genom aktivt deltagande i europeiska och globala samarbeten bidragit till harmonisering och utveckling av det immaterialrättsliga systemet. PRV har ansökt om fortsatt status som PCT-myndighet för de närmaste tio åren. Myndigheten har i samarbete med WIPO och EPO lanserat en eftersökt helt ny digital tjänst för inlämning av nationella och internationella patentansökningar, vilket förenklar för användare.  
	 
	År 2025 har präglats av ett medvetet och fokuserat arbete på ekonomisk styrning. PRV har under året haft en god ekonomisk kontroll och vidtagit åtgärder för att komma till rätta med tidigare identifierade obalanser. Arbetet har syftat till att stärka sambandet mellan uppdrag, resursanvändning och resultat samt till att skapa långsiktigt hållbara ekonomiska förutsättningar.  
	 
	 
	 
	Jag ser ett starkt engagemang och en stor professionalism hos PRV:s medarbetare och känner stolthet över deras arbete och myndighetens möjligheter att leverera mot vårt viktiga samhällsuppdrag. Med detta som utgångspunkt ser jag fram emot 2026, med fortsatt fokus på utveckling, kvalitet och långsiktig hållbarhet i verksamheten. 
	Figure
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Anna Jardfelt 
	 
	  
	2. Om årsredovisningen 
	2.1 Årsredovisningens syfte och kapitelindelning 
	Patent- och registreringsverkets årsredovisning är upprättad i enlighet med förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag samt Ekonomistyrningsverkets föreskrifter och allmänna råd. Årsredovisningen syftar till att ge regeringen och andra intressenter en samlad och transparent bild av hur myndigheten har genomfört sitt uppdrag, vilka resultat som har uppnåtts samt hur tilldelade resurser har använts under året. 
	 
	Årsredovisningen är disponerad enligt följande huvudavsnitt: 
	 
	Generaldirektören har ordet 
	Avsnittet ger generaldirektörens sammanfattande bedömning av verksamhetsåret, med fokus på myndighetens uppdrag, väsentliga händelser, resultat och utvecklingsbehov i ett nationellt och internationellt perspektiv. 
	 
	Om årsredovisningen 
	Avsnittet beskriver årsredovisningens upplägg, bedömningsgrunder, centrala begrepp samt hur resultatredovisningen är strukturerad. 
	 
	Om Patent- och registreringsverket 
	Här redovisas myndighetens uppgifter, uppdrag och ansvar enligt instruktion och lagstiftning, myndighetens roll i förhållande till nationella mål samt hur den strategiska styrningen, den interna styrningen och kontrollen samt organisationen är utformade. 
	 
	Myndighetsövergripande resultatredovisning 
	Avsnittet ger en samlad bild av verksamhetens resultat och utveckling under året. Redovisningen utgår från myndighetens samlade uppdrag och belyser hur PRV bidrar till genomförandet av nationella mål genom prövningsverksamhet, kunskapshöjande insatser, tillsyn samt internationellt samarbete. Här behandlas även tvärgående frågor såsom kompetensförsörjning, arbetsmiljö och samverkan. 
	 
	Resultatredovisning per verksamhetsområde 
	I detta avsnitt redovisas resultat per huvudsakligt verksamhetsområde. Indelningen utgår från PRV:s kärnuppgifter och uppdrag, såsom prövningsverksamhet inom patent, varumärke och design, kunskapshöjande verksamhet, tillsyn och särskilda rättsområden samt internationella uppdrag. För varje verksamhetsområde redovisas uppgifter, uppdrag och mål samt en bedömning av resultatet i förhållande till dessa. 
	 
	Övrig redovisning 
	Avsnittet innehåller information av väsentlig betydelse som inte redovisas på annat ställe i årsredovisningen, inklusive uppgifter om avgiftsbelagd verksamhet och uppdragsverksamhet. 
	 
	 
	 
	 
	Finansiell redovisning 
	Den finansiella redovisningen omfattar resultaträkning, balansräkning, anslagsredovisning samt tilläggsupplysningar och noter. 
	 
	Årsredovisningens undertecknande 
	Avsnittet innehåller myndighetsledningens fastställande av årsredovisningen. 
	 
	Bilagor 
	I bilagor redovisas bland annat myndighetens instruktion med läsanvisningar, regleringsbrevsuppdrag och andra uppdrag samt var i årsredovisningen dessa återrapporteras. 
	 
	2.2 Bedömningsgrunder och resultatlogik 
	I enlighet med Ekonomistyrningsverkets föreskrifter till 3 kap. 1 § förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag redovisar Patent- och registreringsverket resultat och bedömningar av verksamheten i förhållande till myndighetens uppgifter, uppdrag och mål. 
	 
	PRV:s verksamhet styrs av instruktion, tillämplig lagstiftning, regleringsbrev samt särskilda regeringsuppdrag. Myndigheten ska genom sin verksamhet bidra till att nationella mål får genomslag, i synnerhet inom näringspolitiken, samt till ett rättssäkert, effektivt och tillgängligt system för skydd av immateriella rättigheter. Bedömningsgrunderna i årsredovisningen syftar till att tydliggöra hur PRV:s insatser förhåller sig till dessa uppdrag och mål. 
	 
	Resultat, prestationer och effekter 
	De resultat som redovisas i årsredovisningen kan bestå av både prestationer och effekter. Prestationer avser sådant som PRV direkt ansvarar för och kan påverka, exempelvis utveckling av e-tjänster, handläggning av ärenden, beslut, tillsynsåtgärder, utbildningsinsatser och informationsinsatser. 
	 
	Effekter avser förändringar eller tillstånd hos användare, målgrupper eller i omvärlden som PRV:s prestationer antas bidra till, exempelvis ökad rättssäkerhet, förutsebarhet i prövningen, ökad kunskap om immaterialrätt eller förbättrade förutsättningar för innovation och konkurrenskraft. 
	 
	I många delar av PRV:s verksamhet är sambanden mellan prestation och effekt indirekta och långsiktiga. Resultatbedömningarna baseras därför i huvudsak på en samlad analys av prestationer, kvalitativa iakttagelser, indikatorer och relevanta förändringar över tid, snarare än på direkt mätbara effekter. Där sådana direkta effekter är mätbara anges de särskilt. 
	 
	 
	 
	Indikatorer och underlag för bedömning 
	Som stöd för resultatbedömningarna använder PRV, där det är ändamålsenligt, indikatorer, nyckeltal, statistik och andra relevanta underlag. Indikatorerna kan vara både kvantitativa och kvalitativa och syftar till att belysa utveckling, kvalitet och måluppfyllelse inom respektive verksamhetsområde. 
	 
	Det finns områden i verksamheten där det är svårt eller mindre ändamålsenligt att fastställa indikatorer som entydigt visar resultat eller effekter. I sådana fall baseras bedömningen på strukturerade beskrivningar, professionella bedömningar och jämförelser över tid eller mot fastställda mål och krav. 
	 
	Resultatbedömning 
	För varje verksamhetsområde görs en sammanvägd och motiverad bedömning av resultatet i förhållande till verksamhetens uppgifter, uppdrag och mål. Bedömningen tar hänsyn till: 
	 
	−
	−
	−
	 redovisade prestationer och deras kvalitet, 

	−
	−
	 utveckling över tid, 

	−
	−
	 identifierade risker och begränsningar, 

	−
	−
	 samt i förekommande fall yttre faktorer som påverkat resultatet. 


	 
	I de fall ett verksamhetsområde omfattar flera delverksamheter kan bedömningen kompletteras med bedömningar per delområde. 
	 
	De omdömen som används för resultatbedömningen är: 
	 
	−
	−
	−
	 Otillfredsställande: Resultaten når inte upp till målen eller endast i mycket begränsad omfattning. 

	−
	−
	 Utvecklingsbehov: Resultaten når delvis upp till målen men inte i tillräcklig omfattning. 

	−
	−
	 Gott: Resultaten når i allt väsentligt de uppsatta målen. 

	−
	−
	 Utmärkt: Resultaten når de uppsatta målen med god marginal. 


	 
	Bedömningarna syftar till att ge en transparent och nyanserad bild av verksamhetens sammantagna resultat och utgör ett underlag för fortsatt styrning, utveckling och prioritering av PRV:s verksamhet. 
	 
	2.3 Förklaring av centrala begrepp 
	I årsredovisningen används ett antal begrepp som har särskild betydelse för hur Patent- och registreringsverkets verksamhet beskrivs, följs upp och bedöms. Begreppen är anpassade till den struktur för mål, uppdrag och återrapportering som följer av myndighetens instruktion och regleringsbrev. 
	 
	Uppgifter 
	Uppgifter avser de varaktiga ansvar och funktioner som följer av lag, förordning och myndighetsinstruktion. För PRV omfattar detta bland annat prövning av 
	patent-, varumärkes- och designärenden, tillsyn enligt lagen om kollektiv förvaltning av upphovsrätt samt uppgifter kopplade till internationella åtaganden. Uppgifterna utgör grunden för myndighetens verksamhet och är inte tidsbegränsade. 

	 
	Uppdrag 
	Uppdrag avser särskilt preciserade åtaganden som regeringen beslutar om, främst genom regleringsbrev eller särskilda regeringsbeslut. Uppdrag kan vara tidsatta eller löpande och kan avse exempelvis kunskapshöjande insatser, utvecklingsuppdrag, sektorsövergripande samordning, internationellt samarbete eller särskilda redovisningskrav. 
	 
	Mål 
	Mål avser den inriktning eller de tillstånd som PRV:s verksamhet ska bidra till att uppnå. Målen utgår främst från riksdagens mål för berörda utgiftsområden, regeringens mål i regleringsbrevet samt mål som följer av myndighetens instruktion och internationella åtaganden. Målen är i regel övergripande och långsiktiga och preciseras i årsredovisningen genom resultatredovisning och bedömningar. 
	 
	Återrapporteringskrav 
	Återrapporteringskrav är krav som regeringen ställer på redovisning av genomförande, prestationer, resultat eller bedömningar inom angivna områden. Återrapporteringskraven framgår av regleringsbrevet och styr hur resultatredovisningen i årsredovisningen är strukturerad. 
	 
	Verksamhetsområde 
	Verksamhetsområde är den indelning som används i årsredovisningen för att strukturera resultatredovisningen i relation till PRV:s uppgifter, uppdrag och återrapporteringskrav. Indelningen utgår från myndighetens huvudsakliga funktioner, såsom prövningsverksamhet, kunskapshöjande verksamhet, tillsyn samt internationella uppdrag. 
	 
	Prestationer 
	Prestationer avser sådant som PRV genomför eller levererar inom ramen för sina uppgifter och uppdrag och som myndigheten har direkt rådighet över. Exempel på prestationer är handläggning och beslut i ärenden, genomförda tillsynsåtgärder, utbildningar, informationsinsatser, analyser samt deltagande i nationellt och internationellt samarbete. 
	 
	Effekter 
	Effekter avser förändringar eller tillstånd hos användare, målgrupper eller i omvärlden som PRV:s prestationer bidrar till, direkt eller indirekt. Effekter kan exempelvis avse rättssäkerhet och förutsebarhet i prövningen, ökad kunskap om immaterialrätt eller förbättrade förutsättningar för innovation, företagande och konkurrenskraft. Effekter är ofta långsiktiga och påverkas även av faktorer utanför myndighetens kontroll. 
	 
	Resultat 
	Resultat avser den samlade bilden av prestationer och identifierbara effekter inom ett verksamhetsområde under redovisningsåret. Resultaten redovisas i relation till uppgifter, uppdrag, mål och återrapporteringskrav samt till förändringar och utveckling över tid. 
	 
	Resultatbedömning 
	Resultatbedömning är den sammanvägda och motiverade bedömning som görs av i vilken utsträckning PRV:s verksamhet har bidragit till att uppfylla uppgifter, uppdrag och mål. Bedömningen baseras på prestationer, indikatorer, kvalitativa iakttagelser och professionella bedömningar samt tar hänsyn till verksamhetens förutsättningar. 
	 
	Indikatorer 
	Indikatorer är kvantitativa eller kvalitativa mått som används som stöd för att följa upp och bedöma resultat i förhållande till mål och återrapporteringskrav. Indikatorerna används för att belysa utveckling, kvalitet och måluppfyllelse, även när målen inte är direkt mätbara. 
	 
	Förkortningar 
	EPC - European Patent Convention. EPC är en överenskommelse mellan 38 europeiska länder och reglerar hanteringen av europeiska patentansökningar, ingivna till det europeiska patentverket (EPO).  
	 
	EPO - European Patent Office. EPO granskar, prövar och ger patent på en europeisk patentansökan. EU godkänt europeiskt patent kan sedan fullföljas i var och en av medlemsstaterna.  
	 
	EUIPO är EU:s registreringsmyndighet för varumärken och mönster (design). Ger skydd för hela EU.  
	EUIPO - European Union Intellectual Property Office. 

	 
	PCT - Patent Cooperation Treaty. PCT är en internationell överenskommelse inom patentområdet som innebär att en ansökan får en internationell ingivningsdag som gäller för samtliga PCT:s medlemsländer. Den tekniska granskningen utförs centralt av ett antal särskilt utsedda internationella myndigheter, dvs. patentverk med särskilt goda resurser, däribland PRV.  
	 
	WIPO är FN:s speciella immaterialrättsorgan (intellectual property). WIPO administrerar bland annat PCT och Madridprotokollet för internationell registrering av varumärken. 
	WIPO - World Intellectual Property Organisation. 

	 
	UPP - Unitary Patent Protection. UPP är det enhetliga patentsystemet mellan deltagande EU-stater organiserat under EPO.   
	3. Om Patent- och registreringsverket 
	3.1 PRV:s uppgifter, uppdrag och ansvar 
	Patent- och registreringsverket (PRV) är Sveriges nationella myndighet för immaterialrätt och immateriella tillgångar. Myndighetens uppgifter regleras i förordningen med instruktion för Patent- och registreringsverket samt i tillämplig lagstiftning inom patent-, varumärkes-, design- och upphovsrättsområdet. PRV:s verksamhet styrs därutöver av regleringsbrev och särskilda regeringsuppdrag. 
	 
	PRV:s samlade uppdrag är att tillhandahålla ett rättssäkert, effektivt och tillgängligt system för skydd av immateriella rättigheter och information om immateriella tillgångar samt att bidra till att stärka innovation, konkurrenskraft och företagande i Sverige. 
	 
	PRV:s verksamhet ska bidra till att uppfylla riksdagens och regeringens mål, i synnerhet inom näringspolitiken. Genom ett fungerande system för skydd av immateriella rättigheter och immateriella tillgångar bidrar PRV till förbättrade förutsättningar för innovation och förnyelse, stärkt konkurrenskraft och företagande, rättssäkra och förutsebara marknadsvillkor, samt effektivt deltagande i det europeiska och globala immaterialrättssystemet. 
	 
	Målen för PRV:s verksamhet är i huvudsak övergripande och långsiktiga. De preciseras och följs upp genom de uppdrag och återrapporteringskrav som anges i regleringsbrevet samt genom den resultatredovisning och resultatbedömning som redovisas i denna årsredovisning. 
	 
	Bidrag till målen för näringspolitiken 
	Målet för näringspolitiken är att stärka Sveriges konkurrenskraft och skapa förutsättningar för fler växande och konkurrenskraftiga företag. PRV bidrar till detta mål genom att: 
	 
	−
	−
	−
	 säkerställa att företag och individer kan skydda innovationer, kännetecken och formgivning genom rättssäker prövning av patent, varumärken och design, 

	−
	−
	 bidra till förutsebara och likvärdiga villkor på marknaden genom en enhetlig och kvalitetssäkrad tillämpning av immaterialrättslig lagstiftning, 

	−
	−
	 verka för att immateriella tillgångar kan användas strategiskt i företagande, innovation och kommersialisering. 


	 
	Därutöver bidrar PRV:s tillsynsverksamhet till att den kraftigt ökade omsättningen av kollektiva upphovsrättsliga medel sker transparent och på ett sätt som inte hindrar konkurrensen på EU:s inre marknad. 
	 
	De snabba förändringarna på det säkerhetspolitiska området gör att PRV:s uppdragsverksamhet kan komma att få större betydelse för näringspolitiken. Företag som vänder sig till kommersiella aktörer kan behöva kontrollera 
	bakomliggande ägande och förekommande säkerhetspolitiska intressen. Här är PRV:s uppdragsverksamhet författningsreglerad, vilket skapar garanti för objektivitet.  

	 
	Genom dessa insatser skapar PRV förutsättningar för innovation, investeringar, kapacitetsutveckling och långsiktig konkurrenskraft i näringslivet. 
	 
	Kunskapshöjande insatser och samverkan 
	PRV har ett särskilt ansvar för att höja kunskapen om immaterialrätt och immateriella tillgångar hos företag, offentliga aktörer och andra målgrupper. De kunskapshöjande insatserna syftar till att fler aktörer ska kunna ta tillvara värdet av immateriella tillgångar och använda immaterialrätt som ett strategiskt verktyg i innovation, företagande och offentlig verksamhet. 
	 
	Arbetet bedrivs genom information och utbildning, men också i ökande grad genom samverkan med andra myndigheter, lärosäten och organisationer. Samverkan utgör en alltmer central del av PRV:s arbetssätt och syftar inte enbart till kunskapsspridning i snäv bemärkelse, utan till att stärka genomslaget för immaterialrättsliga perspektiv i andra aktörers uppdrag och verksamheter. 
	 
	Genom stärkt samverkan med myndigheter inom det företagsfrämjande systemet bidrar PRV till att immaterialrätt integreras i rådgivning, stödstrukturer och program som når företag i olika utvecklingsfaser. Samverkan med lärosäten och forskningsnära aktörer bidrar till att immaterialrättsliga frågor uppmärksammas i utbildning, forskning och innovationsmiljöer, vilket stärker kopplingen mellan kunskapsutveckling, nyttiggörande och kommersialisering. 
	 
	PRV samverkar även med andra offentliga aktörer i syfte att utveckla gemensam förståelse för regelverk, roller och ansvar samt för att säkerställa en mer sammanhållen och effektiv offentlig förvaltning. Genom dessa samverkansformer bidrar PRV till ett mer enhetligt genomförande av näringspolitiken och till att immaterialrättsliga frågor hanteras på ett mer systematiskt och ändamålsenligt sätt i olika delar av samhället. 
	 
	PRV har ett särskilt ansvar för att höja kunskapen om immaterialrätt hos företag, offentliga aktörer och andra målgrupper. Kunskapshöjande insatser i samverkan bidrar även här till att fler aktörer kan ta tillvara värdet av immateriella tillgångar och använda immaterialrätt som ett strategiskt verktyg. 
	 
	Internationellt arbete och europeisk samverkan 
	PRV:s roll i genomförandet av nationella mål omfattar även internationellt samarbete. Genom sitt deltagande i europeiska och globala immaterialrättsliga system, såsom EPO, EUIPO och WIPO, bidrar PRV till harmonisering och utveckling av immaterialrättsliga regelverk och praxis, vilket förbättrar förutsättningarna för svenska företag att verka på internationella marknader och att svenska intressen tillvaratas i internationella förhandlingar och samarbeten. 
	 
	PRV:s internationella uppdrag är därmed en integrerad del av myndighetens bidrag till Sveriges konkurrenskraft och innovationsförmåga. 
	 
	Koppling till andra nationella mål 
	Utöver näringspolitiken bidrar PRV:s verksamhet även till genomförandet av flera andra nationella mål. Bidragen sker huvudsakligen indirekt genom myndighetens kärnuppgifter, men är samtidigt av betydelse för statens samlade förmåga inom områden som innovation, kompetensförsörjning, digitalisering och säkerhet. 
	 
	Genom att säkerställa ett rättssäkert och tillförlitligt immaterialrättsligt system skapar PRV grundläggande förutsättningar för att forskningsresultat, teknisk utveckling och nya affärsmodeller ska kunna kommersialiseras och spridas. Prövningsverksamheten, det internationella samarbetet och de kunskapshöjande insatserna bidrar till att innovationssystemet fungerar effektivt och att svenska aktörer kan delta på likvärdiga villkor i internationella innovationsmiljöer. 
	 
	PRV:s kunskapshöjande uppdrag bidrar även till nationella mål om kompetensförsörjning och livslångt lärande. Genom utbildning, information och samverkan stärks företags och organisationers förmåga att hantera immateriella tillgångar och förstå deras betydelse för värdeskapande och konkurrenskraft. 
	 
	Myndighetens arbete med digitalisering och utveckling av digitala tjänster bidrar till en effektiv offentlig förvaltning genom ökad tillgänglighet, effektivare handläggning och förbättrade möjligheter till uppföljning och styrning. Arbetet bedrivs med beaktande av rättssäkerhet, informationssäkerhet och dataskydd. 
	 
	PRV:s verksamhet har därutöver betydelse för nationella mål inom säkerhet och beredskap. Immateriella tillgångar är i ökande grad strategiskt viktiga, och genom sin prövningsverksamhet, internationella roll och samlade expertis bidrar PRV till att strategiskt känslig kunskap hanteras inom etablerade rättsliga ramar samt att Sverige upprätthåller kompetens och närvaro i internationella immaterialrättsliga system. Detta bidrar även till att Sverige uppfattas som en trovärdig och kompetent aktör i EU och det m
	 
	3.2 Intern styrning och kontroll 
	PRV ansvarar för att säkerställa en betryggande intern styrning och kontroll i enlighet med myndighetsförordningen. Den interna styrningen och kontrollen syftar till att myndigheten når verksamhetens mål, följer gällande regelverk och använder resurserna effektivt. 
	 
	Arbetet med intern styrning och kontroll omfattar bland annat identifiering och hantering av risker som kan påverka måluppfyllelsen, uppföljning av verksamhetens resultat och ekonomi, säkerställande av rättssäkerhet, kvalitet och likformighet i prövningsverksamheten, och förebyggande av oegentligheter, jäv och otillbörlig påverkan. 
	 
	Riskhanteringen beaktar såväl verksamhetsrisker som strategiska risker, exempelvis kopplade till kompetensförsörjning, internationella åtaganden, informationssäkerhet och långsiktig finansiering. Den interna styrningen tar även hänsyn till att PRV verkar i ett internationellt sammanhang där förändringar i regelverk, praxis och samarbetsformer kan få betydande konsekvenser för verksamheten. 
	 
	PRV arbetar kontinuerligt med att utveckla processer för planering, uppföljning och kontroll för att stärka sambandet mellan uppdrag, resursanvändning och resultat. 
	 
	3.3 Organisation 
	PRV är organiserat för att genomföra sitt uppdrag på ett effektivt, rättssäkert och ändamålsenligt sätt. Organisationen är utformad för att stödja myndighetens kärnuppgifter inom prövning, tillsyn, kunskapshöjande verksamhet och internationella åtaganden samt för att säkerställa tillgång till gemensamma stöd- och styrfunktioner. 
	 
	 
	Diagram
	Organisationen ska möjliggöra samverkan mellan olika delar av verksamheten och ge förutsättningar för ett sammanhållet arbetssätt. Särskild vikt läggs vid att säkerställa kompetens, kvalitet och kontinuitet, inte minst inom områden som är av betydelse för PRV:s prövningsverksamhet, internationella uppdrag och långsiktiga leveransförmåga. 
	 
	Under 2025 har PRV genomfört en organisatorisk förändring där flera myndighetsgemensamma stöd- och styrfunktioner har samlats i Avdelningen för verksamhetsstöd (AVS). Förändringen innebär att funktioner såsom ekonomistyrning, HR, juridiskt stöd, tillsyn, säkerhet, upphandling, service, internationell samordning samt omvärldsanalys och statistik nu ingår i en sammanhållen avdelning. 
	 
	Syftet med denna samordning är att stärka myndighetens interna styrkedja och skapa bättre förutsättningar att koppla samman uppdrag, resurser, prestationer och resultat. Genom att samla stödfunktionerna i en gemensam struktur har PRV 
	förbättrat möjligheterna till helhetssyn, tydligare ansvarsfördelning och mer förutsägbara leveranser till kärnverksamheten. 

	 
	Den organisatoriska förändringen har även haft betydelse för myndighetens ekonomiska styrning. Genom att samla ekonomifunktionen tillsammans med övriga styr- och stödfunktioner har PRV under 2025 stärkt förmågan att arbeta samlat med budget, uppföljning, prognoser och intern kontroll. 
	 
	Detta har varit en viktig del i arbetet med att uppnå god ekonomisk hushållning och att komma tillrätta med tidigare identifierade obalanser i ekonomin. Organisationen har därigenom bättre förutsättningar att säkerställa att resurser används effektivt och i linje med uppdrag och prioriteringar. 
	 
	Organisationens utformning och arbetssätt utvecklas löpande för att möta förändrade krav, teknikutveckling och omvärldsförutsättningar. Under 2025 har särskild vikt lagts vid att stärka myndighetens förmåga inom områden som digitalisering, informations- och cybersäkerhet, kompetensförsörjning och internationell samordning. 
	 
	Den samlade organisationen bedöms ha gett bättre förutsättningar för ett mer sammanhållet, effektivt och långsiktigt hållbart stöd till PRV:s kärnuppgifter. 
	 
	  
	4. Myndighetsövergripande resultatredovisning 
	4.1 Verksamhetsöversikt 
	 
	Det ekonomiska utfallet för respektive verksamhetsområde redovisas mer detaljerat i resultatredovisningen nedan. 
	 
	  
	  
	  
	  
	  

	Patent 
	Patent 

	Varumärke Design 
	Varumärke Design 

	Extern information 
	Extern information 

	Extern  samverkan 
	Extern  samverkan 

	Särskilda  uppdrag 
	Särskilda  uppdrag 

	PRV  Gemensamt 
	PRV  Gemensamt 

	Uppdrags-verksamhet 
	Uppdrags-verksamhet 

	PRV  Totalt 
	PRV  Totalt 



	Intäkter av anslag 
	Intäkter av anslag 
	Intäkter av anslag 
	Intäkter av anslag 

	234 783 
	234 783 

	59 262 
	59 262 

	41 278 
	41 278 

	15 416 
	15 416 

	4 308 
	4 308 

	0 
	0 

	0 
	0 

	355 047 
	355 047 


	Intäkter av avgifter och andra ersättningar 
	Intäkter av avgifter och andra ersättningar 
	Intäkter av avgifter och andra ersättningar 

	53 
	53 

	132 
	132 

	11 
	11 

	1 476 
	1 476 

	0 
	0 

	15 707 
	15 707 

	10 297 
	10 297 

	27 676 
	27 676 


	Intäkter av bidrag 
	Intäkter av bidrag 
	Intäkter av bidrag 

	0 
	0 

	4 777 
	4 777 

	0 
	0 

	10 580 
	10 580 

	316 
	316 

	266 
	266 

	0 
	0 

	15 939 
	15 939 


	Finansiella intäkter 
	Finansiella intäkter 
	Finansiella intäkter 

	122 
	122 

	0 
	0 

	7 
	7 

	0 
	0 

	0 
	0 

	708 
	708 

	26 
	26 

	863 
	863 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Summa direkta intäkter 
	Summa direkta intäkter 
	Summa direkta intäkter 

	234 958 
	234 958 

	64 171 
	64 171 

	41 2961) 
	41 2961) 

	27 472 
	27 472 

	4 624 
	4 624 

	16 681 
	16 681 

	10 323 
	10 323 

	399 525 
	399 525 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	  
	  


	Kostnader för personal 
	Kostnader för personal 
	Kostnader för personal 

	-88 430 
	-88 430 

	-19 880 
	-19 880 

	-14 630 
	-14 630 

	-13 098 
	-13 098 

	-1 957 
	-1 957 

	-133 418 
	-133 418 

	-3 952 
	-3 952 

	-275 365 
	-275 365 


	Lokalkostnader 
	Lokalkostnader 
	Lokalkostnader 

	0 
	0 

	0 
	0 

	0 
	0 

	0 
	0 

	0 
	0 

	-56 831 
	-56 831 

	0 
	0 

	-56 831 
	-56 831 


	Övriga driftkostnader 
	Övriga driftkostnader 
	Övriga driftkostnader 

	-12 221 
	-12 221 

	-219 
	-219 

	-3 159 
	-3 159 

	-2 540 
	-2 540 

	-37 
	-37 

	-30 469 
	-30 469 

	-934 
	-934 

	-49 579 
	-49 579 


	Finansiella kostnader 
	Finansiella kostnader 
	Finansiella kostnader 

	-173 
	-173 

	0 
	0 

	0 
	0 

	0 
	0 

	0 
	0 

	-1 144 
	-1 144 

	-61 
	-61 

	-1 378 
	-1 378 


	Avskrivningar 
	Avskrivningar 
	Avskrivningar 

	-4 096 
	-4 096 

	-7 410 
	-7 410 

	-7 
	-7 

	0 
	0 

	0 
	0 

	-2 567 
	-2 567 

	0 
	0 

	-14 080 
	-14 080 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Summa direkta kostnader 
	Summa direkta kostnader 
	Summa direkta kostnader 

	-104 920 
	-104 920 

	-27 509 
	-27 509 

	-17 796 
	-17 796 

	-15 638 
	-15 638 

	-1 994 
	-1 994 

	-224 429 
	-224 429 

	-4 947 
	-4 947 

	-397 233 
	-397 233 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	  
	  


	Fördelade PRV-gemensamma intäkter/kostnader 
	Fördelade PRV-gemensamma intäkter/kostnader 
	Fördelade PRV-gemensamma intäkter/kostnader 

	-130 038 
	-130 038 

	-36 662 
	-36 662 

	-23 500 
	-23 500 

	-11 834 
	-11 834 

	-2 630 
	-2 630 

	207 748 
	207 748 

	-3 084 
	-3 084 

	0 
	0 


	Utfall 
	Utfall 
	Utfall 

	0 
	0 

	0 
	0 

	0 
	0 

	0 
	0 

	0 
	0 

	0 
	0 

	2 292 
	2 292 

	2 292 
	2 292 




	 
	Tabell 1: Ekonomisk sammanställning per verksamhetsområde (tkr) 
	1) I extern information ingår biblioteksverksamhet, kundsupport, och information från verksamhetsområdena m m 
	 
	Verksamhetsöversikten visar hur PRV:s intäkter och kostnader fördelas mellan myndighetens olika verksamhetsområden och belyser tydligt skillnaderna i finansieringsstruktur och kostnadsbild mellan kärnverksamheterna och de gemensamma funktionerna. 
	 
	Patent-, varumärkes- och designverksamheten finansieras huvudsakligen genom anslag, vilket speglar deras roll som kärnuppgifter med ett tydligt samhällsuppdrag och krav på rättssäker och likformig myndighetsutövning. Avgiftsintäkterna är begränsade inom dessa områden och utgör endast ett komplement till anslagsfinansieringen. Detta understryker att verksamheterna i första hand är styrda av nationella mål och regleringsbrev snarare än av efterfrågestyrda intäkter. 
	 
	Extern information och extern samverkan uppvisar en mer blandad finansiering, där bidrag och avgifter spelar en större roll. Detta återspeglar verksamheternas karaktär av projekt, samverkansinsatser och tidsbegränsade uppdrag, ofta i samarbete med andra myndigheter eller med extern finansiering, exempelvis inom EU-samarbeten. 
	 
	PRV-gemensamma kostnader, såsom lokaler, IT, ledning, ekonomi, HR och andra stödfunktioner, redovisas samlat och fördelas därefter ut på verksamhetsområdena. Denna fördelning tydliggör att en betydande del av kostnadsmassan är gemensam och nödvändig för att möjliggöra myndighetens samlade leverans. Under 2025 har arbetet med att stärka den ekonomiska styrningen och tydliggöra sambandet mellan verksamhet, resursanvändning och kostnader varit en prioriterad fråga. 
	 
	Sammantaget visar verksamhetsöversikten att PRV under året haft kontroll över såväl intäkter som kostnader och att verksamheten som helhet redovisar ett mindre positivt utfall. Detta är ett resultat av ett medvetet arbete med ekonomisk styrning, prioriteringar och uppföljning i syfte att komma tillrätta med tidigare obalanser och skapa långsiktigt hållbara ekonomiska förutsättningar för myndighetens uppdrag. 
	 
	4.2 Arbetsmiljö, kompetens och arbetsgivarpolitik 
	Detta avsnitt redovisar myndighetens arbete med kompetensförsörjning, arbetsmiljö och arbetsgivarpolitik. PRV:s verksamhet är kunskapsintensiv och starkt beroende av tillgång till kvalificerad kompetens. Avsnittet belyser utvecklingen av kompetens och bemanning, arbetsmiljö och organisatoriska förutsättningar, hur arbetsgivarpolitiken bidrar till verksamhetens långsiktiga kvalitet och stabilitet. 
	Nyckeltal personal 
	 
	Årsarbetskrafter 
	Årsarbetskrafter 
	Årsarbetskrafter 
	Årsarbetskrafter 
	Årsarbetskrafter 

	2025 
	2025 

	 
	 

	2024 
	2024 

	 
	 

	2023 
	2023 

	 
	 



	Verksledning med GD 
	Verksledning med GD 
	Verksledning med GD 
	Verksledning med GD 

	1,0 
	1,0 

	 
	 

	1,5 
	1,5 

	 
	 

	2,0 
	2,0 

	 
	 


	Design- och varumärkesavdelningen  
	Design- och varumärkesavdelningen  
	Design- och varumärkesavdelningen  

	46,3 
	46,3 

	 
	 

	53,7 
	53,7 

	 
	 

	52,7 
	52,7 

	 
	 


	Marknads- och kommunikationsavdelningen 
	Marknads- och kommunikationsavdelningen 
	Marknads- och kommunikationsavdelningen 

	21,8 
	21,8 

	 
	 

	23,4 
	23,4 

	 
	 

	25,7 
	25,7 

	 
	 


	Patentavdelningen  
	Patentavdelningen  
	Patentavdelningen  

	121,3 
	121,3 

	 
	 

	123,3 
	123,3 

	 
	 

	124,3 
	124,3 

	 
	 


	Digitalisering- och utvecklingsavdelningen 
	Digitalisering- och utvecklingsavdelningen 
	Digitalisering- och utvecklingsavdelningen 

	35,0 
	35,0 

	 
	 

	38,4 
	38,4 

	 
	 

	39,5 
	39,5 

	 
	 


	Avdelningen för verksamhetsstöd 
	Avdelningen för verksamhetsstöd 
	Avdelningen för verksamhetsstöd 

	40,8 
	40,8 

	 
	 

	37,9 
	37,9 

	 
	 

	41,0 
	41,0 

	 
	 


	Totalt 
	Totalt 
	Totalt 

	266,2 
	266,2 

	 
	 

	278,2 
	278,2 

	 
	 

	285,2 
	285,2 

	1) 
	1) 




	Tabell 2: Årsarbetskrafter per avdelning 
	Källa: Primula 
	1) Avrundningseffekt i summeringen 
	 
	Medelantal anställda 
	Medelantal anställda 
	Medelantal anställda 
	Medelantal anställda 
	Medelantal anställda 

	2025 
	2025 

	 
	 

	2024 
	2024 

	 
	 

	2023 
	2023 

	 
	 



	Kvinnor 
	Kvinnor 
	Kvinnor 
	Kvinnor 

	145 
	145 

	 
	 

	148 
	148 

	 
	 

	155 
	155 

	 
	 


	Män  
	Män  
	Män  

	142 
	142 

	 
	 

	150 
	150 

	 
	 

	153 
	153 

	 
	 


	Totalt 
	Totalt 
	Totalt 

	287 
	287 

	 
	 

	298 
	298 

	 
	 

	308 
	308 

	 
	 




	Tabell 3: Medelantalet anställda uppdelad per kön 
	Källa: Primula 
	Åldersstruktur 
	Åldersstruktur 
	Åldersstruktur 
	Åldersstruktur 
	Åldersstruktur 

	2025 
	2025 

	 
	 

	2024 
	2024 

	 
	 

	2023 
	2023 

	 
	 



	Kvinnor 
	Kvinnor 
	Kvinnor 
	Kvinnor 

	51 
	51 

	 
	 

	51 
	51 

	 
	 

	50 
	50 

	 
	 


	Män  
	Män  
	Män  

	51 
	51 

	 
	 

	50 
	50 

	 
	 

	49 
	49 

	 
	 


	Totalt 
	Totalt 
	Totalt 

	51 
	51 

	 
	 

	50 
	50 

	 
	 

	49 
	49 

	 
	 




	Tabell 4: Åldersstruktur uppdelad per kön 
	Källa: Primula 
	 
	 
	Chefsstruktur 
	Chefsstruktur 
	Chefsstruktur 
	Chefsstruktur 
	Chefsstruktur 

	2025 
	2025 

	 
	 

	2024 
	2024 

	 
	 

	2023 
	2023 

	 
	 



	Kvinnor 
	Kvinnor 
	Kvinnor 
	Kvinnor 

	13 
	13 

	 
	 

	14 
	14 

	 
	 

	13 
	13 

	 
	 


	Män  
	Män  
	Män  

	11 
	11 

	 
	 

	13 
	13 

	 
	 

	13 
	13 

	 
	 


	Totalt 
	Totalt 
	Totalt 

	24 
	24 

	 
	 

	27 
	27 

	 
	 

	26 
	26 

	 
	 




	Tabell 5: Chefsstruktur 
	Källa: Primula 
	 
	 
	PRV har under året minskat medeltalet anställda med 11 personer eller 12 årsarbetskrafter. Antal anställda, såväl som antal årsarbetskrafter, har kontinuerligt minskat under åren. Minskningen är en följd av att PRV behövt ha en ekonomi i balans. Detta bedöms nu vara genomfört och de kommande åren kommer personalstyrkan att successivt öka, dels på grund av nya uppdrag, dels då behovet av en strategisk kompetensförsörjning är nödvändig. PRV har en personalstyrka med en medelålder på 51 år vilket är drygt sex 
	 
	 
	Personalomsättning 
	Personalomsättning 
	Personalomsättning 
	Personalomsättning 
	Personalomsättning 

	2025 
	2025 

	Procent 
	Procent 

	2024 
	2024 

	Procent 
	Procent 

	2023 
	2023 

	Procent 
	Procent 



	Kvinnor 
	Kvinnor 
	Kvinnor 
	Kvinnor 

	8 
	8 

	6 % 
	6 % 

	14 
	14 

	9 % 
	9 % 

	17 
	17 

	11 % 
	11 % 


	Män  
	Män  
	Män  

	8 
	8 

	6 % 
	6 % 

	12 
	12 

	8 % 
	8 % 

	14 
	14 

	9 % 
	9 % 


	Totalt 
	Totalt 
	Totalt 

	16 
	16 

	6 % 
	6 % 

	26 
	26 

	9 % 
	9 % 

	31 
	31 

	10 % 
	10 % 




	Tabell 6:Personalomsättning uppdelad per kön 
	Källa: Primula 
	 
	Målet för personalomsättning är högst tio procent. Personalomsättningen mätt på antal avslutade är sex procent för 2025. Omsättningen har under flera år varierat runt tio procent. Dock återrekryterades inte på alla roller under 2025, vilket gett effekt på ett minskat antal anställda och minskat antal årsarbetskrafter. 
	 
	Sjukfrånvaro (procent) 
	Sjukfrånvaro (procent) 
	Sjukfrånvaro (procent) 
	Sjukfrånvaro (procent) 
	Sjukfrånvaro (procent) 

	2025 
	2025 

	 
	 

	2024 
	2024 

	 
	 

	2023 
	2023 

	 
	 



	Kvinnor 
	Kvinnor 
	Kvinnor 
	Kvinnor 

	3,99 
	3,99 

	 
	 

	5,35 
	5,35 

	 
	 

	4,0 
	4,0 

	 
	 


	Män  
	Män  
	Män  

	2,89 
	2,89 

	 
	 

	1,81 
	1,81 

	 
	 

	2,59 
	2,59 

	 
	 


	Ålder -29 år 1) 
	Ålder -29 år 1) 
	Ålder -29 år 1) 

	N/A 
	N/A 

	 
	 

	N/A 
	N/A 

	 
	 

	N/A 
	N/A 

	 
	 


	Ålder 30–40 år 
	Ålder 30–40 år 
	Ålder 30–40 år 

	4,66 
	4,66 

	 
	 

	4,07 
	4,07 

	 
	 

	3,43 
	3,43 

	 
	 


	Ålder 50-år 
	Ålder 50-år 
	Ålder 50-år 

	2,65 
	2,65 

	 
	 

	3,26 
	3,26 

	 
	 

	3,19 
	3,19 

	 
	 


	Andel långtidssjukskrivna 
	Andel långtidssjukskrivna 
	Andel långtidssjukskrivna 

	49,04 
	49,04 

	 
	 

	54,11 
	54,11 

	 
	 

	45,49 
	45,49 

	 
	 


	Totalt 
	Totalt 
	Totalt 

	3,44 
	3,44 

	 
	 

	3,55 
	3,55 

	 
	 

	3,29 
	3,29 

	 
	 




	Tabell 7: Procentuell sjukfrånvaro per kön och ålder inkl. långtidssjukskrivna 
	Källa: Primula 
	1)
	1)
	1)
	 Uppgiften redovisas ej eftersom gruppen är färre än 10 personer 


	 
	Målet för sjukfrånvaro på PRV är högst tre procent och frisknärvaro lägst 68 procent. 
	 
	Sjukfrånvaron minskade under 2025 till 3,44 procent (jämfört med 3,55 procent för 2024). Sjuktalen för kvinnor ligger högre än för män, och åldersgruppen 30–49 år är överrepresenterad. Andel långtidssjukskrivna är något lägre 2025 jämfört med 2024. PRV har vidtagit flera åtgärder i individärenden under 2025 som har gett effekt och kommer att påverka sjuktalen 2026 med helårseffekt. 
	 
	Frisknärvaron har minskat marginellt till 70,10 procent (jämfört med 70,80 procent för 2024).  
	 
	PRV genomförde under 2025 en medarbetarundersökning i syfte att följa upp arbetsmiljö, engagemang och organisatoriska förutsättningar. Undersökningen hade ett högt deltagande med en svarsfrekvens på 94 procent. 
	 
	Det samlade engagemangsindexet uppgick till 3,9, vilket är en ökning med 0,4 jämfört med föregående mätning och något högre än jämförelsevärdet för offentlig sektor och regeringsmyndigheter (3,8). Resultatet indikerar ett stärkt engagemang på myndighetsnivå. 
	 
	De områden som fick högst skattning var relation till chef (4,2), relation till kollegor (4,1) samt meningsfullhet och delaktighet (4,1). Dessa resultat ligger i nivå med eller över jämförelsevärdena och visar att medarbetarna i hög grad upplever stöd, tillit och goda samarbetsrelationer i arbetet. Även mål och måluppfyllelse samt arbetsplats och verktyg uppnådde relativt höga värden (4,1), vilket indikerar att förutsättningarna för att utföra arbetet bedöms som goda. 
	 
	Arbetsbelastning uppgick till 3,8, vilket är en förbättring jämfört med föregående år och högre än jämförelsevärdet (3,6). Sammantaget tyder detta på att arbetsbelastningen på myndighetsnivå bedöms som hanterbar. 
	 
	De områden som fick lägst skattning var hälsa (3,6), autonomi (3,7) samt strategi, vision och kultur (3,7). Inom hälsoområdet framgår särskilt att frågor kopplade till återhämtning och sömn fortsatt utgör utvecklingsområden, även om flera indikatorer visar en svag förbättring jämfört med föregående mätning. Det ska understrykas att även de områden som fick lägst skattning ändå ligger i paritet eller något högre än jämförelsevärdet för offentlig sektor och regeringsmyndigheter. 
	 
	Medarbetarundersökningen 2025 ger sammantaget ett stabilt underlag för fortsatt utveckling av arbetsmiljö och organisatoriska förutsättningar inom PRV och utgör en viktig del av myndighetens systematiska arbetsmiljöarbete. 
	 
	  
	4.3 Informations- och cybersäkerhetsarbete 
	 
	PRV ska övergripande redogöra för hur myndigheten har förvaltat och utvecklat sitt arbete med informations- och cybersäkerhet inbegripet den egna organisationens beredskap och möjlighet att hantera incidenter. I detta ingår bl.a. att redogöra för hur myndigheten har arbetat för att stödja uppföljning och förbättring av systematiskt informations- och cybersäkerhetsarbete i samhällsviktiga verksamheter, bl.a. genom användning av verktyg som Cybersäkerhetskollen eller motsvarande, samt hur myndigheten planerar
	 
	PRV har under 2025 bedrivit ett systematiskt, riskbaserat och integrerat arbete med informations- och cybersäkerhet. Arbetet syftar till att säkerställa skyddet av myndighetens informationstillgångar, upprätthålla verksamhetens kontinuitet samt stärka förmågan att förebygga, upptäcka och hantera säkerhetsincidenter. Arbetet utgår från gällande regelverk och etablerade standarder samt är integrerat i myndighetens ordinarie styr- och ledningsprocesser. 
	 
	Styrning och organisation 
	Under året har styrningen av informationssäkerhetsarbetet vidareutvecklats. En reviderad informationssäkerhetspolicy har fastställts av myndighetsledningen. Policyn tydliggör ansvarsfördelning mellan ledning, verksamhet och IT-funktion, grundläggande säkerhetsprinciper, samt kopplingen mellan informationssäkerhet, verksamhetsrisker och myndighetens övergripande mål. 
	 
	Informations- och cybersäkerhet utgör därmed en integrerad del av PRV:s samlade riskhantering och interna styrning och kontroll. 
	 
	Informationsklassning och riskhantering 
	Under 2025 har en ny modell för informationsklassning beslutats och införts. Modellen utgår från etablerade skyddsvärden som konfidentialitet, riktighet och tillgänglighet och används som stöd vid risk- och sårbarhetsanalyser, systemförvaltning och utvecklingsarbete, upphandling och kravställning gentemot leverantörer och vid prioritering av säkerhetsåtgärder. 
	 
	Införandet har bidragit till en mer enhetlig, dokumenterad och spårbar hantering av myndighetens informationstillgångar. Modellen stärker även förutsättningarna för att identifiera samhällsviktiga funktioner inom verksamheten och säkerställa adekvat skyddsnivå. 
	 
	Operativ cybersäkerhet och incidenthantering 
	För att stärka den operativa cybersäkerheten har PRV under året genomfört MSB:s verktyg Cybersäkerhetskollen (MCF). Genomförandet har gett ett strukturerat underlag för nulägesbedömning och prioritering av åtgärder. 
	 
	Resultatet visar att myndigheten har en etablerad grundnivå inom flera centrala områden, däribland ledning och styrning, tekniska skyddsåtgärder, incidenthantering och återställningsförmåga. 
	 
	De identifierade förbättringsområden har integrerats i myndighetens ordinarie förbättringsarbete och i planeringen av kommande utvecklingsinsatser. Incidenthanteringsförmågan har även stärkts genom översyn av rutiner, ansvarsfördelning och samverkan med externa aktörer. 
	 
	Stöd till systematiskt säkerhetsarbete i samhällsviktiga verksamheter 
	PRV bidrar till ett systematiskt informations- och cybersäkerhetsarbete i samhällsviktiga verksamheter genom att tillämpa strukturerade uppföljningsverktyg såsom Cybersäkerhetskollen och integrera säkerhetskrav i upphandlingar och samverkansavtal. Därutöver säkerställs att externa leverantörer och samarbetspartners uppfyller relevanta säkerhetskrav. 
	 
	Genom att utveckla interna metoder och verktyg för systematisk uppföljning har PRV skapat förutsättningar för kontinuerlig förbättring, vilket även stärker myndighetens roll i samverkan med andra statliga aktörer. 
	 
	Delar av PRV:s verksamhet täcks av säkerhetsskyddslagstiftningen varför redovisningen sker i särskild ordning. 
	 
	Framtida utvecklingsbehov 
	Hotbilden inom informations- och cybersäkerhetsområdet förändras snabbt, inte minst till följd av digitalisering, internationell samverkan och ökade krav på robusthet i samhällsviktiga funktioner.  
	 
	För att möta dessa behov planerar PRV att under 2026 ytterligare stärka sin förmåga att hantera nya säkerhetshot. 
	 
	Sammantaget bedömer PRV att informations- och cybersäkerhetsarbetet under 2025 har utvecklats i positiv riktning. Arbetet bedrivs kontinuerligt och systematiskt med målsättningen att successivt höja säkerhetsnivån i takt med förändrade hotbilder, tekniska förutsättningar och verksamhetskrav. 
	 
	  
	5. Resultatredovisning per verksamhetsområde  
	5.1 Verksamhetsområde Patent 
	 
	Uppgifter, uppdrag och mål 
	PRV har i uppgift att pröva ansökningar om patent enligt patentlagen samt att fullgöra Sveriges internationella åtaganden enligt konventionen om patentsamarbete (PCT). Patentverksamheten ska säkerställa en rättssäker, effektiv och förutsebar prövning med hög kvalitet och därigenom bidra till ett väl fungerande system för skydd av tekniska innovationer. 
	 
	Utöver instruktion och regleringsbrev har patentverksamheten under 2025 styrts av mål och prioriteringar i verksamhetsplanen för 2025. Där anges bland annat att PRV ska verka för att öka inflödet av patentansökningar, stärka kvaliteten i prövningen samt utveckla relationen till prioriterade kundgrupper. Målen i verksamhetsplanen tar sin utgångspunkt i långsiktiga utmaningar såsom minskat inflöde av nationella patentansökningar, ökad internationell konkurrens och behovet av att upprätthålla PRV:s internation
	Genomförande och inriktning under året 
	I enlighet med verksamhetsplanen för 2025 har PRV under året arbetat med tre huvudsakliga inriktningar inom patentverksamheten: 
	 
	−
	−
	−
	 Stärkt kvalitet och förutsebarhet i prövningen 

	−
	−
	 Utvecklad kunddialog och riktade insatser mot prioriterade målgrupper, 

	−
	−
	 Ökad synlighet och kunskap om patentsystemets betydelse för konkurrenskraft och innovation. 


	 
	Kvalitetsarbetet har omfattat fortsatt harmonisering med EPO, teknikspecifika utbildningsinsatser och systematiska jämförelser av granskningsrapporter. Dessa insatser har haft till syfte att stärka prövningens kvalitet och därmed stärka förtroendet för den nationella patentprövningen. 
	 
	Parallellt har PRV, i linje med verksamhetsplanen, intensifierat dialogen med storkunder och patentombud samt genomfört kunskapshöjande insatser riktade till små och medelstora företag. Arbetet har bedrivits i samverkan med andra aktörer i innovationssystemet och med fokus på att sänka trösklarna till patentsystemet. 
	Arbetet med Ansökningar in 
	Mot bakgrund av ett långsiktigt minskande inflöde av nationella patentansökningar har PRV under 2025 bedrivit ett samlat och strukturerat arbete inom ramen för det myndighetsövergripande initiativet Ansökningar in. Arbetet har utgjort en viktig del av patentverksamhetens inriktning och har genomförts i linje med målen i verksamhetsplanen för 2025. 
	 
	Syftet med arbetet har varit att stärka förutsättningarna för ett ökat inflöde av patentansökningar genom att utveckla kvalitet, kundrelationer och kunskap om patentsystemet, snarare än genom kortsiktiga volyminriktade insatser. 
	Genomförda aktiviteter 
	 
	Stärkt kvalitet och förutsebarhet i prövningen 
	Ett sammanhållet kvalitetsarbete har bedrivits med fokus på harmonisering gentemot EPO, teknikspecifika utbildningar och systematiska jämförelser av granskningsrapporter. Syftet har varit att säkerställa hög och jämn kvalitet i prövningen, vilket är en central förutsättning för förtroendet för den nationella patentprövningen. 
	 
	Utvecklad användardialog med prioriterade målgrupper 
	PRV har under året intensifierat dialogen med företag med stora volymer ansökningar och dialogen med patentombud. Platsbesök, branschdialoger och strukturerad återkoppling har använts för att få bättre förståelse för användarnas behov och för att identifiera förbättringsområden i prövningsprocessen. Patentombud har särskilt setts som en viktig kanal till små och medelstora företag. 
	 
	Satsning på utveckling av prioriterade e-tjänster och handläggarstöd  
	PRV har under året infört en ny och modern e-tjänst för inlämning av alla typer av patentansökningar, Online Filing SE, som länge varit efterfrågad av de som söker patent. I denna satsning på förenkling har även en vidareutveckling skett av e-tjänsten Mina sidor - Patent där de som sökt patent kan få digital kommunikation från PRV gällande sina patentärenden. Bättre stöd i den interna handläggningen har också införts genom delleveranser inom projektet Panorama samt gällande införande av ett modernt granskni
	 
	Kunskapshöjande och kommunikativa insatser 
	PRV har genomfört riktade informations- och utbildningsinsatser om vikten av kunskap om patent samt om patentsystemets betydelse för konkurrenskraft och innovation. Arbetet har skett både genom egna kanaler och i samverkan med aktörer inom innovations- och företagsfrämjande systemet. Utbildningsplattformen har vidareutvecklats för att stärka självservice och tillgänglighet. 
	 
	Samverkan med myndigheter 
	PRV slutrapporterade i mars 2025, tillsammans med Vinnova och Upphandlingsmyndigheten, regeringsuppdraget Att genomföra insatser för nyttiggörande och kommersialisering av innovation. Under året har PRV även samarbetat med Vinnova inom ramen för kunskapshöjande insatser i programmet för acceleration av deeptech-företag. PRV har där bidragit genom föreläsningar 
	1
	1
	1 Slutrapport:  
	1 Slutrapport:  
	Uppdrag att genomföra insatser för nyttiggörande och kommersialisering av 
	Uppdrag att genomföra insatser för nyttiggörande och kommersialisering av 
	innovation




	och dialoger med Vinnova-finansierade företag i syfte att stärka medvetenhet, kunskap och kapacitet kring strategisk hantering av immateriella tillgångar. 

	 
	PRV har vidare bistått Vinnova med expertstöd i uppdraget att vidareutveckla kunskapsunderlaget om strategiska tekniker för Sverige (KN2024/00977), bland annat genom kvalitativa och kvantitativa analyser. Under 2025 har PRV även deltagit i workshops och rundabordssamtal kopplade till Vinnovas och Vetenskapsrådets satsning på 6G och en nationell agenda för konnektivitet, där immaterialrätt och standardisering har en central betydelse. 
	 
	Inom ramen för Verksamt har PRV en aktiv dialog med Tillväxtverket och Bolagsverket. Därutöver har PRV genomfört dialoger och utbildningsinsatser för Tillväxtanalys avseende patentsystemet och patentdata samt haft kunskapsutbyte med Skatteverket kopplat till handläggning av FoU-skatteavdraget.  
	 
	PRV har även haft dialoger om pågående och framtida samverkan med bland annat Formas, Vetenskapsrådet och SUHF. Inom ramen för PRV:s expertis om immaterialrätt och försvarsuppfinningar har myndigheten dialog med ISP och FMV, bland annat kring utveckling av kunskapshöjande material riktat till små och medelstora företag med potential att bidra till civil-militära innovationer.  
	 
	Utvecklad analysförmåga 
	Ett tvärfunktionellt analysarbete har etablerats för att systematiskt följa inflöde, konjunktur och användarbeteenden. Arbetet har bidragit till bättre beslutsunderlag, uppföljning och tydligare prioriteringar, men har också synliggjort behov av vidare kompetens inom nationalekonomi och statistik för att fullt ut kunna analysera samband och effekter. 
	 
	Resultat och observerade effekter 
	Under 2025 har antalet nationella patentansökningar ökat jämfört med föregående år. Ökningen är särskilt tydlig bland privatpersoner och små och medelstora företag, men även vissa större aktörer har lämnat in fler ansökningar. Även antalet internationella PCT-ansökningar har ökat. Denna ökning står endast företag för, då få privatpersoner lämnar in PCT-ansökningar. 
	 
	De genomförda aktiviteterna bedöms ha haft direkta effekter i form av förbättrad kvalitet i granskningsrapporter och beslut, ökad harmonisering och förutsebarhet i prövningen, effektivare inlämningstjänster, stärkta kundrelationer och förbättrad dialog med ombud och större sökande. 
	 
	Därutöver kan indirekta och långsiktiga effekter observeras, såsom ökad kunskap om patentsystemet bland små och medelstora företag, stärkt internt lärande och analysförmåga inom myndigheten samt ökat förtroende för den nationella patentprövningen. 
	 
	Samtidigt konstateras att inflödet av patentansökningar påverkas av flera faktorer utanför PRV:s kontroll, såsom konjunkturläge, företagens globala immaterialrättsstrategier och internationell konkurrens. Generell låg nationell 
	kunskapsnivå om immaterialrättssystemet, begränsade resurser för företagsbesök och direkt kunddialog har också påverkat möjligheterna att nå fullt genomslag, särskilt då en relativt liten andel av sökandena står för en stor del av ansökningarna. 

	 
	 
	Resultat i förhållande till verksamhetsplanens mål 
	 
	 
	Patentärenden 
	Patentärenden 
	Patentärenden 
	Patentärenden 
	Patentärenden 

	 
	 

	2025 
	2025 

	 
	 

	2024 
	2024 

	 
	 

	2023 
	2023 

	 
	 



	Inkomna nationella patentansökningar 
	Inkomna nationella patentansökningar 
	Inkomna nationella patentansökningar 
	Inkomna nationella patentansökningar 

	 
	 

	2 441 
	2 441 

	 
	 

	2 149 
	2 149 

	 
	 

	2 235 
	2 235 

	 
	 


	Beviljade nationella patentansökningar 
	Beviljade nationella patentansökningar 
	Beviljade nationella patentansökningar 

	 
	 

	1 340 
	1 340 

	 
	 

	846 
	846 

	 
	 

	835 
	835 

	 
	 


	Inkomna internationella ansökningar 
	Inkomna internationella ansökningar 
	Inkomna internationella ansökningar 

	 
	 

	805 
	805 

	 
	 

	660 
	660 

	 
	 

	809 
	809 

	 
	 


	Expedierade internationella rapporter 
	Expedierade internationella rapporter 
	Expedierade internationella rapporter 

	 
	 

	667 
	667 

	 
	 

	712 
	712 

	 
	 

	832 
	832 

	 
	 


	Handläggningstid år (medel) 
	Handläggningstid år (medel) 
	Handläggningstid år (medel) 

	 
	 

	2,27 
	2,27 

	 
	 

	2,33 
	2,33 

	 
	 

	2,33 
	2,33 

	 
	 




	 
	Tabell 8: Produktion patentansökningar 
	Källa: PRV  
	 
	 
	Inflöde av patentansökningar 
	Ett centralt mål i verksamhetsplanen för 2025 har varit att, inom ramen för myndighetens uppdrag, stärka förutsättningarna för patentskydd, i syfte att främja innovation och ökad konkurrenskraft, bland annat genom ett ökat inflöde av patentansökningar.  
	 
	Under året har antalet nationella patentansökningar ökat jämfört med föregående år. Ökningen är 13,6 procent jämfört med 2024 och är särskilt tydlig bland privatpersoner och små och medelstora företag, men även vissa större aktörer har lämnat in fler ansökningar än tidigare.  
	 
	Ökningen beror troligtvis också på att möjligheten att ansöka via den nya tjänsten Online Filling  tillgängliggjordes den 11 september. Redan i december var antalet ansökningar inlämnade via tjänsten 17 procent (417 av 2 441) av det totala antalet nationella ansökningar under året. E-tjänsten gör det enklare att lämna in patentansökningar digitalt. Tjänsten används redan flitigt av professionella aktörer som patentombud och företag. 
	2
	2
	2  
	2  
	Stort intresse för PRV:s nya tjänst Online Filing SE - PRV
	Stort intresse för PRV:s nya tjänst Online Filing SE - PRV





	 
	Även antalet internationella PCT-ansökningar har ökat med 28 procent under året jämfört med 2024. Utvecklingen bedöms vara i linje med verksamhetsplanens inriktning och indikerar att de samlade insatserna haft effekt på inflödet, även om utfallet fortsatt påverkas av konjunkturläge och internationella faktorer utanför PRV:s kontroll. 
	 
	Kvalitet i prövningen 
	Målet i verksamhetsplanen om stärkt kvalitet i patentprövningen har fortsatt varit styrande under året. Detta fokus har bidragit till en ökning av beviljade nationella patentansökningar med 58,4 procent jämfört med 2024. De genomförda kvalitetsinsatserna har bidragit till ökad harmonisering, förbättrad rapportkvalitet och mer enhetlig tillämpning av regelverket. Samtidigt har antalet expedierade internationella rapporter minskat med 6,3 procent jämfört med 2024. Minskningen beror på att antalet inkommande P
	 
	Kvalitetsarbetet har även haft en intern effekt genom ökad kunskapshöjning och kunskapsspridning och stärkt gemensam förståelse för praxis och bedömningsgrunder. Detta bedöms vara av stor betydelse för patentverksamhetens långsiktiga hållbarhet och för PRV:s möjlighet att upprätthålla sin internationella roll. 
	 
	Måluppfyllnad servicemål 
	PRV har formellt uppfyllt servicemålen för två av fyra servicemål och uppnått 99 respektive 97 procents måluppfyllnad för de två övriga. I målet för Konventionen om patentsamarbete är det oenhetliga ansökningar som står för andelen som inte gått inom frist (Observera att denna ärendetyp inte kan handläggas inom frist).  Samtliga fyra servicemål har förbättrats under jämförelseperioden 2023–2025. Vid en internationell jämförelse kan vi konstatera att PRV nu ligger i paritet med EPO:s leveranstider. 
	 
	 
	Servicemål Patentärenden 
	Servicemål Patentärenden 
	Servicemål Patentärenden 
	Servicemål Patentärenden 
	Servicemål Patentärenden 

	2025 
	2025 

	2024 
	2024 

	2023 
	2023 



	PRV levererar ett första tekniskt föreläggande vid i genomsnitt 6 månader 
	PRV levererar ett första tekniskt föreläggande vid i genomsnitt 6 månader 
	PRV levererar ett första tekniskt föreläggande vid i genomsnitt 6 månader 
	PRV levererar ett första tekniskt föreläggande vid i genomsnitt 6 månader 

	5,8 
	5,8 

	6,3 
	6,3 

	6,9 
	6,9 


	PRV levererar ett ytterligare föreläggande vid i genomsnitt 6 månader efter svaromål 
	PRV levererar ett ytterligare föreläggande vid i genomsnitt 6 månader efter svaromål 
	PRV levererar ett ytterligare föreläggande vid i genomsnitt 6 månader efter svaromål 

	4,9 
	4,9 

	6,8 
	6,8 

	6,9 
	6,9 


	PRV håller samtliga leveranstider enligt Konventionen om patentsamarbete 
	PRV håller samtliga leveranstider enligt Konventionen om patentsamarbete 
	PRV håller samtliga leveranstider enligt Konventionen om patentsamarbete 

	99% 
	99% 

	98% 
	98% 

	98% 
	98% 


	PRV levererar ett tekniskt föreläggande senast 40 månader från prioritetsdagen eller den internationella ingivningsdagen, vid fullföljd internationell patentansökan. 
	PRV levererar ett tekniskt föreläggande senast 40 månader från prioritetsdagen eller den internationella ingivningsdagen, vid fullföljd internationell patentansökan. 
	PRV levererar ett tekniskt föreläggande senast 40 månader från prioritetsdagen eller den internationella ingivningsdagen, vid fullföljd internationell patentansökan. 

	97% 
	97% 

	97% 
	97% 

	95% 
	95% 




	 
	Tabell 9: Servicemål Patentärenden 
	Källa: PRV  
	 
	Andelen ärenden inom frist går inte fullt ut att ställa upp mot servicemålen då två av målen är uppställda som medelutfall. För dessa två har andelen i stället mätts mot det uppställda medelmålet. För samtliga mål har andelen inom frist förbättrats under jämförelseperioden 2023–2025. 
	  
	 
	Servicemål PCT-ansökningar konventionsfrist Patentärenden 
	Servicemål PCT-ansökningar konventionsfrist Patentärenden 
	Servicemål PCT-ansökningar konventionsfrist Patentärenden 
	Servicemål PCT-ansökningar konventionsfrist Patentärenden 
	Servicemål PCT-ansökningar konventionsfrist Patentärenden 

	2025 
	2025 

	2024 
	2024 

	2023 
	2023 



	Antal inom frist 
	Antal inom frist 
	Antal inom frist 
	Antal inom frist 

	662 
	662 

	705 
	705 

	819 
	819 


	Andel inom frist 
	Andel inom frist 
	Andel inom frist 

	99 % 
	99 % 

	99 % 
	99 % 

	98 % 
	98 % 


	Antal efter frist 
	Antal efter frist 
	Antal efter frist 

	6 
	6 

	7 
	7 

	14 
	14 


	Kvarliggande försenade 
	Kvarliggande försenade 
	Kvarliggande försenade 

	2 
	2 

	0 
	0 

	0 
	0 


	Totalt efter frist 
	Totalt efter frist 
	Totalt efter frist 

	8 
	8 

	7 
	7 

	14 
	14 


	varav antal> 1 mån efter frist 
	varav antal> 1 mån efter frist 
	varav antal> 1 mån efter frist 

	1 
	1 

	0 
	0 

	5 
	5 
	 


	Servicemål 6 mån föreläggande/leverans Patentärenden 
	Servicemål 6 mån föreläggande/leverans Patentärenden 
	Servicemål 6 mån föreläggande/leverans Patentärenden 

	2025 
	2025 

	2024 
	2024 

	2023 
	2023 


	Antal inom frist 
	Antal inom frist 
	Antal inom frist 

	1 134 
	1 134 

	789 
	789 

	336 
	336 


	Andel inom frist 
	Andel inom frist 
	Andel inom frist 

	56 % 
	56 % 

	36 % 
	36 % 

	15 % 
	15 % 


	Antal efter frist 
	Antal efter frist 
	Antal efter frist 

	820 
	820 

	1292 
	1292 

	1672 
	1672 


	Kvarliggande försenade 
	Kvarliggande försenade 
	Kvarliggande försenade 

	65 
	65 

	90 
	90 

	237 
	237 


	Totalt efter frist 
	Totalt efter frist 
	Totalt efter frist 

	885 
	885 

	1 382 
	1 382 

	1 909 
	1 909 


	varav antal> 1 mån efter frist 
	varav antal> 1 mån efter frist 
	varav antal> 1 mån efter frist 

	182 
	182 

	530 
	530 

	932 
	932 


	Servicemål ytterligare föreläggande/återkoppling 6 mån Patentärenden 
	Servicemål ytterligare föreläggande/återkoppling 6 mån Patentärenden 
	Servicemål ytterligare föreläggande/återkoppling 6 mån Patentärenden 

	2025 
	2025 

	2024 
	2024 

	2023 
	2023 


	Antal inom frist 
	Antal inom frist 
	Antal inom frist 

	1 296 
	1 296 

	843 
	843 

	750 
	750 


	Andel inom frist 
	Andel inom frist 
	Andel inom frist 

	59 % 
	59 % 

	38 % 
	38 % 

	36 % 
	36 % 


	Antal efter frist 
	Antal efter frist 
	Antal efter frist 

	811 
	811 

	1 078 
	1 078 

	906 
	906 


	Kvarliggande försenade 
	Kvarliggande försenade 
	Kvarliggande försenade 

	107 
	107 

	327 
	327 

	415 
	415 


	Totalt efter frist 
	Totalt efter frist 
	Totalt efter frist 

	918 
	918 

	1 405 
	1 405 

	1 321 
	1 321 


	varav antal> 3 mån efter frist 
	varav antal> 3 mån efter frist 
	varav antal> 3 mån efter frist 

	329 
	329 

	757 
	757 

	702 
	702 


	Servicemål föreläggande internationell patentansökan 40 mån från prioritetsdag Patentärenden 
	Servicemål föreläggande internationell patentansökan 40 mån från prioritetsdag Patentärenden 
	Servicemål föreläggande internationell patentansökan 40 mån från prioritetsdag Patentärenden 

	2025 
	2025 

	2024 
	2024 

	2023 
	2023 


	Antal inom frist 
	Antal inom frist 
	Antal inom frist 

	58 
	58 

	61 
	61 

	53 
	53 


	Andel inom frist 
	Andel inom frist 
	Andel inom frist 

	97 % 
	97 % 

	97 % 
	97 % 

	95 % 
	95 % 


	Antal efter frist 
	Antal efter frist 
	Antal efter frist 

	2 
	2 

	1 
	1 

	3 
	3 


	Kvarliggande försenade 
	Kvarliggande försenade 
	Kvarliggande försenade 

	0 
	0 

	1 
	1 

	0 
	0 


	Totalt efter frist 
	Totalt efter frist 
	Totalt efter frist 

	2 
	2 

	2 
	2 

	3 
	3 


	varav antal> 2 mån efter frist 
	varav antal> 2 mån efter frist 
	varav antal> 2 mån efter frist 

	2 
	2 

	1 
	1 

	2 
	2 




	Tabell 10: Måluppfyllelse servicemål patentärenden 
	Källa: PRV  
	 
	 
	Relationsskapande aktiviteter och målgruppsarbete 
	I verksamhetsplanen för 2025 betonas vikten av utvecklade relationer med målgrupperna, särskilt gentemot storkunder och patentombud. Under året har PRV förstärkt arbetet med målgruppsansvar och strukturerad dialog, vilket har lett till fördjupade samarbeten och förbättrad återkoppling från användare av patentsystemet. 
	 
	Samarbetet med patentombud har stärkts genom ökad närvaro i branschforum och riktad kommunikation, inklusive framtagandet av ett särskilt nyhetsbrev. Samtidigt har samarbeten med aktörer inom innovations- och företagsfrämjande system bidragit till ökad kännedom om patentsystemet bland nya målgrupper. 
	Begränsade resurser för fysiska företagsbesök har dock påverkat möjligheterna att fullt ut realisera ambitionerna i verksamhetsplanen. 

	Ekonomisk redovisning för verksamhetsområdet 
	Verksamheten patents direkta kostnader har minskat under 2025 jämfört med de senaste två åren. Den största direkta posten som är personalkostnader är relativt konstant vilket även nerlagda timmar har varit. Posten för övriga kostnader har minskat i jämförelse med tidigare år och beror på lägre kostnader för databaser som upphandlats för granskningsarbete under året. Andra kostnadsdrivande faktorer är inflation samt valutadifferenser. En ökning av kostnader för avskrivningar har skett under 2025 vilket beror
	 
	Ekonomiskt utfall 
	Ekonomiskt utfall 
	Ekonomiskt utfall 
	Ekonomiskt utfall 
	Ekonomiskt utfall 

	  
	  

	  
	  

	  
	  



	  
	  
	  
	  

	2025 
	2025 

	2024 
	2024 

	2023 
	2023 


	Intäkter av anslag 
	Intäkter av anslag 
	Intäkter av anslag 

	234 783 
	234 783 

	221 452 
	221 452 

	227 177 
	227 177 


	Intäkter av avgifter och andra ersättningar 
	Intäkter av avgifter och andra ersättningar 
	Intäkter av avgifter och andra ersättningar 

	53 
	53 

	15 
	15 

	25 
	25 


	Intäkter av bidrag 
	Intäkter av bidrag 
	Intäkter av bidrag 

	0 
	0 

	28 
	28 

	0 
	0 


	Finansiella intäkter 
	Finansiella intäkter 
	Finansiella intäkter 

	122 
	122 

	62 
	62 

	172 
	172 


	Summa direkta intäkter 
	Summa direkta intäkter 
	Summa direkta intäkter 

	234 958 
	234 958 

	221 557 
	221 557 

	227 374 
	227 374 


	Kostnader för personal 
	Kostnader för personal 
	Kostnader för personal 

	-88 430 
	-88 430 

	-88 146 
	-88 146 

	-87 960 
	-87 960 


	Lokalkostnader 
	Lokalkostnader 
	Lokalkostnader 

	0 
	0 

	0 
	0 

	-1 
	-1 


	Övriga driftkostnader 
	Övriga driftkostnader 
	Övriga driftkostnader 

	-12 221 
	-12 221 

	-14 129 
	-14 129 

	-16 582 
	-16 582 


	Finansiella kostnader 
	Finansiella kostnader 
	Finansiella kostnader 

	-173 
	-173 

	-181 
	-181 

	-152 
	-152 


	Avskrivningar 
	Avskrivningar 
	Avskrivningar 

	-4 096 
	-4 096 

	-3 750 
	-3 750 

	-592 
	-592 


	Summa direkta kostnader 
	Summa direkta kostnader 
	Summa direkta kostnader 

	-104 920 
	-104 920 

	-106 206 
	-106 206 

	-105 287 
	-105 287 


	Fördelade PRV-gemensamma intäkter/kostnader 
	Fördelade PRV-gemensamma intäkter/kostnader 
	Fördelade PRV-gemensamma intäkter/kostnader 

	-130 038 
	-130 038 

	-115 351 
	-115 351 

	-122 087 
	-122 087 


	Utfall 
	Utfall 
	Utfall 

	0 
	0 

	0 
	0 

	0 
	0 


	Fördelade PRV-gemensamma intäkter/kostnader 
	Fördelade PRV-gemensamma intäkter/kostnader 
	Fördelade PRV-gemensamma intäkter/kostnader 

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	  
	  
	  

	2025 
	2025 

	2024 
	2024 

	2023 
	2023 


	Intäkter av avgifter och andra ersättningar 
	Intäkter av avgifter och andra ersättningar 
	Intäkter av avgifter och andra ersättningar 

	9 823 
	9 823 

	8 542 
	8 542 

	2 921 
	2 921 


	Intäkter av bidrag 
	Intäkter av bidrag 
	Intäkter av bidrag 

	166 
	166 

	159 
	159 

	199 
	199 


	Finansiella intäkter 
	Finansiella intäkter 
	Finansiella intäkter 

	443 
	443 

	566 
	566 

	866 
	866 


	Summa PRV-gemensamma intäkter 
	Summa PRV-gemensamma intäkter 
	Summa PRV-gemensamma intäkter 

	10 432 
	10 432 

	9 267 
	9 267 

	3 986 
	3 986 


	Personalkostnad 
	Personalkostnad 
	Personalkostnad 

	-83 548 
	-83 548 

	-74 420 
	-74 420 

	-72 632 
	-72 632 


	Lokalkostnad 
	Lokalkostnad 
	Lokalkostnad 

	-35 546 
	-35 546 

	-33 577 
	-33 577 

	-32 799 
	-32 799 


	Övriga driftskostnader 
	Övriga driftskostnader 
	Övriga driftskostnader 

	-19 057 
	-19 057 

	-13 556 
	-13 556 

	-15 495 
	-15 495 


	Finansiella kostnader 
	Finansiella kostnader 
	Finansiella kostnader 

	-714 
	-714 

	-1 159 
	-1 159 

	-1 219 
	-1 219 


	Avskrivningar 
	Avskrivningar 
	Avskrivningar 

	-1 605 
	-1 605 

	-1 906 
	-1 906 

	-3 928 
	-3 928 


	Summa PRV-gemensamma kostnader 
	Summa PRV-gemensamma kostnader 
	Summa PRV-gemensamma kostnader 

	-140 470 
	-140 470 

	-124 618 
	-124 618 

	-126 073 
	-126 073 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Totala PRV-gemensamma kostnader 
	Totala PRV-gemensamma kostnader 
	Totala PRV-gemensamma kostnader 

	-130 038 
	-130 038 

	-115 351 
	-115 351 

	-122 087 
	-122 087 




	 
	Tabell 11: Ekonomiskt utfall, patent (tkr) 
	Källa: PRV  
	 
	 
	Avgiftsintäkter har ökat under 2025 i jämförelse med de senaste två åren på grund av höga nivåer av inkommande ärenden, höjning av avgiftsnivåer och att högre intäkter av årsavgifter för patent med enhetlig verkan (UPP) utbetalades till PRV. Meddelandeavgifter minskade på grund av att meddelande europeiska patent vid EPO, som sedan valideras i Sverige av PRV, har minskat. En stor del av detta beror på införandet av UPP vid EPO, som innebär att meddelande patent kan bli gällande i Sverige utan att valideras 
	3
	3
	3PRV brukar få antal EPO beviljade patent lite senare utskickad. En preliminär siffra är 117 297 för 2025. 
	3PRV brukar få antal EPO beviljade patent lite senare utskickad. En preliminär siffra är 117 297 för 2025. 



	 
	Inleverans mot inkomsttitel (tkr) 
	Inleverans mot inkomsttitel (tkr) 
	Inleverans mot inkomsttitel (tkr) 
	Inleverans mot inkomsttitel (tkr) 
	Inleverans mot inkomsttitel (tkr) 

	  
	  

	  
	  

	  
	  



	  
	  
	  
	  

	2025 
	2025 

	2024 
	2024 

	2023 
	2023 


	Ansökningsavgifter 
	Ansökningsavgifter 
	Ansökningsavgifter 

	1 700 
	1 700 

	1 632 
	1 632 

	1 574 
	1 574 


	Granskningsavgifter 
	Granskningsavgifter 
	Granskningsavgifter 

	21 947 
	21 947 

	18 137 
	18 137 

	20 509 
	20 509 


	Årsavgifter 
	Årsavgifter 
	Årsavgifter 

	230 318 
	230 318 

	217 800 
	217 800 

	211 886 
	211 886 


	Meddelandeavgifter 
	Meddelandeavgifter 
	Meddelandeavgifter 

	19 935 
	19 935 

	20 357 
	20 357 

	23 090 
	23 090 


	PCT-avgifter 
	PCT-avgifter 
	PCT-avgifter 

	205 
	205 

	300 
	300 

	270 
	270 


	Övriga intäkter 
	Övriga intäkter 
	Övriga intäkter 

	3 557 
	3 557 

	3 599 
	3 599 

	3 915 
	3 915 


	Summa inkomsttitel 
	Summa inkomsttitel 
	Summa inkomsttitel 

	277 662 
	277 662 

	261 825 
	261 825 

	261 244 
	261 244 




	 
	Tabell 12: Inleverans mot inkomsttitel, patent (tkr) 
	Källa: PRV  
	 
	Samlad analys och resultatbedömning 
	 
	Patentärenden 
	Patentärenden 
	Patentärenden 
	Patentärenden 
	Patentärenden 

	IB  
	IB  
	2025 

	 
	 

	Inkomna  
	Inkomna  
	2025 

	 
	 

	Utfall  
	Utfall  
	2025 

	 
	 

	UB  
	UB  
	2025 



	Nationella patentansökningar 
	Nationella patentansökningar 
	Nationella patentansökningar 
	Nationella patentansökningar 

	3 712 
	3 712 

	 
	 

	2 441 
	2 441 

	 
	 

	2 667 
	2 667 

	 
	 

	3 486 
	3 486 


	Internationella ansökningar 
	Internationella ansökningar 
	Internationella ansökningar 

	143 
	143 

	 
	 

	805 
	805 

	 
	 

	669 
	669 

	 
	 

	279 
	279 


	Totalt 
	Totalt 
	Totalt 

	3 855 
	3 855 

	 
	 

	3 246 
	3 246 

	 
	 

	3 336 
	3 336 

	 
	 

	3 765 
	3 765 




	 
	Tabell 13: Ärendebalans patentansökningar 
	Källa: PRV 
	 
	Utfallet 2025 för Nationella patentansökningar innefattar 1 340 beviljade, 23 avslagna och 1 304 avskrivna ansökningar, samt för Internationella ansökningar 667 expedierade och 2 återkallade rapporter. 
	 
	Patentverksamheten har under 2025 utvecklats i huvudsak i linje med de mål och prioriteringar som anges i verksamhetsplanen. Inflödet av patentansökningar har ökat, kvaliteten i prövningen har stärkts och kundrelationerna har utvecklats i prioriterade delar. 
	 
	Samtidigt kvarstår strukturella utmaningar som tydligt identifierats både i verksamhetsplanen och i tidigare uppföljningar. Patentverksamheten påverkas i 
	hög grad av internationell konkurrens, företagens strategiska val av skyddsformer samt konjunkturella förutsättningar. Verksamheten är även beroende av långsiktig kompetensförsörjning för att säkerställa kvalitet och förmåga att fullgöra internationella åtaganden, inklusive PCT-uppdraget. Behovet av långsiktig kompetensplanering, givet den 18 månaders internutbildning som krävs för yrket, belystes under året. Detta då PRV som följd av tidigare utmanande ekonomiska läge för första gången riskerade att inte m

	 
	Arbetet med Ansökningar in har under 2025 bidragit till en positiv utveckling inom patentverksamheten. Insatserna har stärkts genom ett långsiktigt kvalitets- och kundfokus samt genom utvecklad analysförmåga. De direkta resultaten är tydliga, medan de långsiktiga effekterna behöver följas över flera år för att kunna bedömas fullt ut. 
	 
	Kostnad per prestation 
	I nyckeltalet används kostnader allokerade för verksamhetsområdet utifrån redovisningen och dessa fördelas per arbetsinsats för ett typärende för respektive ärendekategori. Kostnad per ärende jämförs därefter med avgiftsintäkten som respektive ärendekategori genererar i snitt. Under 2025 har produktionen av ärenden minskat något i jämförelse med 2024 med tendens att öka i 2026 på grund av höga nivåer på inkommande ärenden i tertial 3, 2025. 
	  
	Totalkostnaden per typärende har ökat med cirka 8,2 procent vilket beror på en ökning av personalkostnader samt verksgemensamma kostnader. Samtidigt har databaskostnader minskat vilket har hållit tillbaka ökningen något. 
	  
	Patent 
	Patent 
	Patent 
	Patent 
	Patent 

	2025 
	2025 

	2024 
	2024 

	2023 
	2023 



	Typärenden 
	Typärenden 
	Typärenden 
	Typärenden 

	3 394 
	3 394 

	3 463 
	3 463 

	3420 
	3420 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Personalkostnad per typärende 
	Personalkostnad per typärende 
	Personalkostnad per typärende 

	26 055 
	26 055 

	25 454 
	25 454 

	25 719 
	25 719 


	Avdelningsintern kostnad per typärende 
	Avdelningsintern kostnad per typärende 
	Avdelningsintern kostnad per typärende 

	4 859 
	4 859 

	5 215 
	5 215 

	5 066 
	5 066 


	Verksgemensam kostnad per typärende 
	Verksgemensam kostnad per typärende 
	Verksgemensam kostnad per typärende 

	38 314 
	38 314 

	33 310 
	33 310 

	35 698 
	35 698 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Total kostnad per typärende 
	Total kostnad per typärende 
	Total kostnad per typärende 

	69 228 
	69 228 

	63 979 
	63 979 

	66 483 
	66 483 




	Tabell 14: Kostnad per prestation patent (kr).  
	Kostnad per prestation räknas här enbart på direkta verksamhetskostnader samt de verksgemensamma kostnader som dessa för med sig. Totalt sett för PRV finns även kostnader för insatser riktade mot de tre kärnverksamheterna Patent, Varumärke/Design och inom verksamhetsområdena extern information och extern samverkan. 
	Källa: PRV  
	 
	Samlad resultatbedömning: Gott 
	 
	Patentverksamheten bedöms sammantaget ha nått de uppsatta målen i verksamhetsplanen för 2025 i allt väsentligt. Utvecklingen går i rätt riktning, men 
	fortsatt arbete krävs för att långsiktigt stabilisera inflödet och stärka verksamhetens motståndskraft mot externa förändringar.  

	5.2 Verksamhetsområde Varumärke och design 
	 
	Uppgifter, uppdrag och mål 
	 
	PRV har i uppgift att pröva ansökningar om registrering av varumärken och design enligt varumärkeslagen och mönsterskyddslagen samt att fullgöra Sveriges åtaganden avseende internationella varumärkesregistreringar. PRV är varumärkesmyndighet i Sverige i ärenden om internationell varumärkesregistrering enligt Madridprotokollet. 
	 
	Varumärkes- och designverksamheten ska säkerställa en rättssäker, effektiv och förutsebar prövning med hög kvalitet. Verksamheten ska därigenom bidra till väl fungerande marknader, skydd för företags kännetecken och formgivning samt stärkt konkurrenskraft. 
	 
	Utöver instruktion och regleringsbrev har verksamheten under 2025 styrts av mål och prioriteringar i verksamhetsplanen för 2025. Där betonas behovet av att även stärka det nationella varumärkes- och designsystemets relevans i ett läge där konkurrensen från EUIPO är betydande, samt att öka kunskapen om skyddsformerna och deras strategiska användning bland företag. 
	 
	Genomförande och inriktning under året 
	 
	I linje med verksamhetsplanen för 2025 har PRV under året arbetat med följande huvudsakliga inriktningar inom varumärkes- och designområdet: 
	 
	−
	−
	−
	 Stärkt kvalitet och förutsebarhet i prövningen, 

	−
	−
	 Utvecklad samverkan med ombud och andra centrala aktörer, 

	−
	−
	 Kunskapshöjande insatser för att stärka användningen av nationellt skydd. 


	 
	Kvalitetsarbetet har omfattat fortsatta praxismöten, utveckling och tillämpning av gemensamma bedömningsmodeller samt fördjupad samverkan med EUIPO i syfte att öka harmonisering och förutsebarhet. Arbetet har även haft fokus på att förbättra användarupplevelsen i digitala tjänster och ärendeprocesser. 
	 
	Parallellt har PRV intensifierat dialogen med varumärkes- och designombud samt andra aktörer som fungerar som viktiga kanaler till företag, särskilt små och medelstora företag. 
	 
	En viktig del av vårt kvalitetsarbete är att genomföra olika utbildningsinsatser för personal och under året har vi hållit flera aktiviteter inom området, där vi anlitat både extern kompetens och interna resurser.  
	 
	 
	 
	Genomförda aktiviteter 
	 
	Ny kvalitetsmodell och förbättrade instruktioner 
	Under året har PRV utvecklat och infört en ny modell för kvalitetsuppföljning inom design- och varumärkesområdet. Syftet med modellen är att på ett mer systematiskt sätt följa upp handläggningen och tydligare identifiera utvecklings- och förbättringsområden i ärendeprocesserna. Genom detta arbete stärks förutsättningarna för ökad rättssäkerhet, likformighet och effektivitet i prövningen. 
	 
	Under årets senare del inleddes en första granskningsomgång enligt den nya kvalitetsmodellen. Resultaten från denna utgör ett viktigt underlag för fortsatt utvecklingsarbete och för att säkerställa en enhetlig tillämpning av regelverket över tid. 
	 
	Parallellt har PRV genomfört ett omfattande revisionsarbete av de interna instruktioner som styr hur handläggare ska bedöma och hantera ärenden inom design- och varumärkesprocesserna. Instruktionerna har setts över, förtydligats och i vissa delar uppdaterats för att bättre stödja handläggningen och minska risken för variation i bedömningarna. Arbetet syftar sammantaget till att stärka rättssäkerheten, förbättra effektiviteten och skapa tydligare stöd för handläggarna i det dagliga arbetet. 
	 
	Kunskapshöjande och kommunikativa insatser 
	Parallellt med utvecklingen av interna processer har PRV intensifierat dialogen med varumärkes- och designombud samt andra aktörer som fungerar som viktiga kanaler till företag, särskilt små och medelstora företag. Dialogen har syftat till att öka förståelsen för användarnas behov, förbättra kommunikationen kring PRV:s tjänster och stärka förtroendet för den nationella prövningen. 
	 
	PRV har även arbetat med riktade kommunikativa och kunskapshöjande insatser i syfte att öka kännedomen om nationellt varumärkes- och designsystem, särskilt bland små och medelstora företag som utgör de huvudsakliga användarna inom dessa områden. Insatserna har haft fokus på nyttan av registrerat skydd, skillnaden mellan nationellt och EU-rättsligt skydd samt hur varumärke och design kan användas strategiskt i företagande. Arbetet har i huvudsak bedrivits inom ramen för projektet Ansökningar In. 
	 
	Processutveckling 
	Under året har PRV deltagit i arbetet med att genomföra en förstudie av en uppdatering av de elektroniska inlämningstjänsterna för varumärke och design. Arbetet har bedrivits i nära samarbete med EUIPO, som tillhandahåller den tekniska lösningen. Förstudien visade att en uppdatering av inlämningstjänsterna är nödvändig för att möta ökade krav på informationssäkerhet samt för att förbättra användarvänligheten för sökande. Mot denna bakgrund planeras en uppdatering att genomföras under 2026. PRV har även anpa
	skapar förutsättningar för effektivare handläggning och kortare handläggningstider för sökande. 

	 
	PRV:s handläggningssystem för ansökningar har under året kontinuerligt utvecklats och förbättrats, bland annat med avseende på säkerhet, stabilitet och stöd för effektiv handläggning. Därutöver har PRV:s nya digitala publiceringsplattform vidareutvecklats och samlar nu information om varumärken, design och kommunala vapen tillsammans med patent, vilket förbättrar tillgänglighet och överblick för användarna. 
	 
	Organisationsutveckling 
	Den interna organisationen inom design- och varumärkesområdet har under året justerats genom att ansvaret för hantering av förnyelse- och ändringsärenden har omfördelats till annan enhet. Syftet med förändringen har varit att skapa tydligare ansvarsfördelning och förbättra resurs- och produktionsplaneringen. Förändringen bedöms ha bidragit till ökad flexibilitet i verksamheten och bättre förutsättningar för att hantera variationer i ärendeinflöde. 
	 
	Samarbete med andra myndigheter 
	PRV:s samarbete med andra myndigheter har intensifierats under året. Särskilt har samarbetet med Bolagsverket vidareutvecklats genom den myndighetsgemensamma plattformen verksamt.se. Samarbetet syftar till att öka synbarheten för PRV:s tjänster, förbättra tillgängligheten till information och bidra till att företag möter ett mer sammanhållet och användarvänligt offentligt stöd i tidiga och etablerade skeden av företagande. 
	 
	Resultat i förhållande till verksamhetsplanens mål 
	Servicemål Design och varumärken 
	Servicemål Design och varumärken 
	Servicemål Design och varumärken 
	Servicemål Design och varumärken 
	Servicemål Design och varumärken 

	2025 
	2025 

	 
	 

	2024 
	2024 

	 
	 

	2023 
	2023 

	 
	 



	Internationella varumärkesdesigneringar 
	Internationella varumärkesdesigneringar 
	Internationella varumärkesdesigneringar 
	Internationella varumärkesdesigneringar 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Gällande frister inom 18 månader 
	Gällande frister inom 18 månader 
	Gällande frister inom 18 månader 

	3 mån 
	3 mån 

	 
	 

	5 mån 
	5 mån 

	 
	 

	13 mån 
	13 mån 

	 
	 


	Varumärkesansökningar 
	Varumärkesansökningar 
	Varumärkesansökningar 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Avgjorda ärenden 
	Avgjorda ärenden 
	Avgjorda ärenden 

	6 983 
	6 983 

	 
	 

	7 189 
	7 189 

	 
	 

	5 820 
	5 820 

	 
	 


	Varav antal ej inom 8 v 
	Varav antal ej inom 8 v 
	Varav antal ej inom 8 v 

	831 
	831 

	 
	 

	2 558 
	2 558 

	 
	 

	6 268 
	6 268 

	 
	 


	Måluppfyllelse 
	Måluppfyllelse 
	Måluppfyllelse 

	88 % 
	88 % 

	 
	 

	64 % 
	64 % 

	 
	 

	0 % 
	0 % 

	 
	 


	Varumärkesärenden äldre än 3 månader 
	Varumärkesärenden äldre än 3 månader 
	Varumärkesärenden äldre än 3 månader 

	2 
	2 

	 
	 

	0 
	0 

	 
	 

	44 
	44 

	 
	 


	Varumärkesärenden äldre än 16 månader 
	Varumärkesärenden äldre än 16 månader 
	Varumärkesärenden äldre än 16 månader 

	38 
	38 

	 
	 

	89 
	89 

	 
	 

	92 
	92 

	 
	 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Designansökningar 
	Designansökningar 
	Designansökningar 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Avgjorda ärenden 
	Avgjorda ärenden 
	Avgjorda ärenden 

	233 
	233 

	 
	 

	225 
	225 

	 
	 

	238 
	238 

	 
	 


	Varav antal ej inom 8 v 
	Varav antal ej inom 8 v 
	Varav antal ej inom 8 v 

	0 
	0 

	 
	 

	0 
	0 

	 
	 

	99 
	99 

	 
	 


	Måluppfyllelse 
	Måluppfyllelse 
	Måluppfyllelse 

	100 % 
	100 % 

	 
	 

	100 % 
	100 % 

	 
	 

	58 % 
	58 % 

	 
	 


	Designärenden 
	Designärenden 
	Designärenden 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Varumärkesärenden äldre än 16 månader 
	Varumärkesärenden äldre än 16 månader 
	Varumärkesärenden äldre än 16 månader 

	0 
	0 

	 
	 
	4
	4
	4 Ett vilandeförklarat ärende finns med hänvisning till sanktioner riktade mot ryska sökanden. 
	4 Ett vilandeförklarat ärende finns med hänvisning till sanktioner riktade mot ryska sökanden. 




	5 
	5 

	 
	 

	3 
	3 

	 
	 


	Designinvändningar 
	Designinvändningar 
	Designinvändningar 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Varumärkesärenden äldre än 3 månader 
	Varumärkesärenden äldre än 3 månader 
	Varumärkesärenden äldre än 3 månader 

	1 
	1 

	 
	 

	1 
	1 

	 
	 

	0 
	0 

	 
	 




	 
	Tabell 15: Servicemål Design och varumärken 
	Källa: PRV  
	 
	Verksamhetsmål 
	I verksamhetsplanen för 2025 anges servicemål för handläggning av design- och varumärkesärenden, i syfte att säkerställa korta och förutsägbara leveranstider till kund. Resultaten i tabell 15 visar att verksamheten under 2025 i huvudsak har nått eller närmat sig de uppsatta målen, med en tydlig förbättring jämfört med tidigare år. 
	 
	Varumärkesärenden 
	För internationella varumärkesdesigneringar är målet att gällande frister ska hållas inom 18 månader. Under 2025 har handläggningstiderna inom detta område successivt sänkts. I december uppgick den faktiska handläggningstiden till cirka tre månader, vilket innebär att samtliga ärenden hanterats med god marginal inom den fastställda fristen. Måluppfyllelsen bedöms därmed vara fullständig. 
	 
	För nationella varumärkesansökningar är servicemålet att den materiella granskningen ska vara genomförd och ett eventuellt föreläggande expedierat inom åtta veckor från det att ansökan inkommit. Under året har antalet avgjorda ärenden varit något lägre än föregående år, vilket främst förklaras av ett lägre inflöde under årets inledning. Samtidigt har andelen försenade ärenden minskat kraftigt jämfört med tidigare år, vilket resulterat i en tydlig förbättring av måluppfyllelsen. Vid årets slut var handläggni
	 
	Målet att samtliga ärenden som kan avgöras inom 16 månader också ska avgöras inom denna tid har i stort sett uppnåtts under 2025. Antalet äldre ärenden har minskat betydligt jämfört med tidigare år. Minskningen förklaras dels av att antalet vilande ärenden har reducerats, dels av att färre pågående hävningsärenden hos EUIPO har påverkat handläggningen av svenska ärenden. Vissa ärenden har dock fortsatt behövt vilandeförklaras, bland annat med anledning av sanktioner mot sökande från Ryssland. 
	 
	Under året har det även funnits ett pågående skadeståndsärende från tidigare år under prövning hos Justitiekanslern. Ärendet var inte avgjort vid årets slut och PRV bedömer i nuläget att den eventuella ekonomiska risken uppgår till cirka 70 000 kronor. 
	 
	När det gäller invändningsärenden avseende varumärken är målet att dessa ska avgöras inom tre månader från avslutad skriftväxling. Vid årets slut fanns två försenade ärenden, vilket förklaras av att området tillfälligt prioriterats ned till förmån för avarbetning av svenska varumärkesansökningar. 
	 
	Designärenden 
	För designansökningar är servicemålet att granskningen ska vara genomförd och ett eventuellt föreläggande expedierat inom åtta veckor. Under 2025 har handläggningstiderna inom designområdet sänkts ytterligare och vid årets slut 
	uppgick den genomsnittliga tiden till cirka två veckor, vilket är väl under servicemålet. Måluppfyllelsen för detta mål är därmed fullständig. 

	 
	Målet att samtliga ärenden som kan avgöras inom 16 månader också ska avgöras inom denna tid har uppnåtts under året. Vid årets slut fanns inga designärenden äldre än 16 månader. 
	 
	Invändningsärenden inom design ska avgöras inom tre månader från avslutad skriftväxling. Under 2025 fanns ett försenat invändningsärende, vilket bedöms bero på tillfällig resursbrist inom området. 
	 
	Sammantaget visar resultaten för 2025 att PRV i hög grad har uppnått verksamhetsplanens servicemål för design- och varumärkesärenden. Handläggningstiderna har sänkts, andelen försenade ärenden har minskat kraftigt och äldre ärenden har i stor utsträckning avvecklats. Resultaten indikerar att de genomförda åtgärderna inom kvalitet, processutveckling och resursplanering har haft avsedd effekt, även om vissa begränsningar kvarstår inom delar av invändningsverksamheten. 
	 
	Efterfrågan och produktion 
	 
	 Varumärkesärenden 
	 Varumärkesärenden 
	 Varumärkesärenden 
	 Varumärkesärenden 
	 Varumärkesärenden 

	2025 
	2025 

	Budget 
	Budget 

	2024 
	2024 

	 
	 

	2023 
	2023 

	 
	 



	5.2.1 
	5.2.1 
	5.2.1 
	5.2.1 

	Inkomna nationella varumärkesansökningar (antal) 
	Inkomna nationella varumärkesansökningar (antal) 

	6 921 
	6 921 

	6 550 
	6 550 

	6 423 
	6 423 

	 
	 

	6 455 
	6 455 

	 
	 


	 
	 
	 

	Avgjorda nationella varumärkesansökningar (antal) 
	Avgjorda nationella varumärkesansökningar (antal) 

	6 983 
	6 983 

	6 550 
	6 550 

	7 189 
	7 189 

	 
	 

	5 820 
	5 820 

	 
	 


	5.2.2 
	5.2.2 
	5.2.2 

	Inkomna nationella varumärkesförnyelser (antal) 
	Inkomna nationella varumärkesförnyelser (antal) 

	5 194 
	5 194 

	4 399 
	4 399 

	4 374 
	4 374 

	 
	 

	4 566 
	4 566 

	 
	 


	 
	 
	 

	Avgjorda nationella varumärkesförnyelser (antal) 
	Avgjorda nationella varumärkesförnyelser (antal) 

	5 204 
	5 204 

	4 399 
	4 399 

	4 337 
	4 337 

	 
	 

	4 807 
	4 807 

	 
	 


	5.2.3 
	5.2.3 
	5.2.3 

	Inkomna nationella ändringar (antal) 
	Inkomna nationella ändringar (antal) 

	3 720 
	3 720 

	3 299 
	3 299 

	3 661 
	3 661 

	 
	 

	3 152 
	3 152 

	 
	 


	 
	 
	 

	Avgjorda nationella ändringar (antal) 
	Avgjorda nationella ändringar (antal) 

	  4 205 
	  4 205 

	3 299 
	3 299 

	4 227 
	4 227 

	 
	 

	3 226 
	3 226 

	 
	 


	5.2.4 
	5.2.4 
	5.2.4 

	Inkomna internationella designeringar (antal) 
	Inkomna internationella designeringar (antal) 

	944 
	944 

	1 002 
	1 002 

	988 
	988 

	 
	 

	1 030 
	1 030 

	 
	 


	 
	 
	 

	Avgjorda internationella designeringar (antal) 
	Avgjorda internationella designeringar (antal) 

	1 174 
	1 174 

	1 002 
	1 002 

	1 377 
	1 377 

	 
	 

	1 197 
	1 197 

	 
	 


	5.2.5 
	5.2.5 
	5.2.5 

	Inkomna internationella varumärkesförnyelser (antal) 
	Inkomna internationella varumärkesförnyelser (antal) 

	1 658 
	1 658 

	1 901 
	1 901 

	1 891 
	1 891 

	 
	 

	2 230 
	2 230 

	 
	 


	 
	 
	 

	Avgjorda internationella varumärkesförnyelser (antal) 
	Avgjorda internationella varumärkesförnyelser (antal) 

	1 658 
	1 658 

	1 901 
	1 901 

	1 891 
	1 891 

	 
	 

	2 230 
	2 230 

	 
	 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	5.2.6 
	5.2.6 
	5.2.6 

	Medelbehandlingstid för nationella ansökningar (mån)  
	Medelbehandlingstid för nationella ansökningar (mån)  

	3,8 
	3,8 

	- 
	- 

	4,5 
	4,5 

	1) 
	1) 

	5,0 
	5,0 

	1) 
	1) 


	 
	 
	 

	Medelbehandlingstid för internationella designeringar (mån) 
	Medelbehandlingstid för internationella designeringar (mån) 

	3 
	3 

	- 
	- 

	8 
	8 

	 
	 

	12 
	12 

	 
	 




	 
	Tabell 16: Varumärkesärenden 
	Källa: PRV  
	1) Korrigerad siffra från ÅRR 2024 och 2023 (5,6 och 5,7).  På grund av att ärenden med status ”Withdrawn” (återkallad) vid uttag av underlag haft två olika beslutsstatus så är det nu korrigerat och borttaget. 
	 
	Kommentarer till tabell 16 
	5.2.1 Inflödet av inkomna nya ansökningar har ökat jämfört med föregående år och ökningen har till större delen skett under andra halvåret. Den främsta orsaken är PRV:s arbete med kommunikation- och kunskapshöjande arbete. Att andelen avgjorde ärenden är något högre beror främst på insatser kring avarbetning.  
	 
	5.2.2 Under året har andelen förnyade varumärken avsevärt ökat jämfört med tidigare år. Orsaken beror främst på att möjliga äldre gällande registrerade 
	varumärken som kan förnyas, den så kallade förnyelsegraden, var högre jämfört med tidigare år.   

	 
	5.2.3 Jämfört med tidigare år har andelen ändringsärendet varit i det närmsta konstant och är i paritet med förväntningarna. Andelen avgjorda ärenden är dock avsevärt högre vilket beror på avarbetning av äldre ärenden i balans från 2023.  
	 
	5.2.4 Både inflöde och antal avgjorda ärenden ligger i paritet med budget. 
	 
	5.2.5 Handläggningen är till stora delar automatiserad och följer den förväntade utvecklingen, även om inflödet var något lägre jämfört med tidigare år.  
	 
	5.2.6 Har minskat det senaste året då avarbetning har skett samt med hänvisning till effektiviseringar i handläggningssystemen.  
	 
	 
	Designärenden 
	Designärenden 
	Designärenden 
	Designärenden 
	Designärenden 

	2025 
	2025 

	Budget 
	Budget 

	2024 
	2024 

	2023 
	2023 



	5.2.7 
	5.2.7 
	5.2.7 
	5.2.7 

	Inkomna designansökningar (antal) 
	Inkomna designansökningar (antal) 

	211 
	211 

	230 
	230 

	232 
	232 

	238 
	238 


	 
	 
	 

	Avgjorda designansökningar (antal) 
	Avgjorda designansökningar (antal) 

	233 
	233 

	230 
	230 

	225 
	225 

	238 
	238 


	5.2.8 
	5.2.8 
	5.2.8 

	Inkomna förnyelseansökningar (antal) 
	Inkomna förnyelseansökningar (antal) 

	158 
	158 

	189 
	189 

	181 
	181 

	210 
	210 


	 
	 
	 

	Avgjorda förnyelseansökningar (antal) 
	Avgjorda förnyelseansökningar (antal) 

	160 
	160 

	189 
	189 

	177 
	177 

	216 
	216 


	5.2.9 
	5.2.9 
	5.2.9 

	Inkomna ärenden ändring av diarieuppgift (antal) 
	Inkomna ärenden ändring av diarieuppgift (antal) 

	48 
	48 

	58 
	58 

	55 
	55 

	57 
	57 


	 
	 
	 

	Avgjorda ärenden ändring av diarieuppgift (antal) 
	Avgjorda ärenden ändring av diarieuppgift (antal) 

	42 
	42 

	58 
	58 

	54 
	54 

	55 
	55 


	5.2.10 
	5.2.10 
	5.2.10 

	Medelbehandlingstid för designansökningar (mån) 
	Medelbehandlingstid för designansökningar (mån) 

	3,9 
	3,9 

	- 
	- 

	4,6 
	4,6 

	5,2 
	5,2 




	Tabell 17 Designärenden 
	Källa: PRV  
	 
	Kommentarer till tabell 17 
	 
	5.2.7-5.2.10 Den vikande trenden i inflödet av nya ansökningar har minskat jämfört med tidigare även om det planade ut något mot slutet av året. Tendensen är likvärdig inom hela området, vilket även påverkar förnyelser och ändringsärenden. Orsaken beror främst på att svenska sökande i större utsträckning väljer att registrera sina rättigheter hos EUIPO.  
	 
	Kostnad per prestation  
	 
	Under 2023 avgjordes färre ärenden vilket berodde på inkörningsproblem av boDVAr och därmed blev totala kostnader per typärende högre. Under 2024 ökade antalet avgjorda typärenden avsevärt vilket gjorde att nivån av kostnad per typärende minskade. Under 2025 minskade antalet typärenden på totalen något och därmed har kostnaden ökat. 
	 
	Varumärke och design 
	Varumärke och design 
	Varumärke och design 
	Varumärke och design 
	Varumärke och design 

	2025 
	2025 

	2024 
	2024 

	2023 
	2023 



	Typärenden 
	Typärenden 
	Typärenden 
	Typärenden 

	12 227 
	12 227 

	12 547 
	12 547 

	10 329 
	10 329 


	Personalkostnad per typärende 
	Personalkostnad per typärende 
	Personalkostnad per typärende 

	1 626  
	1 626  

	1 596 
	1 596 

	1 740 
	1 740 


	Avdelningsinterna kostnader per typärende 
	Avdelningsinterna kostnader per typärende 
	Avdelningsinterna kostnader per typärende 

	624 
	624 

	600 
	600 

	639 
	639 


	Verksgemensam kostnad per typärende 
	Verksgemensam kostnad per typärende 
	Verksgemensam kostnad per typärende 

	2 999 
	2 999 

	2 691 
	2 691 

	3 062 
	3 062 


	Total kostnad per typärende 
	Total kostnad per typärende 
	Total kostnad per typärende 

	5 248 
	5 248 

	4 888 
	4 888 

	5 441 
	5 441 




	Tabell 18: Kostnader per prestation varumärke/design (kr).  
	Kostnad per prestation räknas här enbart på direkta verksamhetskostnader samt de verksgemensamma kostnader som dessa för med sig. Totalt sett för PRV finns även kostnader för insatser riktade mot kärnverksamheterna Patent och Design/Varumärke och inom verksamhetsområdena extern information och extern samverkan. 
	Källa: PRV  
	 
	Inflöde av varumärkes- och designansökningar 
	Ett centralt mål i verksamhetsplanen för 2025 har varit att motverka den långsiktiga nedgången i nationella varumärkes- och designansökningar. Under 2025 har antalet varumärkesansökningar ökat jämfört med föregående år och legat över budget. Utvecklingen indikerar ett ökat intresse för varumärkesskydd, där fler företag kombinerar nationellt skydd via PRV med EUIPO-registreringar. 
	 
	Designområdet har under året visat en försiktig men positiv utveckling från historiskt låga nivåer. Även om volymerna är fortsatt begränsade bedöms utvecklingen vara i linje med verksamhetsplanens ambitioner. 
	 
	Utvecklingen påverkas dock fortsatt starkt av strukturella faktorer. EUIPO erbjuder ett geografiskt bredare skydd som i många fall uppfattas som mer kostnadseffektivt, vilket påverkar företagens val av skyddsstrategi. 
	 
	Kvalitet i prövningen och kundupplevelse 
	Arbetet med att stärka kvaliteten i prövningen har fortsatt under året. Gemensamma praxismöten, tillämpning av harmoniserade bedömningsmodeller och nära samverkan med EUIPO har bidragit till mer enhetliga och förutsebara beslut. 
	 
	Utvecklingen av digitala tjänster, inklusive lanseringen av en ny plattform för elektronisk inlämning av ansökningar, har förbättrat kundupplevelsen. Plattformen har mottagits positivt av användarna, även om det är för tidigt att dra slutsatser om dess långsiktiga påverkan på inflöde och kundnöjdhet. 
	 
	Kunskapshöjande insatser och samverkan 
	I verksamhetsplanen för 2025 lyfts kunskapshöjande insatser som ett centralt verktyg för att stärka användningen av varumärkes- och designsystemet. Under året har PRV genomfört informations- och utbildningsinsatser i samverkan med bland annat Verksamt, Företagarna, Nyföretagarcentrum och andra aktörer inom det företagsfrämjande systemet. 
	 
	Insatserna har särskilt fokuserat på att: 
	 
	−
	−
	−
	 öka medvetenheten om skillnaden mellan företagsnamn och varumärkesskydd, 

	−
	−
	 tydliggöra värdet av registrerat skydd, 

	−
	−
	 sänka trösklarna till användning av varumärkes- och designsystemet. 


	 
	Geografiska beteckningar för industri- och hantverksprodukter (CIGI) 
	Den 1 december 2025 trädde en ny lag i kraft som innebar att PRV fick ett nytt uppdrag att för svensk räkning vara den myndighet som ansvarade för området.  PRV har under året upprättat en nationell kontaktpunkt, utbildat personal, utvecklat interna processer för hantering av frågor och ärenden, lagt ut information på hemsidan samt på olika sätt informerat allmänheten om det nya området. PRV har även utsett två ledamöter till EUIPO:s rådgivande expertmöte. I slutet av året fick PRV in en anmälan av en redan
	5
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	5  
	5  
	Nytt EU-skydd för geografiska hantverks- och industriprodukter från 1 december 2025 - PRV
	Nytt EU-skydd för geografiska hantverks- och industriprodukter från 1 december 2025 - PRV





	 
	Ekonomisk redovisning för verksamhetsområdet 
	Ekonomiskt utfall 
	Ekonomiskt utfall 
	Ekonomiskt utfall 
	Ekonomiskt utfall 
	Ekonomiskt utfall 

	  
	  

	  
	  

	  
	  



	  
	  
	  
	  

	2025 
	2025 

	2024 
	2024 

	2023 
	2023 


	Intäkter av anslag 
	Intäkter av anslag 
	Intäkter av anslag 

	59 262 
	59 262 

	56 533 
	56 533 

	51 317 
	51 317 


	Intäkter av avgifter och andra ersättningar 
	Intäkter av avgifter och andra ersättningar 
	Intäkter av avgifter och andra ersättningar 

	132 
	132 

	13 
	13 

	23 
	23 


	Intäkter av bidrag 
	Intäkter av bidrag 
	Intäkter av bidrag 

	4 777 
	4 777 

	4 777 
	4 777 

	4 856 
	4 856 


	Finansiella intäkter 
	Finansiella intäkter 
	Finansiella intäkter 

	0 
	0 

	0 
	0 

	0 
	0 


	Summa direkta intäkter 
	Summa direkta intäkter 
	Summa direkta intäkter 

	64 171 
	64 171 

	61 323 
	61 323 

	56 196 
	56 196 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Kostnader för personal 
	Kostnader för personal 
	Kostnader för personal 

	-19 880 
	-19 880 

	-20 027 
	-20 027 

	-17 975 
	-17 975 


	Lokalkostnader 
	Lokalkostnader 
	Lokalkostnader 

	0 
	0 

	-6 
	-6 

	-2 
	-2 


	Övriga driftkostnader 
	Övriga driftkostnader 
	Övriga driftkostnader 

	-219 
	-219 

	-113 
	-113 

	814 
	814 


	Finansiella kostnader 
	Finansiella kostnader 
	Finansiella kostnader 

	0 
	0 

	0 
	0 

	0 
	0 


	Avskrivningar 
	Avskrivningar 
	Avskrivningar 

	-7 410 
	-7 410 

	-7 410 
	-7 410 

	-7 410 
	-7 410 


	Summa direkta kostnader 
	Summa direkta kostnader 
	Summa direkta kostnader 

	-27 509 
	-27 509 

	-27 556 
	-27 556 

	-24 573 
	-24 573 


	Fördelade PRV-gemensamma intäkter/kostnader 
	Fördelade PRV-gemensamma intäkter/kostnader 
	Fördelade PRV-gemensamma intäkter/kostnader 

	-36 662 
	-36 662 

	-33 767 
	-33 767 

	-31 623 
	-31 623 


	Utfall 
	Utfall 
	Utfall 

	0 
	0 

	0 
	0 

	0 
	0 


	Fördelade PRV-gemensamma intäkter/kostnader 
	Fördelade PRV-gemensamma intäkter/kostnader 
	Fördelade PRV-gemensamma intäkter/kostnader 

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	  
	  
	  

	2025 
	2025 

	2024 
	2024 

	2023 
	2023 


	Intäkter av avgifter och andra ersättningar 
	Intäkter av avgifter och andra ersättningar 
	Intäkter av avgifter och andra ersättningar 

	2 767 
	2 767 

	2 505 
	2 505 

	760 
	760 


	Intäkter av bidrag 
	Intäkter av bidrag 
	Intäkter av bidrag 

	47 
	47 

	47 
	47 

	52 
	52 


	Finansiella intäkter 
	Finansiella intäkter 
	Finansiella intäkter 

	124 
	124 

	166 
	166 

	224 
	224 


	Summa PRV-gemensamma intäkter 
	Summa PRV-gemensamma intäkter 
	Summa PRV-gemensamma intäkter 

	2 938 
	2 938 

	2 718 
	2 718 

	1 036 
	1 036 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Personalkostnad 
	Personalkostnad 
	Personalkostnad 

	-23 570 
	-23 570 

	-21 770 
	-21 770 

	-18 774 
	-18 774 


	Lokalkostnad 
	Lokalkostnad 
	Lokalkostnad 

	-10 009 
	-10 009 

	-9 842 
	-9 842 

	-8 522 
	-8 522 


	Övriga driftskostnader 
	Övriga driftskostnader 
	Övriga driftskostnader 

	-5 366 
	-5 366 

	-3 974 
	-3 974 

	-4 026 
	-4 026 


	Finansiella kostnader 
	Finansiella kostnader 
	Finansiella kostnader 

	-202 
	-202 

	-340 
	-340 

	-317 
	-317 


	Avskrivningar 
	Avskrivningar 
	Avskrivningar 

	-453 
	-453 

	-559 
	-559 

	-1 020 
	-1 020 


	Summa PRV-gemensamma kostnader 
	Summa PRV-gemensamma kostnader 
	Summa PRV-gemensamma kostnader 

	-39 600 
	-39 600 

	-36 485 
	-36 485 

	-32 659 
	-32 659 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Totala PRV-gemensamma kostnader 
	Totala PRV-gemensamma kostnader 
	Totala PRV-gemensamma kostnader 

	-36 662 
	-36 662 

	-33 767 
	-33 767 

	-31 623 
	-31 623 




	 
	Tabell 19: Ekonomiskt utfall, varumärke/design (tkr) 
	Källa: PRV/ERP 
	 
	Utfallet för nerlagda timmar för varumärke och design har minskat med 5 000 timmar jämfört med 2024. Minskningen mellan åren 2024–2025 beror främst på sjukskrivningar, annat processarbete och flytt av personal till annan avdelning.  Med anledning av detta har personalkostnaden minskat något i jämförelse med 2024. 
	 
	Avgiftsintäkter har ökat under 2025. Det är till största delen kopplat till en avgiftshöjning från april månad av nationell nyansökan och förnyelser samt ett ökat inflöde av dessa två ärendetyper. Designeringar har stadigt sjunkit under åren och har ett fortsatt sjunkande inflöde, vilket i första hand beror på försämrat konjunkturläge, något som även kan ses internationellt.  
	 
	En varumärkesregistrering ska förnyas efter tio år. Uppgången 2015 av antalet varumärkesansökningar och registreringar har lett till att det under 2025 blivit fler förnyelser, som i sin tur påverkat avgiftsintäkterna positivt.  
	 
	Inleverans mot inkomsttitel (tkr) 
	Inleverans mot inkomsttitel (tkr) 
	Inleverans mot inkomsttitel (tkr) 
	Inleverans mot inkomsttitel (tkr) 
	Inleverans mot inkomsttitel (tkr) 

	  
	  

	  
	  

	  
	  



	  
	  
	  
	  

	2025 
	2025 

	2024 
	2024 

	2023 
	2023 


	Registrerings-/ansökningsavgifter 
	Registrerings-/ansökningsavgifter 
	Registrerings-/ansökningsavgifter 

	30 081 
	30 081 

	27 943 
	27 943 

	27 508 
	27 508 


	Förnyelseavgifter 
	Förnyelseavgifter 
	Förnyelseavgifter 

	27 606 
	27 606 

	24 142 
	24 142 

	27 523 
	27 523 


	Övriga intäkter 
	Övriga intäkter 
	Övriga intäkter 

	2 083 
	2 083 

	1 943 
	1 943 

	1 867 
	1 867 


	Summa inkomsttitel 
	Summa inkomsttitel 
	Summa inkomsttitel 

	59 770 
	59 770 

	54 028 
	54 028 

	56 898 
	56 898 




	 
	Tabell 20: Inleverans mot inkomsttitel, varumärke/design (tkr) 
	Källa: PRV  
	 
	Samlad analys och resultatbedömning 
	 
	Varumärke- och designansökningar 
	Varumärke- och designansökningar 
	Varumärke- och designansökningar 
	Varumärke- och designansökningar 
	Varumärke- och designansökningar 

	IB  
	IB  
	2025 

	 
	 

	Inkomna  
	Inkomna  
	2025 

	 
	 

	Avgjorda 
	Avgjorda 
	2025 

	 
	 

	UB 
	UB 
	2025 



	Nationella varumärkesansökningar 
	Nationella varumärkesansökningar 
	Nationella varumärkesansökningar 
	Nationella varumärkesansökningar 

	1 113 
	1 113 

	 
	 

	6 921 
	6 921 

	 
	 

	6 983 
	6 983 

	 
	 

	1 051 
	1 051 


	Nationella varumärkesändringar 
	Nationella varumärkesändringar 
	Nationella varumärkesändringar 

	668 
	668 

	 
	 

	3 720 
	3 720 

	 
	 

	4 205 
	4 205 

	 
	 

	183 
	183 


	Nationella varumärkesförnyelser 
	Nationella varumärkesförnyelser 
	Nationella varumärkesförnyelser 

	106 
	106 

	 
	 

	5 194 
	5 194 

	 
	 

	5 204 
	5 204 

	 
	 

	96 
	96 


	Internationella varumärkesdesigneringar 
	Internationella varumärkesdesigneringar 
	Internationella varumärkesdesigneringar 

	413 
	413 

	 
	 

	944 
	944 

	 
	 

	1 174 
	1 174 

	 
	 

	183 
	183 


	Internationella varumärkesförnyelser 
	Internationella varumärkesförnyelser 
	Internationella varumärkesförnyelser 

	0 
	0 

	 
	 

	1 658 
	1 658 

	 
	 

	1 658 
	1 658 

	 
	 

	0 
	0 


	Designansökan 
	Designansökan 
	Designansökan 

	32 
	32 

	 
	 

	211 
	211 

	 
	 

	233 
	233 

	 
	 

	10 
	10 


	Totalt 
	Totalt 
	Totalt 

	2 332 
	2 332 

	 
	 

	18 648 
	18 648 

	 
	 

	19 457 
	19 457 

	 
	 

	1 523 
	1 523 




	 
	Tabell 21: Ärendebalans Varumärkes och designansökningar 
	Källa: PRV  
	 
	 
	Varumärkes- och designverksamheten har under 2025 utvecklats i huvudsak i linje med målen i verksamhetsplanen. Inflödet av varumärkesansökningar har ökat och designområdet visar tecken på stabilisering. Kvaliteten i prövningen och kundupplevelsen har stärkts genom harmonisering och digital utveckling. 
	 
	Samtidigt kvarstår betydande strukturella utmaningar. Andelen svenska företag som söker varumärkesskydd är lågt och kunskapen om immaterialrätt generellt i Sverige är begränsad.  Då användare har ett val mellan PRV och EUIPO krävs dessutom kunskap om båda system för att möjliggöra ett för användarna rätt beslut om vägval. Fortsatt fokus på de kunskapshöjande insatserna, inklusive om det nationella systemet, bedöms därför vara nödvändiga men har i huvudsak långsiktiga och indirekta effekter. 
	 
	Samlad resultatbedömning: Gott 
	 
	Resultaten inom varumärkes- och designverksamheten når i allt väsentligt de mål som anges i verksamhetsplanen för 2025. Utvecklingen går i rätt riktning, men fortsatt arbete krävs för att stärka kunskapsspridning om det nationella systemets relevans och motståndskraft i ett förändrat europeiskt sammanhang. 
	  
	5.3 Kunskapshöjande verksamhet 
	 
	Uppgifter, uppdrag och mål 
	PRV har enligt sin instruktion i uppgift att verka för ökad kunskap om immateriella rättigheter och tillgångar. Den kunskapshöjande verksamheten syftar till att stärka företags, offentliga aktörers och andra målgruppers förmåga att förstå, använda och strategiskt hantera immateriella tillgångar. 
	 
	Den kunskapshöjande verksamheten utgår från PRV:s roll som expertmyndighet och utgör ett komplement till PRV:s prövnings- och tillsynsuppgifter. Uppdraget bidrar till att sänka trösklarna till immaterialrättssystemet samt till att stärka genomslaget för nationella mål inom näringspolitik, innovation och konkurrenskraft. Detta omfattar såväl direkta insatser riktade till företag och andra målgrupper som samverkan, systemstöd och utveckling av tillgängliga kunskapsresurser. 
	 
	I verksamhetsplanen för 2025 anges att PRV särskilt ska öka kunskapen om immaterialrätt hos små och medelstora företag, stärka samverkan med aktörer i det företagsfrämjande systemet, akademi och innovationsmiljöer, använda kunskapshöjande insatser som ett strategiskt verktyg för att på sikt påverka efterfrågan på immaterialrättsligt skydd, samt bidra till förenkling och förbättrad kvalitet i myndighetskontakter. 
	Genomförande och inriktning under året 
	Under 2025 har den kunskapshöjande verksamheten bedrivits i enlighet med verksamhetsplanens prioriteringar och konkretiserats genom tertialuppföljningarna. Arbetet har präglats av en kombination av riktade insatser, bredare samverkan och fortsatt utveckling av digitala kanaler och system. 
	 
	Den kunskapshöjande verksamheten har haft fyra huvudsakliga inriktningar: 
	 
	−
	−
	−
	 riktade insatser mot små och medelstora företag, startups och tillväxtföretag, 

	−
	−
	 samverkan med myndigheter, lärosäten och aktörer i innovations- och företagsfrämjande system, 

	−
	−
	 utveckling av digitala utbildnings-, informations- och självservicetjänster, 

	−
	−
	 förbättrad service, kommunikation och förenkling i kontakten med PRV. 


	 
	Kunskapshöjningen har varit en del i det myndighetsgemensamma projektet ”Ansökningar in” och har bidragit till att skapa förutsättningar för ett ökat inflöde av ansökningar till kärnprocesserna. Arbetet har bedrivits med medvetenhet om att kunskapshöjande insatser i regel ger indirekta och långsiktiga effekter, och att sambanden mellan insatser, beteendeförändringar och ökad användning av immaterialrättssystemet behöver följas över tid. 
	Resultat i förhållande till verksamhetsplanens mål 
	Kunskapshöjande insatser och räckvidd 
	Under året har PRV genomfört ett stort antal kunskapshöjande insatser i form av utbildningar, seminarier, föreläsningar, dialogmöten, informationsaktiviteter och digitala resurser. En betydande del av insatserna har skett i samverkan med andra aktörer, däribland Bolagsverket, Företagarna, NyföretagarCentrum, SISP, inkubatorer, innovationsmiljöer och branschorganisationer. 
	 
	Insatserna har riktats till flera målgrupper, bland annat små och medelstora företag, startups, rådgivare, IP-professionella, studenter och forskare. PRV har exempelvis deltagit aktivt i 25-årsjubileet för Uppdragshuset, inledningstalat på Patentdagen, CIP-forum och branschmingel för IP-professionella och industrin. Fokus har legat på att öka den grundläggande förståelse för immateriella rättigheter, skillnaden mellan olika skyddsformer samt hur immateriella tillgångar kan användas strategiskt i affärs- och
	 
	Dialogen med storkunder och IP-professionella har fördjupats genom riktade kundbesök, branschforum och strategiska samtal om globala trender och PRV:s roll som PCT-myndighet. Dessa dialoger har bidragit till ökad förståelse för användarnas behov och till bättre underlag för utveckling av tjänster och arbetssätt. PRV:s nyhetsbrev har under året nått totalt 25 771 mottagare och ca 700 ombud. En viktig målgrupp är små och medelstora företag. 
	 
	Utbildningsplattformen och digitala kanaler 
	Utvecklingen av PRV:s utbildningsplattform har varit en central del av den kunskapshöjande verksamheten under 2025. Plattformen har vidareutvecklats till ett skalbart och tillgängligt verktyg för både externa och interna målgrupper, med ett breddat kursutbud på svenska och engelska samt kombinationer av självstudier och lärarledd dialog. 
	 
	Under året har antalet användare ökat kraftigt, vilket visar ett tydligt genomslag för satsningen. Särskilda utvecklingsinsatser har genomförts inom ramen för EUIPO-finansierade projekt, där PRV-skolan moderniserats, nya kurser tagits fram och riktade kampanjer genomförts för att nå målgrupper med låg kännedom om immaterialrätt. Kampanjerna har nått ett stort antal personer och bidragit till ökad trafik och användning av utbildningsresurserna. 
	 
	Utbildningen Affärsstrategisk hantering av immateriella tillgångar, som genomförs i samverkan med Vinnova, har fortsatt under året och stärker företagares och rådgivares strategiska förmåga att använda immateriella tillgångar som en integrerad del av affärs- och innovationsutveckling.  
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	Affärsstrategisk hantering av immateriella tillgångar - UBI
	Affärsstrategisk hantering av immateriella tillgångar - UBI





	Samverkan och systempåverkan 
	Samverkan har varit en alltmer central del av den kunskapshöjande verksamheten. PRV har under året deltagit i dialoger och samarbetsformer med myndigheter, lärosäten och innovationsaktörer, bland annat Vinnova, Bolagsverket, Formas, Vetenskapsrådet, FMV, ISP, Skatteverket samt universitet och högskolor i olika delar av landet. PRV har exempelvis genomfört föreläsningar och seminarier vid Chalmers, SLU, Lunds universitet, Högskolan i Borås och KTH. Insatserna har riktats till forskare, doktorander och studen
	 
	Genom denna samverkan har immaterialrättsliga perspektiv i ökande grad integrerats i andra aktörers verksamhet, rådgivning och analysarbete. Samverkan har därmed bidragit till ett mer sammanhållet innovations- och företagsfrämjande system samt till ökad systemförståelse för PRV:s kärnprocesser. 
	 
	PRV har även bedrivit ett strukturerat myndighetsövergripande förenklingsarbete med fokus på att minska företagens administrativa börda och förbättra kvaliteten i myndighetskontakter. Arbetet har omfattat framtagande av en samlad handlingsplan, dialog med andra myndigheter samt löpande uppföljning inom ramen för verksamhetsstyrningen. PRV har även fört dialog och erfarenhetsutbyte med Tillväxtverket samt Bolagsverket om Verksamt. Ämnet immateriella tillgångar är bland de mest besökta på verksamt.se 2025 med
	Service, kommunikation och tillgänglighet 
	Kundsupporten, biblioteket och PRV:s externa kommunikation utgör viktiga delar av den kunskapshöjande verksamheten. Under 2025 har PRV fortsatt att utveckla service och bemötande i kontakten med användare med goda resultat i kundnöjdhetsmätningar. 
	 
	Enkätfråga kundsupport 
	Enkätfråga kundsupport 
	Enkätfråga kundsupport 
	Enkätfråga kundsupport 
	Enkätfråga kundsupport 
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	Index 



	1. Fick du den hjälp du behövde? 
	1. Fick du den hjälp du behövde? 
	1. Fick du den hjälp du behövde? 
	1. Fick du den hjälp du behövde? 

	4,58 
	4,58 


	2. Hur nöjd var du med väntetiden i kontakten med PRV?   
	2. Hur nöjd var du med väntetiden i kontakten med PRV?   
	2. Hur nöjd var du med väntetiden i kontakten med PRV?   

	4,69 
	4,69 


	3. Hur nöjd var du med bemötandet i kontakten med PRV?   
	3. Hur nöjd var du med bemötandet i kontakten med PRV?   
	3. Hur nöjd var du med bemötandet i kontakten med PRV?   

	4,75 
	4,75 


	4. Hur enkelt var det att hantera ditt ärende digitalt 
	4. Hur enkelt var det att hantera ditt ärende digitalt 
	4. Hur enkelt var det att hantera ditt ärende digitalt 

	4,32 
	4,32 


	Medel (fråga 1-4) 
	Medel (fråga 1-4) 
	Medel (fråga 1-4) 

	4,59 
	4,59 


	Hur nöjd var du med kontakten med PRV i sin helhet 
	Hur nöjd var du med kontakten med PRV i sin helhet 
	Hur nöjd var du med kontakten med PRV i sin helhet 

	4,65 
	4,65 




	 
	Tabell 22: Kundnöjdhet kundsupport 
	Källa: PRV 
	 
	Extern webb, Verksamt.se-samarbetet, pressarbete och sociala medier har bidragit till ökad räckvidd och tillgänglighet. Satsningar på kvalitet i innehåll och målgruppsanpassning har lett till ökat engagemang trots begränsade resurser. Totalt följer 39 000 personer PRV:s olika konton i sociala medier. 2025 publicerades 805 inlägg, vilket är nio procent färre än året innan. Trots färre inlägg så ökade engagemanget per visning med 17,5 procent jämfört med året innan. Det är helt i linje med myndighetens satsni
	kontakter nåtts aktivt via insatser för kunskapshöjning, varav 1 565 rör kursanmälningar till utbildningsportalen. 

	Samlad analys och resultatbedömning 
	Den kunskapshöjande verksamheten har under 2025 bedrivits i linje med verksamhetsplanens mål och prioriteringar. PRV har nått bredare och delvis nya målgrupper genom samverkan, digitala utbildningar, förbättrad service och riktad kommunikation. Förutsättningarna för långsiktig effekt har stärkts genom ökande räckvidd, förbättrad systematik och utvecklade digitala verktyg. Enkäter genomförda i samband med aktiviteter visar dock tydligt att deltagarna är nöjda. I skalan 1–5, ger respondenterna exempelvis inde
	 
	Samtidigt är det tydligt att de huvudsakliga effekterna av den kunskapshöjande verksamheten är indirekta och långsiktiga. Sambanden mellan insatser, beteendeförändringar och faktisk användning av immaterialrättssystemet påverkas av flera externa faktorer och behöver följas över tid. Detta beaktas i resultatbedömningen. 
	 
	Samlad resultatbedömning: Gott 
	 
	Den kunskapshöjande verksamheten bedöms i allt väsentligt ha uppfyllt målen i verksamhetsplanen för 2025. Insatserna har genomförts enligt plan, räckvidden har ökat och förutsättningarna för långsiktig effekt har stärkts, samtidigt som fortsatt uppföljning och utveckling är nödvändig.   
	5.4 Tillsyn och särskilda rättsområden 
	 
	Uppgifter, uppdrag och mål 
	 
	PRV har i uppgift att utöva tillsyn och handlägga ärenden inom vissa särskilda rättsområden enligt lag och förordning. Uppgifterna omfattar bland annat tillsyn enligt lagen (2016:977) om kollektiv förvaltning av upphovsrätt, ansvar för vidarebefordran av uppgifter om herrelösa verk samt handläggning av ärenden om registrering av kommunala vapen och användning av officiella beteckningar. 
	 
	Dessa uppgifter skiljer sig från PRV:s prövningsverksamhet genom att de i högre grad är regelstyrda och syftar till att säkerställa rättssäkerhet, transparens och efterlevnad av gällande regelverk. Verksamheten bidrar därigenom till nationella mål om rättssäkerhet, fungerande marknader och förtroende för offentliga institutioner. 
	 
	Målen för tillsynen och de särskilda rättsområdena följer av tillämplig lagstiftning, myndighetens instruktion samt av de återrapporteringskrav som anges i regleringsbrevet. 
	 
	Genomförande och inriktning under året 
	Under 2025 har PRV bedrivit tillsynsverksamheten och handläggningen av särskilda rättsområden med fokus på rättssäkerhet, korrekt tillämpning av regelverk och effektiv handläggning. Arbetet har präglats av en långsiktig inriktning mot tydlighet, förutsebarhet och proportionalitet i tillsynen. 
	 
	Inom tillsynen av kollektiv förvaltning av upphovsrätt har PRV fortsatt att utveckla arbetssätt och rutiner för att säkerställa att tillsynen bedrivs enhetligt och i enlighet med lagstiftningens krav. Verksamheten har även omfattat dialog och vägledning till berörda organisationer i syfte att förebygga brister och stärka efterlevnaden. 
	 
	Handläggningen av övriga särskilda rättsområden har bedrivits i enlighet med gällande regelverk och med fokus på korrekt ärendehantering och service till berörda aktörer. 
	 
	Resultat i förhållande till verksamhetsplanens mål 
	Tillsyn enligt lagen om kollektiv förvaltning av upphovsrätt 
	PRV har sedan lagen (2016:977) om kollektiv förvaltning av upphovsrätt trädde i kraft haft tillsyn över att kollektiva förvaltningsorganisationer följer bestämmelserna i lagen, som baseras på EU-direktiv 2014/26/EU. Det är en central del av myndighetens ansvar att säkerställa ett välfungerande, transparent och rättssäkert system för den kollektiva förvaltningen. Tillsynen omfattar alla 
	skyldigheter som kollektiva förvaltningsorganisationer och andra organisationer som omfattas av lagen har mot andra, till exempel rättighetshavare, användare eller andra kollektiva förvaltningsorganisationer. Syftet med lagen och därmed PRV:s tillsyn är i huvudsak att säkerställa att rättighetshavarna kan delta i beslutsfattande och har insyn i organisationerna, att inkasserade rättighetsintäkter hanteras ansvarsfullt och att tillse att villkoren i licensavtal mellan kollektiva förvaltningsorganisationer oc

	 
	PRV:s tillsynsverksamhet består av två delar: en reaktiv del där tillsyn utövas efter underrättelse från berörda aktörer, och en proaktiv del där PRV väljer ut områden att granska. Den proaktiva tillsynen har byggts upp stegvis och förändrats över tid. Genom åren har både enskilda organisationer och områden varit föremål för granskning. Från och med 2023 bedrivs det proaktiva tillsynsarbetet utifrån en temabaserad tillsynsplan beslutad av GD. De frågeställningar som inkommit genom underrättelser, det vill s
	 
	Under 2025 har den temabaserade tillsynsplanen omfattat granskning av förekomsten av insynsrapporter hos berörda organisationer. I den årliga insynsrapporten ska enligt lagen redovisas allmän information om rättighetsförvaltningen. Informationen ska hållas tillgänglig på organisationens webbplats under ett visst tidsspann. Insynsrapporten är ett verktyg för rättighetshavare och användare att få insyn i fördelningen av inkasserade medel och denna bidrar på så sätt till en transparant och förutsebar förvaltni
	 
	För att kunna bedriva en ändamålsenlig tillsynsverksamhet är det även väsentligt att följa utvecklingen på området, inte minst hur förekomsten av verktyg för generativ AI påverkar upphovsrätten. PRV följer därför noga utvecklingen kring licensering av upphovsrättsligt skyddade verk vid träning av AI-verktyg och vid användning av framtagna verktyg. Frågan var bland annat i fokus vid EUIPO:s konferens i Alicante i november, Navigating Copyright Together in an Evolving Digital Landscape. Konferensen hölls i sa
	 
	I oktober deltog PRV vid EU-arbetsgruppsmöte i Bryssel CRM Expert Group – Collective Rights Management. Mötet föregicks av ett möte i Budapest i september på inbjudan av Ungerns tillsynsmyndighet HIPO. PRV deltog tillsammans med övriga tillsynsmyndigheter på området. För utbyte av erfarenheter på nordisk nivå är PRV aktivt i det nordiska tillsynsmyndighetsnätverket på området.  
	 
	PRV är även en del av nätverket Tillsynsforum, ett nätverk för myndighet som bedriver tillsynsverksamhet. I maj deltog PRV vid den konferens som arrangerades av Tillsynsforum. Temat för konferensen var Förvaltnings- och säkerhetskulturens betydelse för en effektiv tillsyn. PRV har under året suttit med i nätverkets styrgrupp.  
	 
	Under året har PRV tagit emot fyra underrättelser där enskilda eller företrädare för något till en kollektiv förvaltningsorganisation motstående intresse begärt att PRV ska inleda tillsyn mot en viss organisation. Av dessa inledde PRV tillsynsförfarande i tre av fallen. Fyra tillsynsärenden avslutades under året. PRV för löpande dialog med parterna i sådana ärenden.  
	 
	Det har därutöver gjorts en grundlig översyn av interna rutiner och arbetssätt. För att åstadkomma en mer personoberoende hantering av tillsynsarbetet har PRV under året påbörjat en vidareutvecklad användning av digitala verktyg.   
	 
	Under första halvåret 2025 jobbade motsvarande två årsarbetskrafter med tillsynsarbetet. Under andra halvan av 2025 var det en årsarbetskraft. 
	 
	Information om tvistlösning i vissa upphovsrättstvister 
	Näringslivets ökade behov av vägledning om upphovsrättens roll på internet har gjort att PRV fått i uppgift att tillhandahålla en förteckning över personer som har förklarat sig villiga att medla i tvister med anledning av åtgärder som vidtagits med stöd av 52 l § lagen (1960:729) om upphovsrätt till litterära och konstnärliga verk. Patent- och registreringsverket har även under året tillhandahållit information om medling som tvistlösningsform i sådana tvister.  
	Herrelösa verk 
	PRV har under 2025 fullgjort sitt ansvar för vidarebefordran av uppgifter om herrelösa verk i enlighet med upphovsrättsförordningen. Arbetet har bedrivits i samverkan med berörda aktörer och inom ramen för etablerade processer. 
	 
	Även om ärendevolymerna är begränsade är uppgiften av betydelse för att säkerställa korrekt hantering av upphovsrättsligt skyddade verk och för Sveriges efterlevnad av EU-rättsliga krav. 
	 
	PRV är nationell samordnare för registrering och EUIPO är registreringsmyndigheten. Det fanns vid utgången av året 20 registrerade verk i EUIPO:s databas och under 2025 anmäldes en ny kulturarvsinstitution. 
	 
	Registrering av kommunala vapen och officiella beteckningar 
	PRV har handlagt ärenden om registrering av kommunala vapen och användning av officiella beteckningar i enlighet med gällande regelverk. Handläggningen har präglats av rättssäkerhet och korrekt tillämpning av fastställda kriterier. 
	 
	Ärendevolymerna inom dessa områden är begränsade, men uppgifterna har betydelse för skyddet av offentliga symboler och för tydlighet i användningen av officiella beteckningar. 
	 
	Antalet ansökningar inom kommunala vapen är ytterst få och under 2025 har en ansökan inkommit och handlagts. 
	 
	Under 2025 inkom 13 tillståndsansökningar avseende officiella beteckningar. 
	Samlad analys och resultatbedömning 
	Verksamheten inom tillsyn och särskilda rättsområden har under 2025 genomförts i enlighet med gällande regelverk och i linje med verksamhetsplanens inriktning. PRV har fullgjort sina uppgifter med fokus på rättssäkerhet, korrekt tillämpning av lagstiftning och effektiv handläggning. 
	 
	Samtidigt är verksamheten resursmässigt begränsad och präglas av relativt små ärendevolymer. Detta ställer krav på att arbetssätt och prioriteringar är ändamålsenliga och proportionerliga i förhållande till verksamhetens omfattning och riskbild. 
	 
	Samlad resultatbedömning: Gott 
	 
	Resultaten inom tillsyn och särskilda rättsområden bedöms sammantaget nå de uppsatta målen i allt väsentligt. Verksamheten har bedrivits rättssäkert och effektivt, men fortsatt utveckling av arbetssätt och uppföljning är viktigt för att säkerställa långsiktig kvalitet och resurseffektivitet. 
	  
	5.5 Internationella uppdrag och utvecklingssamarbete 
	 
	Uppgifter, uppdrag och mål 
	PRV har enligt sin instruktion ett ansvar för internationella uppdrag och samarbete inom immaterialrättens område. Myndigheten är en internationell myndighet enligt konventionen om patentsamarbete (PCT) och fullgör därmed uppgifter som internationell nyhetsgranskning och internationell patenterbarhetsprövning. PRV är även varumärkesmyndighet i Sverige i ärenden om internationella varumärkesregistreringar. 
	 
	PRV deltar därutöver i europeiskt och internationellt samarbete inom ramen för bland annat Europeiska patentverket (EPO), Europeiska unionens immaterialrättsmyndighet (EUIPO) och Världsorganisationen för immaterialrätt (WIPO). De internationella uppgifterna syftar till att säkerställa att Sverige uppfyller sina internationella åtaganden samt till att stärka förutsättningarna för svenska företag att verka på internationella marknader. 
	 
	Målen för PRV:s löpande internationella arbete följer av myndighetens instruktion, bestämmelser i nationell lagstiftning där EU-direktiv genomförts samt bestämmelser som införts för uppfyllande av svenska åtaganden i traktater. Målen för PRV:s omfattande tekniska och rättsliga samarbete med EUIPO och övriga medlemsstater regleras av en EU-förordning, som också innehåller bestämmelser för finansiering av det samarbetet. Målen för PRV:s omfattande stöd till Regeringskansliet i enlighet med 7 § myndighetsföror
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	7 Bland annat patentlagen (2024:945), varumärkeslagen (2010:1877), mönsterskyddslagen (1970:485) samt lagen (2016:977) om kollektiv förvaltning av upphovsrätt 
	7 Bland annat patentlagen (2024:945), varumärkeslagen (2010:1877), mönsterskyddslagen (1970:485) samt lagen (2016:977) om kollektiv förvaltning av upphovsrätt 
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	8 Artikel 152, EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING (EU) 2017/1001 av den 14 juni 2017 om EU-varumärken. 
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	I verksamhetsplanen för 2025 betonas vikten av att upprätthålla PRV:s internationella roll, särskilt PCT-uppdraget, samt att aktivt bidra till harmonisering och utveckling av immaterialrättsliga system. 
	 
	Genomförande och inriktning under året 
	Under 2025 har PRV bedrivit internationellt arbete i enlighet med fastställda instruktioner, åtaganden och prioriteringar. Arbetet har haft en tydlig inriktning mot att: 
	 
	−
	−
	−
	 säkerställa hög kvalitet och leveransförmåga i PCT-uppdraget, 

	−
	−
	 bidra till harmonisering av regelverk och praxis inom EU, Europa och internationellt, 

	−
	−
	 tillvarata svenska intressen i internationella forum. 


	 
	PRV har under året deltagit aktivt i arbetsgrupper, kommittéer och samarbetsprojekt inom EPO, EUIPO och WIPO. Arbetet har omfattat såväl tekniska som rättsliga frågor och bedrivits i nära samverkan med andra nationella myndigheter och internationella partner. 
	Resultat i förhållande till verksamhetsplanens mål 
	 
	PCT-verksamheten 
	PRV har under 2025 fullgjort sina uppgifter som internationell myndighet enligt PCT i enlighet med gällande krav på kvalitet, rättssäkerhet och leverans. PCT-verksamheten utgör en central del av PRV:s internationella uppdrag och är av stor betydelse för myndighetens kompetensförsörjning och internationella ställning. 
	 
	Arbetet med kvalitetssäkring och kompetensutveckling inom patentområdet har bidragit till att upprätthålla förutsättningarna för PCT-uppdraget. Verksamheten är dock fortsatt beroende av långsiktig tillgång till kvalificerade granskare och stabila inflöden. 
	 
	Europeiskt och internationellt samarbete 
	PRV:s deltagande i europeiskt och internationellt samarbete har under året bidragit till ökad harmonisering av praxis och till utveckling av gemensamma lösningar inom immaterialrättens område. Generaldirektören ingår i EUIPO:s styrelse och PRV deltar dessutom på olika nivåer i ett stort antal samverkansprojekt och arbetsgrupper med fokus att harmonisera och utveckla gemensam rättspraxis, informationsinsatser gentemot allmänheten för att öka kunskap samt att dela erfarenheter och utveckla arbetssätt mellan m
	 
	PRV har även deltagit i harmoniseringsarbetet inom tillsynsområdet genom ett aktivt deltagande i EU-kommissionens arbetsgrupp för kollektiv rättighetsförvaltning. Under året har EUIPO lanserat ett Copyright Knowledge Center för upphovsrättsliga frågor. Fokus är framförallt den digitala utvecklingen som påverkar upphovsrätt, så som AI. 
	 
	Det internationella arbetet har även bidragit till intern kunskapsutveckling och kompetensöverföring, vilket stärker kvaliteten i PRV:s nationella verksamhet.  
	 
	Under 2025 har PRV också haft fortsatt bilateral samverkan med immaterialrättsmyndigheterna i de nordiska länderna samt Indien, Brasilien, USA, Saudiarabien, Singapore, Japan och Sydkorea. 
	 
	PRV har under året haft nära samarbete och utbyte på olika nivåer med de nordiska och nordiskbaltiska länderna. En viktig gemensam satsning är Nordic Innovation Award vars prisutdelning 2025 ägde rum i Danmark. 
	 
	Internationella utvecklings- och samarbetsuppdrag 
	PRV har under året deltagit i internationella utvecklings- och samarbetsinsatser inom immaterialrättens område. Dessa insatser har bedrivits i enlighet med givna uppdrag och med fokus på att dela erfarenheter, stärka institutionell kapacitet och bidra till utvecklingen av fungerande immaterialrättsliga system.  
	Samlad analys och resultatbedömning 
	 
	Det internationella arbetet har under 2025 genomförts i linje med verksamhetsplanens mål och prioriteringar. PRV har fullgjort sina internationella åtaganden och deltagit aktivt i samarbeten som är av betydelse för Sveriges ställning inom det globala immaterialrättssystemet. 
	 
	Samtidigt är verksamheten resurskrävande och starkt beroende av tillgång till kvalificerad kompetens. Förmågan att upprätthålla och vidareutveckla det internationella uppdraget är därför nära kopplad till långsiktig kompetensförsörjning och stabila verksamhetsförutsättningar. 
	 
	Samlad resultatbedömning: Gott 
	 
	Det internationella arbetet bedöms sammantaget ha uppfyllt målen i verksamhetsplanen för 2025 i allt väsentligt. PRV har fullgjort sina internationella åtaganden med god kvalitet, men fortsatt strategisk uppföljning och prioritering är nödvändig för att säkerställa långsiktig hållbarhet. 
	  
	6. Övrig redovisning 
	I detta kapitel redovisas information av väsentlig betydelse som inte har behandlats i tidigare avsnitt i årsredovisningen, men som krävs enligt förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag eller som är nödvändig för att ge en rättvisande bild av Patent- och registreringsverkets verksamhet och resursanvändning. 
	 
	6.1 Avgiftsbelagd verksamhet 
	 
	Verksamhet: Patent, varumärke, design 
	Verksamhet: Patent, varumärke, design 
	Verksamhet: Patent, varumärke, design 
	Verksamhet: Patent, varumärke, design 
	Verksamhet: Patent, varumärke, design 

	Ackumulerat resultat  2023 
	Ackumulerat resultat  2023 

	Resultat 2024 
	Resultat 2024 

	Intäkter 2025 
	Intäkter 2025 

	Kostnader 2025 
	Kostnader 2025 

	Resultat 2025 
	Resultat 2025 

	Ackumulerat resultat 2025 
	Ackumulerat resultat 2025 



	Budget 
	Budget 
	Budget 
	Budget 

	-31 495 
	-31 495 

	-26 400 
	-26 400 

	325 000 
	325 000 

	355 000 
	355 000 

	-30 000 
	-30 000 

	-87 895 
	-87 895 


	Utfall 
	Utfall 
	Utfall 

	-31 495 
	-31 495 

	-27 572 
	-27 572 

	337 432 
	337 432 

	350 854 
	350 854 

	-13 422 
	-13 422 

	-72 489 
	-72 489 




	Tabell 23: Avgiftsbelagd verksamhet resultat 2025 
	Källa: PRV 
	 
	 
	 
	Inkomsttitel 
	Inkomsttitel 
	Inkomsttitel 
	Inkomsttitel 
	Inkomsttitel 

	2025 
	2025 

	 
	 

	2024 
	2024 

	 
	 

	2023 
	2023 

	 
	 



	Ansökningsavgifter 
	Ansökningsavgifter 
	Ansökningsavgifter 
	Ansökningsavgifter 

	1 700 
	1 700 

	 
	 

	1 632 
	1 632 

	 
	 

	1 574 
	1 574 

	 
	 


	Granskningsavgift 
	Granskningsavgift 
	Granskningsavgift 

	21 947 
	21 947 

	 
	 

	18 137 
	18 137 

	 
	 

	20 509 
	20 509 

	 
	 


	Årsavgifter 
	Årsavgifter 
	Årsavgifter 

	230 318 
	230 318 

	 
	 

	217 800 
	217 800 

	 
	 

	211 886 
	211 886 

	 
	 


	Meddelandeavgifter 
	Meddelandeavgifter 
	Meddelandeavgifter 

	19 935 
	19 935 

	 
	 

	20 357 
	20 357 

	 
	 

	23 090 
	23 090 

	 
	 


	PCT-avgifter 
	PCT-avgifter 
	PCT-avgifter 

	205 
	205 

	 
	 

	300 
	300 

	 
	 

	270 
	270 

	 
	 


	Övriga intäkter 
	Övriga intäkter 
	Övriga intäkter 

	3 557 
	3 557 

	 
	 

	3 599 
	3 599 

	 
	 

	3 915 
	3 915 

	 
	 


	Summa Patentavgifter 
	Summa Patentavgifter 
	Summa Patentavgifter 

	277 662 
	277 662 

	 
	 

	261 825 
	261 825 

	 
	 

	261 244 
	261 244 

	 
	 


	Registrerings och ansökningsavgifter 
	Registrerings och ansökningsavgifter 
	Registrerings och ansökningsavgifter 

	30 081 
	30 081 

	 
	 

	27 943 
	27 943 

	 
	 

	27 508 
	27 508 

	 
	 


	Förnyelseavgifter 
	Förnyelseavgifter 
	Förnyelseavgifter 

	27 606 
	27 606 

	 
	 

	24 142 
	24 142 

	 
	 

	27 523 
	27 523 

	 
	 


	Övriga intäkter 
	Övriga intäkter 
	Övriga intäkter 

	2 083 
	2 083 

	 
	 

	1 943 
	1 943 

	 
	 

	1 867 
	1 867 

	 
	 


	Summa Varumärkes- och designavgifter 
	Summa Varumärkes- och designavgifter 
	Summa Varumärkes- och designavgifter 

	59 770 
	59 770 

	 
	 

	54 028 
	54 028 

	 
	 

	56 898 
	56 898 

	 
	 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Totalt intäkter avgifter 
	Totalt intäkter avgifter 
	Totalt intäkter avgifter 

	337 432 
	337 432 

	 
	 

	315 853 
	315 853 

	 
	 

	318 142 
	318 142 

	 
	 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 




	Tabell 24: Avgifter 
	Källa: PRV 
	 
	Utfallet för den avgiftsbelagda verksamheten 2025 blev bättre än budget. Intäkterna uppgick till 337,4 mkr jämfört med budgeterade 325 mkr, vilket motsvarar en ökning om drygt 12 mkr.  
	 
	Patentavgifterna uppgick till 277,7 mkr, vilket är cirka 15,8 mkr högre än föregående år. Den största delen av ökningen avser årsavgifter, som uppgick till 230,3 mkr (217,8 mkr föregående år). Detta beror, dels på effekter av genomförda avgiftsjusteringar, dels enhetliga patent (UP) och EP-valideringar som genererar löpande intäkter. Även granskningsavgifterna ökade markant till följd av ett högre antal fullföljda granskningar. 
	 
	Även inom varumärke och design ökade avgiftsintäkterna till 59,8 mkr, vilket är cirka 5,7 mkr högre än föregående år. Ökningen återfinns framför allt i registrerings- och ansökningsavgifter samt i förnyelseavgifter. Detta indikerar att de riktade insatser som genomförts inom ramen för arbetet med att öka antalet ansökningar gett en ökad efterfrågan på nationellt skydd under året. 
	 
	Sammantaget har högre avgiftsintäkter och en återhållsam kostnadsutveckling bidragit till att minska underskottet jämfört med budget. Det innebar att årets underskott i den avgiftsbelagda verksamheten begränsades till –13,4 mkr, att jämföra med budgeterat –30 mkr. 
	 
	Under 2025 har PRV fortsatt arbetet med att utveckla uppföljning och analys av den avgiftsbelagda verksamheten i syfte att stärka transparensen och förbättra kopplingen mellan avgifter, kostnader och prestationer. Detta arbete är även en del av myndighetens långsiktiga utveckling av budgetprocess och ekonomimodell.  
	6.2 Uppdragsverksamhet 
	Uppdrag och inriktning 
	PRV får bedriva uppdragsverksamhet i enlighet med myndighetens instruktion och gällande regelverk för avgiftsfinansierad verksamhet. Uppdragsverksamheten syftar till att tillhandahålla efterfrågade tjänster inom immaterialrätt som kompletterar myndighetens anslagsfinansierade verksamhet och bidrar till ökad kunskap, tillgänglighet och användning av immateriella rättigheter i Sverige och internationellt. Det skärpta säkerhetsläget har givit uppdragsverksamheten en ny dimension, nämligen möjligheten för svens
	 
	Målet för uppdragsverksamheten är att erbjuda näringslivet ändamålsenliga uppdragstjänster och information och kapacitetsuppbyggnad inom immaterialrättsområdet.  
	 
	Uppdragsverksamheten omfattar i huvudsak söktjänster och bevakningar inom patent, varumärke och design, utbildningsuppdrag samt internationell kapacitetsutveckling. Verksamheten bedrivs åtskilt från myndighetsutövningen. Den ska dessutom bedrivas kostnadseffektivt, med full kostnadstäckning över tid, och utan att påverka eller tränga undan myndighetens kärnuppgifter inom prövning, tillsyn och kunskapshöjande verksamhet. 
	 
	Verksamhetens omfattning och ekonomiska utfall 
	 
	Verksamhet: Uppdrag, information, försäljning 
	Verksamhet: Uppdrag, information, försäljning 
	Verksamhet: Uppdrag, information, försäljning 
	Verksamhet: Uppdrag, information, försäljning 
	Verksamhet: Uppdrag, information, försäljning 

	Ackumulerat resultat  2023 
	Ackumulerat resultat  2023 

	Resultat 2024 
	Resultat 2024 

	Intäkter 2025 
	Intäkter 2025 

	Kostnader 2025 
	Kostnader 2025 

	Resultat 2025 
	Resultat 2025 

	Ackumulerat resultat 2025 
	Ackumulerat resultat 2025 



	Budget 
	Budget 
	Budget 
	Budget 

	-10 481 
	-10 481 

	1 100 
	1 100 

	11 000 
	11 000 

	10 000 
	10 000 

	1 000 
	1 000 

	-8 381 
	-8 381 


	Utfall 
	Utfall 
	Utfall 

	-10 481 
	-10 481 

	1 076 
	1 076 

	10 323 
	10 323 

	8 031 
	8 031 

	2 292 
	2 292 

	-7 113 
	-7 113 




	 
	Tabell 25: Avgiftsbelagd verksamhet där intäkterna disponeras 
	Källa: PRV/ERP 
	 
	Uppdragsverksamheten utgör en begränsad del av PRV:s samlade verksamhet. Intäkterna uppgick under 2025 till drygt tio miljoner kronor och ligger högre än det som budgeterats för 2025 i kombination med minskade kostnader för bland annat databaser än budgeterat. Det ekonomiska utfallet är därmed positivt och det tidigare uppburna underskottet har minskat till drygt 7 113 miljoner kronor. Verksamheten är fullt avgiftsfinansierad och påverkas i hög grad av externa faktorer såsom konjunktur, företagens investeri
	 
	Under 2025 visar uppföljning att verksamheten i huvudsak följer plan, men med variationer mellan olika uppdragstyper.  Efterfrågan av söktjänster patent och då intäkterna inom söktjänster patent och då även resursutnyttjandet inom söktjänster patent har varit något under budget. Samtidigt har PRV inlett uppdrag finansierat av SIDA inom internationell kapacitetsutveckling som inte var budgeterat i början av året vilket har lett till högre intäkter och resursutnyttjande inom det området än budgeterat.  
	 
	PRV har under året haft god kontroll på den ekonomiska uppföljningen av uppdragsverksamheten, bland annat genom fortsatt justering av interna rutiner och verktyg för uppföljning. En förbättrad tidredovisning är initierad vilken ger tydligare koppling mellan uppdrag, resursåtgång och intäkter. Detta är en del av myndighetens övergripande arbete med att utveckla ekonomimodell och budgetprocess. 
	 
	Varje år ses prissättning för uppdragsverksamhetens tjänster över för att säkerställa kostnadstäckning samt neutralitet på marknaden. Under 2025 års prisöversyn gjordes ingen revidering av timpriser. Prissättningen för bevakningar patent tydliggjordes. 
	 
	Ekonomiskt utfall (tkr) 
	Ekonomiskt utfall (tkr) 
	Ekonomiskt utfall (tkr) 
	Ekonomiskt utfall (tkr) 
	Ekonomiskt utfall (tkr) 

	2025 
	2025 

	 
	 

	2024 
	2024 

	 
	 

	2023 
	2023 

	 
	 



	Söktjänster (patent, varumärke, design) 
	Söktjänster (patent, varumärke, design) 
	Söktjänster (patent, varumärke, design) 
	Söktjänster (patent, varumärke, design) 

	1 954 
	1 954 

	 
	 

	854 
	854 

	 
	 

	1 297 
	1 297 

	 
	 


	Utbildning (nationell) 
	Utbildning (nationell) 
	Utbildning (nationell) 

	239 
	239 

	 
	 

	255 
	255 

	 
	 

	168 
	168 

	 
	 


	Tjänsteexport 
	Tjänsteexport 
	Tjänsteexport 

	0 
	0 

	 
	 

	-33 
	-33 

	 
	 

	98 
	98 

	 
	 


	Tjänsteexport SIDA 
	Tjänsteexport SIDA 
	Tjänsteexport SIDA 

	99 
	99 

	 
	 

	0 
	0 

	 
	 

	0 
	0 

	 
	 


	Totalt 
	Totalt 
	Totalt 

	2 292 
	2 292 

	 
	 

	1 076 
	1 076 

	 
	 

	1 563 
	1 563 

	 
	 




	 
	Tabell 26: Ekonomiskt resultat för uppdragsverksamheten 
	Källa: PRV/ERP 
	Söktjänster 
	Söktjänsterna omfattar bland annat nyhetsgranskningar, fördjupade sökningar samt bevakningar inom patent, varumärke och design. Tjänsterna är beslutsunderlag och riktar sig främst till de som professionellt arbetar med immaterialrätt.  
	 
	Efterfrågan på söktjänster patent var under 2025 något svagare än budgeterat. Efterfrågan inom söktjänster varumärke och design samt bevakningar inom design, patent och varumärke följde budget.  Utfallet är i linje med hur marknaden utvecklas där efterfrågan bland annat påverkas av nya tekniska lösningar inom AI. Efterfrågan kvarstår för den kompetens som finns hos PRV:s handläggare.  
	 
	PRV har under året arbetat med löpande kontakt med kunder samt deltagit i internationella mässor. Arbete pågår löpande med att tydliggöra att detta är en verksamhet särskild från PRV:s myndighetsutövning men samtidigt en del av PRV:s verksamhet. Därför pågår bland annat översyn av kommunikativt material, avtalsvillkor med mera. Tydligt är att det finns en efterfrågan för PRV:s söktjänster för att stärka företags förmåga att använda immaterialrätt strategiskt. 
	Utbildningsuppdrag 
	Utbildningsuppdragen är en mindre del av PRV: uppdragsverksamhet, där enskilda insatser görs på förfrågan. Utbildningarna riktar sig till företag, rådgivare, innovationssystemets aktörer och offentliga organisationer, och genomförs såväl nationellt som regionalt samt i digitala format. Enstaka öppna utbildningar erbjuds för en specifik kundgrupp som exempelvis en kurs inom klassning av varumärke för varumärkesexperter. Under 2025 avslutades det samarbete PRV har haft med Vinnova för att erbjuda utbildning m
	 
	Under 2025 har PRV vidareutvecklat utbildningsutbudet och den digitala utbildningsplattformen. Uppföljningen visar att utbildningsverksamheten i huvudsak utvecklas enligt plan och att efterfrågan är fortsatt god, särskilt inom ramen för samverkan med andra myndigheter och näringslivsfrämjande aktörer. 
	 
	Utbildningsuppdragen bedöms bidra till ökad kunskap om immaterialrätt och till att sänka trösklarna för användning av skyddsrätter. Uppföljningar visar även att företag som deltagit i utbildningar i högre grad går vidare till faktisk användning av patent-, varumärkes- eller designskydd, vilket innebär att utbildningsverksamheten även har långsiktiga effekter utöver den direkta intäkten. 
	Internationell kapacitetsutveckling 
	 
	PRV bedriver internationell uppdragsverksamhet i form av kapacitetsuppbyggande insatser, ofta i samverkan med internationella organisationer såsom WIPO, EUIPO och Sida. Verksamheten syftar till att stärka immaterialrättsliga system i andra länder och bidra till Sveriges internationella åtaganden inom området. 
	 
	Omfattningen har senaste åren varit begränsad. Under 2025 signerades en överenskommelse om tjänsteköp från SIDA om ett uppdrag om kapacitetsutveckling i Tanzania. Uppdraget påbörjades under hösten 2025 och pågå fram till 2028. Uppdraget sker i samarbete med KTH Developement Hub och SIDA och tre aktörer i Tanzania (MUHAS, UDSAM och COSTECH). 
	 
	Uppdragen är i regel projektbaserade och kännetecknas av långa planeringshorisonter och höga krav på kvalitet och samordning. Verksamheten bedöms ge viktiga indirekta nyttor för PRV, bland annat i form av kompetensutveckling, internationella nätverk och stärkt roll som expertmyndighet. 
	 
	Måluppfyllnad 
	I alla ärenden ska samtliga avtalsåtaganden hållas. Tabellerna nedan redovisar måluppfyllelse för uppdrag inom patent respektive design- och varumärkesområdena. Tabellen visar också interna frister från handläggande utförare. Till kund har samtliga frister hållits och kunder har i samtliga fall levererat inom utlovad tid. 
	 
	Uppdrag patent 
	Uppdrag patent 
	Uppdrag patent 
	Uppdrag patent 
	Uppdrag patent 

	2025 
	2025 

	 
	 

	2024 
	2024 

	 
	 

	2023 
	2023 

	 
	 



	Antal inom målsatt tid 
	Antal inom målsatt tid 
	Antal inom målsatt tid 
	Antal inom målsatt tid 

	558 
	558 

	 
	 

	524 
	524 

	 
	 

	493 
	493 

	 
	 


	Antal efter målsatt tid 
	Antal efter målsatt tid 
	Antal efter målsatt tid 

	4 
	4 

	 
	 

	5 
	5 

	 
	 

	11 
	11 

	 
	 


	Kvarliggande försenade 
	Kvarliggande försenade 
	Kvarliggande försenade 

	0 
	0 

	 
	 

	3 
	3 

	 
	 

	1 
	1 

	 
	 


	Andel inom målsatt tid 
	Andel inom målsatt tid 
	Andel inom målsatt tid 

	99 % 
	99 % 

	 
	 

	98 % 
	98 % 

	 
	 

	98 % 
	98 % 

	 
	 


	Uppdrag design och varumärken 
	Uppdrag design och varumärken 
	Uppdrag design och varumärken 

	2025 
	2025 

	 
	 

	2024 
	2024 

	 
	 

	2023 
	2023 

	 
	 


	Antal inom målsatt tid 
	Antal inom målsatt tid 
	Antal inom målsatt tid 

	97 
	97 

	 
	 

	158 
	158 

	 
	 

	110 
	110 

	 
	 


	Antal efter målsatt tid 
	Antal efter målsatt tid 
	Antal efter målsatt tid 

	0 
	0 

	 
	 

	0 
	0 

	 
	 

	0 
	0 

	 
	 


	Kvarliggande försenade 
	Kvarliggande försenade 
	Kvarliggande försenade 

	0 
	0 

	 
	 

	0 
	0 

	 
	 

	0 
	0 

	 
	 


	Andel inom målsatt tid 
	Andel inom målsatt tid 
	Andel inom målsatt tid 

	100 % 
	100 % 

	 
	 

	100 % 
	100 % 

	 
	 

	100 % 
	100 % 

	 
	 




	 
	Tabell 27: Uppdrag måluppfyllelse 
	Källa: PRV  
	 
	Efterfråga och produktion 
	Efterfrågan ökade för söktjänster patent under 2025 jämfört med 2024, samtidigt som flera andra uppdragstyper låg på en högre nivå 2025 än 2024. Det beror delvis på tydligare rutiner i kontering men även en konkret ökning i efterfrågan. 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	  
	  

	2025 
	2025 

	Budget 
	Budget 

	2024 
	2024 

	2023 
	2023 



	 
	 
	 
	 

	Uppdrag söktjänster patent (antal timmar) 
	Uppdrag söktjänster patent (antal timmar) 

	4 576 
	4 576 

	6 100 
	6 100 

	4 421 
	4 421 

	5 717 
	5 717 


	 
	 
	 

	Uppdrag söktjänster varumärke (antal) 
	Uppdrag söktjänster varumärke (antal) 

	88 
	88 

	143 
	143 

	144 
	144 

	96 
	96 


	 
	 
	 

	Uppdrag söktjänster design (antal) 
	Uppdrag söktjänster design (antal) 

	9 
	9 

	12 
	12 

	14 
	14 

	14 
	14 


	 
	 
	 

	Uppdrag utbildning nationell (intäkter tkr) 
	Uppdrag utbildning nationell (intäkter tkr) 

	311 
	311 

	300 
	300 

	393 
	393 

	319 
	319 


	 
	 
	 

	Uppdrag tjänsteexport (intäkter tkr) 
	Uppdrag tjänsteexport (intäkter tkr) 

	588 
	588 

	0 
	0 

	71 
	71 

	227 
	227 


	 
	 
	 

	Uppdrag övrigt (intäkter tkr) 
	Uppdrag övrigt (intäkter tkr) 

	879 
	879 

	671 
	671 

	855 
	855 

	813 
	813 




	 
	Tabell 28: Uppdrag efterfråga 
	Källa: PRV  
	Samlad resultatbedömning 
	Sammanfattningsvis bedöms uppdragsverksamheten under 2025 utvecklas i huvudsak enligt plan. Verksamheten har bedrivits inom givna ekonomiska ramar och i enlighet med uppdragets inriktning. Variationer i efterfrågan mellan olika uppdragstyper och över tid är tydliga, vilket ställer krav på fortsatt flexibilitet och noggrann uppföljning. 
	 
	Uppdragsverksamheten bidrar till PRV:s övergripande mål genom att stärka kunskap, tillgänglighet och användning av immaterialrätt, samtidigt som den ger värdefulla underlag för analys, verksamhetsutveckling och kunddialog.  
	 
	Året i siffror 
	I och med stora underskott under perioden 2020–2022 gjordes en genomgripande översyn av verksamhetens ekonomi under första delen av 2023. Personalkostnader minskade och intäkter ökade varför ett positivt resultat uppvisades 2023. Under 2024 har den goda kostnadskontrollen fortsatt, men en minskad försäljning av patentuppdragstjänster har lett till att utfallet inte blir lika positivt. Dock uppvisar 2025 års uppdragsverksamhet fortsatt positivt utfall på 2,3 mkr, vilket beror på högre intäkter samt lägre övr
	 
	Ekonomiskt utfall 
	Ekonomiskt utfall 
	Ekonomiskt utfall 
	Ekonomiskt utfall 
	Ekonomiskt utfall 

	  
	  

	  
	  

	  
	  



	  
	  
	  
	  

	2025 
	2025 

	2024 
	2024 

	2023 
	2023 


	Intäkter av anslag 
	Intäkter av anslag 
	Intäkter av anslag 

	0 
	0 

	0 
	0 

	0 
	0 


	Intäkter av avgifter och andra ersättningar 
	Intäkter av avgifter och andra ersättningar 
	Intäkter av avgifter och andra ersättningar 

	10 297 
	10 297 

	9 594 
	9 594 

	10 772 
	10 772 


	Intäkter av bidrag 
	Intäkter av bidrag 
	Intäkter av bidrag 

	0 
	0 

	0 
	0 

	0 
	0 


	Finansiella intäkter 
	Finansiella intäkter 
	Finansiella intäkter 

	26 
	26 

	28 
	28 

	87 
	87 


	Summa direkta intäkter 
	Summa direkta intäkter 
	Summa direkta intäkter 

	10 323 
	10 323 

	9 622 
	9 622 

	10 859 
	10 859 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Kostnader för personal 
	Kostnader för personal 
	Kostnader för personal 

	-3 952 
	-3 952 

	-3 563 
	-3 563 

	-3 754 
	-3 754 


	Lokalkostnader 
	Lokalkostnader 
	Lokalkostnader 

	0 
	0 

	0 
	0 

	0 
	0 


	Övriga driftkostnader 
	Övriga driftkostnader 
	Övriga driftkostnader 

	-934 
	-934 

	-1 721 
	-1 721 

	-1 940 
	-1 940 


	Finansiella kostnader 
	Finansiella kostnader 
	Finansiella kostnader 

	-61 
	-61 

	-30 
	-30 

	-46 
	-46 


	Avskrivningar 
	Avskrivningar 
	Avskrivningar 

	0 
	0 

	-217 
	-217 

	-236 
	-236 


	Summa direkta kostnader 
	Summa direkta kostnader 
	Summa direkta kostnader 

	-4 947 
	-4 947 

	-5 531 
	-5 531 

	-5 976 
	-5 976 


	Fördelade PRV-gemensamma intäkter/kostnader 
	Fördelade PRV-gemensamma intäkter/kostnader 
	Fördelade PRV-gemensamma intäkter/kostnader 

	-3 084 
	-3 084 

	-3 015 
	-3 015 

	-3 320 
	-3 320 


	Utfall 
	Utfall 
	Utfall 

	2 292 
	2 292 

	1 076 
	1 076 

	1 563 
	1 563 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Fördelade PRV-gemensamma intäkter/kostnader 
	Fördelade PRV-gemensamma intäkter/kostnader 
	Fördelade PRV-gemensamma intäkter/kostnader 

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	  
	  
	  

	2025 
	2025 

	2024 
	2024 

	2023 
	2023 


	Intäkter av avgifter och andra ersättningar 
	Intäkter av avgifter och andra ersättningar 
	Intäkter av avgifter och andra ersättningar 

	241 
	241 

	225 
	225 

	80 
	80 


	Intäkter av bidrag 
	Intäkter av bidrag 
	Intäkter av bidrag 

	4 
	4 

	4 
	4 

	5 
	5 


	Finansiella intäkter 
	Finansiella intäkter 
	Finansiella intäkter 

	11 
	11 

	15 
	15 

	24 
	24 


	Summa PRV-gemensamma intäkter 
	Summa PRV-gemensamma intäkter 
	Summa PRV-gemensamma intäkter 

	256 
	256 

	244 
	244 

	109 
	109 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Personalkostnad 
	Personalkostnad 
	Personalkostnad 

	-1 945 
	-1 945 

	-1 938 
	-1 938 

	-1 971 
	-1 971 


	Lokalkostnad 
	Lokalkostnad 
	Lokalkostnad 

	-871 
	-871 

	-884 
	-884 

	-895 
	-895 


	Övriga driftskostnader 
	Övriga driftskostnader 
	Övriga driftskostnader 

	-467 
	-467 

	-357 
	-357 

	-423 
	-423 


	Finansiella kostnader 
	Finansiella kostnader 
	Finansiella kostnader 

	-18 
	-18 

	-30 
	-30 

	-33 
	-33 


	Avskrivningar 
	Avskrivningar 
	Avskrivningar 

	-39 
	-39 

	-50 
	-50 

	-107 
	-107 


	Summa PRV-gemensamma kostnader 
	Summa PRV-gemensamma kostnader 
	Summa PRV-gemensamma kostnader 

	-3 340 
	-3 340 

	-3 259 
	-3 259 

	-3 429 
	-3 429 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Totala PRV-gemensamma kostnader 
	Totala PRV-gemensamma kostnader 
	Totala PRV-gemensamma kostnader 

	-3 084 
	-3 084 

	-3 015 
	-3 015 

	-3 320 
	-3 320 




	 
	Tabell 29: Ekonomiskt utfall, uppdragsverksamheten (tkr) 
	Källa: PRV  
	 
	 
	 
	  
	  
	  
	  
	  

	2025 
	2025 

	2024 
	2024 

	2023 
	2023 



	Intäkter av avgifter och andra ersättningar 
	Intäkter av avgifter och andra ersättningar 
	Intäkter av avgifter och andra ersättningar 
	Intäkter av avgifter och andra ersättningar 

	588 
	588 

	0 
	0 

	0 
	0 


	Kostnader för personal 
	Kostnader för personal 
	Kostnader för personal 

	-254 
	-254 

	0 
	0 

	0 
	0 


	Driftkostnader 
	Driftkostnader 
	Driftkostnader 

	-52 
	-52 

	0 
	0 

	0 
	0 


	PRV-gemensamma kostnader 
	PRV-gemensamma kostnader 
	PRV-gemensamma kostnader 

	-183 
	-183 

	0 
	0 

	0 
	0 


	  
	  
	  

	99 
	99 

	0 
	0 

	0 
	0 




	 
	Tabell 30: Ekonomiskt utfall, SIDA-verksamheten (tkr) 
	Källa: PRV  
	 
	  
	  
	  
	  
	  

	2025 
	2025 

	2024 
	2024 

	2023 
	2023 



	Söktjänster (patent, varumärke, design) 
	Söktjänster (patent, varumärke, design) 
	Söktjänster (patent, varumärke, design) 
	Söktjänster (patent, varumärke, design) 

	1 954 
	1 954 

	854 
	854 

	1 297 
	1 297 


	Utbildning (nationell) 
	Utbildning (nationell) 
	Utbildning (nationell) 

	239 
	239 

	255 
	255 

	168 
	168 


	Tjänsteexport 
	Tjänsteexport 
	Tjänsteexport 

	0 
	0 

	-33 
	-33 

	98 
	98 


	Tjänsteexport, SIDA 
	Tjänsteexport, SIDA 
	Tjänsteexport, SIDA 

	99 
	99 

	0 
	0 

	0 
	0 


	  
	  
	  

	2 292 
	2 292 

	1 076 
	1 076 

	1 563 
	1 563 




	 
	Tabell 31: Ekonomiskt utfall per verksamhetsgrupp inom Uppdrag (tkr) 
	Källa: PRV  
	 
	 
	  
	 
	7. Sammanställning av väsentliga uppgifter (tkr) 
	 
	Som komplement till resultatredovisningen lämnar PRV i detta kapitel sammanfattande uppgifter som är av väsentlig betydelse för att förstå myndighetens verksamhet och utveckling. Mer detaljerad statistik och ekonomisk redovisning återfinns i kapitlen Året i siffror och Finansiell redovisning. 
	 
	  
	  
	  
	  
	  

	2025 
	2025 

	2024 
	2024 

	2023 
	2023 

	2022 
	2022 

	2021 
	2021 



	Låneram i Riksgäldskontoret 
	Låneram i Riksgäldskontoret 
	Låneram i Riksgäldskontoret 
	Låneram i Riksgäldskontoret 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Beviljad i regleringsbrev 
	Beviljad i regleringsbrev 
	Beviljad i regleringsbrev 

	60 000 
	60 000 

	63 000 
	63 000 

	63 000 
	63 000 

	60 000 
	60 000 

	60 000 
	60 000 


	Utnyttjad vid årets slut 
	Utnyttjad vid årets slut 
	Utnyttjad vid årets slut 

	52 027 
	52 027 

	52 896 
	52 896 

	52 331 
	52 331 

	54 807 
	54 807 

	44 498 
	44 498 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Kontokredit hos Riksgäldskontoret 
	Kontokredit hos Riksgäldskontoret 
	Kontokredit hos Riksgäldskontoret 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Beviljad i regleringsbrev 
	Beviljad i regleringsbrev 
	Beviljad i regleringsbrev 

	30 000 
	30 000 

	30 000 
	30 000 

	30 000 
	30 000 

	30 000 
	30 000 

	30 000 
	30 000 


	Maximalt utnyttjad 
	Maximalt utnyttjad 
	Maximalt utnyttjad 

	0 
	0 

	0 
	0 

	0 
	0 

	0 
	0 

	0 
	0 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Räntekonto i Riksgäldskontoret 
	Räntekonto i Riksgäldskontoret 
	Räntekonto i Riksgäldskontoret 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Ränteintäkter 
	Ränteintäkter 
	Ränteintäkter 

	674 
	674 

	943 
	943 

	1 359 
	1 359 

	307 
	307 

	0 
	0 


	Räntekostnader 
	Räntekostnader 
	Räntekostnader 

	1 119 
	1 119 

	1952 
	1952 

	1870 
	1870 

	343 
	343 

	0 
	0 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Avgiftsintäkter 
	Avgiftsintäkter 
	Avgiftsintäkter 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Budget enligt regleringsbrev (disponeras) 
	Budget enligt regleringsbrev (disponeras) 
	Budget enligt regleringsbrev (disponeras) 

	11 000 
	11 000 

	12 500 
	12 500 

	11 244 
	11 244 

	17 500 
	17 500 

	28 000 
	28 000 


	Disponeras av myndigheten 
	Disponeras av myndigheten 
	Disponeras av myndigheten 

	27 676 
	27 676 

	24 761 
	24 761 

	22 431 
	22 431 

	19 788 
	19 788 

	21 098 
	21 098 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Budget enligt regleringsbrev (disponeras inte) 
	Budget enligt regleringsbrev (disponeras inte) 
	Budget enligt regleringsbrev (disponeras inte) 

	325 000 
	325 000 

	322 000 
	322 000 

	323 000 
	323 000 

	324 500 
	324 500 

	322 000 
	322 000 


	Disponeras inte av myndigheten 
	Disponeras inte av myndigheten 
	Disponeras inte av myndigheten 

	337 432 
	337 432 

	316 754 
	316 754 

	318 966 
	318 966 

	313 692 
	313 692 

	328 576 
	328 576 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Anslagskredit 
	Anslagskredit 
	Anslagskredit 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Anslagskredit (beviljad) 
	Anslagskredit (beviljad) 
	Anslagskredit (beviljad) 

	10 704 
	10 704 

	10 365 
	10 365 

	10 172 
	10 172 

	10 071 
	10 071 

	10 224 
	10 224 


	Anslagskredit (utnyttjad) 
	Anslagskredit (utnyttjad) 
	Anslagskredit (utnyttjad) 

	1 772 
	1 772 

	3 532 
	3 532 

	2 154 
	2 154 

	0 
	0 

	0 
	0 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Anslag  
	Anslag  
	Anslag  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Disponibelt anslag (tilldelat anslag inkl. indrag och överföringsbelopp) 
	Disponibelt anslag (tilldelat anslag inkl. indrag och överföringsbelopp) 
	Disponibelt anslag (tilldelat anslag inkl. indrag och överföringsbelopp) 

	353 275 
	353 275 

	343 364 
	343 364 

	347 618 
	347 618 

	345 069 
	345 069 

	346 251 
	346 251 


	Avräknat anslag 
	Avräknat anslag 
	Avräknat anslag 

	355 047 
	355 047 

	346 896 
	346 896 

	349 772 
	349 772 

	336 531 
	336 531 

	336 888 
	336 888 


	Summa anslagssparande 
	Summa anslagssparande 
	Summa anslagssparande 

	-1 772 
	-1 772 

	-3 532 
	-3 532 

	-2 154 
	-2 154 

	8 538 
	8 538 

	9 363 
	9 363 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Antal årsarbetskrafter 
	Antal årsarbetskrafter 
	Antal årsarbetskrafter 

	266 
	266 

	278 
	278 

	285 
	285 

	296 
	296 

	303 
	303 


	Medelantalet anställda 
	Medelantalet anställda 
	Medelantalet anställda 

	287 
	287 

	298 
	298 

	308 
	308 

	322 
	322 

	322 
	322 


	Driftkostnad per årsarbetskraft  
	Driftkostnad per årsarbetskraft  
	Driftkostnad per årsarbetskraft  

	1 435 
	1 435 

	1 328 
	1 328 

	1 312 
	1 312 

	1 213 
	1 213 

	1 191 
	1 191 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Årets kapitalförändring 
	Årets kapitalförändring 
	Årets kapitalförändring 

	2 292 
	2 292 

	1 076 
	1 076 

	1 563 
	1 563 

	-4 481 
	-4 481 

	-3 007 
	-3 007 


	Balanserad kapitalförändring 
	Balanserad kapitalförändring 
	Balanserad kapitalförändring 

	-9 405 
	-9 405 

	-10 481 
	-10 481 

	-12 044 
	-12 044 

	-7 563 
	-7 563 

	-4 556 
	-4 556 




	  
	8. Resultaträkning (tkr) 
	 
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	  

	Not 
	Not 

	2025 
	2025 

	2024 
	2024 



	Verksamhetens intäkter 
	Verksamhetens intäkter 
	Verksamhetens intäkter 
	Verksamhetens intäkter 

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	  
	  
	  

	Intäkter av anslag 
	Intäkter av anslag 

	  
	  

	355 047 
	355 047 

	346 896 
	346 896 


	  
	  
	  

	Intäkter av avgifter och andra ersättningar  
	Intäkter av avgifter och andra ersättningar  

	1 
	1 

	27 676 
	27 676 

	24 761 
	24 761 


	  
	  
	  

	Intäkter av bidrag 
	Intäkter av bidrag 

	2 
	2 

	15 939 
	15 939 

	14 315 
	14 315 


	  
	  
	  

	Finansiella intäkter 
	Finansiella intäkter 

	3 
	3 

	863 
	863 

	1 037 
	1 037 


	= 
	= 
	= 

	Summa  
	Summa  

	  
	  

	399 525 
	399 525 

	387 009 
	387 009 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Verksamhetens kostnader 
	Verksamhetens kostnader 
	Verksamhetens kostnader 

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	  
	  
	  

	Kostnader för personal 
	Kostnader för personal 

	4 
	4 

	-275 365 
	-275 365 

	-268 591 
	-268 591 


	  
	  
	  

	Kostnader för lokaler 
	Kostnader för lokaler 

	5 
	5 

	-56 831 
	-56 831 

	-56 258 
	-56 258 


	  
	  
	  

	Övriga driftkostnader 
	Övriga driftkostnader 

	6 
	6 

	-49 579 
	-49 579 

	-44 362 
	-44 362 


	  
	  
	  

	Finansiella kostnader 
	Finansiella kostnader 

	7 
	7 

	-1 378 
	-1 378 

	-2 154 
	-2 154 


	  
	  
	  

	Avskrivningar och nedskrivningar 
	Avskrivningar och nedskrivningar 

	10–12 
	10–12 

	-14 080 
	-14 080 

	-14 568 
	-14 568 


	= 
	= 
	= 

	Summa 
	Summa 

	  
	  

	-397 233 
	-397 233 

	-385 933 
	-385 933 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Verksamhetsutfall 
	Verksamhetsutfall 
	Verksamhetsutfall 

	  
	  

	2 292 
	2 292 

	1 076 
	1 076 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Uppbördsverksamhet 
	Uppbördsverksamhet 
	Uppbördsverksamhet 

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	  
	  
	  

	Intäkter av avgifter m.m. som inte disponeras 
	Intäkter av avgifter m.m. som inte disponeras 

	  
	  

	337 432 
	337 432 

	316 754 
	316 754 


	  
	  
	  

	Medel som tillförts statens budget från uppbördsverksamhet 
	Medel som tillförts statens budget från uppbördsverksamhet 

	8 
	8 

	-337 432 
	-337 432 

	-316 754 
	-316 754 


	= 
	= 
	= 

	Saldo 
	Saldo 

	  
	  

	0 
	0 

	0 
	0 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Årets kapitalförändring 
	Årets kapitalförändring 
	Årets kapitalförändring 

	9 
	9 

	2 292 
	2 292 

	1 076 
	1 076 




	  
	9. Balansräkning (tkr) 
	 
	  
	  
	  
	  
	  

	Not 
	Not 

	2025-12-31 
	2025-12-31 

	2024-12-31 
	2024-12-31 



	TILLGÅNGAR 
	TILLGÅNGAR 
	TILLGÅNGAR 
	TILLGÅNGAR 

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Immateriella anläggningstillgångar 
	Immateriella anläggningstillgångar 
	Immateriella anläggningstillgångar 

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Balanserade utgifter för utveckling 
	Balanserade utgifter för utveckling 
	Balanserade utgifter för utveckling 

	10 
	10 

	47 021 
	47 021 

	48 858 
	48 858 


	Rättigheter och andra immateriella anläggningstillgångar 
	Rättigheter och andra immateriella anläggningstillgångar 
	Rättigheter och andra immateriella anläggningstillgångar 

	  
	  

	0 
	0 

	0 
	0 


	Summa immateriella anläggningstillgångar 
	Summa immateriella anläggningstillgångar 
	Summa immateriella anläggningstillgångar 

	  
	  

	47 021 
	47 021 

	48 858 
	48 858 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Materiella anläggningstillgångar 
	Materiella anläggningstillgångar 
	Materiella anläggningstillgångar 

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Förbättringsutgifter på annans fastighet 
	Förbättringsutgifter på annans fastighet 
	Förbättringsutgifter på annans fastighet 

	11 
	11 

	309 
	309 

	484 
	484 


	Maskiner, inventarier, installationer m.m. 
	Maskiner, inventarier, installationer m.m. 
	Maskiner, inventarier, installationer m.m. 

	12 
	12 

	4 856 
	4 856 

	3 692 
	3 692 


	Summa materiella anläggningstillgångar 
	Summa materiella anläggningstillgångar 
	Summa materiella anläggningstillgångar 

	  
	  

	5 165 
	5 165 

	4 176 
	4 176 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Kortfristiga fordringar 
	Kortfristiga fordringar 
	Kortfristiga fordringar 

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Kundfordringar 
	Kundfordringar 
	Kundfordringar 

	  
	  

	1 052 
	1 052 

	768 
	768 


	Fordringar hos andra myndigheter 
	Fordringar hos andra myndigheter 
	Fordringar hos andra myndigheter 

	13 
	13 

	5 961 
	5 961 

	9 718 
	9 718 


	Övriga kortfristiga fordringar 
	Övriga kortfristiga fordringar 
	Övriga kortfristiga fordringar 

	14 
	14 

	-5 
	-5 

	153 
	153 


	Summa kortfristiga fordringar 
	Summa kortfristiga fordringar 
	Summa kortfristiga fordringar 

	  
	  

	7 008 
	7 008 

	10 639 
	10 639 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Periodavgränsningsposter 
	Periodavgränsningsposter 
	Periodavgränsningsposter 

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Förutbetalda kostnader 
	Förutbetalda kostnader 
	Förutbetalda kostnader 

	  
	  

	27 344 
	27 344 

	26 050 
	26 050 


	Upplupna bidragsintäkter 
	Upplupna bidragsintäkter 
	Upplupna bidragsintäkter 

	  
	  

	0 
	0 

	0 
	0 


	Övriga upplupna intäkter 
	Övriga upplupna intäkter 
	Övriga upplupna intäkter 

	  
	  

	2 503 
	2 503 

	2 059 
	2 059 


	Summa periodavgränsningsposter 
	Summa periodavgränsningsposter 
	Summa periodavgränsningsposter 

	15 
	15 

	29 847 
	29 847 

	28 109 
	28 109 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Avräkning med statsverket 
	Avräkning med statsverket 
	Avräkning med statsverket 

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Avräkning med statsverket 
	Avräkning med statsverket 
	Avräkning med statsverket 

	16 
	16 

	77 564 
	77 564 

	75 225 
	75 225 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Kassa och bank 
	Kassa och bank 
	Kassa och bank 

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 
	Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 
	Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 

	17 
	17 

	23 659 
	23 659 

	35 332 
	35 332 


	Kassa och bank 
	Kassa och bank 
	Kassa och bank 

	  
	  

	0 
	0 

	0 
	0 


	Summa kassa och bank 
	Summa kassa och bank 
	Summa kassa och bank 

	  
	  

	23 659 
	23 659 

	35 332 
	35 332 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	SUMMA TILLGÅNGAR 
	SUMMA TILLGÅNGAR 
	SUMMA TILLGÅNGAR 

	  
	  

	190 264 
	190 264 

	202 339 
	202 339 




	 
	  
	 
	  
	  
	  
	  
	  

	Not 
	Not 

	2025-12-31 
	2025-12-31 

	2024-12-31 
	2024-12-31 



	KAPITAL OCH SKULDER 
	KAPITAL OCH SKULDER 
	KAPITAL OCH SKULDER 
	KAPITAL OCH SKULDER 

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Myndighetskapital 
	Myndighetskapital 
	Myndighetskapital 

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Balanserad kapitalförändring 
	Balanserad kapitalförändring 
	Balanserad kapitalförändring 

	18 
	18 

	-9 405 
	-9 405 

	-10 481 
	-10 481 


	Kapitalförändring enligt resultaträkningen 
	Kapitalförändring enligt resultaträkningen 
	Kapitalförändring enligt resultaträkningen 

	9 
	9 

	2 292 
	2 292 

	1 076 
	1 076 


	Summa myndighetskapital 
	Summa myndighetskapital 
	Summa myndighetskapital 

	  
	  

	-7 113 
	-7 113 

	-9 405 
	-9 405 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Avsättningar 
	Avsättningar 
	Avsättningar 

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 
	Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 
	Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 

	19 
	19 

	0 
	0 

	130 
	130 


	Övriga avsättningar 
	Övriga avsättningar 
	Övriga avsättningar 

	20 
	20 

	11 168 
	11 168 

	4 701 
	4 701 


	Summa avsättningar 
	Summa avsättningar 
	Summa avsättningar 

	  
	  

	11 168 
	11 168 

	4 831 
	4 831 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Skulder m.m. 
	Skulder m.m. 
	Skulder m.m. 

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Lån i Riksgäldskontoret 
	Lån i Riksgäldskontoret 
	Lån i Riksgäldskontoret 

	21 
	21 

	52 027 
	52 027 

	52 896 
	52 896 


	Kortfristiga skulder till andra myndigheter 
	Kortfristiga skulder till andra myndigheter 
	Kortfristiga skulder till andra myndigheter 

	22 
	22 

	8 661 
	8 661 

	8 553 
	8 553 


	Leverantörsskulder 
	Leverantörsskulder 
	Leverantörsskulder 

	  
	  

	7 604 
	7 604 

	28 218 
	28 218 


	Övriga kortfristiga skulder 
	Övriga kortfristiga skulder 
	Övriga kortfristiga skulder 

	23 
	23 

	55 993 
	55 993 

	55 087 
	55 087 


	Förskott från uppdragsgivare och kunder 
	Förskott från uppdragsgivare och kunder 
	Förskott från uppdragsgivare och kunder 

	24 
	24 

	23 439 
	23 439 

	20 884 
	20 884 


	Summa skulder m.m. 
	Summa skulder m.m. 
	Summa skulder m.m. 

	  
	  

	147 724 
	147 724 

	165 638 
	165 638 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Periodavgränsningsposter 
	Periodavgränsningsposter 
	Periodavgränsningsposter 

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Upplupna kostnader 
	Upplupna kostnader 
	Upplupna kostnader 

	  
	  

	23 178 
	23 178 

	23 245 
	23 245 


	Oförbrukade bidrag 
	Oförbrukade bidrag 
	Oförbrukade bidrag 

	  
	  

	11 894 
	11 894 

	14 152 
	14 152 


	Övriga förutbetalda intäkter 
	Övriga förutbetalda intäkter 
	Övriga förutbetalda intäkter 

	  
	  

	3 413 
	3 413 

	3 878 
	3 878 


	Summa periodavgränsningsposter 
	Summa periodavgränsningsposter 
	Summa periodavgränsningsposter 

	25 
	25 

	38 485 
	38 485 

	41 275 
	41 275 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	SUMMA KAPITAL OCH SKULDER 
	SUMMA KAPITAL OCH SKULDER 
	SUMMA KAPITAL OCH SKULDER 

	  
	  

	190 264 
	190 264 

	202 339 
	202 339 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	ANSVARSFÖRBINDELSER 
	ANSVARSFÖRBINDELSER 
	ANSVARSFÖRBINDELSER 

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Ansvarsförbindelser för statliga garantier 
	Ansvarsförbindelser för statliga garantier 
	Ansvarsförbindelser för statliga garantier 

	  
	  

	inga 
	inga 

	inga 
	inga 


	Ansvarsförbindelser för avhjälpande av miljöskador 
	Ansvarsförbindelser för avhjälpande av miljöskador 
	Ansvarsförbindelser för avhjälpande av miljöskador 

	  
	  

	inga 
	inga 

	inga 
	inga 


	Övriga ansvarsförbindelser 
	Övriga ansvarsförbindelser 
	Övriga ansvarsförbindelser 

	  
	  

	inga 
	inga 

	inga 
	inga 




	 
	  
	 
	10. Anslagsredovisning (tkr) 
	 
	Redovisning mot anslag 
	 
	Ramanslag 
	Ramanslag 
	Ramanslag 
	Ramanslag 
	Ramanslag 

	Ingående överförings-belopp 
	Ingående överförings-belopp 

	Årets  tilldelning enligt regle-ringsbrev 
	Årets  tilldelning enligt regle-ringsbrev 

	Omdispo-nerade anslags belopp 
	Omdispo-nerade anslags belopp 

	Utnyttjad  del av medgivet över-skridande 
	Utnyttjad  del av medgivet över-skridande 

	Indrag-ning 
	Indrag-ning 

	Totalt  disponibelt  belopp 
	Totalt  disponibelt  belopp 

	Utgifter 
	Utgifter 

	Utgående över-förings-belopp 
	Utgående över-förings-belopp 



	Anslag 1:21 ap.1 
	Anslag 1:21 ap.1 
	Anslag 1:21 ap.1 
	Anslag 1:21 ap.1 

	-3 532 
	-3 532 

	356 807 
	356 807 

	0 
	0 

	0 
	0 

	0 
	0 

	353 275 
	353 275 

	-355 047 
	-355 047 

	-1 772 
	-1 772 




	Tabell 32: Redovisning mot anslag 
	 
	 
	Redovisning mot inkomsttitel 
	 
	Inkomsttitel 2529 
	Inkomsttitel 2529 
	Inkomsttitel 2529 
	Inkomsttitel 2529 
	Inkomsttitel 2529 

	Not 
	Not 

	Beräknat  belopp 
	Beräknat  belopp 

	Inkomster 
	Inkomster 



	Avgifter vid Patent- och registreringsväsendet 
	Avgifter vid Patent- och registreringsväsendet 
	Avgifter vid Patent- och registreringsväsendet 
	Avgifter vid Patent- och registreringsväsendet 

	8 
	8 

	325 000 
	325 000 

	337 432 
	337 432 




	Tabell 33: Redovisning mot inkomsttitel 
	 
	  
	11. Tilläggsupplysningar och noter 
	11.1 Redovisning av värderingsprinciper 
	Redovisningsprinciper 
	Belopp anges i tkr där annat ej anges. Årsredovisningen är upprättad i enlighet med förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag (FÅB). 
	 
	Uppbörd 
	PRV är i huvudsak en anslagsfinansierad statlig myndighet. Det innebär bland annat att myndighetens offentligrättsliga avgiftsintäkter avseende patent och varumärken överförs till inkomsttitel "Avgifter vid PRV 2529". Offentligrättsliga avgifter som inte disponeras, redovisas mot statens budget det budgetår som inbetalningen hänför sig till.  
	 
	Värdering av fordringar och skulder 
	Fordringarna har upptagits till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt. I de fall faktura eller motsvarande inkommit efter fastställd brytdag 2026-01-05 eller när fordrings- eller skuldbeloppet inte är exakt känt när årsredovisningen upprättas, redovisas beloppen som periodavgränsningsposter. PRV tillämpar ett gränsvärde på 10 tkr för periodiseringar. Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till Riksbankens valutakurs på balansdagen.  
	 
	Avsättning för framtida pensionsåtaganden beräknas till det samlade värdet av beslut enligt de försäkringstekniska grunder som Statens tjänstepensionsverk (SPV) har fastställt. Värdet inkluderar särskild löneskatt. 
	 
	Bidrag från EUIPO i form av så kallad offsetting är inte exakt känt förrän de betalas ut varför dessa bokförs i enlighet med kontantmetoden. För att säkerställa en mer rättvisande bild har bidraget i samband med årsbokslut hanterats som ett EU-bidrag.  
	 
	En genomgång av hanteringen av tjänsteexporten har gjorts under året. Avstämning har även gjorts med Statskontoret, och resulterat i att vi ändrat hanteringen för att säkerställa en mer rättvisande bild. En omräkning av föregående årsavgifter för tjänsteexporten har gjorts för att få en jämförbar siffra i årsredovisningen. 
	 
	Värdering av anläggningstillgångar 
	Tillgångar avsedda för stadigvarande bruk med ett anskaffningsvärde överstigande ett halvt prisbasbelopp och en beräknad ekonomisk livslängd på tre år eller längre definieras som anläggningstillgångar. Objekt utgörande en fungerande enhet vars sammanlagda anskaffningsvärde uppgår till ett halvt prisbasbelopp eller mer, klassificeras även som anläggningstillgång. Större anskaffningar av likartade till-gångar redovisas som anläggningstillgång även om varje enskild tillgång är av mindre värde. Beloppsgränsen o
	 
	Immateriella tillgångar avser förvärvade licenser, patent eller liknande rättigheter samt egenutvecklade datasystem. Anskaffningsvärdet på egenutvecklade datasystem ska beräknas uppnå minst 500 tkr för att klassificeras som immateriell tillgång. Avskrivningen påbörjas från och med den månad tillgången tas i bruk. 
	 
	Anläggningstillgångar skrivs av linjärt över den bedömda ekonomiska livslängden. 
	 
	PRV tillämpar följande avskrivningstider: 
	Immateriella tillgångar 5 år 
	Datorer och kringutrustning 3 år 
	Övriga inventarier och maskiner 5 år 
	Förbättringsutgifter på annans fastighet 5 år (kopplas till hyresavtalets period)  
	 
	Vidareförmedling av offentligrättsliga avgifter 
	EPC-årsavgifter: avser europeiska patent. Omkring hälften av inbetalningarna till PRV ska vidareförmedlas till EPO vid fyra tillfällen under varje verksamhetsår. Resterande avgiftsintäkt bokförs månatligen och redovisas mot inkomsttitel. Beloppet som redovisas mot inkomsttitel motsvarar omkring hälften av totala uppbörden.  
	 
	PCT-avgifter: PRV utbetalar månatligen dessa avgiftsintäkter i sin helhet till WIPO.  
	 
	Bidragsfinansierad verksamhet med bidrag från EUIPO 
	EUIPO-verksamhet: samfinansieras med anslag och bidrag från EUIPO. Under verksamhetsåret tilldelas PRV ett förskott, och efter avlutat kalenderår rekvireras ytterligare medel utifrån upparbetade direkt kostnader och enligt övriga finansiella villkor, vilka fastställs årligen i avtal. 
	11.2 Tilläggsupplysningar 
	 
	Sjukfrånvaro enligt 7 kap 3§ Förordning om årsredovisning och budgetunderlag 
	Tilläggsupplysning om sjukfrånvaro redovisas under avsnitt 4.2 Arbetsmiljö, kompetens och arbetsgivarpolitik/ Nyckeltal personal.  
	 
	Insynsråd enligt 6§ Förordning med instruktion för Patent- och registreringsverket 
	PRV har ett insynsråd vars uppgift är att utöva insyn och att ge råd till generaldirektör. Rådet tillgodoser behovet av en demokratisk insyn och medborgerligt inflytande. Under 2025 har rådet haft fyra möten. Rådet består vid årsskiftet av generaldirektör Anna Jardfelt samt Aida Birinxhiku, Lisa Ericsson, Christer Falk, Ann-Charlotte Hammar Johnsson, Marcus Holgersson, Anna Horn, Charlotte Karlsson, Johan Norderyd, och Johan Örtenblad. 
	 
	Internationella utvecklingsuppdrag 
	PRV har under året bedrivit verksamhet som finansierats med anslag och bidrag från EUIPO.  
	 
	Summering i resultat- och balansräkning samt noter 
	Avrundningsfel av summeringsbelopp kan förekomma i resultaträkning, balansräkning och i noter. 
	 
	Ersättning till ledande befattningshavare (tkr) 
	Nedan redovisas ersättning till generaldirektör. 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2025 
	2025 

	 
	 

	2024 
	2024 

	 
	 

	 
	 



	Anna Jardfelt 
	Anna Jardfelt 
	Anna Jardfelt 
	Anna Jardfelt 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Kontant bruttolön 
	Kontant bruttolön 
	Kontant bruttolön 

	1 520 
	1 520 

	 
	 

	548 
	548 

	 
	 

	 
	 


	Förmåner 
	Förmåner 
	Förmåner 

	4 
	4 

	 
	 

	2 
	2 

	 
	 

	 
	 


	Summa 
	Summa 
	Summa 

	1 524  
	1 524  
	 

	 
	 

	550 
	550 

	 
	 

	 
	 


	Tomas Pålsson 
	Tomas Pålsson 
	Tomas Pålsson 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Kontant bruttolön 
	Kontant bruttolön 
	Kontant bruttolön 

	- 
	- 

	 
	 

	607 
	607 

	 
	 

	 
	 


	Förmåner 
	Förmåner 
	Förmåner 

	- 
	- 

	 
	 

	0 
	0 

	 
	 

	 
	 


	Summa 
	Summa 
	Summa 

	- 
	- 

	 
	 

	607 
	607 

	 
	 

	 
	 


	Peter Strömbäck 
	Peter Strömbäck 
	Peter Strömbäck 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	Kontant bruttolön 
	Kontant bruttolön 
	Kontant bruttolön 

	- 
	- 

	 
	 

	457 
	457 

	 
	 

	 
	 


	Förmåner 
	Förmåner 
	Förmåner 

	- 
	- 

	 
	 

	1 
	1 

	 
	 

	 
	 


	Summa 
	Summa 
	Summa 

	- 
	- 

	 
	 

	458 
	458 

	 
	 

	 
	 


	Totalt 
	Totalt 
	Totalt 

	1 524 
	1 524 

	 
	 

	1 615 
	1 615 

	 
	 

	 
	 




	 
	 
	  
	Noter resultaträkning (tkr) 
	 
	Not 1 
	Not 1 
	Not 1 
	Not 1 
	Not 1 

	Intäkter av avgifter och andra ersättningar 
	Intäkter av avgifter och andra ersättningar 

	  
	  

	  
	  

	2025-01-01 2025-12-31 
	2025-01-01 2025-12-31 

	2024-01-01 2024-12-31 
	2024-01-01 2024-12-31 



	  
	  
	  
	  

	Intäkter enligt §4  
	Intäkter enligt §4  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	12 208 
	12 208 

	11 316 
	11 316 


	  
	  
	  

	Offentligrättsliga avgifter 
	Offentligrättsliga avgifter 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	57 
	57 

	19 
	19 


	  
	  
	  

	Intäkter sålda tjänster* 
	Intäkter sålda tjänster* 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	10 297 
	10 297 

	9 580 
	9 580 


	  
	  
	  

	Övriga intäkter 
	Övriga intäkter 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	5 114 
	5 114 

	3 846 
	3 846 


	  
	  
	  

	Summa övriga avgifter och ersättningar 
	Summa övriga avgifter och ersättningar 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	27 676 
	27 676 

	24 761 
	24 761 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	  
	  
	  

	* Varav avgifter tjänsteexport 
	* Varav avgifter tjänsteexport 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	2 879 
	2 879 

	2 293 
	2 293 


	  
	  
	  

	Intäkterna enligt §4 har ökat (892 tkr) under året främst på grund av ökade hyresintäkter från hyresgäster. Inom uppdragsverksamheten har intäkterna ökat (717 tkr).   En genomgång av hanteringen av tjänsteexporten har gjorts under året. Avstämning har även gjorts med Statskontoret, och resulterat i att vi ändrat hanteringen för att säkerställa en mer rättvisande bild. En omräkning av föregående årsavgifter för tjänsteexporten har gjorts för att få en jämförbar siffra i årsredovisningen. Siffran för 2024 har
	Intäkterna enligt §4 har ökat (892 tkr) under året främst på grund av ökade hyresintäkter från hyresgäster. Inom uppdragsverksamheten har intäkterna ökat (717 tkr).   En genomgång av hanteringen av tjänsteexporten har gjorts under året. Avstämning har även gjorts med Statskontoret, och resulterat i att vi ändrat hanteringen för att säkerställa en mer rättvisande bild. En omräkning av föregående årsavgifter för tjänsteexporten har gjorts för att få en jämförbar siffra i årsredovisningen. Siffran för 2024 har


	Not 2 
	Not 2 
	Not 2 

	Intäkter av bidrag 
	Intäkter av bidrag 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	2025-01-01 2025-12-31 
	2025-01-01 2025-12-31 

	2024-01-01 2024-12-31 
	2024-01-01 2024-12-31 


	  
	  
	  

	Bidrag statliga myndigheter  
	Bidrag statliga myndigheter  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	58 
	58 

	526 
	526 


	  
	  
	  

	Lönebidrag, nystartsjobb  
	Lönebidrag, nystartsjobb  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	524 
	524 

	521 
	521 


	  
	  
	  

	EUIPO 
	EUIPO 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	15 357 
	15 357 

	13 268 
	13 268 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	15 939 
	15 939 

	14 315 
	14 315 


	  
	  
	  

	 
	 


	Not 3 
	Not 3 
	Not 3 

	Finansiella intäkter 
	Finansiella intäkter 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	2025-01-01 2025-12-31 
	2025-01-01 2025-12-31 

	2024-01-01 2024-12-31 
	2024-01-01 2024-12-31 


	  
	  
	  

	Ränteintäkter, räntekonto hos Riksgälden 
	Ränteintäkter, räntekonto hos Riksgälden 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	674 
	674 

	943 
	943 


	  
	  
	  

	Övriga finansiella intäkter 
	Övriga finansiella intäkter 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	189 
	189 

	94 
	94 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	863 
	863 

	1 037 
	1 037 


	 
	 
	 
	  

	 
	 


	Not 4 
	Not 4 
	Not 4 

	Kostnader för personal 
	Kostnader för personal 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	2025-01-01 2025-12-31 
	2025-01-01 2025-12-31 

	2024-01-01 2024-12-31 
	2024-01-01 2024-12-31 


	  
	  
	  

	Personalkostnader 
	Personalkostnader 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-275 365 
	-275 365 

	-268 591 
	-268 591 


	  
	  
	  

	Varav lönekostnader*  
	Varav lönekostnader*  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-172 643 
	-172 643 

	-172 338 
	-172 338 


	  
	  
	  

	(exklusive arbetsgivaravgifter, pensionspremier och andra  
	(exklusive arbetsgivaravgifter, pensionspremier och andra  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	  
	  
	  

	avgifter enligt lag och avtal) 
	avgifter enligt lag och avtal) 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	  
	  
	  

	* Varav arvoden till insynsråd och ej anställd personal 
	* Varav arvoden till insynsråd och ej anställd personal 

	  
	  

	  
	  

	-36 
	-36 

	-130 
	-130 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	  
	  
	  

	Lönekostnaden har aktiverats som immateriell tillgång 
	Lönekostnaden har aktiverats som immateriell tillgång 

	  
	  

	  
	  

	7 865 
	7 865 

	7 791 
	7 791 


	  
	  
	  

	De största orsakerna till de högre personalkostnaderna jämfört med föregående år är ökning av pensionsavsättning (4 749 tkr) samt kostnader för utbildning, planeringskonferenser, rekrytering  (1 601 tkr). 
	De största orsakerna till de högre personalkostnaderna jämfört med föregående år är ökning av pensionsavsättning (4 749 tkr) samt kostnader för utbildning, planeringskonferenser, rekrytering  (1 601 tkr). 




	  
	Not 5 
	Not 5 
	Not 5 
	Not 5 
	Not 5 

	Kostnader för lokaler 
	Kostnader för lokaler 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	2025-01-01 
	2025-01-01 
	2025-12-31 

	2024-01-01 
	2024-01-01 
	2024-12-31 



	  
	  
	  
	  

	Kostnader för hyrda lokaler  
	Kostnader för hyrda lokaler  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-52 931 
	-52 931 

	-52 160 
	-52 160 


	  
	  
	  

	Övriga driftkostnader för lokaler 
	Övriga driftkostnader för lokaler 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-3 900 
	-3 900 

	-4 098 
	-4 098 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-56 831 
	-56 831 

	-56 258 
	-56 258 


	  
	  
	  

	  
	  


	 
	 
	 

	  
	  


	Not 6 
	Not 6 
	Not 6 

	Övriga driftkostnader 
	Övriga driftkostnader 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	2025-01-01 2025-12-31 
	2025-01-01 2025-12-31 

	2024-01-01 2024-12-31 
	2024-01-01 2024-12-31 


	  
	  
	  

	Reparation och underhåll m.m. 
	Reparation och underhåll m.m. 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-175 
	-175 

	-128 
	-128 


	  
	  
	  

	Offentligrättsliga avgifter, skatter, kundförluster 
	Offentligrättsliga avgifter, skatter, kundförluster 

	  
	  

	  
	  

	166 
	166 

	-275 
	-275 


	  
	  
	  

	Skadestånd 
	Skadestånd 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-6 010 
	-6 010 

	-20 
	-20 


	  
	  
	  

	Resor, representation, information 
	Resor, representation, information 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-2 127 
	-2 127 

	-2 559 
	-2 559 


	  
	  
	  

	Inköp av varor 
	Inköp av varor 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-2 092 
	-2 092 

	-1 615 
	-1 615 


	  
	  
	  

	Datatjänster, datakonsulter och underhåll 
	Datatjänster, datakonsulter och underhåll 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-34 353 
	-34 353 

	-39 092 
	-39 092 


	  
	  
	  

	Köp av övriga tjänster 
	Köp av övriga tjänster 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-7 059 
	-7 059 

	-5 916 
	-5 916 


	  
	  
	  

	Aktivering egenutvecklade anläggningstillgångar 
	Aktivering egenutvecklade anläggningstillgångar 

	  
	  

	  
	  

	2 071 
	2 071 

	5 243 
	5 243 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-49 579 
	-49 579 

	-44 362 
	-44 362 


	  
	  
	  

	Återvunna kundfordringar har gett en positiv effekt (208 tkr). Kostnaderna för skadestånd avser till största delen ett tillsynsärende (6 000 tkr). Kostnaden för datatjänster har under året minskat (4 739 tkr). Kostnader för konsulter har under året ökat (1 107 tkr) vilket gett en ökning av kostnaderna för övriga tjänster.   
	Återvunna kundfordringar har gett en positiv effekt (208 tkr). Kostnaderna för skadestånd avser till största delen ett tillsynsärende (6 000 tkr). Kostnaden för datatjänster har under året minskat (4 739 tkr). Kostnader för konsulter har under året ökat (1 107 tkr) vilket gett en ökning av kostnaderna för övriga tjänster.   


	  
	  
	  

	  
	  


	Not 7 
	Not 7 
	Not 7 

	Finansiella kostnader 
	Finansiella kostnader 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	2025-01-01 2025-12-31 
	2025-01-01 2025-12-31 

	2024-01-01 2024-12-31 
	2024-01-01 2024-12-31 


	  
	  
	  

	Räntekostnad, lån hos Riksgälden 
	Räntekostnad, lån hos Riksgälden 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-1 119 
	-1 119 

	-1 952 
	-1 952 


	  
	  
	  

	Övriga räntekostnader 
	Övriga räntekostnader 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-21 
	-21 

	0 
	0 


	  
	  
	  

	Övriga finansiella kostnader 
	Övriga finansiella kostnader 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-238 
	-238 

	-202 
	-202 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-1 378 
	-1 378 

	-2 154 
	-2 154 


	  
	  
	  

	  
	  


	Not 8 
	Not 8 
	Not 8 

	Uppbördsverksamhet 
	Uppbördsverksamhet 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	2025-01-01 2025-12-31 
	2025-01-01 2025-12-31 

	2024-01-01 2024-12-31 
	2024-01-01 2024-12-31 


	  
	  
	  

	Ansökningsavgifter 
	Ansökningsavgifter 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	31 781 
	31 781 

	29 830 
	29 830 


	  
	  
	  

	Granskningsavgifter 
	Granskningsavgifter 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	21 947 
	21 947 

	18 137 
	18 137 


	  
	  
	  

	Bedömningsavgifter 
	Bedömningsavgifter 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	205 
	205 

	300 
	300 


	  
	  
	  

	Meddelandeavgifter 
	Meddelandeavgifter 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	19 935 
	19 935 

	20 357 
	20 357 


	  
	  
	  

	Förklaringsavgift/återupptagningsavgifter 
	Förklaringsavgift/återupptagningsavgifter 

	  
	  

	  
	  

	176 
	176 

	148 
	148 


	  
	  
	  

	Förnyelseavgift-/årsavgift 
	Förnyelseavgift-/årsavgift 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	257 924 
	257 924 

	242 239 
	242 239 


	  
	  
	  

	Övriga avgifter 
	Övriga avgifter 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	5 464 
	5 464 

	5 743 
	5 743 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	337 432 
	337 432 

	316 754 
	316 754 


	  
	  
	  

	  
	  


	Not 9 
	Not 9 
	Not 9 

	Årets kapitalförändring 
	Årets kapitalförändring 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	2025-01-01 2025-12-31 
	2025-01-01 2025-12-31 

	2024-01-01 2024-12-31 
	2024-01-01 2024-12-31 


	  
	  
	  

	Uppdragsverksamhet* 
	Uppdragsverksamhet* 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	2 292 
	2 292 

	1 076 
	1 076 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	2 292 
	2 292 

	1 076 
	1 076 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	  
	  
	  

	* Varav tjänsteexport SIDA 
	* Varav tjänsteexport SIDA 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	99 
	99 

	0 
	0 




	 
	 
	  
	Noter balansräkning (tkr) 
	 
	Not 10 
	Not 10 
	Not 10 
	Not 10 
	Not 10 

	Balanserade utgifter för utveckling 
	Balanserade utgifter för utveckling 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	2025-12-31 
	2025-12-31 

	2024-12-31 
	2024-12-31 



	  
	  
	  
	  

	Ingående anskaffningsvärde 
	Ingående anskaffningsvärde 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	119 772 
	119 772 

	142 303 
	142 303 


	  
	  
	  

	Årets anskaffningar 
	Årets anskaffningar 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	9 935 
	9 935 

	13 034 
	13 034 


	  
	  
	  

	Anskaffningsvärde, utrangering 
	Anskaffningsvärde, utrangering 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	0 
	0 

	-35 565 
	-35 565 


	  
	  
	  

	Ackumulerat anskaffningsvärde *) 
	Ackumulerat anskaffningsvärde *) 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	129 707 
	129 707 

	119 772 
	119 772 


	 
	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	 
	 


	  
	  
	  

	Ingående avskrivningar 
	Ingående avskrivningar 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-70 914 
	-70 914 

	-94 581 
	-94 581 


	  
	  
	  

	Årets avskrivningar 
	Årets avskrivningar 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-11 772 
	-11 772 

	-11 898 
	-11 898 


	  
	  
	  

	Avskrivningar, utrangering 
	Avskrivningar, utrangering 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	0 
	0 

	35 565 
	35 565 


	  
	  
	  

	Ackumulerade avskrivningar 
	Ackumulerade avskrivningar 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-82 686 
	-82 686 

	-70 914 
	-70 914 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	  
	  
	  

	Bokfört värde 
	Bokfört värde 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	47 021 
	47 021 

	48 858 
	48 858 


	  
	  
	  

	*) Varav pågående utvecklingsprojekt 
	*) Varav pågående utvecklingsprojekt 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	19 815 
	19 815 

	12 837 
	12 837 


	  
	  
	  

	Under året har Panorama publiceringsplattform samt FrontOffice patent driftsatts. Total anskaffningskostnad var 2 958 tkr, varav 1 284 tkr anskaffades under 2025.  
	Under året har Panorama publiceringsplattform samt FrontOffice patent driftsatts. Total anskaffningskostnad var 2 958 tkr, varav 1 284 tkr anskaffades under 2025.  


	Not 11 
	Not 11 
	Not 11 

	Förbättringsutgifter på annans fastighet 
	Förbättringsutgifter på annans fastighet 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	2025-12-31 
	2025-12-31 

	2024-12-31 
	2024-12-31 


	  
	  
	  

	Ingående anskaffningsvärde 
	Ingående anskaffningsvärde 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	16 545 
	16 545 

	16 364 
	16 364 


	  
	  
	  

	Årets anskaffningar 
	Årets anskaffningar 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	197 
	197 

	181 
	181 


	  
	  
	  

	Ackumulerat anskaffningsvärde 
	Ackumulerat anskaffningsvärde 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	16 742 
	16 742 

	16 545 
	16 545 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	  
	  
	  

	Ingående avskrivningar 
	Ingående avskrivningar 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-16 061 
	-16 061 

	-15 516 
	-15 516 


	  
	  
	  

	Årets avskrivningar 
	Årets avskrivningar 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-372 
	-372 

	-545 
	-545 


	  
	  
	  

	Ackumulerade avskrivningar 
	Ackumulerade avskrivningar 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-16 433 
	-16 433 

	-16 061 
	-16 061 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	  
	  
	  

	Bokfört värde 
	Bokfört värde 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	309 
	309 

	484 
	484 


	  
	  
	  

	  
	  


	Not 12 
	Not 12 
	Not 12 

	Maskiner, inventarier, installationer m.m. 
	Maskiner, inventarier, installationer m.m. 

	  
	  

	  
	  

	2025-12-31 
	2025-12-31 

	2024-12-31 
	2024-12-31 


	  
	  
	  

	Ingående anskaffningsvärde 
	Ingående anskaffningsvärde 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	27 252 
	27 252 

	26 006 
	26 006 


	  
	  
	  

	Årets anskaffningar 
	Årets anskaffningar 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	3 099 
	3 099 

	2 361 
	2 361 


	  
	  
	  

	Anskaffningsvärde, utrangering 
	Anskaffningsvärde, utrangering 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-1 008 
	-1 008 

	-1 115 
	-1 115 


	  
	  
	  

	Ackumulerat anskaffningsvärde 
	Ackumulerat anskaffningsvärde 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	29 343 
	29 343 

	27 252 
	27 252 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	  
	  
	  

	Ingående avskrivningar 
	Ingående avskrivningar 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-23 560 
	-23 560 

	-22 550 
	-22 550 


	  
	  
	  

	Årets avskrivningar 
	Årets avskrivningar 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-1 935 
	-1 935 

	-2 125 
	-2 125 


	  
	  
	  

	Avskrivningar, utrangering 
	Avskrivningar, utrangering 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	1 008 
	1 008 

	1 115 
	1 115 


	  
	  
	  

	Ackumulerade avskrivningar 
	Ackumulerade avskrivningar 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-24 487 
	-24 487 

	-23 560 
	-23 560 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	  
	  
	  

	Bokfört värde 
	Bokfört värde 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	4 856 
	4 856 

	3 692 
	3 692 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Not 13 
	Not 13 
	Not 13 

	Fordringar hos andra myndigheter 
	Fordringar hos andra myndigheter 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	2025-12-31 
	2025-12-31 

	2024-12-31 
	2024-12-31 


	  
	  
	  

	Fordringar andra myndigheter 
	Fordringar andra myndigheter 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	61 
	61 

	3 897 
	3 897 


	  
	  
	  

	Ingående mervärdesskatt 
	Ingående mervärdesskatt 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	5 796 
	5 796 

	5 799 
	5 799 


	  
	  
	  

	Övriga inomstatliga fordringar 
	Övriga inomstatliga fordringar 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	104 
	104 

	22 
	22 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	5 961 
	5 961 

	9 718 
	9 718 




	Den stora differensen vad gäller fordringar andra myndigheter beror på att FMV betalade sin hyra i december 2025 för kvartal 1 2026 till skillnad från 2024 då inbetalningen inkom januari 2025. 
	Not 14 
	Not 14 
	Not 14 
	Not 14 
	Not 14 

	Övriga kortfristiga fordringar 
	Övriga kortfristiga fordringar 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	2025-12-31 
	2025-12-31 

	2024-12-31 
	2024-12-31 



	  
	  
	  
	  

	Övriga fordringar 
	Övriga fordringar 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-5 
	-5 

	153 
	153 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-5 
	-5 

	153 
	153 


	  
	  
	  

	I samband med årsbokslutet 2024 finns en fordran (371 tkr) avseende ”pengar på väg”, dvs. kortbetalningar från kund som ännu inte registrerats av bank. Någon motsvarande post för 2025 finns ej.  
	I samband med årsbokslutet 2024 finns en fordran (371 tkr) avseende ”pengar på väg”, dvs. kortbetalningar från kund som ännu inte registrerats av bank. Någon motsvarande post för 2025 finns ej.  


	  
	  
	  

	 
	 


	Not 15 
	Not 15 
	Not 15 

	Periodavgränsningsposter 
	Periodavgränsningsposter 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	2025-12-31 
	2025-12-31 

	2024-12-31 
	2024-12-31 


	  
	  
	  

	Förutbetalda hyreskostnader 
	Förutbetalda hyreskostnader 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	13 966 
	13 966 

	12 641 
	12 641 


	  
	  
	  

	Övriga förutbetalda kostnader 
	Övriga förutbetalda kostnader 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	13 378 
	13 378 

	13 409 
	13 409 


	  
	  
	  

	Övriga upplupna intäkter 
	Övriga upplupna intäkter 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	2 503 
	2 503 

	2 059 
	2 059 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	29 847 
	29 847 

	28 109 
	28 109 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Not 16 
	Not 16 
	Not 16 

	Avräkning med Statsverket 
	Avräkning med Statsverket 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	2025-12-31 
	2025-12-31 

	2024-12-31 
	2024-12-31 


	  
	  
	  

	Uppbörd 
	Uppbörd 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	  
	  
	  

	Ingående balans 
	Ingående balans 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	20 874 
	20 874 

	22 242 
	22 242 


	  
	  
	  

	Redovisat mot inkomsttitel 
	Redovisat mot inkomsttitel 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-337 432 
	-337 432 

	-316 754 
	-316 754 


	  
	  
	  

	Uppbördsmedel som betalats till icke räntebärande flöde 
	Uppbördsmedel som betalats till icke räntebärande flöde 

	  
	  

	339 988 
	339 988 

	315 386 
	315 386 


	  
	  
	  

	Fordringar/skulder avseende uppbörd 
	Fordringar/skulder avseende uppbörd 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	23 430 
	23 430 

	20 874 
	20 874 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	  
	  
	  

	Anslag i räntebärande flöde 
	Anslag i räntebärande flöde 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	  
	  
	  

	Ingående balans 
	Ingående balans 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	3 532 
	3 532 

	2 154 
	2 154 


	  
	  
	  

	Redovisat mot anslag 
	Redovisat mot anslag 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	355 047 
	355 047 

	346 896 
	346 896 


	  
	  
	  

	Anslagsmedel som tillförts räntekonto 
	Anslagsmedel som tillförts räntekonto 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-356 807 
	-356 807 

	-345 518 
	-345 518 


	  
	  
	  

	 
	 
	Fordringar/skulder avseende anslag i räntebärande flöde 

	 
	 
	1 772 

	 
	 
	3 532 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	  
	  
	  

	Övriga fordringar/skulder på statens centralkonto i Riksbanken 
	Övriga fordringar/skulder på statens centralkonto i Riksbanken 

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	  
	  
	  

	Ingående balans 
	Ingående balans 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	50 819 
	50 819 

	50 711 
	50 711 


	  
	  
	  

	Inbetalningar i icke räntebärande flöde 
	Inbetalningar i icke räntebärande flöde 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	569 447 
	569 447 

	529 021 
	529 021 


	  
	  
	  

	Utbetalningar i icke räntebärande flöde 
	Utbetalningar i icke räntebärande flöde 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-227 916 
	-227 916 

	-213 527 
	-213 527 


	  
	  
	  

	Betalningar hänförbara till anslag och inkomsttitlar 
	Betalningar hänförbara till anslag och inkomsttitlar 

	  
	  

	  
	  

	-339 988 
	-339 988 

	-315 386 
	-315 386 


	 
	 
	 

	Övriga fordringar/skulder på statens centralkonto i Riksbanken 
	Övriga fordringar/skulder på statens centralkonto i Riksbanken 

	 
	 
	52 362 

	 
	 
	50 819 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	  
	  
	  

	Summa avräkning med Statsverket 
	Summa avräkning med Statsverket 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	77 564 
	77 564 

	75 225 
	75 225 


	  
	  
	  

	  
	  


	Not 17 
	Not 17 
	Not 17 

	Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 
	Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 

	  
	  

	  
	  

	2025-12-31 
	2025-12-31 

	2024-12-31 
	2024-12-31 


	  
	  
	  

	Behållning räntekonto 
	Behållning räntekonto 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	23 659 
	23 659 

	35 332 
	35 332 


	  
	  
	  

	Beviljad räntekontokredit 
	Beviljad räntekontokredit 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	30 000 
	30 000 

	30 000 
	30 000 


	  
	  
	  

	 Beviljad räntekontokredit 2025 framgår av regleringsbrev. Krediten har inte utnyttjats under året. 
	 Beviljad räntekontokredit 2025 framgår av regleringsbrev. Krediten har inte utnyttjats under året. 




	 
	  
	Not 18 
	Not 18 
	Not 18 
	Not 18 
	Not 18 

	Myndighetskapital 
	Myndighetskapital 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  



	  
	  
	  
	  

	  
	  

	Balanserad kapitalförändring avgiftsbelagd verksamhet 
	Balanserad kapitalförändring avgiftsbelagd verksamhet 

	  
	  

	Kapitalföränd-ring enligt resultaträkning 
	Kapitalföränd-ring enligt resultaträkning 

	Summa 
	Summa 


	  
	  
	  

	Föregående års utgående balans 
	Föregående års utgående balans 

	  
	  

	-10 481 
	-10 481 

	  
	  

	1 076 
	1 076 

	-9 405 
	-9 405 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	  
	  
	  

	Ingående balans 2025 
	Ingående balans 2025 

	  
	  

	-10 481 
	-10 481 

	  
	  

	1 076 
	1 076 

	-9 405 
	-9 405 


	  
	  
	  

	Föregående års kapitalförändring 
	Föregående års kapitalförändring 

	  
	  

	1 076 
	1 076 

	  
	  

	-1 076 
	-1 076 

	0 
	0 


	  
	  
	  

	Årets kapitalförändring 
	Årets kapitalförändring 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	2 292 
	2 292 

	2 292 
	2 292 


	  
	  
	  

	Summa årets förändring 
	Summa årets förändring 

	  
	  

	1 076 
	1 076 

	  
	  

	1 216 
	1 216 

	2 292 
	2 292 


	  
	  
	  

	Utgående balans 2025 
	Utgående balans 2025 

	  
	  

	-9 405 
	-9 405 

	  
	  

	2 292 
	2 292 

	-7 113 
	-7 113 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	  
	  
	  

	Myndighetskapitalet utgörs av ackumulerat resultat i myndighetens uppdragsverksamhet. Under 2025 har uppdragsverksamheten resulterat i ett överskott på 2 292 tkr. 
	Myndighetskapitalet utgörs av ackumulerat resultat i myndighetens uppdragsverksamhet. Under 2025 har uppdragsverksamheten resulterat i ett överskott på 2 292 tkr. 


	Not 19 
	Not 19 
	Not 19 

	Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 
	Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 

	  
	  

	2025-12-31 
	2025-12-31 

	2024-12-31 
	2024-12-31 


	  
	  
	  

	Ingående avsättning 
	Ingående avsättning 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	130 
	130 

	164 
	164 


	  
	  
	  

	Årets pensionskostnad 
	Årets pensionskostnad 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-43 
	-43 

	166 
	166 


	  
	  
	  

	Årets pensionsutbetalningar 
	Årets pensionsutbetalningar 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-87 
	-87 

	-200 
	-200 


	  
	  
	  

	Utgående avsättning 
	Utgående avsättning 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	0 
	0 

	130 
	130 


	  
	  
	  

	 
	 
	Samtliga delpensioner avslutades under 2025. 
	 


	Not 20 
	Not 20 
	Not 20 

	Övriga avsättningar 
	Övriga avsättningar 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	2025-12-31 
	2025-12-31 

	2024-12-31 
	2024-12-31 


	  
	  
	  

	Ingående avsättning omställningsmedel 
	Ingående avsättning omställningsmedel 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	4 631 
	4 631 

	4 600 
	4 600 


	  
	  
	  

	Årets nyttjande 
	Årets nyttjande 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	-137 
	-137 

	-570 
	-570 


	  
	  
	  

	Årets avsättning 
	Årets avsättning 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	604 
	604 

	601 
	601 


	  
	  
	  

	Utgående avsättning omställningsmedel 
	Utgående avsättning omställningsmedel 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	5 098 
	5 098 

	4 631 
	4 631 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	 
	 

	 
	 


	  
	  
	  

	Ingående avsättning skadestånd 
	Ingående avsättning skadestånd 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	70 
	70 

	50 
	50 


	  
	  
	  

	Årets utbetalning 
	Årets utbetalning 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	0 
	0 

	0 
	0 


	  
	  
	  

	Årets reglering 
	Årets reglering 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	0 
	0 

	0 
	0 


	  
	  
	  

	Årets avsättning 
	Årets avsättning 

	 
	 

	 
	 

	 
	 

	6 000 
	6 000 

	20 
	20 


	  
	  
	  

	Utgående avsättning skadestånd 
	Utgående avsättning skadestånd 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	6 070 
	6 070 

	70 
	70 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	 
	 

	 
	 


	  
	  
	  

	Summa övriga avsättningar 
	Summa övriga avsättningar 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	11 168 
	11 168 

	4 701 
	4 701 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	  
	  
	  

	Under året har 137 tkr utnyttjats av de avsatta medel som finns för lokalt omställningsstöd. Inga medel har betalats ut av avsatta medel för skadestånd och 6 000 tkr har avsatts för skadestånd. 
	Under året har 137 tkr utnyttjats av de avsatta medel som finns för lokalt omställningsstöd. Inga medel har betalats ut av avsatta medel för skadestånd och 6 000 tkr har avsatts för skadestånd. 


	TR
	  
	  


	Not 21 
	Not 21 
	Not 21 

	Lån i Riksgäldskontoret 
	Lån i Riksgäldskontoret 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	2025-12-31 
	2025-12-31 

	2024-12-31 
	2024-12-31 


	  
	  
	  

	Beviljad låneram 
	Beviljad låneram 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	60 000 
	60 000 

	63 000 
	63 000 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	  
	  
	  

	Ingående balans 
	Ingående balans 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	52 896 
	52 896 

	52 331 
	52 331 


	  
	  
	  

	Under året nyupptagna lån 
	Under året nyupptagna lån 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	13 211 
	13 211 

	15 504 
	15 504 


	  
	  
	  

	Årets amorteringar 
	Årets amorteringar 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-14 080 
	-14 080 

	-14 939 
	-14 939 


	  
	  
	  

	Utgående balans 
	Utgående balans 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	52 027 
	52 027 

	52 896 
	52 896 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	 
	 
	 

	Låneram 2025 framgår av regleringsbrevet. Utestående lån avviker med 84 tkr jämfört mot bokfört värde anläggningstillgångar (exklusive konst). Skillnaden beror på sena fakturor och andra bokslutstransaktioner. 
	Låneram 2025 framgår av regleringsbrevet. Utestående lån avviker med 84 tkr jämfört mot bokfört värde anläggningstillgångar (exklusive konst). Skillnaden beror på sena fakturor och andra bokslutstransaktioner. 
	 


	Not 22 
	Not 22 
	Not 22 

	Kortfristiga skulder till andra myndigheter 
	Kortfristiga skulder till andra myndigheter 

	  
	  

	  
	  

	2025-12-31 
	2025-12-31 

	2024-12-31 
	2024-12-31 


	  
	  
	  

	Leverantörsskulder till andra myndigheter 
	Leverantörsskulder till andra myndigheter 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	3 038 
	3 038 

	2 788 
	2 788 


	  
	  
	  

	Arbetsgivaravgifter 
	Arbetsgivaravgifter 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	4 666 
	4 666 

	4 476 
	4 476 


	  
	  
	  

	Ålderspensionsavgift 
	Ålderspensionsavgift 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	10 
	10 

	11 
	11 


	  
	  
	  

	Utgående moms 
	Utgående moms 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	502 
	502 

	848 
	848 


	  
	  
	  

	Övriga skulder 
	Övriga skulder 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	445 
	445 

	430 
	430 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	8 661 
	8 661 

	8 553 
	8 553 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  


	Not 23 
	Not 23 
	Not 23 

	Övriga kortfristiga skulder 
	Övriga kortfristiga skulder 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	2025-12-31 
	2025-12-31 

	2024-12-31 
	2024-12-31 


	  
	  
	  

	Vidarebefordring av patentavgifter  
	Vidarebefordring av patentavgifter  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	52 297 
	52 297 

	51 220 
	51 220 


	  
	  
	  

	Personalens källskatt 
	Personalens källskatt 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	4 030 
	4 030 

	3 802 
	3 802 


	  
	  
	  

	Övriga skulder 
	Övriga skulder 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	-334 
	-334 

	65 
	65 


	  
	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	55 993 
	55 993 

	55 087 
	55 087 


	  
	  
	  

	Saldot på Övriga skulder innehåller kortbetalningar som är gjorda i PRV:s webbshop. Vi får en fil från Webbshopen som bokförs direkt, men själva inbetalningarna får vi besked från banken om tidigast nästkommande bankdag, ibland kan det även dröja upp till 3 bankdagar. När besked från banken kommer så regleras saldot. 
	Saldot på Övriga skulder innehåller kortbetalningar som är gjorda i PRV:s webbshop. Vi får en fil från Webbshopen som bokförs direkt, men själva inbetalningarna får vi besked från banken om tidigast nästkommande bankdag, ibland kan det även dröja upp till 3 bankdagar. När besked från banken kommer så regleras saldot. 


	Not 24 
	Not 24 
	Not 24 

	Förskott från uppdragsgivare och kunder 
	Förskott från uppdragsgivare och kunder 

	  
	  

	  
	  

	2025-12-31 
	2025-12-31 

	2024-12-31 
	2024-12-31 


	  
	  
	  

	Förskott från uppdragsgivare och kunder 
	Förskott från uppdragsgivare och kunder 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	23 439 
	23 439 

	20 884 
	20 884 


	  
	  
	  

	Posten avser medel som uppdragsgivare och kunder satt in på så kallade depositionskonto hos PRV. Antalet depositionskonton är så gott som oförändrat. Variation över tid beror på vad respektive kund har valt att deponera. 
	Posten avser medel som uppdragsgivare och kunder satt in på så kallade depositionskonto hos PRV. Antalet depositionskonton är så gott som oförändrat. Variation över tid beror på vad respektive kund har valt att deponera. 


	Not 25 
	Not 25 
	Not 25 

	Periodavgränsningsposter 
	Periodavgränsningsposter 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	2025-12-31 
	2025-12-31 

	2024-12-31 
	2024-12-31 


	  
	  
	  

	Upplupna semesterlöner inkl. sociala avgifter 
	Upplupna semesterlöner inkl. sociala avgifter 

	  
	  

	  
	  

	21 274 
	21 274 

	21 433 
	21 433 


	  
	  
	  

	Upplupna löner inkl. sociala avgifter 
	Upplupna löner inkl. sociala avgifter 

	  
	  

	  
	  

	  
	  

	134 
	134 

	125 
	125 
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	12. Underskrift av årsredovisningen 
	 
	Årsredovisningen för Patent- och registreringsverket för år 2025 undertecknas i enlighet med 2 kap 8 § förordningen (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag.  
	  
	Jag intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens resultat samt av kostnader, intäkter och myndighetens ekonomiska ställning. 
	  
	  
	Stockholm 2026-02-20 
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